

REPUBLIQUE FRANÇAISE

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION dont la population est de 3500
habitants et plus - MORLAIX-COMMUNAUTE (1)**

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 24290083500156

POSTE COMPTABLE : Service de Gestion Comptable de Morlaix

M 14

**Compte administratif
voté par nature**

BUDGET : 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL (3)

ANNEE 2023

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales (5)

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Modalités de vote du budget	5

II - Présentation générale du budget

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	6
A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres	8
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	9
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	11
B2 - Balance générale du budget - Recettes	12

III - Vote du budget

A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	13
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	16
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	18
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	20
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	23

IV - Annexes (6)

A - Eléments du bilan

A1 - Présentation croisée par fonction (1)	31
A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement	45
A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement	91
A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	133
A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	134
A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	140
A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	141
A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	142
A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	144
A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	145
A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	146
A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes	147
A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	148
A4 - Etat des provisions	152
A5 - Etalement des provisions	153
A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	154
A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	155
A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	157
A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	158
A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (3)	159
A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (3)	162
A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (4)	165
A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (4)	167
A7.4.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	168
A7.4.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	169
A8 - Etat des charges transférées	170
A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers	171
A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	173
A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	183
A10.3 - Opérations liées aux cessions	187
A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	188
A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	189
A11 - Etat des travaux en régie	190
A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	192

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	193
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	211
B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail	212
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé	213
B1.5 - Etat des autres engagements donnés	214
B1.6 - Etat des engagements reçus	215

Envoyé en préfecture le 04/07/2024	
Reçu en préfecture le 04/07/2024	
Publié le	216
ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF	222

B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	
B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale	233
C - Autres éléments d'informations	
C1.1 - Etat du personnel	234
C1.2 - Actions de formation des élus	235
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	243
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	244
C3.2 - Liste des établissements publics créés	246
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	247
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	248
C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	249
C3.6 - Identification des flux croisés	250
C4 - Suivi des opérations au titre du nouveau programme national de renouvellement urbain	255
D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures	
D1 - Décision en matière de taux de contributions directes	256
D2 - Arrêté et signatures	257

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R. 5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Il n'a cependant pas à être produit par les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(4) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

(5) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier « Informations générales » annexé à l'arrêté n° NOR : INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et comptable applicable aux associations syndicales autorisées.

(6) Les associations syndicales autorisées remplissent et joignent uniquement les états qui les concernent au titre de l'exercice et au titre du détail des comptes de bilan.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

Code INSEE
8411ZMORLAIX-COMMUNAUTE
10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE) :	66562
Nombre de résidences secondaires (article R. 2313-1 <i>in fine</i>) :	
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :	

Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par hab. (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate
Fiscal	Financier		
260555186.00	0.00	0.00	0.00

Informations financières – ratios (2)		Valeurs	Moyennes nationales de la strate (3)
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	665.19	
2	Produit des impositions directes/population	354.00	
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	764.58	
4	Dépenses d'équipement brut/population	224.44	
5	Encours de dette/population	287.12	
6	DGF/population	61.32	
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)	28.19	
8	Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)	88.96	
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)	29.36	
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)	37.55	

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération, ...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

I – INFORMATIONS GENERALES**MODALITES DE VOTE DU BUDGET**

Publié le

ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF

POUR MEMOIRE⁽¹⁾

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (2) du chapitre pour la section de fonctionnement.
- au niveau (2) du chapitre pour la section d'investissement.
 - avec (3) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.
 - sans (4) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (5) budgétaires D22-219 du 14/11/2022.

(1) Rappeler les modalités relatives au vote du budget.

(2) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(3) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(4) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(5) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),

- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET VUE D'ENSEMBLE

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	50 592 078,84	G	51 638 527,13
	Section d'investissement	B	22 209 760,09	H	20 394 595,30

		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00 (si déficit)	I	7 119 006,86 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	223 141,35 (si déficit)	J	0,00 (si excédent)

		=		=	
TOTAL (réalisations + reports)		= A+B+C+D	73 024 980,28	= G+H+I+J	79 152 129,29

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	11 669 303,51	L	13 443 949,61
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	11 669 303,51	= K+L	13 443 949,61

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E	50 592 078,84	= G+I+K	58 757 533,99
	Section d'investissement	= B+D+F	34 102 204,95	= H+J+L	33 838 544,91
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	84 694 283,79	= G+H+I+J+K+L	92 596 078,90

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées		Titres restant à émettre	
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		E	0,00	K	0,00
011	Charges à caractère général		0,00		
012	Charges de personnel, frais assimilés		0,00		
014	Atténuations de produits		0,00		
65	Autres charges de gestion courante		0,00		
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus		0,00		
66	Charges financières		0,00		
67	Charges exceptionnelles		0,00		
70	Produits services, domaine et ventes div				0,00
73	Impôts et taxes				0,00
74	Dotations et participations				0,00
75	Autres produits de gestion courante				0,00
013	Atténuations de charges				0,00
76	Produits financiers				0,00
77	Produits exceptionnels				0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F	11 669 303,51	L	13 443 949,61
010	Stocks (4)		0,00		0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations				0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves		0,00		368 100,00
13	Subventions d'investissement		0,00		4 089 376,25
16	Emprunts et dettes assimilées		650,00		1 000 000,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)		0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles		954 735,54		0,00
204	Subventions d'équipement versées		4 518 473,97		2 250,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées mandatées	Titres restant à émettre
21	Immobilisations corporelles	2 807 583,59	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	2 841 293,43	0,00
26	Participat° et créances rattachées	250 000,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	126 074,16	7 663 697,95
458105	Opération pour compte de tiers n° 05 - OPE 05 INV SS MANDAT BRANCHTS ANC PARTICULIERS (2)	87 889,90	0,00
458106	Opération pour compte de tiers n° 06 - OPE 06 INV SS MANDAT GIRATOIRE DE LA BOISSIERE (2)	82 602,92	0,00
458205	Opération pour compte de tiers n° 05 - OPE 05 INV SS MANDAT BRANCHTS ANC PARTICULIERS (2)	0,00	105 525,41
458206	Opération pour compte de tiers n° 06 - OPE 06 INV SS MANDAT GIRATOIRE DE LA BOISSIERE (2)	0,00	215 000,00

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	13 966 834,20	9 214 579,92	3 223 039,96	0,00	1 529 214,32
012	Charges de personnel, frais assimilés	12 481 000,00	12 457 832,40	23 122,72	0,00	44,88
014	Atténuations de produits	5 355 755,00	5 311 332,79	0,00	0,00	44 422,21
65	Autres charges de gestion courante	12 935 761,00	11 352 243,49	732 057,24	0,00	851 460,27
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses de gestion courante		44 739 350,20	38 335 988,60	3 978 219,92	0,00	2 425 141,68
66	Charges financières	225 000,00	201 153,99	13 922,69	0,00	9 923,32
67	Charges exceptionnelles	2 133 884,52	38 985,55	1 708 108,36	0,00	386 790,61
68	Dotations provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
022	Dépenses imprévues	3 098 970,48				
Total des dépenses réelles de fonctionnement		50 197 205,20	38 576 128,14	5 700 250,97	0,00	5 920 826,09
023	Virement à la section d'investissement (2)	1 461 098,66				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	6 340 670,00	6 315 699,73			24 970,27
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		7 801 768,66	6 315 699,73			1 486 068,93
TOTAL		57 998 973,86	44 891 827,87	5 700 250,97	0,00	7 406 895,02
Pour information		(3) 0,00				
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	189 425,00	175 833,96	0,00	0,00	13 591,04
70	Produits services, domaine et ventes div	2 062 490,00	1 652 133,34	293 042,09	0,00	117 314,57
73	Impôts et taxes	36 304 179,00	36 424 523,23	13 085,58	0,00	-133 429,81
74	Dotations et participations	10 283 453,00	9 451 304,87	1 027 235,08	0,00	-195 086,95
75	Autres produits de gestion courante	571 065,00	398 109,27	181 377,00	0,00	-8 421,27
Total des recettes de gestion courante		49 410 612,00	48 101 904,67	1 514 739,75	0,00	-206 032,42
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	706 127,00	1 245 868,02	29 390,86	0,00	-569 131,88
78	Reprises provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles de fonctionnement		50 116 739,00	49 347 772,69	1 544 130,61	0,00	-775 164,30
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	763 228,00	746 623,83			16 604,17
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		763 228,00	746 623,83			16 604,17
TOTAL		50 879 967,00	50 094 396,52	1 544 130,61	0,00	-758 560,13
Pour information		(3) 7 119 006,86				
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1						

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES

Publié le

ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	2 873 911,21	1 132 932,87	954 735,54	786 242,80
204	Subventions d'équipement versées	10 529 027,47	3 833 022,72	4 518 473,97	2 177 530,78
21	Immobilisations corporelles	8 136 169,14	4 423 722,01	2 807 583,59	904 863,54
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	7 868 936,14	2 723 268,26	2 841 293,43	2 304 374,45
	Total des opérations d'équipement	4 326 274,00	2 214 786,13	0,00	2 111 487,87
	Total des dépenses d'équipement	33 734 317,96	14 327 731,99	11 122 086,53	8 284 499,44
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	6 060 000,00	996 267,69	650,00	5 063 082,31
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	2 789 528,00	2 527 839,00	250 000,00	11 689,00
27	Autres immobilisations financières	2 267 183,16	2 141 108,96	126 074,16	0,04
020	Dépenses imprévues	225 888,46			
	Total des dépenses financières	11 342 599,62	5 665 215,65	376 724,16	5 300 659,81
45...	Total des op. pour compte de tiers (6)	793 020,00	611 453,77	170 492,82	11 073,41
	Total des dépenses réelles d'investissement	45 869 937,58	20 604 401,41	11 669 303,51	13 596 232,66
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	763 228,00	746 623,83		16 604,17
041	Opérations patrimoniales (1)	1 460 900,48	858 734,85		602 165,63
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	2 224 128,48	1 605 358,68		618 769,80
	TOTAL	48 094 066,06	22 209 760,09	11 669 303,51	14 215 002,46
	Pour information	(2) 223 141,35			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	9 399 498,91	3 938 798,74	4 089 376,25	1 371 323,92
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	18 200 000,00	7 000 000,00	1 000 000,00	10 200 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	40 000,00	15 000,00	2 250,00	22 750,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	643,15	0,00	-643,15
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	79 233,56	0,00	-79 233,56
	Total des recettes d'équipement	27 639 498,91	11 033 675,45	5 091 626,25	11 514 197,21
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	2 599 466,00	1 356 004,04	368 100,00	875 361,96
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (7)	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	1 317,00	0,00	-1 317,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	8 213 697,95	599 664,23	7 663 697,95	-49 664,23
024	Produits des cessions d'immobilisations	30 000,00		0,00	
	Total des recettes financières	10 843 163,95	1 956 985,27	8 031 797,95	854 380,73
45...	Total des op. pour le compte de tiers (6)	571 875,41	229 500,00	320 525,41	21 850,00
	Total des recettes réelles d'investissement	39 054 538,27	13 220 160,72	13 443 949,61	12 390 427,94
021	Virement de la sect° de fonctionnement (1)	1 461 098,66			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	6 340 670,00	6 315 699,73		24 970,27
041	Opérations patrimoniales (1)	1 460 900,48	858 734,85		602 165,63
	Total des recettes d'ordre d'investissement	9 262 669,14	7 174 434,58		2 088 234,56
	TOTAL	48 317 207,41	20 394 595,30	13 443 949,61	14 478 662,50

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	à réaliser	Crédits annulés
	Pour information	(2) 0,00			
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

BALANCE GENERALE DU BUDGET

Publié le

ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF

1 – Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	12 437 619,88		12 437 619,88
012	Charges de personnel, frais assimilés	12 480 955,12		12 480 955,12
014	Atténuations de produits	5 311 332,79		5 311 332,79
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	12 084 300,73		12 084 300,73
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)	0,00		0,00
66	Charges financières	215 076,68	0,00	215 076,68
67	Charges exceptionnelles	1 747 093,91	46 612,00	1 793 705,91
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	6 269 087,73	6 269 087,73
71	Production stockée (ou déstockage) (3)		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		44 276 379,11	6 315 699,73	50 592 078,84
Pour information				0,00
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1				0,00

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	410 596,60	410 596,60
15	Provisions pour risques et charges (5)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	996 267,69	0,00	996 267,69
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	2 214 786,13		2 214 786,13
19	Neutral. et régul. d'opérations (5)		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	1 132 932,87	0,00	1 132 932,87
204	Subventions d'équipement versées	3 833 022,72	0,00	3 833 022,72
21	Immobilisations corporelles (6)	4 423 722,01	574 696,65	4 998 418,66
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	2 723 268,26	284 038,20	3 007 306,46
26	Participations et créances rattachées	2 527 839,00	0,00	2 527 839,00
27	Autres immobilisations financières	2 141 108,96	0,00	2 141 108,96
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)		0,00	0,00
39	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	611 453,77	0,00	611 453,77
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		249 800,00	249 800,00
49	Prov. dépréc. comptes de tiers (5)		86 227,23	86 227,23
59	Prov. dépréc. comptes financiers (5)		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		20 604 401,41	1 605 358,68	22 209 760,09
Pour information				223 141,35
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				223 141,35

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

BALANCE GENERALE DU BUDGET

Publié le

ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	175 833,96		175 833,96
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	1 945 175,43		1 945 175,43
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes	36 437 608,81		36 437 608,81
74	Dotations et participations	10 478 539,95		10 478 539,95
75	Autres produits de gestion courante	579 486,27	0,00	579 486,27
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	1 275 258,88	410 596,60	1 685 855,48
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	86 227,23	86 227,23
79	Transferts de charges		249 800,00	249 800,00
Recettes de fonctionnement – Total		50 891 903,30	746 623,83	51 638 527,13
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1				7 119 006,86

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	1 356 004,04	0,00	1 356 004,04
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	3 938 798,74	0,00	3 938 798,74
15	Provisions pour risques et charges (4)		100 000,00	100 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	7 001 317,00	0,00	7 001 317,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		43 234,22	43 234,22
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	182 209,48	182 209,48
204	Subventions d'équipement versées	15 000,00	0,00	15 000,00
21	Immobilisations corporelles(5)	643,15	148 769,18	149 412,33
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	79 233,56	531 133,97	610 367,53
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	599 664,23	0,00	599 664,23
28	Amortissement des immobilisations		5 666 019,73	5 666 019,73
29	Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (7)	229 500,00	0,00	229 500,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		503 068,00	503 068,00
49	Prov. dépréc. comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Prov. dépréc. comptes financiers (4)		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		13 220 160,72	7 174 434,58	20 394 595,30
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				0,00

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

III – VOTE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENS

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	13 966 834,20	9 214 579,92	3 223 039,96	0,00	1 529 214,32
60611	Eau et assainissement	41 137,00	16 578,36	829,63	0,00	23 729,01
60612	Energie - Electricité	514 583,00	257 245,53	70 432,55	0,00	186 904,92
60613	Chauffage urbain	62 500,00	34 637,64	27 862,36	0,00	0,00
60621	Combustibles	32 000,00	24 586,41	1 651,18	0,00	5 762,41
60622	Carburants	435 604,00	348 741,21	67 910,40	0,00	18 952,39
60623	Alimentation	8 005,00	5 618,87	414,76	0,00	1 971,37
60624	Produits de traitement	1 200,00	276,60	817,88	0,00	105,52
60628	Autres fournitures non stockées	50 313,40	34 173,12	349,80	0,00	15 790,48
60631	Fournitures d'entretien	32 350,00	22 294,23	967,06	0,00	9 088,71
60632	Fournitures de petit équipement	285 549,60	196 724,94	18 790,12	0,00	70 034,54
60636	Vêtements de travail	66 133,00	43 252,78	16 592,32	0,00	6 287,90
6064	Fournitures administratives	43 640,00	22 720,55	10 820,17	0,00	10 099,28
6068	Autres matières et fournitures	10 527,00	253,97	126,30	0,00	10 146,73
611	Contrats de prestations de services	6 336 770,20	4 742 681,97	1 235 495,55	0,00	358 592,68
6132	Locations immobilières	135 475,00	98 349,33	20 156,87	0,00	16 968,80
6135	Locations mobilières	46 484,00	23 861,28	1 715,61	0,00	20 907,11
614	Charges locatives et de copropriété	63 820,00	40 339,66	1 977,06	0,00	21 503,28
61521	Entretien terrains	218 300,00	93 079,07	62 139,96	0,00	63 080,97
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	129 377,00	50 376,43	58 403,48	0,00	20 597,09
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	27 000,00	16 668,90	10 077,70	0,00	253,40
615231	Entretien, réparations voiries	277 700,00	131 981,42	146 464,92	0,00	-746,34
615232	Entretien, réparations réseaux	335 509,00	55 076,80	96 317,11	0,00	184 115,09
61524	Entretien bois et forêts	59 000,00	41 332,55	9 669,00	0,00	7 998,45
61551	Entretien matériel roulant	201 710,00	173 861,68	12 375,15	0,00	15 473,17
61558	Entretien autres biens mobiliers	50 164,00	5 295,16	27 156,00	0,00	17 712,84
6156	Maintenance	266 479,00	171 961,00	54 585,48	0,00	39 932,52
6161	Multirisques	185 000,00	181 466,96	0,00	0,00	3 533,04
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	71 685,00	26 684,58	0,00	0,00	45 000,42
6168	Autres primes d'assurance	4 000,00	3 625,66	0,00	0,00	374,34
617	Etudes et recherches	559 152,00	34 526,28	247 202,54	0,00	277 423,18
6182	Documentation générale et technique	65 156,00	36 743,08	1 115,44	0,00	27 297,48
6184	Versements à des organismes de formation	103 119,00	62 148,26	9 824,60	0,00	31 146,14
6185	Frais de colloques et de séminaires	9 200,00	2 675,00	285,00	0,00	6 240,00
6188	Autres frais divers	82 430,00	67 649,04	7 722,00	0,00	7 058,96
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0,00	320,00	0,00	0,00	-320,00
6226	Honoraires	76 040,00	-4 200,89	22 677,94	0,00	57 562,95
6227	Frais d'actes et de contentieux	36 000,00	15 076,14	11 610,40	0,00	9 313,46
6228	Divers	114 812,00	42 189,13	19 398,24	0,00	53 224,63
6231	Annonces et insertions	66 920,00	49 017,42	1 920,00	0,00	15 982,58
6233	Foires et expositions	15 220,00	8 977,80	2 760,00	0,00	3 482,20
6237	Publications	216 034,00	161 981,43	16 261,28	0,00	37 791,29
6238	Divers	86 250,00	21 877,64	17 756,60	0,00	46 615,76
6241	Transports de biens	590 000,00	554 308,90	54 470,69	0,00	-18 779,59
6247	Transports collectifs	24 500,00	17 727,88	270,00	0,00	6 502,12
6248	Divers	300,00	0,00	0,00	0,00	300,00
6251	Voyages et déplacements	26 600,00	19 966,90	1 482,00	0,00	5 151,10
6255	Frais de déménagement	5 400,00	2 388,00	0,00	0,00	3 012,00
6257	Réceptions	154 630,00	121 984,45	12 204,10	0,00	20 441,45
6261	Frais d'affranchissement	45 355,00	27 758,39	15 441,78	0,00	2 154,83
6262	Frais de télécommunications	146 000,00	46 442,08	85 826,33	0,00	13 731,59
627	Services bancaires et assimilés	7 500,00	3 256,05	819,41	0,00	3 424,54
6281	Concours divers (cotisations)	352 004,00	331 749,07	26 162,50	0,00	-5 907,57
6283	Frais de nettoyage des locaux	157 350,00	100 858,19	12 267,41	0,00	44 224,40
62872	Remb. frais au budget annexe	187 000,00	166 760,85	0,00	0,00	20 239,15
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	595 721,00	210 102,80	699 160,50	0,00	-313 542,30
62878	Remb. frais à d'autres organismes	19 484,00	16 483,98	188,50	0,00	2 811,52
6288	Autres services extérieurs	26 600,00	34 058,57	0,00	0,00	-7 458,57
63512	Taxes foncières	199 370,00	186 903,78	0,00	0,00	12 466,22
63513	Autres impôts locaux	2 500,00	10 134,00	0,00	0,00	-7 634,00
6353	Impôts indirects	372,00	427,00	0,00	0,00	-55,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	3 700,00	472,04	2 114,28	0,00	1 113,68
6358	Autres droits	100,00	70,00	0,00	0,00	30,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	12 481 000,00	12 457 832,40	23 122,72	0,00	44,88
6218	Autre personnel extérieur	60 159,00	117 509,58	23 122,72	0,00	-80 473,30
6331	Versement mobilité	55 707,00	57 061,00	0,00	0,00	-1 354,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	34 819,00	35 663,00	0,00	0,00	-844,00

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou à employer)			
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	140 035,00	147 409,00	0,00	0,00	-7 374,00
64111	Rémunération principale titulaires	6 688 310,00	6 322 880,50	0,00	0,00	365 429,50
64131	Rémunérations non tit.	1 979 776,00	2 192 432,88	0,00	0,00	-212 656,88
64138	Autres indemnités non tit.	10 401,00	0,00	0,00	0,00	10 401,00
6417	Rémunérations des apprentis	1 650,00	0,00	0,00	0,00	1 650,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	1 331 055,00	1 385 102,00	0,00	0,00	-54 047,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 593 321,00	1 607 810,39	0,00	0,00	-14 489,39
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	80 227,00	87 289,00	0,00	0,00	-7 062,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	162 280,00	152 657,86	0,00	0,00	9 622,14
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	70 401,00	73 093,01	0,00	0,00	-2 692,01
64731	Allocations chômage versées directement	21 417,00	1 133,00	0,00	0,00	20 284,00
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	57 212,00	63 352,79	0,00	0,00	-6 140,79
6475	Médecine du travail, pharmacie	27 929,00	35 142,49	0,00	0,00	-7 213,49
6478	Autres charges sociales diverses	163 520,00	179 295,90	0,00	0,00	-15 775,90
6488	Autres charges	2 781,00	0,00	0,00	0,00	2 781,00
014	Atténuations de produits	5 355 755,00	5 311 332,79	0,00	0,00	44 422,21
7391171	Dégrèvement taxe FNB jeunes agriculteurs	1 500,00	639,00	0,00	0,00	861,00
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	70 000,00	26 438,79	0,00	0,00	43 561,21
739211	Attributions de compensation	3 886 952,00	3 886 952,00	0,00	0,00	0,00
739212	Dotation de solidarité communautaire	1 384 803,00	1 384 803,00	0,00	0,00	0,00
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	12 500,00	12 500,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	12 935 761,00	11 352 243,49	732 057,24	0,00	851 460,27
6518	Autres	104 380,00	64 925,61	11 581,44	0,00	27 872,95
6521	Déficit budgets annexes administratifs	4 674 981,00	4 603 369,37	0,00	0,00	71 611,63
6531	Indemnités	275 000,00	264 118,22	0,00	0,00	10 881,78
6532	Frais de mission	15 000,00	7 501,80	44,08	0,00	7 454,12
6533	Cotisations de retraite	16 000,00	14 218,70	0,00	0,00	1 781,30
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	68 000,00	63 117,00	0,00	0,00	4 883,00
6535	Formation	10 000,00	313,00	3 287,00	0,00	6 400,00
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	0,00	1 117,58	0,00	0,00	-1 117,58
6541	Créances admises en non-valeur	5 024,00	5 023,31	0,00	0,00	0,69
6542	Créances éteintes	8 160,00	7 865,82	0,00	0,00	294,18
6553	Service d'incendie	2 512 869,00	2 512 870,00	0,00	0,00	-1,00
65548	Autres contributions	286 300,00	286 215,50	0,00	0,00	84,50
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	-33 889,00	33 889,00	0,00	0,00
65732	Subv. fonct. Régions	1 411,00	-2 464,20	3 875,20	0,00	0,00
65733	Subv. fonct. Départements	66 500,00	66 500,00	0,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	195 000,00	177 047,50	21 500,00	0,00	-3 547,50
657358	Subv. fonct. Autres groupements	90 050,00	40 272,65	27 163,70	0,00	22 613,65
657362	Subv. fonct. CCAS	27 650,00	27 650,00	0,00	0,00	0,00
65737	Autres établissements publics locaux	6 200,00	1 500,00	0,00	0,00	4 700,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	1 298 662,00	1 156 033,81	131 833,72	0,00	10 794,47
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	3 274 574,00	2 088 933,50	498 883,10	0,00	686 757,40
65888	Autres	0,00	3,32	0,00	0,00	-3,32
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656)		44 739 350,20	38 335 988,60	3 978 219,92	0,00	2 425 141,68
66	Charges financières (b)	225 000,00	201 153,99	13 922,69	0,00	9 923,32
66111	Intérêts réglés à l'échéance	220 000,00	198 405,65	13 922,69	0,00	7 671,66
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	5 000,00	2 748,34	0,00	0,00	2 251,66
67	Charges exceptionnelles (c)	2 133 884,52	38 985,55	1 708 108,36	0,00	386 790,61
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	80 000,00	81 583,46	0,00	0,00	-1 583,46
6714	Bourses et prix	14 000,00	5 000,00	0,00	0,00	9 000,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	260 700,00	189 749,39	15 000,00	0,00	55 950,61
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	53 060,00	33 047,80	0,00	0,00	20 012,20
6743	Subv. fonct. (versées par groupements)	36 700,00	36 605,40	0,00	0,00	94,60
67441	Subv. budgets annexes et régies (AF)	600 029,52	447 370,76	0,00	0,00	152 658,76
67443	Subv. aux fermiers et concessionnaires	893 845,00	-915 460,50	1 689 908,36	0,00	119 397,14
6745	Subv. aux personnes de droit privé	144 500,00	155 575,60	3 200,00	0,00	-14 275,60
678	Autres charges exceptionnelles	51 050,00	5 513,64	0,00	0,00	45 536,36
68	Dotations provisions semi-budgétaires (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (e)	3 098 970,48				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e		50 197 205,20	38 576 128,14	5 700 250,97	0,00	5 920 826,09
023	Virement à la section d'investissement	1 461 098,66	0,00			1 461 098,66
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6)	6 340 670,00	6 315 699,73			24 970,27
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	3 377,78			-3 377,78
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	43 234,22			-43 234,22

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou à employer)		Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	5 680 000,00	5 666 019,73		13 980,27
6812	Dot. amort. et prov. Charges à répartir	510 670,00	503 068,00		7 602,00
6875	Dot. prov. risques et charges exception.	150 000,00	100 000,00		50 000,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		7 801 768,66	6 315 699,73		1 486 068,93
043	Opérat° ordre intérieur de la section (7)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		7 801 768,66	6 315 699,73		1 486 068,93
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		57 998 973,86	44 891 827,87	5 700 250,97	0,00
Pour information		0,00			
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1					

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)

Montant des ICNE de l'exercice	11 829,20
Montant des ICNE de l'exercice N-1	9 080,86
= Différence ICNE N – ICNE N-1	2 748,34

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	189 425,00	175 833,96	0,00	0,00	13 591,04
6419	Remboursements rémunérations personnel	65 800,00	64 115,70	0,00	0,00	1 684,30
6459	Rembours charges SS et prévoyance	0,00	100,75	0,00	0,00	-100,75
6479	Rembours sur autres charges sociales	123 625,00	111 617,51	0,00	0,00	12 007,49
70	Produits services, domaine et ventes div	2 062 490,00	1 652 133,34	293 042,09	0,00	117 314,57
70322	Stationnement, locat° domaine portuaire,	38 500,00	38 454,66	0,00	0,00	45,34
704	Travaux	0,00	2 141,64	0,00	0,00	-2 141,64
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	700 000,00	662 111,70	0,00	0,00	37 888,30
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	190 000,00	165 921,03	38 880,48	0,00	-14 801,51
7066	Redevances services à caractère social	13 000,00	8 109,54	1 225,76	0,00	3 664,70
7067	Redev. services périscolaires et enseign	18 929,00	18 928,95	0,00	0,00	0,05
70688	Autres prestations de services	21 789,00	34 992,24	545,92	0,00	-13 749,16
7078	Autres marchandises	425 000,00	279 580,67	77 087,49	0,00	68 331,84
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	342 872,00	348 834,94	14 133,74	0,00	-20 096,68
70871	Remb. frais par collectivité rattachemen	0,00	247,36	0,00	0,00	-247,36
70875	Remb. frais par les communes du GFP	295 000,00	102 173,98	129 168,70	0,00	63 657,32
70878	Remb. frais par d'autres redevables	17 400,00	-10 105,37	32 000,00	0,00	-4 494,63
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	742,00	0,00	0,00	-742,00
73	Impôts et taxes	36 304 179,00	36 424 523,23	13 085,58	0,00	-133 429,81
73111	Impôts directs locaux	8 692 549,00	8 881 923,00	0,00	0,00	-189 374,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	1 100 520,00	1 092 084,00	0,00	0,00	8 436,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	521 246,00	540 568,00	0,00	0,00	-19 322,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	100 000,00	103 163,00	0,00	0,00	-3 163,00
73211	Attribution de compensation	583 286,00	583 285,00	0,00	0,00	1,00
73221	FNGIR	389 700,00	389 700,00	0,00	0,00	0,00
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	855 040,00	855 040,00	0,00	0,00	0,00
7328	Autres fiscalités reversées	169 465,00	169 465,00	0,00	0,00	0,00
7331	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	8 239 693,00	8 328 979,00	0,00	0,00	-89 286,00
7336	Droits de place	125 000,00	125 771,16	9 472,08	0,00	-10 243,24
7346	Taxe milieux aquatiques et inondations	754 600,00	756 830,00	0,00	0,00	-2 230,00
7362	Taxes de séjour	500 000,00	649 946,66	3 613,50	0,00	-153 560,16
7364	Prélèvement sur les produits des jeux	4 500,00	3 892,41	0,00	0,00	607,59
7382	Fraction de TVA	14 268 580,00	13 943 876,00	0,00	0,00	324 704,00
74	Dotations et participations	10 283 453,00	9 451 304,87	1 027 235,08	0,00	-195 086,95
74124	Dotations d'intercommunalité	1 876 173,00	1 876 173,00	0,00	0,00	0,00
74126	Dot. compensat° groupements de communes	2 205 432,00	2 205 432,00	0,00	0,00	0,00
744	FCTVA	90 000,00	48 468,80	0,00	0,00	41 531,20
7461	DGD	104 511,00	104 511,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	114 820,00	46 339,85	71 170,56	0,00	-2 690,41
7472	Participat° Régions	2 060 888,00	1 889 969,93	191 076,99	0,00	-20 158,92
7473	Participat° Départements	160 984,00	38 570,52	83 329,55	0,00	39 083,93
74741	Participat° Communes du GFP	208 264,00	208 918,80	0,00	0,00	-654,80
74758	Participat° Autres groupements	31 739,00	-15 495,50	47 234,50	0,00	0,00
7477	Participat° Budget communautaire et FS	139 970,00	-8 099,94	115 404,75	0,00	32 665,19
7478	Participat° Autres organismes	877 262,00	713 958,65	351 759,78	0,00	-188 456,43
748313	Dotat° de compensation de la TP	176 053,00	176 053,00	0,00	0,00	0,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	913 857,00	912 574,00	0,00	0,00	1 283,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	0,00	1 283,00	0,00	0,00	-1 283,00
7488	Autres attributions et participations	1 323 500,00	1 252 647,76	167 258,95	0,00	-96 406,71
75	Autres produits de gestion courante	571 065,00	398 109,27	181 377,00	0,00	-8 421,27
752	Revenus des immeubles	84 595,00	84 299,65	1 377,00	0,00	-1 081,65
757	Redevances versées par fermiers, conces.	19 940,00	20 333,07	0,00	0,00	-393,07
7588	Autres produits div. de gestion courante	466 530,00	293 476,55	180 000,00	0,00	-6 946,55
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES		49 410 612,00	48 101 904,67	1 514 739,75	0,00	-206 032,42
(a) = 70+73+74+75+013						
76	Produits financiers (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (c)	706 127,00	1 245 868,02	29 390,86	0,00	-569 131,88
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	35 643,81	0,00	0,00	-35 643,81
7718	Autres produits except. opérat° gestion	640 407,00	1 106 292,67	0,00	0,00	-465 885,67
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	65 720,00	66 632,62	0,00	0,00	-912,62
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	46 612,00	0,00	0,00	-46 612,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	-9 313,08	29 390,86	0,00	-20 077,78
78	Reprises provisions semi-budgétaires (d) (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		50 116 739,00	49 347 772,69	1 544 130,61	0,00	-775 164,30
=a+b+c+d						

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (o			
			Titres émis	Pro rattachés	Crédits annulés	
042	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) (5)	763 228,00	746 623,83		16 604,17	
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	412 000,00	410 596,60		1 403,40	
7817	Rep. prov. dépréc. actifs circulants	86 228,00	86 227,23		0,77	
791	Transferts charges de gestion courante	265 000,00	249 800,00		15 200,00	
043	Opérat° ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00		0,00	
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		763 228,00	746 623,83		16 604,17	
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		50 879 967,00	50 094 396,52	1 544 130,61	0,00	-758 560,13
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		7 119 006,86				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *RF 042 = DI 040*.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET

SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	2 873 911,21	1 132 932,87	954 735,54	786 242,80
202	Frais réalisat° documents urbanisme	295 592,24	106 065,06	144 329,50	45 197,68
2031	Frais d'études	2 392 627,49	967 242,27	710 075,46	715 309,76
2051	Concessions, droits similaires	185 691,48	59 625,54	100 330,58	25 735,36
204	Subventions d'équipement versées (sauf opérations)	10 529 027,47	3 833 022,72	4 518 473,97	2 177 530,78
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	25 000,00	0,00	25 000,00	0,00
204114	Voirie	45 000,00	0,00	45 000,00	0,00
204132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	540 000,00	0,00	580 800,00	-40 800,00
204133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	22 507,20	0,00	2 507,20	20 000,00
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	1 575,00	1 575,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	2 676 544,50	1 121 918,58	1 090 487,50	464 138,42
2041642	IC : Bâtiments, installations	997 026,51	117 952,12	360 415,31	518 659,08
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	1 249 617,20	359 997,20	805 760,78	83 859,22
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	132 338,00	0,00	327 338,00	-195 000,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	673 132,00	566 569,00	115 632,00	-9 069,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	4 166 287,06	1 665 010,82	1 165 533,18	1 335 743,06
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)	8 136 169,14	4 423 722,01	2 807 583,59	904 863,54
2111	Terrains nus	217 800,00	0,00	200 000,00	17 800,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	800,00	0,00	0,00	800,00
2128	Autres agencements et aménagements	197 238,76	62 113,84	5 671,32	129 453,60
2132	Immeubles de rapport	257 500,00	178 174,00	17 500,00	61 826,00
2135	Installations générales, agencements	312 974,37	73 964,30	45 921,23	193 088,84
2145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	1 230 658,21	735 968,66	157 110,88	337 578,67
2148	Construct° sol autrui - Autres construct	2 000,00	106 984,31	0,00	-104 984,31
2151	Réseaux de voirie	164 475,00	0,00	164 475,00	0,00
2152	Installations de voirie	362 593,44	212 083,27	4 655,27	145 854,90
21532	Réseaux d'assainissement	64 101,90	0,00	0,00	64 101,90
21533	Réseaux câblés	27 637,00	16 547,80	5 089,20	6 000,00
21534	Réseaux d'électrification	9 000,00	8 939,76	0,00	60,24
21538	Autres réseaux	2 037 978,58	1 650 243,96	557 663,91	-169 929,29
21568	Autres matériels, outillages incendie	35 788,39	14 759,11	14 437,52	6 591,76
21571	Matériel roulant	1 149 871,63	355 838,65	695 059,12	98 973,86
21578	Autre matériel et outillage de voirie	783 630,16	421 605,66	369 759,98	-7 735,48
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	145 220,21	83 878,01	24 807,08	36 535,12
2161	Oeuvres et objets d'art	11 154,00	3 654,00	7 500,00	0,00
2182	Matériel de transport	170 344,97	178 215,25	57 296,82	-65 167,10
2183	Matériel de bureau et informatique	283 487,71	151 393,60	84 142,73	47 951,38
2184	Mobilier	94 788,00	64 062,47	2 261,93	28 463,60
2188	Autres immobilisations corporelles	577 126,81	105 295,36	394 231,60	77 599,85
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)	7 868 936,14	2 723 268,26	2 841 293,43	2 304 374,45
2312	Agencements et aménagements de terrains	593 500,00	104 028,41	45 210,00	444 261,59
2313	Constructions	5 375 655,69	1 954 924,06	2 217 606,50	1 203 125,13
2314	Constructions sur sol d'autrui	752 417,44	233 504,82	434 634,70	84 277,92
2315	Installat°, matériel et outillage techni	781 386,53	253 948,53	143 842,23	383 595,77
237	Avances versées commandes immo. corpo.	2 217,00	2 216,40	0,00	0,60
238	Avances versées commandes immo. incorp.	363 759,48	174 646,04	0,00	189 113,44
2019101	Opération d'équipement n° 2019101 (2)	60 000,00	0,00	0,00	60 000,00
2019102	Opération d'équipement n° 2019102 (2)	1 700 000,00	1 370 986,69	0,00	329 013,31
2021103	Opération d'équipement n° 2021103 (2)	250 000,00	0,00	0,00	250 000,00
2021104	Opération d'équipement n° 2021104 (2)	1 260 000,00	783 463,68	0,00	476 536,32
20223102	Opération d'équipement n° 20223102 (2)	350 000,00	14 958,00	0,00	335 042,00
20223104	Opération d'équipement n° 20223104 (2)	380 274,00	2 981,76	0,00	377 292,24
20233102	Opération d'équipement n° 20233102 (2)	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00
20233103	Opération d'équipement n° 20233103 (2)	126 000,00	42 396,00	0,00	83 604,00
Total des dépenses d'équipement		33 734 317,96	14 327 731,99	11 122 086,53	8 284 499,44
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	6 060 000,00	996 267,69	650,00	5 063 082,31
1641	Emprunts en euros	1 060 000,00	996 267,69	0,00	63 732,31
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	5 000 000,00	0,00	0,00	5 000 000,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	650,00	-650,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	2 789 528,00	2 527 839,00	250 000,00	11 689,00
261	Titres de participation	2 789 528,00	2 527 839,00	250 000,00	11 689,00

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits
27	Autres immobilisations financières	2 267 183,16	2 141 108,96	126 074,16	0,04
275	Dépôts et cautionnements versés	401 109,00	401 108,96	0,00	0,04
276351	Créance GFP de rattachement	126 074,16	0,00	126 074,16	0,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	1 740 000,00	1 740 000,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	225 888,46			
Total des dépenses financières		11 342 599,62	5 665 215,65	376 724,16	5 300 659,81
458105	OPE 05 INV SS MANDAT BRANCHTS ANC PARTICULIERS (3)	115 000,00	5 260,10	87 889,90	21 850,00
458106	OPE 06 INV SS MANDAT GIRATOIRE DE LA BOISSIERE (3)	678 020,00	606 193,67	82 602,92	-10 776,59
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		793 020,00	611 453,77	170 492,82	11 073,41
TOTAL DEPENSES REELLES		45 869 937,58	20 604 401,41	11 669 303,51	13 596 232,66
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	763 228,00	746 623,83		16 604,17
	Reprises sur autofinancement antérieur (5)	498 228,00	496 823,83		1 404,17
13911	Etat et établissements nationaux	200 000,00	205 666,00		-5 666,00
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	62 000,00	59 870,00		2 130,00
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	50 000,00	49 563,60		436,40
139141	Sub. transf cpte résult. Communes du GFP	10 000,00	14 199,00		-4 199,00
13917	Sub. transf cpte résult. Budget communaut	60 000,00	58 296,00		1 704,00
13918	Autres subventions d'équipement	30 000,00	23 002,00		6 998,00
4962	Prov. dépréc. comptes débiteurs divers	86 228,00	86 227,23		0,77
	Charges transférées (6)	265 000,00	249 800,00		15 200,00
4818	Charges à étaler	265 000,00	249 800,00		15 200,00
041	Opérations patrimoniales (7)	1 460 900,48	858 734,85		602 165,63
202	Frais réalisat° documents urbanisme	2 217,00	0,00		2 217,00
21533	Réseaux câblés	86 474,00	86 471,87		2,13
21538	Autres réseaux	760 000,00	488 224,78		271 775,22
2313	Constructions	612 209,48	188 800,48		423 409,00
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	88 646,72		-88 646,72
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	6 591,00		-6 591,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		2 224 128,48	1 605 358,68		618 769,80
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		48 094 066,06	22 209 760,09	11 669 303,51	14 215 002,46
Pour information		223 141,35			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040=RF 042.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041=RI 041.

III – VOTE DU BUDGET

SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTE

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	9 399 498,91	3 938 798,74	4 089 376,25	1 371 323,92
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	2 013 585,58	815 693,21	919 547,63	278 344,74
1312	Subv. transf. Régions	1 623 485,69	584 864,66	729 315,80	309 305,23
1313	Subv. transf. Départements	539 719,45	59 883,77	77 981,07	401 854,61
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	857 860,68	734 224,26	35 991,26	87 645,16
13146	Attrib. de compensation d'investissement	232 740,00	232 740,00	0,00	0,00
13158	Subv. transf. Autres groupements	56 286,12	30 155,62	19 675,50	6 455,00
1317	Subv. transf. Budget communautaire, FS	1 439 194,22	350 077,07	1 175 099,43	-85 982,28
1318	Autres subventions d'équipement transf.	695 914,17	469 183,19	63 426,52	163 304,46
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	84 308,00	157 589,82	0,00	-73 281,82
1322	Subv. non transf. Régions	126 808,00	117 500,00	42 500,00	-33 192,00
1323	Subv. non transf. Départements	92 600,00	132 549,30	40 000,00	-79 949,30
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0,00	73 403,60	0,00	-73 403,60
13258	Subv. non transf. Autres groupements	21 077,00	0,00	0,00	21 077,00
1337	Dot. de soutien à l'investissement local	1 615 920,00	180 934,24	985 839,04	449 146,72
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	18 200 000,00	7 000 000,00	1 000 000,00	10 200 000,00
1641	Emprunts en euros	13 200 000,00	4 000 000,00	1 000 000,00	8 200 000,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	3 000 000,00	0,00	-3 000 000,00
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	5 000 000,00	0,00	0,00	5 000 000,00
20	Immobilisations incorporelles(sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	40 000,00	15 000,00	2 250,00	22 750,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	40 000,00	0,00	0,00	40 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	15 000,00	2 250,00	-17 250,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	643,15	0,00	-643,15
21318	Autres bâtiments publics	0,00	458,05	0,00	-458,05
2132	Immeubles de rapport	0,00	185,10	0,00	-185,10
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	79 233,56	0,00	-79 233,56
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	79 233,56	0,00	-79 233,56
Total des recettes d'équipement		27 639 498,91	11 033 675,45	5 091 626,25	11 514 197,21
10	Dotations, fonds divers et réserves	2 599 466,00	1 356 004,04	368 100,00	875 361,96
10222	FCTVA	2 599 466,00	1 356 004,04	368 100,00	875 361,96
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	1 317,00	0,00	-1 317,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	8 213 697,95	599 664,23	7 663 697,95	-49 664,23
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	49 663,98	0,00	-49 663,98
276341	Créance Communes du GFP	0,00	0,25	0,00	-0,25
276351	Créance GFP de rattachement	4 048 022,93	0,00	4 048 022,93	0,00
27638	Créance Autres établissements publics	1 575 675,02	0,00	1 575 675,02	0,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	2 590 000,00	550 000,00	2 040 000,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	30 000,00		0,00	
Total des recettes financières		10 843 163,95	1 956 985,27	8 031 797,95	854 380,73
458205	OPE 05 INV SS MANDAT BRANCHTS ANC PARTICULIERS (2)	131 875,41	4 500,00	105 525,41	21 850,00
458206	OPE 06 INV SS MANDAT GIRATOIRE DE LA BOISSIERE (2)	440 000,00	225 000,00	215 000,00	0,00
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		571 875,41	229 500,00	320 525,41	21 850,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		39 054 538,27	13 220 160,72	13 443 949,61	12 390 427,94
021	Virement de la sect° de fonctionnement	1 461 098,66			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)	6 340 670,00	6 315 699,73		24 970,27
15112	Provisions pour litiges	50 000,00	0,00		50 000,00
15182	Autres provisions pour risques	100 000,00	100 000,00		0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	43 234,22		-43 234,22
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00	3 377,78		-3 377,78
2802	Frais liés à la réalisation des document	0,00	84 333,00		-84 333,00
28031	Frais d'études	5 470 000,00	367 210,55		5 102 789,45
28033	Frais d'insertion	0,00	508,16		-508,16
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	10 000,00		-10 000,00

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres é	Publié le	Restes à	Crédits
				ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF	réaliser au	09/2024
2804114	Voirie	0,00	12 000,00			-12 000,00
2804121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	0,00	13 524,00			-13 524,00
2804133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	0,00	108,00			-108,00
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	3 682,00			-3 682,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	1 095 095,21			-1 095 095,21
28041582	GFP : Bâtiments, installations	0,00	611,00			-611,00
28041622	CCAS : Bâtiments, installations	0,00	10 166,00			-10 166,00
28041632	ADM : Bâtiments, installations	0,00	19 207,00			-19 207,00
28041642	IC : Bâtiments, installations	0,00	30 011,00			-30 011,00
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	0,00	2 616,00			-2 616,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	617 810,80			-617 810,80
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	26 466,00			-26 466,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	5 102,00			-5 102,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	262 400,00			-262 400,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	809 518,70			-809 518,70
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	0,00	22 268,00			-22 268,00
28051	Concessions et droits similaires	0,00	83 114,96			-83 114,96
28087	Immo. incorporelles reçues mise à dispo.	10 000,00	33 822,89			-23 822,89
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	1 560,00			-1 560,00
28128	Autres aménagements de terrains	0,00	8 180,00			-8 180,00
281311	Hôtel de ville	0,00	102 155,00			-102 155,00
281312	Bâtiments scolaires	0,00	6 223,00			-6 223,00
281318	Autres bâtiments publics	0,00	426,00			-426,00
28132	Immeubles de rapport	0,00	494 533,00			-494 533,00
28135	Installations générales, agencements, ..	0,00	38 193,00			-38 193,00
28138	Autres constructions	0,00	150 877,00			-150 877,00
28145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	0,00	145 937,50			-145 937,50
28148	Construct° sol autrui - Autres construct	0,00	17 480,00			-17 480,00
28152	Installations de voirie	0,00	4 868,00			-4 868,00
281533	Réseaux câblés	0,00	24 977,00			-24 977,00
281538	Autres réseaux	0,00	49 514,00			-49 514,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	173,00			-173,00
281571	Matériel roulant	0,00	158 512,30			-158 512,30
281578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	100 546,36			-100 546,36
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0,00	359 179,93			-359 179,93
281738	Autres constructions (m. à dispo)	0,00	109,00			-109,00
2817538	Autres réseaux (m. à dispo)	200 000,00	55 602,00			144 398,00
28181	Installations générales, aménagt divers	0,00	476,00			-476,00
28182	Matériel de transport	0,00	150 712,20			-150 712,20
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	192 143,49			-192 143,49
28184	Mobilier	0,00	55 871,49			-55 871,49
28188	Autres immo. corporelles	0,00	38 195,19			-38 195,19
4818	Charges à étaler	510 670,00	503 068,00			7 602,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		7 801 768,66	6 315 699,73			1 486 068,93
041	Opérations patrimoniales (5)	1 460 900,48	858 734,85			602 165,63
2031	Frais d'études	182 209,48	182 209,48			0,00
2135	Installations générales, agencements	61 614,00	61 613,02			0,98
2152	Installations de voirie	24 860,00	24 858,85			1,15
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	60 000,00	58 919,53			1 080,47
2313	Constructions	0,00	6 591,00			-6 591,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	50 000,00	0,00			50 000,00
237	Avances versées commandes immo. corpo.	2 217,00	0,00			2 217,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	1 080 000,00	524 542,97			555 457,03
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		9 262 669,14	7 174 434,58			2 088 234,56
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		48 317 207,41	20 394 595,30		13 443 949,61	14 478 662,50
Pour information		0,00				
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1						

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *RI 040 = DF 042*.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

III – VOTE DU BUDGET**DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMEN****OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2019101 (1)
LIBELLE : NOUVEAUX BATIMENTS COMMUNAUTAIRES****Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		60 000,00	A 0,00	0,00	60 000,00	B 0,00
20	Immobilisations incorporelles	60 000,00	0,00	0,00	60 000,00	0,00
2031	Frais d'études	60 000,00	0,00	0,00	60 000,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMEN

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2019102 (1)

LIBELLE : ETUDE ET TRAVAUX MANUFACTURE ETUDES ET TRAVAUX MANUFACTURE ETUDES ET TRAVAUX MANUFACTURE ETUDE ET TRAVAUX MANUFACTURE

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		1 700 000,00	A 1 370 986,69	0,00	329 013,31	B 2 570 427,09
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	349 715,34
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	349 715,34
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	1 700 000,00	1 370 986,69	0,00	329 013,31	2 220 711,75
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	114 583,96
2313	Constructions	1 699 740,79	1 224 737,06	0,00	475 003,73	1 713 007,27
2315	Installat°, matériel et outillage techni	259,21	259,21	0,00	0,00	247 130,10
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	145 990,42	0,00	-145 990,42	145 990,42

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 152 572,48
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	152 572,48
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	60 000,00
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	0,00	0,00	0,00	92 572,48
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-1 370 986,69	D - B	-2 417 854,61

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET**DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMEN****OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2021103 (1)
LIBELLE : MANUFACTURE : 3EME DEPARTEMENT DE L'IUT****Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		250 000,00	A 0,00	0,00	250 000,00	B 0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	250 000,00	0,00	0,00	250 000,00	0,00
2313	Constructions	250 000,00	0,00	0,00	250 000,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET**DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMEN****OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2021104 (1)
LIBELLE : DECHETERIES COMMUNAUTAIRES****Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		1 260 000,00	A 783 463,68	0,00	476 536,32	B 793 595,28
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	1 260 000,00	783 463,68	0,00	476 536,32	793 595,28
2313	Constructions	1 260 000,00	783 463,68	0,00	476 536,32	793 595,28

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-783 463,68	D - B	-793 595,28

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET**DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMEN****OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 20223102 (1)
LIBELLE : TRAVAUX RÉFECTION DE LA PISTE ET PLATE FORME****Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		350 000,00	A 14 958,00	0,00	335 042,00	B 14 958,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	350 000,00	14 958,00	0,00	335 042,00	14 958,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	350 000,00	14 958,00	0,00	335 042,00	14 958,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-14 958,00	D - B	-14 958,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMEN

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 20223104 (1)
LIBELLE : MAISON CULTURE ET LANGUE BRETONNE (TI AR VRO)

Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		380 274,00	A	2 981,76	0,00	377 292,24	B	178 957,76
20	Immobilisations incorporelles	110 033,00		2 981,76	0,00	107 051,24		4 457,76
2031	Frais d'études	110 033,00		2 981,76	0,00	107 051,24		4 457,76
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		174 500,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00		0,00	0,00	0,00		174 500,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	270 241,00		0,00	0,00	270 241,00		0,00
2313	Constructions	270 241,00		0,00	0,00	270 241,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-2 981,76	D - B	-178 957,76

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET**DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMEN****OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 20233102 (1)
LIBELLE : EXTENSION DES BUREAUX BATIMENT H****Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		200 000,00	A 0,00	0,00	200 000,00	B 0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00	0,00
2313	Constructions	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET**DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMEN****OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 20233103 (1)
LIBELLE : RENVLT DES RESEAUX SECTEUR KERLOSCANT TAULE APCP****Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		126 000,00	A 42 396,00	0,00	83 604,00	B 42 396,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	126 000,00	0,00	0,00	126 000,00	0,00
21538	Autres réseaux	126 000,00	0,00	0,00	126 000,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	42 396,00	0,00	-42 396,00	42 396,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	42 396,00	0,00	-42 396,00	42 396,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-42 396,00	D - B	-42 396,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE (1)

Publié le

IV

ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat* publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

INVESTISSEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)

Dépenses réelles	1 513 369	2 095 844	7 239	0	2 494 874	142 312	92 058	66 427	1 688 147	8 687 089	3 817 043	20 604 401
- Equipements municipaux (2)		2 095 844	7 239	0	1 793 931	142 312	92 058	4 107	368 337	5 123 486	867 396	10 494 709
- Equip. non municipaux (c/204) (3)		0	0	0	700 942	0	0	62 320	1 319 810	169 660	1 063 189	3 833 023
- Opérations financières	1 513 369											1 513 369
Dépenses d'ordre	746 624											1 605 359
Solde d'exécution reporté de N-1	223 141											223 141
Total dépenses	2 483 135	2 121 917	7 239	0	2 508 056	276 849	92 058	66 427	1 688 147	9 196 914	3 992 161	22 432 901
Total recettes	14 671 704	76 705	0	0	967 374	284 537	534	1 455	75 827	3 065 807	1 250 653	20 394 595
Solde d'investissement	12 188 569	-2 045 212	-7 239	0	-1 540 681	7 688	-91 524	-64 972	-1 612 320	-6 131 107	-2 741 509	-2 038 306
RESTES A REALISER au 31/12/N												
Total RAR dépenses	660 468	320 638	10 315	0	2 005 348	47 039	109 282	55 770	289 887	4 802 009	3 368 546	11 669 304
Total RAR recettes	1 368 100	0	0	30 000	1 655 156	50 000	0	2 279	237 000	3 512 521	6 588 894	13 443 950
SOLDE RAR investissement	707 633	-320 638	-10 315	30 000	-350 192	2 961	-109 282	-53 491	-52 887	-1 289 489	3 220 348	1 774 646

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)

Total dépenses	11 844 890	5 992 933	2 640 723	195 174	1 886 109	914 548	1 341 011	471 756	891 150	20 452 788	3 960 997	50 592 079
Total recettes	39 648 611	537 529	8 324	52 317	24 197	60 857	156 156	324 596	125 940	16 947 512	871 495	58 757 534
Solde de fonctionnement	27 803 721	-5 455 404	-2 632 399	-142 858	-1 861 912	-853 691	-1 184 855	-147 160	-765 210	-3 505 275	-3 089 502	8 165 455
RESTES A REALISER au 31/12/N												
Total RAR dépenses	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR fonctionnement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

IV – ANNEXES

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE

A1

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
----------	---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	---	---------------------------	-------

INVESTISSEMENT

DEPENSES													
Total dépenses d'investissement		3 143 602	2 442 555	17 554	0	4 513 404	323 888	201 340	122 197	1 978 034	13 998 923	7 360 707	34 102 205
Dépenses réelles		2 173 837	2 416 482	17 554	0	4 500 222	189 351	201 340	122 197	1 978 034	13 489 098	7 185 589	32 273 705
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13	Subventions d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16	Emprunts et dettes assimilées	996 268	650	0	0	0	0	0	0	0	0	0	996 918
1641	Emprunts en euros	996 268	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	996 268
165	Dépôts et cautionnements reçus	0	650	0	0	0	0	0	0	0	0	0	650
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	225 133	0	0	29 134	6 660	0	0	399 800	1 426 941	0	2 087 668
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250 395	0	250 395
2031	Frais d'études	0	74 025	0	0	29 134	6 660	0	0	399 800	1 167 698	0	1 677 318
2051	Concessions, droits similaires	0	151 108	0	0	0	0	0	0	0	8 848	0	159 956
204	Subventions d'équipement versées	1 177 569	0	0	0	735 942	0	0	111 460	1 578 234	1 313 536	3 434 755	8 351 497
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25 000	0	25 000
204114	Voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45 000	0	45 000
204132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	0	580 800	0	580 800
204133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 507	0	2 507
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	1 575	0	0	0	0	0	0	1 575
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	1 177 569	0	0	0	194 559	0	0	111 460	246 714	0	482 104	2 212 406
2041642	IC : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	0	478 367	0	478 367
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	426 656	0	739 102	1 165 758
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	327 338	327 338
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	15 000	0	0	0	0	42 500	624 701	682 201
20422	Privé : Bâtiments, installations	0	0	0	0	524 808	0	0	0	904 865	139 361	1 261 510	2 830 544
21	Immobilisations corporelles	0	715 796	17 554	0	46 841	109 507	38 145	10 737	0	5 249 463	1 043 262	7 231 306
2111	Terrains nus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200 000	0	200 000
2128	Autres agencements et aménagement	0	62 114	0	0	0	0	5 671	0	0	0	0	67 785

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Envoyé en préfecture le 04/07/2024

Reçu en préfecture le 04/07/2024

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	Publié le		TOTAL	
											ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF	9		services urbains, environnement
2132	Immeubles de rapport	0	195 674	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	195 674
2135	Installations générales, agencements	0	1 700	0	0	0	94 995	8 011	0	0	0	5 910	9 269	119 886
2145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	763 038	130 042	893 080
2148	Construct° sol autrui - Autres construct	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	106 984	106 984
2151	Réseaux de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	164 475	164 475
2152	Installations de voirie	0	18 258	0	0	0	0	0	0	0	0	15 996	182 485	216 739
21533	Réseaux câblés	0	21 637	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21 637
21534	Réseaux d'électrification	0	0	0	0	0	0	8 940	0	0	0	0	0	8 940
21538	Autres réseaux	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 207 908	0	2 207 908
21568	Autres matériels, outillages incendie	0	0	17 554	0	11 643	0	0	0	0	0	0	0	29 197
21571	Matériel roulant	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 050 898	0	1 050 898
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	763 124	28 241	791 366
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0	4 371	0	0	0	5 467	0	0	0	0	98 847	0	108 685
2161	Oeuvres et objets d'art	0	0	0	0	11 154	0	0	0	0	0	0	0	11 154
2182	Matériel de transport	0	138 787	0	0	0	0	0	0	0	0	96 726	0	235 512
2183	Matériel de bureau et informatique	0	196 184	0	0	7 378	0	119	1 389	0	0	14 519	15 948	235 536
2184	Mobilier	0	63 125	0	0	0	0	0	0	0	0	3 199	0	66 324
2188	Autres immobilisations corporelles	0	13 947	0	0	16 667	9 044	15 404	9 348	0	0	29 299	405 817	499 527
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	103 916	0	0	3 685 323	73 184	163 194	0	0	0	732 788	806 156	5 564 562
2312	Agencements et aménagements de terrains	0	0	0	0	40 000	0	106 028	0	0	0	3 210	0	149 238
2313	Constructions	0	89 922	0	0	3 638 732	73 184	57 166	0	0	0	266 614	46 913	4 172 531
2314	Constructions sur sol d'autrui	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	88 356	579 784	668 140
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0	13 995	0	0	0	0	0	0	0	0	299 749	84 047	397 791
237	Avances versées commandes immo. corpo.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 216	0	2 216
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0	0	0	0	6 591	0	0	0	0	0	72 643	95 412	174 646
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 631 381	146 458	2 777 839
261	Titres de participation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 631 381	146 458	2 777 839
27	Autres immobilisations financières	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	527 183	1 740 000	2 267 183
275	Dépôts et cautionnements versés	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	401 109	0	401 109
276351	Créance GFP de rattachement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	126 074	0	126 074
2764	Créances sur personnes de droit privé	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 740 000	1 740 000
	Opérations d'équipement	0	1 370 987	0	0	2 982	0	0	0	0	0	825 860	14 958	2 214 786

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Envoyé en préfecture le 04/07/2024

Reçu en préfecture le 04/07/2024

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	Publié le		TOTAL	
											ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF	9		services urbains, environnement
2019102	ETUDE ET TRAVAUX	0	1 370 987	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 370 987	
2021104	MANUFACTURE DECHETERIES COMMUNAUTAIRES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	783 464	783 464	
20223102	TRAVAUX RÉFECTION DE LA PISTE ET PLATE FORME	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 958	14 958	
20223104	MAISON CULTURE ET LANGUE BRETONNE (TI AR VRO)	0	0	0	0	2 982	0	0	0	0	0	0	2 982	
20233103	RENVLT DES RESEAUX SECTEUR KERLOSCANT TAULE APCP	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	42 396	42 396	
Opérations pour compte de tiers		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	781 947	781 947	
458105	OPE 05 INV SS MANDAT BRANCHTS ANC PARTICULIERS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	93 150	93 150	
458106	OPE 06 INV SS MANDAT GIRATOIRE DE LA BOISSIERE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	688 797	688 797	
Dépenses d'ordre		746 624	26 073	0	0	13 182	134 537	0	0	0	0	509 825	175 119	1 605 359
040	Opérat° ordre transfert entre sections	746 624	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	746 624	
13911	Etat et établissements nationaux	205 666	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	205 666	
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	59 870	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	59 870	
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	49 564	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	49 564	
139141	Sub. transf cpte résult. Communes du GFP	14 199	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 199	
13917	Sub. transf cpte résult. Budget communaut	58 296	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	58 296	
13918	Autres subventions d'équipement	23 002	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23 002	
4818	Charges à étaler	249 800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	249 800	
4962	Prov. dépréc. comptes débiteurs divers	86 227	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	86 227	
041	Opérations patrimoniales	0	26 073	0	0	13 182	134 537	0	0	0	0	509 825	175 119	858 735
21533	Réseaux câblés	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	86 472	86 472
21538	Autres réseaux	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	488 225	0	488 225
2313	Constructions	0	26 073	0	0	6 591	134 537	0	0	0	0	21 600	0	188 800
2314	Constructions sur sol d'autrui	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	88 647	88 647
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0	0	0	0	6 591	0	0	0	0	0	0	0	6 591
001	Solde d'exécution reporté de N-1	223 141	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	223 141

RECETTES

Total recettes d'investissement	16 039 804	76 705	0	30 000	2 622 530	334 537	534	3 734	312 827	6 578 328	7 839 547	33 838 545
--	-------------------	---------------	----------	---------------	------------------	----------------	------------	--------------	----------------	------------------	------------------	-------------------

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Envoyé en préfecture le 04/07/2024

Reçu en préfecture le 04/07/2024

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	9		TOTAL
											services urbains, environnement	économique	
Recettes réelles		9 724 104	50 633	0	30 000	2 609 348	200 000	534	3 734	312 827	6 068 503	7 664 428	26 664 110
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	1 724 104	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 724 104
10222	FCTVA	1 724 104	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 724 104
13	Subventions d'investissement	0	0	0	30 000	2 602 299	200 000	0	3 734	312 827	3 771 857	1 107 458	8 028 175
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0	0	0	30 000	1 170 579	0	0	0	286 937	247 725	0	1 735 241
1312	Subv. transf. Régions	0	0	0	0	700 000	200 000	0	0	0	115 119	299 061	1 314 180
1313	Subv. transf. Départements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	137 865	0	137 865
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	0	0	0	0	0	0	0	0	0	741 380	28 836	770 216
13146	Attrib. de compensation d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	232 740	0	232 740
13158	Subv. transf. Autres groupements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	49 831	0	49 831
1317	Subv. transf. Budget communautaire, FS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 212 169	313 008	1 525 177
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0	0	0	0	44 000	0	0	3 734	0	484 876	0	532 610
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0	0	0	0	0	0	0	0	25 890	131 700	0	157 590
1322	Subv. non transf. Régions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	117 500	42 500	160 000
1323	Subv. non transf. Départements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	172 549	0	172 549
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0	0	0	0	0	0	0	0	0	73 404	0	73 404
1337	Dot. de soutien à l'investissement local	0	0	0	0	687 720	0	0	0	0	55 000	424 053	1 166 773
16	Emprunts et dettes assimilées	8 000 000	1 317	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 001 317
1641	Emprunts en euros	5 000 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 000 000
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	3 000 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 000 000
165	Dépôts et cautionnements reçus	0	1 317	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 317
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17 250	17 250
20422	Privé : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17 250	17 250
21	Immobilisations corporelles	0	185	0	0	458	0	0	0	0	0	0	643
21318	Autres bâtiments publics	0	0	0	0	458	0	0	0	0	0	0	458
2132	Immeubles de rapport	0	185	0	0	0	0	0	0	0	0	0	185
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	0	0	0	6 591	0	0	0	0	72 643	0	79 234

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Envoyé en préfecture le 04/07/2024

Reçu en préfecture le 04/07/2024

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	Publié le		TOTAL	
											ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF	9		services urbains, environnement
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0	0	0	0	6 591	0	0	0	0	0	72 643	0	79 234
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	0	49 130	0	0	0	0	534	0	0	0	1 673 978	6 539 720	8 263 362
275	Dépôts et cautionnements versés	0	49 130	0	0	0	0	534	0	0	0	0	0	49 664
276341	Créance Communes du GFP	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
276351	Créance GFP de rattachement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 673 978	2 374 045	4 048 023
27638	Créance Autres établissements publics	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 575 675	1 575 675
2764	Créances sur personnes de droit privé	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 590 000	2 590 000
Opérations pour compte de tiers		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	550 025	0	550 025
458205	OPE 05 INV SS MANDAT BRANCHTS ANC PARTICULIERS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	110 025	0	110 025
458206	OPE 06 INV SS MANDAT GIRATOIRE DE LA BOISSIERE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	440 000	0	440 000
Recettes d'ordre		6 315 700	26 073	0	0	13 182	134 537	0	0	0	0	509 825	175 119	7 174 435
040	Opérat° ordre transfert entre sections	6 315 700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 315 700
15182	Autres provisions pour risques	100 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100 000
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	43 234	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	43 234
2113	Terrains aménagés autres que voirie	3 378	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 378
2802	Frais liés à la réalisation des document	84 333	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	84 333
28031	Frais d'études	367 211	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	367 211
28033	Frais d'insertion	508	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	508
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	10 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 000
2804114	Voie	12 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 000
2804121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	13 524	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 524
2804133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	108	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	108
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	3 682	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 682
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	1 095 095	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 095 095
28041582	GFP : Bâtiments, installations	611	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	611
28041622	CCAS : Bâtiments, installations	10 166	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 166
28041632	ADM : Bâtiments, installations	19 207	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19 207
28041642	IC : Bâtiments, installations	30 011	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30 011
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	2 616	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 616

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Envoyé en préfecture le 04/07/2024

Reçu en préfecture le 04/07/2024

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	Publié le		TOTAL	
											ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF			
												9 services urbains, environnement	9 économique	
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	617 811	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	617 811
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	26 466	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 466
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	5 102	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 102
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	262 400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	262 400
280422	Privé : Bâtiments, installations	809 519	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	809 519
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	22 268	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22 268
28051	Concessions et droits similaires	83 115	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	83 115
28087	Immo. incorporelles reçues mise à dispo.	33 823	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33 823
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	1 560	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 560
28128	Autres aménagements de terrains	8 180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 180
281311	Hôtel de ville	102 155	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	102 155
281312	Bâtiments scolaires	6 223	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 223
281318	Autres bâtiments publics	426	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	426
28132	Immeubles de rapport	494 533	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	494 533
28135	Installations générales, agencements, ..	38 193	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38 193
28138	Autres constructions	150 877	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150 877
28145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	145 938	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	145 938
28148	Construct° sol autrui - Autres construct	17 480	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17 480
28152	Installations de voirie	4 868	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 868
281533	Réseaux câblés	24 977	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24 977
281538	Autres réseaux	49 514	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	49 514
281568	Autres matériels, outillages incendie	173	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	173
281571	Matériel roulant	158 512	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	158 512
281578	Autre matériel et outillage de voirie	100 546	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100 546
28158	Autres installat°, matériel et outillage	359 180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	359 180
281738	Autres constructions (m. à dispo)	109	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	109
2817538	Autres réseaux (m. à dispo)	55 602	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	55 602
28181	Installations générales, aménagtg divers	476	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	476
28182	Matériel de transport	150 712	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150 712
28183	Matériel de bureau et informatique	192 143	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	192 143
28184	Mobilier	55 871	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	55 871
28188	Autres immo. corporelles	38 195	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38 195
4818	Charges à étaler	503 068	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	503 068

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Envoyé en préfecture le 04/07/2024

Reçu en préfecture le 04/07/2024

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	Publié le		TOTAL ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF
											services urbains, environnement	9 économique	
041	Opérations patrimoniales	0	26 073	0	0	13 182	134 537	0	0	0	509 825	175 119	858 735
2031	Frais d'études	0	26 073	0	0	0	134 537	0	0	0	21 600	0	182 209
2135	Installations générales, agencements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	61 613	61 613
2152	Installations de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24 859	24 859
2158	Autres inst., matériel, outil, techniques	0	0	0	0	0	0	0	0	0	58 920	0	58 920
2313	Constructions	0	0	0	0	6 591	0	0	0	0	0	0	6 591
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0	0	0	0	6 591	0	0	0	0	429 305	88 647	524 543
001	Solde d'exécution reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT

DEPENSES													
Total dépenses de fonctionnement		11 844 890	5 992 933	2 640 723	195 174	1 886 109	914 548	1 341 011	471 756	891 150	20 452 788	3 960 997	50 592 079
Dépenses réelles		5 529 190	5 992 933	2 640 723	195 174	1 886 109	914 548	1 341 011	471 756	891 150	20 452 788	3 960 997	44 276 379
011	Charges à caractère général	2 781	1 961 033	120 175	152 747	110 286	85 494	371 702	75 899	214 422	8 341 344	1 001 738	12 437 620
60611	Eau et assainissement	0	7 538	0	973	0	0	5 792	0	0	1 665	1 440	17 408
60612	Energie - Electricité	0	157 909	0	7 822	0	0	24 915	0	0	87 378	49 654	327 678
60613	Chauffage urbain	0	46 000	0	0	16 500	0	0	0	0	0	0	62 500
60621	Combustibles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 238	0	26 238
60622	Carburants	0	21 396	0	0	0	0	0	0	0	395 256	0	416 652
60623	Alimentation	0	2 279	0	504	0	0	0	512	0	2 739	0	6 034
60624	Produits de traitement	0	14	0	0	0	0	818	206	0	56	0	1 094
60628	Autres fournitures non stockées	0	319	0	0	0	0	0	578	0	33 626	0	34 523
60631	Fournitures d'entretien	0	11 973	0	194	0	0	136	222	0	10 077	660	23 261
60632	Fournitures de petit équipement	0	62 772	8 494	44	1 081	0	8 174	6 731	0	127 758	461	215 515
60636	Vêtements de travail	0	10 868	0	0	0	0	464	0	0	48 512	0	59 845
6064	Fournitures administratives	0	28 497	0	0	175	0	118	169	0	4 582	0	33 541
6068	Autres matières et fournitures	0	0	0	0	0	0	0	0	0	380	0	380
611	Contrats de prestations de services	0	222 500	107 538	121 838	24 579	0	118 143	13 295	151 000	4 850 958	368 327	5 978 178
6132	Locations immobilières	0	18 191	0	0	0	0	3 046	14 995	0	78 895	3 378	118 506
6135	Locations mobilières	0	20 743	0	0	0	0	2 929	0	0	1 905	0	25 577
614	Charges locatives et de copropriété	0	32 620	0	0	0	0	0	3 127	0	6 570	0	42 317
61521	Entretien terrains	0	0	0	0	0	5 833	13 460	0	0	60 262	75 664	155 219
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0	27 746	0	98	418	39 111	4 930	0	0	32 415	4 063	108 780
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0	0	0	0	0	0	26 747	0	0	0	0	26 747
615231	Entretien, réparations voiries	0	880	0	0	0	0	0	0	0	267 729	9 837	278 446
615232	Entretien, réparations réseaux	0	0	0	0	0	0	2 333	0	0	147 650	1 411	151 394

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Envoyé en préfecture le 04/07/2024

Reçu en préfecture le 04/07/2024

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	Publié le		TOTAL	
											ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF			
												9 services urbains, environnement	9 économique	
61524	Entretien bois et forêts	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	51 002	0	51 002
61551	Entretien matériel roulant	0	12 750	0	0	0	0	0	0	0	0	173 487	0	186 237
61558	Entretien autres biens mobiliers	0	736	0	108	0	0	136	0	0	0	31 472	0	32 451
6156	Maintenance	0	190 472	4 144	54	2 257	0	482	0	0	0	21 586	7 551	226 546
6161	Multirisques	0	181 467	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	181 467
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0	26 685	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 685
6168	Autres primes d'assurance	0	3 626	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 626
617	Etudes et recherches	0	68 797	0	0	0	7 104	34 420	27 150	0	0	142 698	1 560	281 729
6182	Documentation générale et technique	0	26 863	0	0	1 484	0	1 509	3 017	1 371	0	3 216	398	37 859
6184	Versements à des organismes de formation	0	47 955	0	0	0	0	0	2 401	0	0	21 617	0	71 973
6185	Frais de colloques et de séminaires	0	2 960	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 960
6188	Autres frais divers	0	14 745	0	289	0	0	114	0	0	0	44 039	16 184	75 371
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	320	320
6226	Honoraires	0	8 532	0	0	0	0	0	0	0	0	6 279	3 666	18 477
6227	Frais d'actes et de contentieux	0	25 779	0	0	0	0	0	0	0	0	907	0	26 687
6228	Divers	0	2 849	0	0	0	0	0	0	0	0	58 739	0	61 587
6231	Annonces et insertions	0	43 369	0	0	0	0	0	0	167	0	7 402	0	50 937
6233	Foires et expositions	0	0	0	0	0	0	0	0	2 760	0	780	8 198	11 738
6237	Publications	0	63 379	0	222	25 672	0	4 747	0	26 024	0	17 711	40 487	178 243
6238	Divers	0	16 361	0	0	0	0	0	0	0	0	13 871	9 402	39 634
6241	Transports de biens	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	608 780	0	608 780
6247	Transports collectifs	0	0	0	0	0	0	13 338	0	0	0	4 660	0	17 998
6251	Voyages et déplacements	0	9 736	0	0	1 776	0	1 040	418	900	0	5 989	1 590	21 449
6255	Frais de déménagement	0	0	0	2 388	0	0	0	0	0	0	0	0	2 388
6257	Réceptions	0	119 618	0	13 530	0	0	863	0	0	0	51	127	134 189
6261	Frais d'affranchissement	0	41 792	0	0	0	0	0	0	0	0	1 408	0	43 200
6262	Frais de télécommunications	0	132 239	0	0	0	0	0	0	0	0	29	0	132 268
627	Services bancaires et assimilés	2 781	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 132	162	4 075
6281	Concours divers (cotisations)	0	79 915	0	0	1 056	0	96 904	0	32 200	0	113 932	33 904	357 912
6283	Frais de nettoyage des locaux	0	77 123	0	4 683	2 282	0	2 798	3 079	0	0	0	23 160	113 126
62872	Remb. frais au budget annexe	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	166 761	0	166 761
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0	1 557	0	0	33 006	0	0	0	0	0	632 872	241 828	909 263
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0	0	0	0	0	16 484	0	0	0	0	189	0	16 672
6288	Autres services extérieurs	0	14 451	0	0	0	0	0	0	0	0	19 608	0	34 059
63512	Taxes foncières	0	62 242	0	0	0	16 961	3 346	0	0	0	6 478	97 877	186 904
63513	Autres impôts locaux	0	10 134	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 134

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Envoyé en préfecture le 04/07/2024

Reçu en préfecture le 04/07/2024

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	Publié le			
											ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF			
											9 services urbains, environnement	9 économique	TOTAL	
6353	Impôts indirects	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	427	427
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0	2 586	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 586
6358	Autres droits	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70
012	Charges de personnel, frais assimilés	0	3 269 336	7 679	1 016	436 067	0	505 262	373 812	411 139	6 522 973	953 671	12 480 955	
6218	Autre personnel extérieur	0	132 954	7 679	0	0	0	0	0	0	0	0	140 632	
6331	Versement mobilité	0	15 260	0	1	2 113	0	2 241	1 822	1 863	29 337	4 423	57 061	
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0	9 539	0	1	1 321	0	1 400	1 139	1 164	18 335	2 765	35 663	
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0	36 052	0	3	5 626	0	6 036	4 850	4 960	78 106	11 775	147 409	
64111	Rémunération principale titulaires	0	1 709 188	0	0	166 907	0	263 368	129 272	222 532	3 403 550	428 064	6 322 881	
64131	Rémunérations non tit.	0	467 002	0	146	135 079	0	85 184	127 470	59 630	1 087 537	230 386	2 192 433	
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0	327 569	0	44	59 457	0	55 283	55 877	44 432	723 714	118 728	1 385 102	
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0	414 086	0	6	47 544	0	66 989	33 032	57 661	876 411	112 082	1 607 810	
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0	17 933	0	6	5 411	0	3 358	5 162	2 370	43 668	9 380	87 289	
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0	40 358	0	585	2 924	0	7 604	4 094	5 264	79 546	12 283	152 658	
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0	17 673	0	0	2 417	0	2 842	1 527	3 214	41 426	3 994	73 093	
64731	Allocations chômage versées directement	0	1 133	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 133	
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0	18 078	0	225	1 126	0	2 927	1 576	2 026	32 667	4 728	63 353	
6475	Médecine du travail, pharmacie	0	20 667	0	0	0	0	0	1 705	0	12 770	0	35 142	
6478	Autres charges sociales diverses	0	41 845	0	0	6 143	0	8 031	6 287	6 022	95 905	15 064	179 296	
014	Atténuations de produits	5 311 333	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 311 333	
7391171	Dégrèvement taxe FNB jeunes agriculteurs	639	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	639	
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	26 439	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 439	
739211	Attributions de compensation	3 886 952	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 886 952	
739212	Dotation de solidarité communautaire	1 384 803	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 384 803	
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	12 500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 500	
65	Autres charges de gestion courante	0	726 264	2 512 870	41 411	1 238 756	221 406	351 051	22 045	265 589	5 258 631	1 446 278	12 084 301	
6518	Autres	0	67 440	0	0	0	0	0	0	0	9 067	0	76 507	
6521	Déficit budgets annexes administratifs	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 603 369	0	4 603 369	
6531	Indemnités	0	264 118	0	0	0	0	0	0	0	0	0	264 118	
6532	Frais de mission	0	7 546	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 546	
6533	Cotisations de retraite	0	14 219	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 219	
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0	63 117	0	0	0	0	0	0	0	0	0	63 117	
6535	Formation	0	3 600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 600	

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Envoyé en préfecture le 04/07/2024

Reçu en préfecture le 04/07/2024

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	Publié le		TOTAL	
											ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF	9		services urbains, environnement
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	0	1 118	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 118
6541	Créances admises en non-valeur	0	5 023	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 023
6542	Créances éteintes	0	7 866	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 866
6553	Service d'incendie	0	0	2 512 870	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 512 870
65548	Autres contributions	0	286 216	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	286 216
65732	Subv. fonct. Régions	0	0	0	1 411	0	0	0	0	0	0	0	0	1 411
65733	Subv. fonct. Départements	0	0	0	0	0	0	0	0	64 000	0	2 500	0	66 500
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0	0	0	0	149 500	37 003	0	12 045	0	0	0	0	198 548
657358	Subv. fonct. Autres groupements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	67 436	0	0	67 436
657362	Subv. fonct. CCAS	0	0	0	0	0	0	27 650	0	0	0	0	0	27 650
65737	Autres établissements publics locaux	0	0	0	0	1 500	0	0	0	0	0	0	0	1 500
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0	0	0	40 000	4 000	0	28 600	0	0	0	1 215 268	0	1 287 868
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0	6 000	0	0	1 083 756	184 404	294 800	10 000	201 589	578 758	228 510	0	2 587 817
65888	Autres	0	2	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	3
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
66	Charges financières	215 077	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	215 077
66111	Intérêts réglés à l'échéance	212 328	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	212 328
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	2 748	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 748
67	Charges exceptionnelles	0	36 300	0	0	101 000	607 648	112 995	0	0	329 840	559 311	0	1 747 094
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0	0	0	0	0	0	0	0	0	81 583	0	0	81 583
6714	Bourses et prix	0	0	0	0	0	0	5 000	0	0	0	0	0	5 000
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0	1 500	0	0	0	0	46 100	0	0	157 149	0	0	204 749
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33 048	0	0	33 048
6743	Subv. fonct. (versées par groupements)	0	0	0	0	0	0	36 605	0	0	0	0	0	36 605
67441	Subv. budgets annexes et régies (AF)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	58 060	389 311	0	447 371
67443	Subv. aux fermiers et concessionnaires	0	0	0	0	0	604 448	0	0	0	0	170 000	0	774 448
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0	33 325	0	0	101 000	3 200	21 251	0	0	0	0	0	158 776
678	Autres charges exceptionnelles	0	1 475	0	0	0	0	4 039	0	0	0	0	0	5 514
68	Dot. aux amortissements et provisions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dépenses d'ordre		6 315 700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 315 700

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Envoyé en préfecture le 04/07/2024

Reçu en préfecture le 04/07/2024

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	Publié le		TOTAL	
											ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF	9		services urbains, environnement
042	Opérat° ordre transfert entre sections	6 315 700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 315 700
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	3 378	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 378
6761	Différences sur réalisations (positives)	43 234	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	43 234
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	5 666 020	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 666 020
6812	Dot. amort. et prov. Charges à répartir	503 068	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	503 068
6875	Dot. prov. risques et charges exception.	100 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100 000
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002 Déficit de fonctionnement reporté		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RECETTES													
Total recettes de fonctionnement		39 648 611	537 529	8 324	52 317	24 197	60 857	156 156	324 596	125 940	16 947 512	871 495	58 757 534
Recettes réelles		31 782 980	537 529	8 324	52 317	24 197	60 857	156 156	324 596	125 940	16 947 512	871 495	50 891 903
013	Atténuations de charges	0	70 773	0	0	3 071	0	4 015	4 941	3 011	82 167	7 856	175 834
6419	Remboursements rémunérations personnel	0	27 748	0	0	0	0	0	1 797	0	34 246	324	64 116
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0	101	0	0	0	0	0	0	0	0	0	101
6479	Rembourst sur autres charges sociales	0	42 924	0	0	3 071	0	4 015	3 144	3 011	47 921	7 532	111 618
70	Produits des services, du domaine, vente	0	232 085	8 324	18 929	0	0	7 437	8 536	0	1 654 139	15 726	1 945 175
70322	Stationnement, locat° domaine portuaire,	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38 455	0	38 455
704	Travaux	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 142	0	2 142
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	0	0	0	0	0	0	0	0	0	662 112	0	662 112
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	0	0	0	0	0	0	0	0	0	204 802	0	204 802
7066	Redevances services à caractère social	0	0	0	0	0	0	799	8 536	0	0	0	9 335
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0	0	0	18 929	0	0	0	0	0	0	0	18 929
70688	Autres prestations de services	0	0	8 324	0	0	0	6 638	0	0	20 576	0	35 538
7078	Autres marchandises	0	0	0	0	0	0	0	0	0	356 668	0	356 668

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Envoyé en préfecture le 04/07/2024

Reçu en préfecture le 04/07/2024

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	Publié le		TOTAL	
											ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF			9 services urbains, environnement
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	362 969	0	362 969
70871	Remb. frais par collectivité rattachemen	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	247	0	247
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0	231 343	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	231 343
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 169	15 726	21 895
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0	742	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	742
73	Impôts et taxes	26 562 996	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 221 052	653 560	36 437 609
73111	Impôts directs locaux	8 881 923	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 881 923
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	1 092 084	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 092 084
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	540 568	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	540 568
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	103 163	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	103 163
73211	Attribution de compensation	583 285	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	583 285
73221	FNGIR	389 700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	389 700
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	855 040	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	855 040
7328	Autres fiscalités reversées	169 465	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	169 465
7331	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 328 979	0	8 328 979
7336	Droits de place	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	135 243	0	135 243
7346	Taxe milieux aquatiques et inondations	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	756 830	0	756 830
7362	Taxes de séjour	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	653 560	653 560
7364	Prélèvement sur les produits des jeux	3 892	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 892
7382	Fraction de TVA	13 943 876	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 943 876
74	Dotations et participations	5 219 984	0	0	16 813	21 126	0	137 281	309 316	106 675	0	4 536 361	130 985	10 478 540
74124	Dotation d'intercommunalité	1 876 173	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 876 173
74126	Dot. compensat° groupements de communes	2 205 432	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 205 432
744	FCTVA	48 469	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	48 469
7461	DGD	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	101 072	3 439	104 511
74718	Autres participations Etat	0	0	0	0	0	0	49 262	0	30 541	0	11 662	26 046	117 510
7472	Participat° Régions	0	0	0	0	0	0	2 000	0	76 134	0	2 002 913	0	2 081 047
7473	Participat° Départements	0	0	0	0	10 000	0	7 650	7 650	0	0	77 950	18 650	121 900
74741	Participat° Communes du GFP	0	0	0	0	11 126	0	0	0	0	0	197 793	0	208 919
74758	Participat° Autres groupements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31 739	0	31 739
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	67 366	39 939	107 305
7478	Participat° Autres organismes	0	0	0	16 813	0	0	78 369	301 666	0	0	625 959	42 911	1 065 718

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Envoyé en préfecture le 04/07/2024

Reçu en préfecture le 04/07/2024

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	Publié le		TOTAL
											ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF	9	
748313	Dotat° de compensation de la TP	176 053	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	176 053
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	912 574	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	912 574
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	1 283	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 283
7488	Autres attributions et participations	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 419 907	0	1 419 907
75	Autres produits de gestion courante	0	46 303	0	0	0	47 758	5 953	0	0	473 475	5 997	579 486
752	Revenus des immeubles	0	46 302	0	0	0	31 818	5 953	0	0	0	1 604	85 677
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0	0	0	0	0	15 940	0	0	0	0	4 393	20 333
7588	Autres produits div. de gestion courante	0	2	0	0	0	0	0	0	0	473 475	0	473 477
76	Produits financiers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
77	Produits exceptionnels	0	188 369	0	16 575	0	13 099	1 470	1 802	16 254	980 319	57 371	1 275 259
7711	Dédits et pénalités perçus	0	33 900	0	0	0	0	0	0	0	1 000	744	35 644
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0	151 263	0	16 280	0	13 099	1 470	1 802	16 254	851 124	55 000	1 106 293
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0	406	0	295	0	0	0	0	0	64 304	1 627	66 633
775	Produits des cessions d'immobilisations	0	2 000	0	0	0	0	0	0	0	44 612	0	46 612
7788	Produits exceptionnels divers	0	800	0	0	0	0	0	0	0	19 278	0	20 078
78	Reprise sur amortissements et provisions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>Recettes d'ordre</i>		<i>746 624</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>746 624</i>
042	Opérat° ordre transfert entre sections	746 624	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	746 624
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	410 597	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	410 597
7817	Rep. prov. dépréc. actifs circulants	86 227	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	86 227
791	Transferts charges de gestion courante	249 800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	249 800
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002 Excédent de fonctionnement reporté		7 119 007	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 119 007

(1)Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT

A1.1

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
DEPENSES		11 844 890,22	5 953 607,75	0,00	39 325,00	17 837 822,97
Réalizations		11 844 890,22	5 953 607,75	0,00	39 325,00	17 837 822,97
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	2 780,77	1 961 033,37	0,00	0,00	1 963 814,14
60611	Eau et assainissement	0,00	7 538,25	0,00	0,00	7 538,25
60612	Energie - Electricité	0,00	157 909,45	0,00	0,00	157 909,45
60613	Chauffage urbain	0,00	46 000,00	0,00	0,00	46 000,00
60622	Carburants	0,00	21 396,07	0,00	0,00	21 396,07
60623	Alimentation	0,00	2 278,85	0,00	0,00	2 278,85
60624	Produits de traitement	0,00	14,10	0,00	0,00	14,10
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	319,20	0,00	0,00	319,20
60631	Fournitures d'entretien	0,00	11 973,11	0,00	0,00	11 973,11
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	62 771,78	0,00	0,00	62 771,78
60636	Vêtements de travail	0,00	10 868,22	0,00	0,00	10 868,22
6064	Fournitures administratives	0,00	28 496,59	0,00	0,00	28 496,59
611	Contrats de prestations de services	0,00	222 500,43	0,00	0,00	222 500,43
6132	Locations immobilières	0,00	18 191,48	0,00	0,00	18 191,48
6135	Locations mobilières	0,00	20 743,10	0,00	0,00	20 743,10
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	32 619,64	0,00	0,00	32 619,64
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	27 745,74	0,00	0,00	27 745,74
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	880,20	0,00	0,00	880,20
61551	Entretien matériel roulant	0,00	12 750,32	0,00	0,00	12 750,32
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	736,07	0,00	0,00	736,07
6156	Maintenance	0,00	190 472,34	0,00	0,00	190 472,34
6161	Multirisques	0,00	181 466,96	0,00	0,00	181 466,96
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0,00	26 684,58	0,00	0,00	26 684,58
6168	Autres primes d'assurance	0,00	3 625,66	0,00	0,00	3 625,66
617	Etudes et recherches	0,00	68 796,82	0,00	0,00	68 796,82
6182	Documentation générale et technique	0,00	26 862,51	0,00	0,00	26 862,51
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	47 955,37	0,00	0,00	47 955,37
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	2 960,00	0,00	0,00	2 960,00
6188	Autres frais divers	0,00	14 744,58	0,00	0,00	14 744,58
6226	Honoraires	0,00	8 531,56	0,00	0,00	8 531,56
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	25 779,10	0,00	0,00	25 779,10
6228	Divers	0,00	2 848,80	0,00	0,00	2 848,80
6231	Annonces et insertions	0,00	43 369,24	0,00	0,00	43 369,24
6237	Publications	0,00	63 378,80	0,00	0,00	63 378,80
6238	Divers	0,00	16 361,20	0,00	0,00	16 361,20
6251	Voyages et déplacements	0,00	9 735,99	0,00	0,00	9 735,99

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	Coopérat° d européen.	Publié le ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF	Tot.:
6257	Réceptions	0,00	119 618,29	0,00	0,00		119 618,29
6261	Frais d'affranchissement	0,00	41 792,08	0,00	0,00		41 792,08
6262	Frais de télécommunications	0,00	132 239,37	0,00	0,00		132 239,37
627	Services bancaires et assimilés	2 780,77	0,00	0,00	0,00		2 780,77
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	79 915,29	0,00	0,00		79 915,29
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	77 122,56	0,00	0,00		77 122,56
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	1 557,00	0,00	0,00		1 557,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	14 450,57	0,00	0,00		14 450,57
63512	Taxes foncières	0,00	62 241,78	0,00	0,00		62 241,78
63513	Autres impôts locaux	0,00	10 134,00	0,00	0,00		10 134,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	2 586,32	0,00	0,00		2 586,32
6358	Autres droits	0,00	70,00	0,00	0,00		70,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	3 269 335,73	0,00	0,00		3 269 335,73
6218	Autre personnel extérieur	0,00	132 953,58	0,00	0,00		132 953,58
6331	Versement mobilité	0,00	15 260,38	0,00	0,00		15 260,38
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	9 538,79	0,00	0,00		9 538,79
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	36 051,92	0,00	0,00		36 051,92
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	1 709 188,35	0,00	0,00		1 709 188,35
64131	Rémunérations non tit.	0,00	467 001,70	0,00	0,00		467 001,70
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	327 568,54	0,00	0,00		327 568,54
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	414 085,71	0,00	0,00		414 085,71
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	17 932,96	0,00	0,00		17 932,96
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	40 357,84	0,00	0,00		40 357,84
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	17 672,94	0,00	0,00		17 672,94
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	1 133,00	0,00	0,00		1 133,00
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0,00	18 078,14	0,00	0,00		18 078,14
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	20 667,38	0,00	0,00		20 667,38
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	41 844,50	0,00	0,00		41 844,50
014	Atténuations de produits	5 311 332,79	0,00	0,00	0,00		5 311 332,79
7391171	Dégrèvement taxe FNB jeunes agriculteurs	639,00	0,00	0,00	0,00		639,00
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	26 438,79	0,00	0,00	0,00		26 438,79
739211	Attributions de compensation	3 886 952,00	0,00	0,00	0,00		3 886 952,00
739212	Dotation de solidarité communautaire	1 384 803,00	0,00	0,00	0,00		1 384 803,00
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	12 500,00	0,00	0,00	0,00		12 500,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	6 315 699,73	0,00	0,00	0,00		6 315 699,73
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	3 377,78	0,00	0,00	0,00		3 377,78
6761	Différences sur réalisations (positives)	43 234,22	0,00	0,00	0,00		43 234,22
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	5 666 019,73	0,00	0,00	0,00		5 666 019,73
6812	Dot. amort. et prov. Charges à répartir	503 068,00	0,00	0,00	0,00		503 068,00
6875	Dot. prov. risques et charges exception.	100 000,00	0,00	0,00	0,00		100 000,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	720 264,03	0,00	6 000,00		726 264,03
6518	Autres	0,00	67 439,88	0,00	0,00		67 439,88
6531	Indemnités	0,00	264 118,22	0,00	0,00		264 118,22
6532	Frais de mission	0,00	7 545,88	0,00	0,00		7 545,88
6533	Cotisations de retraite	0,00	14 218,70	0,00	0,00		14 218,70
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	63 117,00	0,00	0,00		63 117,00
6535	Formation	0,00	3 600,00	0,00	0,00		3 600,00

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	Coopérat° d européen.	Publié le ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF	Tot.:
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	0,00	1 117,58	0,00	0,00		1 117,58
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	5 023,31	0,00	0,00		5 023,31
6542	Créances éteintes	0,00	7 865,82	0,00	0,00		7 865,82
65548	Autres contributions	0,00	286 215,50	0,00	0,00		286 215,50
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	6 000,00		6 000,00
65888	Autres	0,00	2,14	0,00	0,00		2,14
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
66	Charges financières	215 076,68	0,00	0,00	0,00		215 076,68
66111	Intérêts réglés à l'échéance	212 328,34	0,00	0,00	0,00		212 328,34
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	2 748,34	0,00	0,00	0,00		2 748,34
67	Charges exceptionnelles	0,25	2 974,62	0,00	33 325,00		36 299,87
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	1 500,00	0,00	0,00		1 500,00
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	33 325,00		33 325,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,25	1 474,62	0,00	0,00		1 474,87
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
RECETTES		39 648 610,90	537 529,19	0,00	0,00		40 186 140,09
Réalisations		39 648 610,90	537 529,19	0,00	0,00		40 186 140,09
002	Résultat de fonctionnement reporté	7 119 006,86	0,00	0,00	0,00		7 119 006,86
013	Atténuations de charges	0,00	70 772,58	0,00	0,00		70 772,58
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	27 747,83	0,00	0,00		27 747,83
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0,00	100,75	0,00	0,00		100,75
6479	Rembourst sur autres charges sociales	0,00	42 924,00	0,00	0,00		42 924,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	746 623,83	0,00	0,00	0,00		746 623,83
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	410 596,60	0,00	0,00	0,00		410 596,60
7817	Rep. prov. dépréc. actifs circulants	86 227,23	0,00	0,00	0,00		86 227,23
791	Transferts charges de gestion courante	249 800,00	0,00	0,00	0,00		249 800,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	232 084,68	0,00	0,00		232 084,68
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	231 342,68	0,00	0,00		231 342,68
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	742,00	0,00	0,00		742,00
73	Impôts et taxes	26 562 996,41	0,00	0,00	0,00		26 562 996,41
73111	Impôts directs locaux	8 881 923,00	0,00	0,00	0,00		8 881 923,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	1 092 084,00	0,00	0,00	0,00		1 092 084,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	540 568,00	0,00	0,00	0,00		540 568,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	103 163,00	0,00	0,00	0,00		103 163,00
73211	Attribution de compensation	583 285,00	0,00	0,00	0,00		583 285,00
73221	FNGIR	389 700,00	0,00	0,00	0,00		389 700,00
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	855 040,00	0,00	0,00	0,00		855 040,00
7328	Autres fiscalités reversées	169 465,00	0,00	0,00	0,00		169 465,00
7364	Prélèvement sur les produits des jeux	3 892,41	0,00	0,00	0,00		3 892,41
7382	Fraction de TVA	13 943 876,00	0,00	0,00	0,00		13 943 876,00
74	Dotations et participations	5 219 983,80	0,00	0,00	0,00		5 219 983,80
74124	Dotations d'intercommunalité	1 876 173,00	0,00	0,00	0,00		1 876 173,00
74126	Dot. compensat° groupements de communes	2 205 432,00	0,00	0,00	0,00		2 205 432,00
744	FCTVA	48 468,80	0,00	0,00	0,00		48 468,80

(2)	Libellé	01		02		03		Coopérat° d'européen.	Publié le ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF	Tot.:
		Opérations non ventilables		Administration générale		Justice				
748313	Dotat° de compensation de la TP		176 053,00		0,00		0,00		0,00	176 053,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)		912 574,00		0,00		0,00		0,00	912 574,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière		1 283,00		0,00		0,00		0,00	1 283,00
75	Autres produits de gestion courante		0,00		46 303,26		0,00		0,00	46 303,26
752	Revenus des immeubles		0,00		46 301,71		0,00		0,00	46 301,71
7588	Autres produits div. de gestion courante		0,00		1,55		0,00		0,00	1,55
76	Produits financiers		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
77	Produits exceptionnels		0,00		188 368,67		0,00		0,00	188 368,67
7711	Dédits et pénalités perçus		0,00		33 900,00		0,00		0,00	33 900,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion		0,00		151 262,67		0,00		0,00	151 262,67
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)		0,00		406,00		0,00		0,00	406,00
775	Produits des cessions d'immobilisations		0,00		2 000,00		0,00		0,00	2 000,00
7788	Produits exceptionnels divers		0,00		800,00		0,00		0,00	800,00
78	Reprise sur amortissements et provisions		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12			0,00		0,00		0,00		0,00	0,00
SOLDE (3)			27 803 720,68		-5 416 078,56		0,00		-39 325,00	22 348 317,12

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetière et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
DEPENSES		5 393 692,33	365 583,45	0,00	194 331,97	0,00	0,00	0,00	23 325,00	0,00
Réalisations		5 393 692,33	365 583,45	0,00	194 331,97	0,00	0,00	0,00	23 325,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	1 757 701,40	9 000,00	0,00	194 331,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	7 538,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	157 909,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60613	Chauffage urbain	46 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	21 396,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	2 278,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60624	Produits de traitement	14,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	319,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	11 973,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	53 124,26	0,00	0,00	9 647,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	10 575,84	0,00	0,00	292,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	28 496,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	200 216,54	0,00	0,00	22 283,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	9 685,40	0,00	0,00	8 506,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	18 073,10	0,00	0,00	2 670,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	32 619,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 02								
		020 Administrat ^o générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	Subvention globale	Autres act ^o de coopérat ^o décentralisée
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	27 745,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	880,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	12 750,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	736,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	190 472,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	181 466,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	26 684,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	3 625,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	68 796,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	26 048,31	0,00	0,00	814,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	47 955,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	2 960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	14 744,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	8 531,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	25 779,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	2 848,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	36 902,44	0,00	0,00	6 466,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	63 378,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	16 361,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	9 735,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	71 495,53	0,00	0,00	48 122,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	26 322,94	0,00	0,00	15 469,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	132 239,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	70 915,29	9 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	77 122,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	1 557,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	14 450,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	62 241,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63513	Autres impôts locaux	10 134,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	2 586,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6358	Autres droits	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	3 266 540,38	2 795,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	132 953,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	13 540,35	1 720,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	8 463,47	1 075,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 02								
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	Subvention globale	Autres act° de coopérat° décentralisée
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	36 051,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	1 709 188,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	467 001,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	327 568,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	414 085,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	17 932,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	40 357,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	17 672,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	1 133,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	18 078,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	20 667,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	41 844,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7391171	Dégrèvement taxe FNB jeunes agriculteurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739211	Attributions de compensation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739212	Dotation de solidarité communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6812	Dot. amort. et prov. Charges à répartir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6875	Dot. prov. risques et charges exception.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	366 475,93	353 788,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 02								
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	Subvention globale	Autres act° de coopérat° décentralisée
6518	Autres	67 439,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6531	Indemnités	0,00	264 118,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6532	Frais de mission	-70,72	7 616,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6533	Cotisations de retraite	0,00	14 218,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	63 117,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6535	Formation	0,00	3 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	0,00	1 117,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	5 023,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6542	Créances éteintes	7 865,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65548	Autres contributions	286 215,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00
65888	Autres	2,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	2 974,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 325,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	1 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 325,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	1 474,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		528 405,48	1 986,40	0,00	7 137,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations		528 405,48	1 986,40	0,00	7 137,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	70 772,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	27 747,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	100,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6479	Rembourst sur autres charges sociales	42 924,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 02								Subvention globale	Autres act. de coopérat. décentralisée
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres			
777	Quote-part subv invest transfé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7817	Rep. prov. dépréc. actifs circulants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
791	Transferts charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	227 698,35	0,00	0,00	4 386,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	226 956,35	0,00	0,00	4 386,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	742,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73111	Impôts directs locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73211	Attribution de compensation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73221	FNGIR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7328	Autres fiscalités reversées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7364	Prélèvement sur les produits des jeux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7382	Fraction de TVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74124	Dotations d'intercommunalité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74126	Dot. compensat° groupements de communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
744	FCTVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
748313	Dotat° de compensation de la TP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	46 303,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	46 301,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 02								Subvention globale	Autres act° de coopérat° décentralisée
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres			
7588	Autres produits div. de gestion courante	1,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	183 631,29	1 986,40	0,00	2 750,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	33 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	146 525,29	1 986,40	0,00	2 750,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	406,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-4 865 286,85	-363 597,05	0,00	-187 194,66	0,00	0,00	0,00	0,00	-23 325,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-14 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(2)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
DEPENSES		2 640 723,37	0,00	2 640 723,37
Réalizations		2 640 723,37	0,00	2 640 723,37
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	120 174,65	0,00	120 174,65
60632	Fournitures de petit équipement	8 493,59	0,00	8 493,59
611	Contrats de prestations de services	107 537,54	0,00	107 537,54
6156	Maintenance	4 143,52	0,00	4 143,52
012	Charges de personnel, frais assimilés	7 678,72	0,00	7 678,72
6218	Autre personnel extérieur	7 678,72	0,00	7 678,72
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	2 512 870,00	0,00	2 512 870,00
6553	Service d'incendie	2 512 870,00	0,00	2 512 870,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
RECETTES		8 323,94	0,00	8 323,94
Réalizations		8 323,94	0,00	8 323,94
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	8 323,94	0,00	8 323,94
70688	Autres prestations de services	8 323,94	0,00	8 323,94
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-2 632 399,43	0,00	-2 632 399,43

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
DEPENSES		0,00	0,00	100 381,38	2 520 548,72	19 793,27
Réalizations		0,00	0,00	100 381,38	2 520 548,72	19 793,27
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	100 381,38	0,00	19 793,27
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	8 493,59
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	100 381,38	0,00	7 156,16
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	4 143,52
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	7 678,72	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	7 678,72	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	2 512 870,00	0,00
6553	Service d'incendie	0,00	0,00	0,00	2 512 870,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	8 323,94	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	8 323,94	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	8 323,94	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	8 323,94	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	-92 057,44	-2 520 548,72	-19 793,27

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire) à la colonne 01-Non ventilables.

Envoyé en préfecture le 04/07/2024
Reçu en préfecture le 04/07/2024
Publié le 04/07/2024. Les lignes reports 001 et 002 apparaissent
ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT

A1.1

FONCTION 2 – Enseignement - Formation

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	56 179,09	0,00	138 995,10	195 174,19
Réalizations		0,00	0,00	0,00	56 179,09	0,00	138 995,10	195 174,19
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	13 752,00	0,00	138 994,92	152 746,92
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	972,70	972,70
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 821,72	7 821,72
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	503,90	503,90
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	193,73	193,73
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44,28	44,28
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121 837,94	121 837,94
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97,72	97,72
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108,00	108,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54,49	54,49
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	289,08	289,08
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	222,00	0,00	0,00	222,00
6255	Frais de déménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 388,00	2 388,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	13 530,00	0,00	0,00	13 530,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 683,36	4 683,36
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	1 016,09	0,00	0,00	1 016,09
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	0,00	1,16	0,00	0,00	1,16
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,72	0,00	0,00	0,72
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	3,02	0,00	0,00	3,02
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	145,64	0,00	0,00	145,64
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	43,55	0,00	0,00	43,55
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	6,10	0,00	0,00	6,10
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	5,88	0,00	0,00	5,88
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	0,00	584,89	0,00	0,00	584,89
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0,00	0,00	0,00	225,13	0,00	0,00	225,13
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	41 411,00	0,00	0,18	41 411,18
65732	Subv. fonct. Régions	0,00	0,00	0,00	1 411,00	0,00	0,00	1 411,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	40 000,00	0,00	0,00	40 000,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,18	0,18
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	Publié le 25	Total
							Services annexes de l'enseignement	
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	16 182,00	0,00	36 134,57	52 316,57
Réalizations		0,00	0,00	0,00	16 182,00	0,00	36 134,57	52 316,57
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 928,95	18 928,95
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 928,95	18 928,95
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 812,90	16 812,90
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 812,90	16 812,90
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	16 182,00	0,00	392,72	16 574,72
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	16 182,00	0,00	97,74	16 279,74
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	294,98	294,98
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	-39 997,09	0,00	-102 860,53	-142 857,62

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	138 995,10	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	138 995,10	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	138 994,92	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	972,70	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	7 821,72	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	503,90	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	193,73	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	44,28	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	121 837,94	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	97,72	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	108,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	54,49	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	289,08	0,00	0,00	0,00	0,00
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6255	Frais de déménagement	0,00	0,00	0,00	2 388,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	4 683,36	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,18	0,00	0,00	0,00	0,00
65732	Subv. fonct. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,18	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	36 134,57	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	36 134,57	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	18 928,95	0,00	0,00	0,00	0,00
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0,00	0,00	0,00	18 928,95	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	16 812,90	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	16 812,90	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	392,72	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	97,74	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	294,98	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	-102 860,53	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles, les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus d'habitants (L. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT

A1.1

FONCTION 3 – Culture

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
DEPENSES		936 130,06	881 586,00	31 422,93	36 970,00	1 886 108,99
Réalizations		936 130,06	881 586,00	31 422,93	36 970,00	1 886 108,99
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	88 363,22	0,00	21 922,93	0,00	110 286,15
60613	Chauffage urbain	0,00	0,00	16 500,00	0,00	16 500,00
60632	Fournitures de petit équipement	615,08	0,00	466,32	0,00	1 081,40
6064	Fournitures administratives	175,01	0,00	0,00	0,00	175,01
611	Contrats de prestations de services	24 579,27	0,00	0,00	0,00	24 579,27
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	417,60	0,00	417,60
6156	Maintenance	0,00	0,00	2 256,84	0,00	2 256,84
6182	Documentation générale et technique	1 484,25	0,00	0,00	0,00	1 484,25
6237	Publications	25 671,66	0,00	0,00	0,00	25 671,66
6251	Voyages et déplacements	1 775,95	0,00	0,00	0,00	1 775,95
6281	Concours divers (cotisations)	1 056,00	0,00	0,00	0,00	1 056,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	2 282,17	0,00	2 282,17
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	33 006,00	0,00	0,00	0,00	33 006,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	436 066,84	0,00	0,00	0,00	436 066,84
6331	Versement mobilité	2 113,34	0,00	0,00	0,00	2 113,34
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	1 320,75	0,00	0,00	0,00	1 320,75
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	5 626,43	0,00	0,00	0,00	5 626,43
64111	Rémunération principale titulaires	166 906,71	0,00	0,00	0,00	166 906,71
64131	Rémunérations non tit.	135 078,82	0,00	0,00	0,00	135 078,82
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	59 456,89	0,00	0,00	0,00	59 456,89
6453	Cotisations aux caisses de retraites	47 543,87	0,00	0,00	0,00	47 543,87
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	5 410,84	0,00	0,00	0,00	5 410,84
6455	Cotisations pour assurance du personnel	2 924,48	0,00	0,00	0,00	2 924,48
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	2 416,55	0,00	0,00	0,00	2 416,55
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	1 125,66	0,00	0,00	0,00	1 125,66
6478	Autres charges sociales diverses	6 142,50	0,00	0,00	0,00	6 142,50
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	310 700,00	881 586,00	9 500,00	36 970,00	1 238 756,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	116 500,00	28 000,00	5 000,00	0,00	149 500,00
65737	Autres établissements publics locaux	0,00	0,00	1 500,00	0,00	1 500,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	4 000,00	4 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	194 200,00	853 586,00	3 000,00	32 970,00	1 083 756,00

(2)	Libellé	30		31		32		Action	Publié le ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF	Tot.:
		Services communs		Expression artistique		Conservation et diffusion des patrimoine				
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
66	Charges financières	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
67	Charges exceptionnelles	101 000,00		0,00		0,00		0,00		101 000,00
6745	Subv. aux personnes de droit privé	101 000,00		0,00		0,00		0,00		101 000,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
RECETTES		24 197,25		0,00		0,00		0,00		24 197,25
Réalizations		24 197,25		0,00		0,00		0,00		24 197,25
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
013	Atténuations de charges	3 071,25		0,00		0,00		0,00		3 071,25
6479	Rembours sur autres charges sociales	3 071,25		0,00		0,00		0,00		3 071,25
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
73	Impôts et taxes	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
74	Dotations et participations	21 126,00		0,00		0,00		0,00		21 126,00
7473	Participat° Départements	10 000,00		0,00		0,00		0,00		10 000,00
74741	Participat° Communes du GFP	11 126,00		0,00		0,00		0,00		11 126,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
76	Produits financiers	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
77	Produits exceptionnels	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
SOLDE (3)		-911 932,81		-881 586,00		-31 422,93		-36 970,00		-1 861 911,74

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
DEPENSES		547 086,00	52 000,00	228 500,00	54 000,00	0,00	31 422,93	0,00	0,00
Réalizations		547 086,00	52 000,00	228 500,00	54 000,00	0,00	31 422,93	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 922,93	0,00	0,00
60613	Chauffage urbain	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 500,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	466,32	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	417,60	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 256,84	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 282,17	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				321 Bibliothèques et médiathèques	Publié fonction 32		
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinéma et autres salles de spectacles		Musees	Archives	Entretien du patrimoine culturel
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	547 086,00	52 000,00	228 500,00	54 000,00	0,00	9 500,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	28 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00
65737	Autres établissements publics locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00	0,00	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	519 086,00	52 000,00	228 500,00	54 000,00	0,00	3 000,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6479	Rembours sur autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74741	Participat° Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Envoyé en préfecture le 04/07/2024

Reçu en préfecture le 04/07/2024

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32		
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	Musees	Archives
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-547 086,00	-52 000,00	-228 500,00	-54 000,00	0,00	-31 422,93	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT****IV****A1.1****FONCTION 4 – Sport et jeunesse**

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
DEPENSES		0,00	914 548,13	0,00	914 548,13
Réalizations		0,00	914 548,13	0,00	914 548,13
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	85 493,74	0,00	85 493,74
61521	Entretien terrains	0,00	5 833,33	0,00	5 833,33
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	39 111,43	0,00	39 111,43
617	Etudes et recherches	0,00	7 104,00	0,00	7 104,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	16 483,98	0,00	16 483,98
63512	Taxes foncières	0,00	16 961,00	0,00	16 961,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	221 406,43	0,00	221 406,43
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	37 002,50	0,00	37 002,50
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	184 403,93	0,00	184 403,93
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	607 647,96	0,00	607 647,96
67443	Subv. aux fermiers et concessionnaires	0,00	604 447,96	0,00	604 447,96
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	3 200,00	0,00	3 200,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	60 857,24	0,00	60 857,24
Réalizations		0,00	60 857,24	0,00	60 857,24
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	47 758,04	0,00	47 758,04
752	Revenus des immeubles	0,00	31 818,04	0,00	31 818,04
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	15 940,00	0,00	15 940,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	40		41		42		Publié le	Total
		Services communs		Sports		Jeunesse			
77	Produits exceptionnels		0,00		13 099,20			0,00	13 099,20
7718	Autres produits except. opérat° gestion		0,00		13 099,20			0,00	13 099,20
78	Reprise sur amortissements et provisions		0,00		0,00			0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12		0,00		0,00			0,00	0,00
	SOLDE (3)		0,00		-853 690,89			0,00	-853 690,89

ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
	DEPENSES	0,00	0,00	760 496,69	66 351,44	87 700,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	0,00	0,00	760 496,69	66 351,44	87 700,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	54 062,30	31 431,44	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	5 833,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	29 217,97	9 893,46	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	7 104,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	0,00	0,00	16 483,98	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	11 907,00	5 054,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	101 986,43	34 920,00	84 500,00	0,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	0,00	37 002,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	64 983,93	34 920,00	84 500,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	604 447,96	0,00	3 200,00	0,00	0,00	0,00
67443	Subv. aux fermiers et concessionnaires	0,00	0,00	604 447,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	3 200,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	29 039,20	31 818,04	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	0,00	0,00	29 039,20	31 818,04	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	15 940,00	31 818,04	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	31 818,04	0,00	0,00	0,00	0,00

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Envoyé en préfecture le 04/07/2024

Reçu en préfecture le 04/07/2024

Publié le Sous-fonction 42

ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	Centres de loisirs	Autres activités pour les jeunes	Colonies de vacances
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	15 940,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	13 099,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	13 099,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00	0,00	-731 457,49	-34 533,40	-87 700,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
DEPENSES		0,00	1 341 010,60	1 341 010,60
Réalizations		0,00	1 341 010,60	1 341 010,60
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	371 702,01	371 702,01
60611	Eau et assainissement	0,00	5 791,64	5 791,64
60612	Energie - Electricité	0,00	24 915,27	24 915,27
60624	Produits de traitement	0,00	817,88	817,88
60631	Fournitures d'entretien	0,00	136,00	136,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	8 174,41	8 174,41
60636	Vêtements de travail	0,00	464,47	464,47
6064	Fournitures administratives	0,00	118,21	118,21
611	Contrats de prestations de services	0,00	118 143,27	118 143,27
6132	Locations immobilières	0,00	3 046,40	3 046,40
6135	Locations mobilières	0,00	2 928,66	2 928,66
61521	Entretien terrains	0,00	13 459,62	13 459,62
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	4 930,08	4 930,08
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	26 746,60	26 746,60
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	2 332,80	2 332,80
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	135,56	135,56
6156	Maintenance	0,00	481,70	481,70
617	Etudes et recherches	0,00	34 420,00	34 420,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	1 509,37	1 509,37
6188	Autres frais divers	0,00	114,00	114,00
6237	Publications	0,00	4 747,40	4 747,40
6247	Transports collectifs	0,00	13 337,68	13 337,68
6251	Voyages et déplacements	0,00	1 040,07	1 040,07
6257	Réceptions	0,00	862,75	862,75
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	96 904,00	96 904,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	2 798,17	2 798,17
63512	Taxes foncières	0,00	3 346,00	3 346,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	505 262,37	505 262,37
6331	Versement mobilité	0,00	2 240,69	2 240,69
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	1 400,47	1 400,47
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	6 036,40	6 036,40
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	263 367,99	263 367,99
64131	Rémunérations non tit.	0,00	85 183,93	85 183,93
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	55 282,52	55 282,52
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	66 989,33	66 989,33
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	3 358,40	3 358,40

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Publié le	Total
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	7 603,64		7 603,64
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	2 841,80		2 841,80
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0,00	2 926,70		2 926,70
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	8 030,50		8 030,50
014	Atténuations de produits	0,00	0,00		0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00		0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00		0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	351 051,00		351 051,00
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	27 650,00		27 650,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	28 600,00		28 600,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	294 800,00		294 800,00
65888	Autres	0,00	1,00		1,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00		0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	112 995,22		112 995,22
6714	Bourses et prix	0,00	5 000,00		5 000,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	46 100,45		46 100,45
6743	Subv. fonct. (versées par groupements)	0,00	36 605,40		36 605,40
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	21 250,60		21 250,60
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	4 038,77		4 038,77
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00		0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00		0,00
RECETTES		0,00	156 155,94		156 155,94
Réalisations		0,00	156 155,94		156 155,94
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00		0,00
013	Atténuations de charges	0,00	4 015,25		4 015,25
6479	Rembourst sur autres charges sociales	0,00	4 015,25		4 015,25
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00		0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00		0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	7 436,95		7 436,95
7066	Redevances services à caractère social	0,00	799,00		799,00
70688	Autres prestations de services	0,00	6 637,95		6 637,95
73	Impôts et taxes	0,00	0,00		0,00
74	Dotations et participations	0,00	137 280,94		137 280,94
74718	Autres participations Etat	0,00	49 261,60		49 261,60
7472	Participat° Régions	0,00	2 000,00		2 000,00
7473	Participat° Départements	0,00	7 650,00		7 650,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	78 369,34		78 369,34
75	Autres produits de gestion courante	0,00	5 952,72		5 952,72
752	Revenus des immeubles	0,00	5 952,72		5 952,72
76	Produits financiers	0,00	0,00		0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	1 470,08		1 470,08
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	1 470,08		1 470,08
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00		0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00		0,00
SOLDE (3)		0,00	-1 184 854,66		-1 184 854,66

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212 113,48	56 489,57	1 072 407,55
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212 113,48	56 489,57	1 072 407,55
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63 514,49	0,00	308 187,52
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 791,64
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 915,27
60624	Produits de traitement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	817,88
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	136,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 119,74	0,00	7 054,67
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	464,47
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118,21
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 817,32	0,00	75 325,95
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	321,20	0,00	2 725,20
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 928,66
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 459,62
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 930,08
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 746,60
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 332,80
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135,56
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	481,70
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 420,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 071,15	0,00	438,22
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114,00
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 747,40	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 337,68	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 040,07
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	762,75
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96 904,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 798,17
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 346,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 164,94	0,00	464 097,43
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	171,11	0,00	2 069,58
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106,92	0,00	1 293,55
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	455,60	0,00	5 580,80
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 648,99	0,00	234 719,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85 183,93
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 300,07	0,00	51 982,45
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 769,19	0,00	60 220,14
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 358,40
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	584,89	0,00	7 018,75
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85,55	0,00	2 756,25
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	225,12	0,00	2 701,58
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	817,50	0,00	7 213,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 500,00	48 100,00	245 451,00
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 500,00	0,00	20 150,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 600,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00	19 500,00	225 300,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 934,05	8 389,57	54 671,60
6714	Bourses et prix	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 934,05	0,00	1 166,40
6743	Subv. fonct. (versées par groupements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 605,40	34 000,00
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 250,60	16 000,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	533,57	3 505,20
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 289,69	0,00	118 866,25
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 289,69	0,00	118 866,25
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	408,75	0,00	3 606,50
6479	Rembours sur autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	408,75	0,00	3 606,50
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 436,95
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	799,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 637,95
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 908,94	0,00	101 372,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 261,60
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 650,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 258,94	0,00	50 110,40
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 952,72
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 952,72
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	972,00	0,00	498,08
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	972,00	0,00	498,08
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-174 823,79	-56 489,57	-953 541,30

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles, les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus d'habitants (L. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT

A1.1

FONCTION 6 – Famille

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	471 755,81	471 755,81
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	471 755,81	471 755,81
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	75 898,93	75 898,93
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	511,61	511,61
60624	Produits de traitement	0,00	0,00	0,00	0,00	206,05	206,05
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	577,58	577,58
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	221,91	221,91
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	6 730,79	6 730,79
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	169,08	169,08
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	13 294,54	13 294,54
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	14 995,16	14 995,16
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	3 127,08	3 127,08
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	27 150,00	27 150,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	3 017,26	3 017,26
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	2 400,93	2 400,93
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	0,00	0,00	417,56	417,56
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	3 079,38	3 079,38
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	373 811,88	373 811,88
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	0,00	0,00	1 821,87	1 821,87
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	1 138,72	1 138,72
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	4 850,09	4 850,09
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	129 271,57	129 271,57
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	127 469,66	127 469,66
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	55 876,81	55 876,81
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	33 031,91	33 031,91
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	5 162,25	5 162,25
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	4 094,27	4 094,27
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	1 526,98	1 526,98
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	1 575,93	1 575,93
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	1 704,82	1 704,82
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	6 287,00	6 287,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	22 045,00	22 045,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	12 045,00	12 045,00

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	Crédits Publié le ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF	Total
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	10 000,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	324 595,89	324 595,89
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	324 595,89	324 595,89
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	4 940,90	4 940,90
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	1 797,40	1 797,40
6479	Rembourst sur autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	3 143,50	3 143,50
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	8 536,30	8 536,30
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	0,00	0,00	8 536,30	8 536,30
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	309 316,21	309 316,21
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	7 650,00	7 650,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	301 666,21	301 666,21
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	1 802,48	1 802,48
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	1 802,48	1 802,48
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	-147 159,92	-147 159,92

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT

A1.1

FONCTION 7 – Logement

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
DEPENSES		0,00	0,00	891 150,19	0,00	891 150,19
Réalizations		0,00	0,00	891 150,19	0,00	891 150,19
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	214 421,90	0,00	214 421,90
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	151 000,00	0,00	151 000,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	1 371,25	0,00	1 371,25
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	166,58	0,00	166,58
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	2 760,00	0,00	2 760,00
6237	Publications	0,00	0,00	26 024,40	0,00	26 024,40
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	899,67	0,00	899,67
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	32 200,00	0,00	32 200,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	411 139,29	0,00	411 139,29
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	1 863,06	0,00	1 863,06
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	1 164,33	0,00	1 164,33
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	4 960,25	0,00	4 960,25
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	222 532,00	0,00	222 532,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	59 630,39	0,00	59 630,39
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	44 431,93	0,00	44 431,93
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	57 660,80	0,00	57 660,80
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	2 370,38	0,00	2 370,38
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	5 264,07	0,00	5 264,07
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	3 213,89	0,00	3 213,89
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0,00	0,00	2 026,19	0,00	2 026,19
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	6 022,00	0,00	6 022,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	265 589,00	0,00	265 589,00
65733	Subv. fonct. Départements	0,00	0,00	64 000,00	0,00	64 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	201 589,00	0,00	201 589,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	125 940,00	0,00	125 940,00
Réalizations		0,00	0,00	125 940,00	0,00	125 940,00

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Envoyé en préfecture le 04/07/2024

Reçu en préfecture le 04/07/2024

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession	Publié le	Total
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	3 011,00	0,00	0,00	3 011,00
6479	Rembourst sur autres charges sociales	0,00	0,00	3 011,00	0,00	0,00	3 011,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	106 675,00	0,00	0,00	106 675,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	30 541,00	0,00	0,00	30 541,00
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	76 134,00	0,00	0,00	76 134,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	16 254,00	0,00	0,00	16 254,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	16 254,00	0,00	0,00	16 254,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00	0,00	-765 210,19	0,00	0,00	-765 210,19

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT

A1.1

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
DEPENSES		15 208 171,27	2 261 967,12	2 982 649,22	20 452 787,61
Réalizations		15 208 171,27	2 261 967,12	2 982 649,22	20 452 787,61
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	6 789 693,62	555 079,69	996 570,53	8 341 343,84
60611	Eau et assainissement	1 182,70	0,00	482,39	1 665,09
60612	Energie - Electricité	19 663,55	26 500,00	41 214,11	87 377,66
60621	Combustibles	26 237,59	0,00	0,00	26 237,59
60622	Carburants	386 179,36	0,00	9 076,18	395 255,54
60623	Alimentation	1 783,08	0,00	956,19	2 739,27
60624	Produits de traitement	0,00	0,00	56,45	56,45
60628	Autres fournitures non stockées	33 626,14	0,00	0,00	33 626,14
60631	Fournitures d'entretien	10 076,80	0,00	0,00	10 076,80
60632	Fournitures de petit équipement	119 081,20	319,00	8 357,35	127 757,55
60636	Vêtements de travail	45 319,46	0,00	3 192,95	48 512,41
6064	Fournitures administratives	2 288,24	135,18	2 158,41	4 581,83
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	380,27	380,27
611	Contrats de prestations de services	4 383 710,96	129 741,06	337 505,67	4 850 957,69
6132	Locations immobilières	130,00	0,00	78 764,80	78 894,80
6135	Locations mobilières	1 548,87	0,00	356,26	1 905,13
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	6 570,00	6 570,00
61521	Entretien terrains	56 513,03	0,00	3 748,80	60 261,83
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	14 320,80	17 843,51	250,24	32 414,55
615231	Entretien, réparations voiries	6 589,38	0,00	261 139,93	267 729,31
615232	Entretien, réparations réseaux	131 724,71	0,00	15 925,20	147 649,91
61524	Entretien bois et forêts	0,00	0,00	51 001,55	51 001,55
61551	Entretien matériel roulant	168 058,57	0,00	5 427,94	173 486,51
61558	Entretien autres biens mobiliers	28 380,21	0,00	3 091,32	31 471,53
6156	Maintenance	2 041,68	7 736,45	11 808,35	21 586,48
617	Etudes et recherches	140 538,00	2 160,00	0,00	142 698,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	2 027,18	1 188,70	3 215,88
6184	Versements à des organismes de formation	17 533,56	-260,00	4 343,00	21 616,56
6188	Autres frais divers	977,20	635,88	42 426,23	44 039,31
6226	Honoraires	0,00	6 279,49	0,00	6 279,49
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	907,44	0,00	907,44
6228	Divers	0,00	0,00	58 738,57	58 738,57
6231	Annonces et insertions	6 624,00	777,60	0,00	7 401,60
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	780,00	780,00
6237	Publications	10 054,36	2 100,00	5 556,79	17 711,15
6238	Divers	7 784,50	2 676,00	3 410,06	13 870,56

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Envoyé en préfecture le 04/07/2024

Reçu en préfecture le 04/07/2024

(2)	Libellé	81			82		83	
		Services urbains			Aménagement urbain		Environnement	
						Publié le	Total	
6241	Transports de biens	608 779,59	0,00	0,00	0,00		608 779,59	
6247	Transports collectifs	3 143,57	0,00	1 516,63	0,00		4 660,20	
6251	Voyages et déplacements	4 372,31	753,49	863,64	0,00		5 989,44	
6257	Réceptions	50,91	0,00	0,00	0,00		50,91	
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	1 408,09	0,00		1 408,09	
6262	Frais de télécommunications	29,04	0,00	0,00	0,00		29,04	
627	Services bancaires et assimilés	0,00	1 132,41	0,00	0,00		1 132,41	
6281	Concours divers (cotisations)	19 518,10	81 722,00	12 691,96	0,00		113 932,06	
62872	Remb. frais au budget annexe	166 760,85	0,00	0,00	0,00		166 760,85	
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	361 185,30	271 687,00	0,00	0,00		632 872,30	
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	0,00	188,50	0,00		188,50	
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	19 608,00	0,00		19 608,00	
63512	Taxes foncières	3 886,00	206,00	2 386,00	0,00		6 478,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	3 627 844,13	1 459 305,33	1 435 823,60	0,00		6 522 973,06	
6331	Versement mobilité	15 974,55	6 623,07	6 739,39	0,00		29 337,01	
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	9 984,56	4 138,06	4 212,07	0,00		18 334,69	
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	42 529,37	17 632,58	17 943,70	0,00		78 105,65	
64111	Rémunération principale titulaires	2 073 014,33	754 002,76	576 533,14	0,00		3 403 550,23	
64131	Rémunérations non tit.	410 878,91	260 170,70	416 487,44	0,00		1 087 537,05	
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	367 728,50	165 017,57	190 967,80	0,00		723 713,87	
6453	Cotisations aux caisses de retraites	532 901,02	192 350,27	151 159,64	0,00		876 410,93	
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	16 621,43	10 324,88	16 722,11	0,00		43 668,42	
6455	Cotisations pour assurance du personnel	49 716,16	12 867,71	16 961,98	0,00		79 545,85	
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	27 580,15	8 100,33	5 745,92	0,00		41 426,40	
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	20 549,55	5 376,90	6 740,82	0,00		32 667,27	
6475	Médecine du travail, pharmacie	9 884,60	0,00	2 885,69	0,00		12 770,29	
6478	Autres charges sociales diverses	50 481,00	22 700,50	22 723,90	0,00		95 905,40	
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
65	Autres charges de gestion courante	4 637 029,81	165 998,64	455 602,12	0,00		5 258 630,57	
6518	Autres	3 139,20	264,00	5 663,97	0,00		9 067,17	
6521	Déficit budgets annexes administratifs	4 603 369,37	0,00	0,00	0,00		4 603 369,37	
657358	Subv. fonct. Autres groupements	0,00	15 478,00	51 958,35	0,00		67 436,35	
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	30 521,24	150 256,64	397 979,80	0,00		578 757,68	
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
67	Charges exceptionnelles	153 603,71	81 583,46	94 652,97	0,00		329 840,14	
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0,00	81 583,46	0,00	0,00		81 583,46	
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	92 163,55	0,00	64 985,39	0,00		157 148,94	
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	13 738,95	0,00	19 308,85	0,00		33 047,80	
67441	Subv. budgets annexes et régies (AF)	47 701,21	0,00	10 358,73	0,00		58 059,94	
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
RECETTES		13 905 622,76	337 215,81	2 704 673,56	0,00		16 947 512,13	
Réalisations		13 905 622,76	337 215,81	2 704 673,56	0,00		16 947 512,13	
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
013	Atténuations de charges	58 687,51	11 350,25	12 129,22	0,00		82 166,98	

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Envoyé en préfecture le 04/07/2024

Reçu en préfecture le 04/07/2024

(2)	Libellé	81			82		83		Publié le	Total
		Services urbains			Aménagement urbain		Environnement			
6419	Remboursements rémunérations personnel		33 447,01		0,00			799,46		34 246,47
6479	Rembourst sur autres charges sociales		25 240,50		11 350,25			11 329,76		47 920,51
042	Opérat° ordre transfert entre sections		0,00		0,00			0,00		0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section		0,00		0,00			0,00		0,00
70	Produits des services, du domaine, vente		1 527 782,11		14 717,27			111 639,23		1 654 138,61
70322	Stationnement, locat° domaine portuaire,		0,00		0,00			38 454,66		38 454,66
704	Travaux		2 141,64		0,00			0,00		2 141,64
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures		662 111,70		0,00			0,00		662 111,70
70613	Redevance enlèvement déchets industriels		204 801,51		0,00			0,00		204 801,51
70688	Autres prestations de services		0,00		14 717,27			5 859,00		20 576,27
7078	Autres marchandises		356 668,16		0,00			0,00		356 668,16
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies		301 811,74		0,00			61 156,94		362 968,68
70871	Remb. frais par collectivité rattachemen		247,36		0,00			0,00		247,36
70878	Remb. frais par d'autres redevables		0,00		0,00			6 168,63		6 168,63
73	Impôts et taxes		8 328 979,00		135 243,24			756 830,00		9 221 052,24
7331	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass		8 328 979,00		0,00			0,00		8 328 979,00
7336	Droits de place		0,00		135 243,24			0,00		135 243,24
7346	Taxe milieux aquatiques et inondations		0,00		0,00			756 830,00		756 830,00
74	Dotations et participations		3 165 793,39		171 746,80			1 198 820,39		4 536 360,58
7461	DGD		0,00		0,00			101 072,00		101 072,00
74718	Autres participations Etat		-1 357,32		-26 046,00			39 065,13		11 661,81
7472	Participat° Régions		1 747 244,00		0,00			255 668,92		2 002 912,92
7473	Participat° Départements		0,00		0,00			77 950,49		77 950,49
74741	Participat° Communes du GFP		0,00		197 792,80			0,00		197 792,80
74758	Participat° Autres groupements		0,00		0,00			31 739,00		31 739,00
7477	Participat° Budget communautaire et FS		0,00		0,00			67 365,81		67 365,81
7478	Participat° Autres organismes		0,00		0,00			625 959,04		625 959,04
7488	Autres attributions et participations		1 419 906,71		0,00			0,00		1 419 906,71
75	Autres produits de gestion courante		0,00		0,00			473 475,00		473 475,00
7588	Autres produits div. de gestion courante		0,00		0,00			473 475,00		473 475,00
76	Produits financiers		0,00		0,00			0,00		0,00
77	Produits exceptionnels		824 380,75		4 158,25			151 779,72		980 318,72
7711	Dédits et pénalités perçus		0,00		1 000,00			0,00		1 000,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion		699 798,46		3 158,25			148 167,78		851 124,49
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)		61 092,51		0,00			3 211,94		64 304,45
775	Produits des cessions d'immobilisations		44 212,00		0,00			400,00		44 612,00
7788	Produits exceptionnels divers		19 277,78		0,00			0,00		19 277,78
78	Reprise sur amortissements et provisions		0,00		0,00			0,00		0,00
	Restes à réaliser au 31/12		0,00		0,00			0,00		0,00
	SOLDE (3)		-1 302 548,51		-1 924 751,31			-277 975,66		-3 505 275,48

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
	DEPENSES	0,00	704 933,17	9 711 629,52	0,00	0,00	4 743 907,37	47 701,21
	Réalisations	0,00	704 933,17	9 711 629,52	0,00	0,00	4 743 907,37	47 701,21

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	Transports urbains	Autres réseaux et services divers
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	661 286,82	5 987 868,80	0,00	0,00	140 538,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	1 182,70	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	19 663,55	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	26 237,59	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	548,39	385 630,97	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	1 783,08	0,00	0,00	0,00	0,00
60624	Produits de traitement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	33 626,14	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	10 076,80	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	210,10	118 871,10	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	45 319,46	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	2 288,24	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	4 383 710,96	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	1 548,87	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	3 659,00	52 854,03	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	14 320,80	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	-347,04	6 936,42	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	127 714,31	4 010,40	0,00	0,00	0,00	0,00
61524	Entretien bois et forêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	-83,00	168 141,57	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	28 380,21	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	2 041,68	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140 538,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	3 882,00	13 651,56	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	977,20	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	6 624,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6237	Publications	0,00	0,00	10 054,36	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	7 784,50	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	608 779,59	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	3 143,57	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	0,00	701,30	3 671,01	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	0,00	50,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	Transports urbains	Autres réseaux et services divers
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	29,04	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	20,00	19 498,10	0,00	0,00	0,00	0,00
62872	Remb. frais au budget annexe	0,00	166 760,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	358 170,00	3 015,30	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	3 886,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	41 062,35	3 586 781,78	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	0,00	180,10	15 794,45	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	112,56	9 872,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	479,44	42 049,93	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	28 325,49	2 044 688,84	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	410 878,91	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	3 473,05	364 255,45	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	7 123,94	525 777,08	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	16 621,43	0,00	0,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	49 716,16	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	450,02	27 130,13	0,00	0,00	0,00	0,00
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0,00	0,00	20 549,55	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	139,25	9 745,35	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	778,50	49 702,50	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	2 584,00	31 076,44	0,00	0,00	4 603 369,37	0,00
6518	Autres	0,00	0,00	3 139,20	0,00	0,00	0,00	0,00
6521	Déficit budgets annexes administratifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 603 369,37	0,00
657358	Subv. fonct. Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	2 584,00	27 937,24	0,00	0,00	0,00	0,00
656		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	Transports urbains	Autres réseaux et services divers
	Frais fonctionnement des groupes d'élus							
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	105 902,50	0,00	0,00	0,00	47 701,21
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	92 163,55	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	13 738,95	0,00	0,00	0,00	0,00
67441	Subv. budgets annexes et régies (AF)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 701,21
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	882 370,12	11 276 008,64	0,00	0,00	1 747 244,00	0,00
	Réalisations	0,00	882 370,12	11 276 008,64	0,00	0,00	1 747 244,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	389,25	58 298,26	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	33 447,01	0,00	0,00	0,00	0,00
6479	Rembours sur autres charges sociales	0,00	389,25	24 851,25	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	304 200,74	1 223 581,37	0,00	0,00	0,00	0,00
70322	Stationnement, locat° domaine portuaire,	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
704	Travaux	0,00	2 141,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	0,00	0,00	662 111,70	0,00	0,00	0,00	0,00
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	0,00	0,00	204 801,51	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7078	Autres marchandises	0,00	0,00	356 668,16	0,00	0,00	0,00	0,00
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0,00	301 811,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70871	Remb. frais par collectivité rattachemen	0,00	247,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	8 328 979,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						Transports urbains	Autres réseaux et services divers
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public			
7331	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	0,00	0,00	8 328 979,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7336	Droits de place	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7346	Taxe milieux aquatiques et inondations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
74	Dotations et participations	0,00	0,00	1 418 549,39	0,00	0,00	1 747 244,00	0,00	
7461	DGD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	-1 357,32	0,00	0,00	0,00	0,00	
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 747 244,00	0,00	
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
74741	Participat° Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
74758	Participat° Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7488	Autres attributions et participations	0,00	0,00	1 419 906,71	0,00	0,00	0,00	0,00	
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
77	Produits exceptionnels	0,00	577 780,13	246 600,62	0,00	0,00	0,00	0,00	
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	577 780,13	122 018,33	0,00	0,00	0,00	0,00	
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	61 092,51	0,00	0,00	0,00	0,00	
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	44 212,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	19 277,78	0,00	0,00	0,00	0,00	
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SOLDE (3)		0,00	177 436,95	1 564 379,12	0,00	0,00	-2 996 663,37	-47 701,21	

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
DEPENSES		1 315 964,85	0,00	674 315,27	271 687,00	0,00	89 695,33	1 496 251,50	916 300,14	480 402,25
Réalizations		1 315 964,85	0,00	674 315,27	271 687,00	0,00	89 695,33	1 496 251,50	916 300,14	480 402,25
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	273 281,09	0,00	10 111,60	271 687,00	0,00	22 883,63	551 958,25	304 471,37	117 257,28

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					830	831	Publié le 04/07/2024		
		820	821	822	823	824			830	831	Act. spéc. lutte
		Services communs	Equipements de voirie	Voirie communale et routes	Espaces verts urbains	Autres opérations d'aménagement urbain	Services communs	Aménagement des eaux	Act. spéc. lutte contre la pollution	Preservation du milieu naturel	
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	482,39	0,00	0,00	
60612	Energie - Electricité	26 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 620,53	14 118,75	7 474,83	
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 285,41	3 888,43	1 902,34	
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	421,68	356,35	178,16	
60624	Produits de traitement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56,45	0,00	0,00	
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
60632	Fournitures de petit équipement	319,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 270,68	142,54	2 944,13	
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 715,78	1 055,06	422,11	
6064	Fournitures administratives	135,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	863,35	862,90	432,16	
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	286,34	81,04	12,89	
611	Contrats de prestations de services	129 741,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 964,26	239 176,08	78 365,33	
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 506,00	31 506,00	15 752,80	
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	142,50	142,50	71,26	
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 628,00	2 628,00	1 314,00	
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 176,00	0,00	2 572,80	
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	17 843,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,10	100,10	50,04	
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	261 139,93	0,00	0,00	
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 149,92	1 183,52	591,76	
61524	Entretien bois et forêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51 001,55	0,00	0,00	
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 909,84	2 270,11	1 247,99	
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 140,00	1 951,32	0,00	
6156	Maintenance	7 736,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 710,35	65,60	32,40	
617	Etudes et recherches	2 160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6182	Documentation générale et technique	2 027,18	0,00	0,00	0,00	0,00	1 071,00	69,10	32,40	16,20	
6184	Versements à des organismes de formation	-260,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 136,20	1 128,80	78,00	
6188	Autres frais divers	635,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 426,23	0,00	0,00	
6226	Honoraires	6 279,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6227	Frais d'actes et de contentieux	907,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 705,14	1 033,43	0,00	
6231	Annonces et insertions	777,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	780,00	0,00	
6237	Publications	2 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 556,79	0,00	0,00	
6238	Divers	2 676,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 410,06	
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 516,63	0,00	0,00	0,00	
6251	Voyages et déplacements	641,89	0,00	111,60	0,00	0,00	0,00	772,15	70,60	20,89	
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	315,72	843,24	249,13	
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
627	Services bancaires et assimilés	1 132,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6281	Concours divers (cotisations)	71 722,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	688,00	10 912,36	973,60	118,00	
62872	Remb. frais au budget annexe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
62875		0,00	0,00	0,00	271 687,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

(2)	Libellé	Sous-fonction 82								
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	Act. spécif. lutte contre la pollution	Preservation du milieu naturel
62878	Remb. frais aux communes membres du GFP									
6288	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	188,50	0,00	0,00
63512	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 608,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	206,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 305,00	81,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	950 302,76	0,00	509 002,57	0,00	0,00	55 532,65	853 128,16	310 571,82	216 590,97
6331	Versement mobilité	4 380,15	0,00	2 242,92	0,00	0,00	303,02	3 852,58	1 493,90	1 089,89
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	2 736,30	0,00	1 401,76	0,00	0,00	189,35	2 407,90	933,72	681,10
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	11 660,90	0,00	5 971,68	0,00	0,00	806,66	10 257,81	3 977,59	2 901,64
64111	Rémunération principale titulaires	472 858,12	0,00	281 144,64	0,00	0,00	0,00	425 233,46	104 935,22	46 364,46
64131	Rémunérations non tit.	186 691,11	0,00	73 479,59	0,00	0,00	38 069,12	168 059,21	108 689,06	101 670,05
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	111 137,82	0,00	53 879,75	0,00	0,00	11 342,61	98 956,18	44 803,67	35 865,34
6453	Cotisations aux caisses de retraites	123 215,92	0,00	69 134,35	0,00	0,00	1 549,80	105 852,78	28 802,44	14 954,62
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	7 420,22	0,00	2 904,66	0,00	0,00	1 533,79	6 762,76	4 341,45	4 084,11
6455	Cotisations pour assurance du personnel	7 018,75	0,00	5 848,96	0,00	0,00	584,89	9 182,86	3 801,83	3 392,40
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	5 460,39	0,00	2 639,94	0,00	0,00	71,78	4 195,02	1 057,24	421,88
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	3 125,58	0,00	2 251,32	0,00	0,00	225,13	3 534,57	1 675,36	1 305,76
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 105,97	826,40	953,32
6478	Autres charges sociales diverses	14 597,50	0,00	8 103,00	0,00	0,00	856,50	13 727,06	5 233,94	2 906,40
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	15 742,00	0,00	150 256,64	0,00	0,00	11 279,05	15 820,97	281 948,10	146 554,00
6518	Autres	264,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 663,97	0,00	0,00
6521	Déficit budgets annexes administratifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657358	Subv. fonct. Autres groupements	15 478,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51 958,35	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	150 256,64	0,00	0,00	11 279,05	10 157,00	229 989,75	146 554,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	76 639,00	0,00	4 944,46	0,00	0,00	0,00	75 344,12	19 308,85	0,00
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	76 639,00	0,00	4 944,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64 985,39	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 308,85	0,00
67441	Subv. budgets annexes et régies (AF)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 358,73	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	318 447,04	0,00	18 768,77	0,00	0,00	33 056,85	1 311 110,55	1 221 888,56	138 617,60
	Réalisations	318 447,04	0,00	18 768,77	0,00	0,00	33 056,85	1 311 110,55	1 221 888,56	138 617,60
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					830 Services communs	831 Aménagement des eaux	Act. spécif. lutte contre la pollution	Preservation du milieu naturel
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain				
013	Atténuations de charges	7 298,75	0,00	4 051,50	0,00	0,00	428,25	7 663,00	2 616,97	1 421,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	799,46	0,00	0,00
6479	Rembourst sur autres charges sociales	7 298,75	0,00	4 051,50	0,00	0,00	428,25	6 863,54	2 616,97	1 421,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	14 717,27	0,00	0,00	0,00	105 470,60	273,01	5 895,62
70322	Stationnement, locat° domaine portuaire,	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 454,66	0,00	0,00
704	Travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	14 717,27	0,00	0,00	0,00	5 859,00	0,00	0,00
7078	Autres marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61 156,94	0,00	0,00
70871	Remb. frais par collectivité rattachemen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	273,01	5 895,62
73	Impôts et taxes	135 243,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	756 830,00	0,00	0,00
7331	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7336	Droits de place	135 243,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7346	Taxe milieux aquatiques et inondations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	756 830,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	171 746,80	0,00	0,00	0,00	0,00	32 628,60	436 989,31	598 899,90	130 302,58
7461	DGD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101 072,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	-26 046,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 422,25	0,00	10 642,88
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 628,60	0,00	215 993,14	7 047,18
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 373,96	14 335,35	26 241,18
74741	Participat° Communes du GFP	197 792,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74758	Participat° Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 882,00	15 857,00	0,00
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 000,42	0,00	55 365,39
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	242 238,68	352 714,41	31 005,95
7488	Autres attributions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	473 475,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	473 475,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	4 158,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 157,64	146 623,68	998,40
7711	Dédits et pénalités perçus	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	3 158,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	545,70	146 623,68	998,40
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 211,94	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Envoyé en préfecture le 04/07/2024

Reçu en préfecture le 04/07/2024

(2)	Libellé	Sous-fonction 82								
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	Act. spécif. lutte contre la pollution	Preservation du milieu naturel
	Reprise sur amortissements et provisions									
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-997 517,81	0,00	-655 546,50	-271 687,00	0,00	-56 638,48	-185 140,95	305 588,42	-341 784,65

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-14 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT

A1.1

FONCTION 9 – Action économique

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
DEPENSES		2 530 537,09	0,00	44 500,00	0,00	32 028,28	1 353 931,61	0,00	3 960 996,98
Réalizations		2 530 537,09	0,00	44 500,00	0,00	32 028,28	1 353 931,61	0,00	3 960 996,98
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	837 713,33	0,00	0,00	0,00	19 855,78	144 168,49	0,00	1 001 737,60
60611	Eau et assainissement	854,56	0,00	0,00	0,00	0,00	585,75	0,00	1 440,31
60612	Energie - Electricité	17 991,87	0,00	0,00	0,00	0,00	31 662,11	0,00	49 653,98
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	659,74	0,00	659,74
60632	Fournitures de petit équipement	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	451,36	0,00	461,26
611	Contrats de prestations de services	341 806,15	0,00	0,00	0,00	18 214,40	8 306,29	0,00	368 326,84
6132	Locations immobilières	1 736,98	0,00	0,00	0,00	1 641,38	0,00	0,00	3 378,36
61521	Entretien terrains	73 286,65	0,00	0,00	0,00	0,00	2 377,60	0,00	75 664,25
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	1 582,25	0,00	0,00	0,00	0,00	2 480,54	0,00	4 062,79
615231	Entretien, réparations voiries	9 836,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 836,83
615232	Entretien, réparations réseaux	1 411,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 411,20
6156	Maintenance	688,76	0,00	0,00	0,00	0,00	6 862,35	0,00	7 551,11
617	Etudes et recherches	1 560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 560,00
6182	Documentation générale et technique	398,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	398,00
6188	Autres frais divers	995,26	0,00	0,00	0,00	0,00	15 188,81	0,00	16 184,07
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320,00	0,00	320,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 666,00	0,00	3 666,00
6233	Foires et expositions	8 197,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 197,80
6237	Publications	6 480,60	0,00	0,00	0,00	0,00	34 006,70	0,00	40 487,30
6238	Divers	8 130,48	0,00	0,00	0,00	0,00	1 272,00	0,00	9 402,48
6251	Voyages et déplacements	1 590,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 590,22
6257	Réceptions	126,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126,60
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	162,28	0,00	162,28
6281	Concours divers (cotisations)	21 404,22	0,00	0,00	0,00	0,00	12 500,00	0,00	33 904,22
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 159,96	0,00	23 159,96
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	241 828,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	241 828,00
63512	Taxes foncières	97 797,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80,00	0,00	97 877,00
6353	Impôts indirects	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	427,00	0,00	427,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	916 120,05	0,00	0,00	0,00	0,00	37 551,09	0,00	953 671,14
6331	Versement mobilité	4 254,53	0,00	0,00	0,00	0,00	168,96	0,00	4 423,49
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	2 658,94	0,00	0,00	0,00	0,00	105,59	0,00	2 764,53
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	11 327,72	0,00	0,00	0,00	0,00	447,52	0,00	11 775,24
64111	Rémunération principale titulaires	407 220,86	0,00	0,00	0,00	0,00	20 842,79	0,00	428 063,65
64131	Rémunérations non tit.	226 325,53	0,00	0,00	0,00	0,00	4 060,16	0,00	230 385,69

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Envoyé en préfecture le 04/07/2024

Reçu en préfecture le 04/07/2024

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	114 775,97	0,00	0,00	0,00	0,00	3 951,92	0,00	118 727,89
6453	Cotisations aux caisses de retraites	106 710,99	0,00	0,00	0,00	0,00	5 370,75	0,00	112 081,74
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	9 186,68	0,00	0,00	0,00	0,00	193,19	0,00	9 379,87
6455	Cotisations pour assurance du personnel	11 113,02	0,00	0,00	0,00	0,00	1 169,80	0,00	12 282,82
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	3 930,80	0,00	0,00	0,00	0,00	63,65	0,00	3 994,45
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	4 277,51	0,00	0,00	0,00	0,00	450,26	0,00	4 727,77
6478	Autres charges sociales diverses	14 337,50	0,00	0,00	0,00	0,00	726,50	0,00	15 064,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	217 392,99	0,00	44 500,00	0,00	12 172,50	1 172 212,03	0,00	1 446 277,52
65733	Subv. fonct. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 500,00	0,00	2 500,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	66 555,50	0,00	0,00	0,00	0,00	1 148 712,03	0,00	1 215 267,53
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	150 837,49	0,00	44 500,00	0,00	12 172,50	21 000,00	0,00	228 509,99
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	559 310,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	559 310,72
67441	Subv. budgets annexes et régies (AF)	389 310,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	389 310,82
67443	Subv. aux fermiers et concessionnaires	169 999,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	169 999,90
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		138 190,77	0,00	0,00	0,00	-274,00	733 578,17	0,00	871 494,94
Réalisations		138 190,77	0,00	0,00	0,00	-274,00	733 578,17	0,00	871 494,94
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	7 492,75	0,00	0,00	0,00	0,00	363,25	0,00	7 856,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	324,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	324,00
6479	Rembourst sur autres charges sociales	7 168,75	0,00	0,00	0,00	0,00	363,25	0,00	7 532,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	-274,00	16 000,00	0,00	15 726,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	-274,00	16 000,00	0,00	15 726,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	653 560,16	0,00	653 560,16
7362	Taxes de séjour	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	653 560,16	0,00	653 560,16
74	Dotations et participations	88 073,58	0,00	0,00	0,00	0,00	42 910,94	0,00	130 984,52
7461	DGD	3 439,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 439,00
74718	Autres participations Etat	26 046,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 046,00
7473	Participat° Départements	18 649,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 649,58
7477	Participat° Budget communautaire et FS	39 939,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 939,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 910,94	0,00	42 910,94
75	Autres produits de gestion courante	5 997,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 997,25
752	Revenus des immeubles	1 604,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 604,18
757	Redevances versées par fermiers, conces.	4 393,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 393,07
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	36 627,19	0,00	0,00	0,00	0,00	20 743,82	0,00	57 371,01

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Envoyé en préfecture le 04/07/2024

Reçu en préfecture le 04/07/2024

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au touris	96 Aides aux services publics	Total
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	743,81	0,00	743,81
7718	Autres produits except. opérat° gestion	35 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,01	0,00	55 000,01
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	1 627,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 627,19
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-2 392 346,32	0,00	-44 500,00	0,00	-32 302,28	-620 353,44	0,00	-3 089 502,04

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT

A1.2

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
DEPENSES (2)		3 143 602,04	2 442 555,19	0,00	0,00	5 586 157,23
Réalizations		2 483 134,54	2 121 917,02	0,00	0,00	4 605 051,56
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	223 141,35	0,00	0,00	0,00	223 141,35
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	746 623,83	0,00	0,00	0,00	746 623,83
13911	Etat et établissements nationaux	205 666,00	0,00	0,00	0,00	205 666,00
13912	Sub. transf. cpté résult. Régions	59 870,00	0,00	0,00	0,00	59 870,00
13913	Sub. transf. cpté résult. Départements	49 563,60	0,00	0,00	0,00	49 563,60
139141	Sub. transf. cpté résult. Communes du GFP	14 199,00	0,00	0,00	0,00	14 199,00
13917	Sub. transf. cpté résult. Budget communaut	58 296,00	0,00	0,00	0,00	58 296,00
13918	Autres subventions d'équipement	23 002,00	0,00	0,00	0,00	23 002,00
4818	Charges à étaler	249 800,00	0,00	0,00	0,00	249 800,00
4962	Prov. dépréc. comptes débiteurs divers	86 227,23	0,00	0,00	0,00	86 227,23
041	Opérations patrimoniales	0,00	26 072,80	0,00	0,00	26 072,80
2313	Constructions	0,00	26 072,80	0,00	0,00	26 072,80
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	996 267,69	0,00	0,00	0,00	996 267,69
1641	Emprunts en euros	996 267,69	0,00	0,00	0,00	996 267,69
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	119 649,54	0,00	0,00	119 649,54
2031	Frais d'études	0,00	63 360,00	0,00	0,00	63 360,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	56 289,54	0,00	0,00	56 289,54
204	Subventions d'équipement versées	517 101,67	0,00	0,00	0,00	517 101,67
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	517 101,67	0,00	0,00	0,00	517 101,67
21	Immobilisations corporelles	0,00	552 418,26	0,00	0,00	552 418,26
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	62 113,84	0,00	0,00	62 113,84
2132	Immeubles de rapport	0,00	178 174,00	0,00	0,00	178 174,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	1 700,40	0,00	0,00	1 700,40
2152	Installations de voirie	0,00	18 257,83	0,00	0,00	18 257,83
21533	Réseaux câblés	0,00	16 547,80	0,00	0,00	16 547,80

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	Coopérat° d européen.	Publié le ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF	Tot.:
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	81 489,68	0,00	0,00	0,00	81 489,68
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	124 578,90	0,00	0,00	0,00	124 578,90
2184	Mobilier	0,00	60 863,49	0,00	0,00	0,00	60 863,49
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	8 692,32	0,00	0,00	0,00	8 692,32
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	52 789,73	0,00	0,00	0,00	52 789,73
2313	Constructions	0,00	41 171,21	0,00	0,00	0,00	41 171,21
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	11 618,52	0,00	0,00	0,00	11 618,52
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	1 370 986,69	0,00	0,00	0,00	1 370 986,69
2019102	ETUDE ET TRAVAUX MANUFACTURE	0,00	1 370 986,69	0,00	0,00	0,00	1 370 986,69
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		660 467,50	320 638,17	0,00	0,00	0,00	981 105,67
RECETTES (2)		16 039 804,02	76 705,31	0,00	0,00	0,00	16 116 509,33
Réalisations		14 671 704,02	76 705,31	0,00	0,00	0,00	14 748 409,33
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	6 315 699,73	0,00	0,00	0,00	0,00	6 315 699,73
15182	Autres provisions pour risques	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	43 234,22	0,00	0,00	0,00	0,00	43 234,22
2113	Terrains aménagés autres que voirie	3 377,78	0,00	0,00	0,00	0,00	3 377,78
2802	Frais liés à la réalisation des document	84 333,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84 333,00
28031	Frais d'études	367 210,55	0,00	0,00	0,00	0,00	367 210,55
28033	Frais d'insertion	508,16	0,00	0,00	0,00	0,00	508,16
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
2804114	Voie	12 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 000,00
2804121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	13 524,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 524,00
2804133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	108,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108,00
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	3 682,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 682,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	1 095 095,21	0,00	0,00	0,00	0,00	1 095 095,21
28041582	GFP : Bâtiments, installations	611,00	0,00	0,00	0,00	0,00	611,00
28041622	CCAS : Bâtiments, installations	10 166,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 166,00
28041632	ADM : Bâtiments, installations	19 207,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 207,00
28041642	IC : Bâtiments, installations	30 011,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 011,00
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	2 616,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 616,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	617 810,80	0,00	0,00	0,00	0,00	617 810,80
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	26 466,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 466,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	5 102,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 102,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	262 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	262 400,00

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	Coopérat° d européen.	Publié le ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF	Tot.:
280422	Privé : Bâtiments, installations	809 518,70	0,00	0,00	0,00	809 518,70	
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	22 268,00	0,00	0,00	0,00	22 268,00	
28051	Concessions et droits similaires	83 114,96	0,00	0,00	0,00	83 114,96	
28087	Immo. incorporelles reçues mise à dispo.	33 822,89	0,00	0,00	0,00	33 822,89	
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	1 560,00	0,00	0,00	0,00	1 560,00	
28128	Autres aménagements de terrains	8 180,00	0,00	0,00	0,00	8 180,00	
281311	Hôtel de ville	102 155,00	0,00	0,00	0,00	102 155,00	
281312	Bâtiments scolaires	6 223,00	0,00	0,00	0,00	6 223,00	
281318	Autres bâtiments publics	426,00	0,00	0,00	0,00	426,00	
28132	Immeubles de rapport	494 533,00	0,00	0,00	0,00	494 533,00	
28135	Installations générales, agencements, ..	38 193,00	0,00	0,00	0,00	38 193,00	
28138	Autres constructions	150 877,00	0,00	0,00	0,00	150 877,00	
28145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	145 937,50	0,00	0,00	0,00	145 937,50	
28148	Construct° sol autrui - Autres construct	17 480,00	0,00	0,00	0,00	17 480,00	
28152	Installations de voirie	4 868,00	0,00	0,00	0,00	4 868,00	
281533	Réseaux câblés	24 977,00	0,00	0,00	0,00	24 977,00	
281538	Autres réseaux	49 514,00	0,00	0,00	0,00	49 514,00	
281568	Autres matériels, outillages incendie	173,00	0,00	0,00	0,00	173,00	
281571	Matériel roulant	158 512,30	0,00	0,00	0,00	158 512,30	
281578	Autre matériel et outillage de voirie	100 546,36	0,00	0,00	0,00	100 546,36	
28158	Autres installat°, matériel et outillage	359 179,93	0,00	0,00	0,00	359 179,93	
281738	Autres constructions (m. à dispo)	109,00	0,00	0,00	0,00	109,00	
2817538	Autres réseaux (m. à dispo)	55 602,00	0,00	0,00	0,00	55 602,00	
28181	Installations générales, aménagt divers	476,00	0,00	0,00	0,00	476,00	
28182	Matériel de transport	150 712,20	0,00	0,00	0,00	150 712,20	
28183	Matériel de bureau et informatique	192 143,49	0,00	0,00	0,00	192 143,49	
28184	Mobilier	55 871,49	0,00	0,00	0,00	55 871,49	
28188	Autres immo. corporelles	38 195,19	0,00	0,00	0,00	38 195,19	
4818	Charges à étaler	503 068,00	0,00	0,00	0,00	503 068,00	
041	Opérations patrimoniales	0,00	26 072,80	0,00	0,00	26 072,80	
2031	Frais d'études	0,00	26 072,80	0,00	0,00	26 072,80	
10	Dotations, fonds divers et réserves	1 356 004,04	0,00	0,00	0,00	1 356 004,04	
10222	FCTVA	1 356 004,04	0,00	0,00	0,00	1 356 004,04	
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
16	Emprunts et dettes assimilées	7 000 000,00	1 317,00	0,00	0,00	7 001 317,00	
1641	Emprunts en euros	4 000 000,00	0,00	0,00	0,00	4 000 000,00	
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	3 000 000,00	0,00	0,00	0,00	3 000 000,00	
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	1 317,00	0,00	0,00	1 317,00	
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	Coopérat° d'européen.	Publié le	Tot.:
						ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF	
21	Immobilisations corporelles	0,00	185,10	0,00	0,00	185,10	
2132	Immeubles de rapport	0,00	185,10	0,00	0,00	185,10	
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
27	Autres immobilisations financières	0,25	49 130,41	0,00	0,00	49 130,66	
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	49 130,41	0,00	0,00	49 130,41	
276341	Créance Communes du GFP	0,25	0,00	0,00	0,00	0,25	
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Restes à réaliser au 31/12		1 368 100,00	0,00	0,00	0,00	1 368 100,00	
SOLDE (2)		12 896 201,98	-2 365 849,88	0,00	0,00	10 530 352,10	

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
DEPENSES (2)		2 435 094,79	0,00	0,00	7 460,40	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		2 114 456,62	0,00	0,00	7 460,40	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13911	Etat et établissements nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139141	Sub. transf cpte résult. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13917	Sub. transf cpte résult. Budget communaut	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13918	Autres subventions d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4818	Charges à étaler	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4962	Prov. dépréc. comptes débiteurs divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	26 072,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	26 072,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 02								
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	Subvention globale	Autres act° de coopérat° décentralisée
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	119 649,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	63 360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	56 289,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	544 957,86	0,00	0,00	7 460,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	62 113,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2132	Immeubles de rapport	178 174,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	1 700,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	12 497,83	0,00	0,00	5 760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21533	Réseaux câblés	16 547,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	81 489,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	124 578,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	60 863,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	8 692,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	52 789,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	41 171,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 02								
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	Subvention globale	Autres act° de coopérat° décentralisée
2315	Installat°, matériel et outillage techni	11 618,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		1 370 986,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2019102	ETUDE ET TRAVAUX MANUFACTURE	1 370 986,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		320 638,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		76 705,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations		76 705,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15182	Autres provisions pour risques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2802	Frais liés à la réalisation des document	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804114	Voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804121	Subv. Régions : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041411	Subv. Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041582	GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041622	CCAS : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 02								Publié le	Sous-fonction 0 :
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	Subvention globale	Autres act° de coopérat° décentralisée	ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF
28041632	ADM : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041642	IC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28051	Concessions et droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28087	Immo. incorporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28128	Autres aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281311	Hôtel de ville	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28132	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28135	Installations générales, agencements, ..	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28145	Construct° sol autrui - Installat° gén.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28148	Construct° sol autrui - Autres construct	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281533	Réseaux câblés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281571	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 02								
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	Subvention globale	Autres act° de coopérat° décentralisée
281578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281738	Autres constructions (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2817538	Autres réseaux (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181	Installations générales, aménagt divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28188	Autres immo. corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4818	Charges à étaler	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	26 072,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	26 072,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	1 317,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	1 317,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	185,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2132	Immeubles de rapport	185,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 02								
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	Subvention globale	Autres act° de coopérat° décentralisée
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	49 130,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	49 130,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
276341	Créance Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-2 358 389,48	0,00	0,00	-7 460,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT

IV

A1.2

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
DEPENSES (2)		17 554,06	0,00	17 554,06
Réalizations		7 238,65	0,00	7 238,65
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	7 238,65	0,00	7 238,65
21568	Autres matériels, outillages incendie	7 238,65	0,00	7 238,65
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		10 315,41	0,00	10 315,41
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	11	12	Publié le	Total
		Sécurité intérieure	Hygiène et salubrité publique		
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-17 554,06	0,00		-17 554,06

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	17 554,06
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	7 238,65
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	7 238,65
21568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	7 238,65
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	10 315,41
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	Pompiers, incendies et secours	Autres services de protection civile
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	-17 554,06

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT

A1.2

FONCTION 2 – Enseignement - Formation

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	Enseignement	Total
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT****IV****A1.2****FONCTION 3 – Culture**

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
DEPENSES (2)		115 618,01	78 263,94	4 319 521,86	0,00	4 513 403,81
Réalizations		68 118,01	78 263,94	2 361 673,64	0,00	2 508 055,59
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	13 182,00	0,00	13 182,00
2313	Constructions	0,00	0,00	6 591,00	0,00	6 591,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	6 591,00	0,00	6 591,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	1 886,40	0,00	3 168,00	0,00	5 054,40
2031	Frais d'études	1 886,40	0,00	3 168,00	0,00	5 054,40
204	Subventions d'équipement versées	9 931,97	78 263,94	612 746,24	0,00	700 942,15
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	1 575,00	0,00	1 575,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	63 263,94	123 294,97	0,00	186 558,91
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	15 000,00	0,00	0,00	15 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	9 931,97	0,00	487 876,27	0,00	497 808,24
21	Immobilisations corporelles	13 317,88	0,00	21 900,85	0,00	35 218,73
21568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	0,00	7 520,46	0,00	7 520,46
2161	Oeuvres et objets d'art	654,00	0,00	3 000,00	0,00	3 654,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	7 377,60	0,00	7 377,60
2188	Autres immobilisations corporelles	12 663,88	0,00	4 002,79	0,00	16 666,67
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	40 000,00	0,00	1 710 676,55	0,00	1 750 676,55
2312	Agencements et aménagements de terrains	40 000,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00
2313	Constructions	0,00	0,00	1 704 085,55	0,00	1 704 085,55
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	6 591,00	0,00	6 591,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	Acti	Publié le	Total
						ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF	
Opérations d'équipement		2 981,76	0,00	0,00		0,00	2 981,76
20223104	MAISON CULTURE ET LANGUE BRETONNE (TI AR VRO)	2 981,76	0,00	0,00		0,00	2 981,76
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		47 500,00	0,00	1 957 848,22		0,00	2 005 348,22
RECETTES (2)		443 178,05	0,00	2 179 352,44		0,00	2 622 530,49
Réalisations		458,05	0,00	966 916,07		0,00	967 374,12
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	13 182,00		0,00	13 182,00
2313	Constructions	0,00	0,00	6 591,00		0,00	6 591,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	6 591,00		0,00	6 591,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	947 143,07		0,00	947 143,07
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	545 424,81		0,00	545 424,81
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	300 000,00		0,00	300 000,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	24 000,00		0,00	24 000,00
1337	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	0,00	77 718,26		0,00	77 718,26
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	458,05	0,00	0,00		0,00	458,05
21318	Autres bâtiments publics	458,05	0,00	0,00		0,00	458,05
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	6 591,00		0,00	6 591,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	6 591,00		0,00	6 591,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		442 720,00	0,00	1 212 436,37		0,00	1 655 156,37
SOLDE (2)		327 560,04	-78 263,94	-2 140 169,42		0,00	-1 890 873,32

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
DEPENSES (2)		15 000,00	0,00	63 263,94	0,00	0,00	4 275 761,24	0,00	43 760,62

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				321 Bibliothèques et médiathèques	Sous-fonction 32		
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles		Musees	Archives	Entretien du patrimoine culturel
	Réalisations	15 000,00	0,00	63 263,94	0,00	0,00	2 332 913,02	0,00	28 760,62
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 182,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 591,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 591,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 168,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 168,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	15 000,00	0,00	63 263,94	0,00	0,00	583 985,62	0,00	28 760,62
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 575,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	63 263,94	0,00	0,00	99 760,62	0,00	23 534,35
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	482 650,00	0,00	5 226,27
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 900,85	0,00	0,00
21568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 520,46	0,00	0,00
2161	Oeuvres et objets d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 377,60	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 002,79	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 710 676,55	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 704 085,55	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 591,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20223104	MAISON CULTURE ET LANGUE BRETONNE (TI AR VRO)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 942 848,22	0,00	15 000,00
	RECETTES (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 179 352,44	0,00	0,00
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	966 916,07	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Envoyé en préfecture le 04/07/2024

Reçu en préfecture le 04/07/2024

Publié le 04/07/2024

ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				321 Bibliothèques et médiathèques	Sous-fonction 32		
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles		Musees	Archives	Entretien du patrimoine culturel
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 182,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 591,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 591,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	947 143,07	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	545 424,81	0,00	0,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300 000,00	0,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 000,00	0,00	0,00
1337	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77 718,26	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 591,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 591,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 212 436,37	0,00	0,00
SOLDE (2)		-15 000,00	0,00	-63 263,94	0,00	0,00	-2 096 408,80	0,00	-43 760,62

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT****IV****A1.2****FONCTION 4 – Sport et jeunesse**

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
DEPENSES (2)		0,00	323 887,98	0,00	323 887,98
Réalizations		0,00	276 848,82	0,00	276 848,82
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	134 536,68	0,00	134 536,68
2313	Constructions	0,00	134 536,68	0,00	134 536,68
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	69 127,78	0,00	69 127,78
2135	Installations générales, agencements	0,00	63 660,58	0,00	63 660,58
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	5 467,20	0,00	5 467,20
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	73 184,36	0,00	73 184,36
2313	Constructions	0,00	73 184,36	0,00	73 184,36
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	47 039,16	0,00	47 039,16
RECETTES (2)		0,00	334 536,68	0,00	334 536,68
Réalizations		0,00	284 536,68	0,00	284 536,68
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	40			41		42		Publié le	Total
		Services communs			Sports		Jeunesse		ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF	
041	Opérations patrimoniales		0,00		134 536,68		0,00		134 536,68	
2031	Frais d'études		0,00		134 536,68		0,00		134 536,68	
10	Dotations, fonds divers et réserves		0,00		0,00		0,00		0,00	
13	Subventions d'investissement		0,00		150 000,00		0,00		150 000,00	
1312	Subv. transf. Régions		0,00		150 000,00		0,00		150 000,00	
16	Emprunts et dettes assimilées		0,00		0,00		0,00		0,00	
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)		0,00		0,00		0,00		0,00	
20	Immobilisations incorporelles		0,00		0,00		0,00		0,00	
204	Subventions d'équipement versées		0,00		0,00		0,00		0,00	
21	Immobilisations corporelles		0,00		0,00		0,00		0,00	
22	Immobilisations reçues en affectation		0,00		0,00		0,00		0,00	
23	Immobilisations en cours		0,00		0,00		0,00		0,00	
26	Participat° et créances rattachées		0,00		0,00		0,00		0,00	
27	Autres immobilisations financières		0,00		0,00		0,00		0,00	
Opérations pour compte de tiers			0,00		0,00		0,00		0,00	
Restes à réaliser au 31/12			0,00		50 000,00		0,00		50 000,00	
SOLDE (2)			0,00		10 648,70		0,00		10 648,70	

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
DEPENSES (2)		0,00	0,00	108 831,41	215 056,57	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	68 452,25	208 396,57	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	134 536,68	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	134 536,68	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	14 572,25	54 555,53	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	9 105,05	54 555,53	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	5 467,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	Centres de loisirs	Autres activités pour les jeunes	Colonies de vacances
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	53 880,00	19 304,36	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	53 880,00	19 304,36	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	40 379,16	6 660,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	334 536,68	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	284 536,68	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	134 536,68	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	134 536,68	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	150 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	150 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	-108 831,41	119 480,11	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
DEPENSES (2)		0,00	201 339,50	201 339,50
Réalizations		0,00	92 057,54	92 057,54
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	19 672,57	19 672,57
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	954,41	954,41
21534	Réseaux d'électrification	0,00	8 939,76	8 939,76
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	119,00	119,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	9 659,40	9 659,40
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	72 384,97	72 384,97
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	64 028,41	64 028,41
2313	Constructions	0,00	8 356,56	8 356,56
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	109 281,96	109 281,96
RECETTES (2)		0,00	533,57	533,57
Réalizations		0,00	533,57	533,57
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	533,57	533,57
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	533,57	533,57
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	-200 805,93	-200 805,93

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 478,97	0,00	191 860,53
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 734,04	0,00	88 323,50
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 734,04	0,00	15 938,53
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	954,41
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 939,76
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	119,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 734,04	0,00	5 925,36
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72 384,97
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64 028,41
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 356,56
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 744,93	0,00	103 537,03
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	533,57	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	533,57	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	533,57	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	533,57	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-9 478,97	533,57	-191 860,53

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT

IV

A1.2

FONCTION 6 – Famille

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	122 197,36	122 197,36
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	66 426,88	66 426,88
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	62 320,00	62 320,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	62 320,00	62 320,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	4 106,88	4 106,88
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	1 388,90	1 388,90
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	2 717,98	2 717,98
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	55 770,48	55 770,48
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	3 734,00	3 734,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	1 455,00	1 455,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Envoyé en préfecture le 04/07/2024

Reçu en préfecture le 04/07/2024

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	Crédits Publié le ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF	Total
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	1 455,00	1 455,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	1 455,00	1 455,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	2 279,00	2 279,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	-118 463,36	-118 463,36

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT

IV

A1.2

FONCTION 7 – Logement

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	1 978 034,40	0,00	1 978 034,40
Réalizations		0,00	0,00	1 688 147,11	0,00	1 688 147,11
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	368 336,71	0,00	368 336,71
2031	Frais d'études	0,00	0,00	368 336,71	0,00	368 336,71
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	1 319 810,40	0,00	1 319 810,40
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	180 938,00	0,00	180 938,00
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	0,00	359 997,20	0,00	359 997,20
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	778 875,20	0,00	778 875,20
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	289 887,29	0,00	289 887,29
RECETTES (2)		0,00	0,00	312 826,62	0,00	312 826,62
Réalizations		0,00	0,00	75 826,62	0,00	75 826,62
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Envoyé en préfecture le 04/07/2024

Reçu en préfecture le 04/07/2024

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	Aides à l'accès	Publié le	Tota:
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	75 826,62		0,00	75 826,62
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	49 936,80		0,00	49 936,80
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	25 889,82		0,00	25 889,82
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	237 000,00		0,00	237 000,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	-1 665 207,78		0,00	-1 665 207,78

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT

A1.2

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
DEPENSES (2)		6 785 006,92	4 234 896,60	2 979 019,71	13 998 923,23
Réalizations		4 297 528,72	3 082 808,95	1 816 576,15	9 196 913,82
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	509 824,78	0,00	0,00	509 824,78
21538	Autres réseaux	488 224,78	0,00	0,00	488 224,78
2313	Constructions	21 600,00	0,00	0,00	21 600,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	70 277,72	128 541,06	441 073,44	639 892,22
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0,00	106 065,06	0,00	106 065,06
2031	Frais d'études	70 277,72	19 140,00	441 073,44	530 491,16
2051	Concessions, droits similaires	0,00	3 336,00	0,00	3 336,00
204	Subventions d'équipement versées	163 259,65	0,00	6 400,00	169 659,65
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00
204114	Voirie	0,00	0,00	0,00	0,00
204132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00
204133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00
2041642	IC : Bâtiments, installations	117 952,12	0,00	0,00	117 952,12
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	45 307,53	0,00	6 400,00	51 707,53
21	Immobilisations corporelles	2 547 115,25	31 409,63	660 156,36	3 238 681,24
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00
2145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	0,00	16 529,63	603 692,72	620 222,35
2152	Installations de voirie	1 116,00	14 880,00	0,00	15 996,00
21538	Autres réseaux	1 650 243,96	0,00	0,00	1 650 243,96
21571	Matériel roulant	355 838,65	0,00	0,00	355 838,65
21578	Autre matériel et outillage de voirie	403 976,46	0,00	0,00	403 976,46
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	53 378,69	0,00	25 032,12	78 410,81

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Envoyé en préfecture le 04/07/2024

Reçu en préfecture le 04/07/2024

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Publié le	Total
2182	Matériel de transport	73 418,84	0,00		25 306,73	98 725,57
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00		2 326,80	2 326,80
2184	Mobilier	3 198,98	0,00		0,00	3 198,98
2188	Autres immobilisations corporelles	5 943,67	0,00		5 797,99	11 741,66
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	175 931,54	185 283,59	57 837,39		419 052,52
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00		0,00
2313	Constructions	103 288,98	24 784,13	53,27		128 126,38
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	57 784,12		57 784,12
2315	Installat*, matériel et outillage techni	0,00	158 283,06	0,00		158 283,06
237	Avances versées commandes immo. corpo.	0,00	2 216,40	0,00		2 216,40
238	Avances versées commandes immo. incorp.	72 642,56	0,00	0,00		72 642,56
26	Participat* et créances rattachées	0,00	2 131 381,00	250 000,00		2 381 381,00
261	Titres de participation	0,00	2 131 381,00	250 000,00		2 381 381,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	401 108,96		401 108,96
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	401 108,96		401 108,96
276351	Créance GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00		0,00
Opérations d'équipement		825 859,68	0,00	0,00		825 859,68
2021104	DECHETERIES COMMUNAUTAIRES	783 463,68	0,00	0,00		783 463,68
20233103	RENVLT DES RESEAUX SECTEUR KERLOSCANT TAULE APCP	42 396,00	0,00	0,00		42 396,00
Opérations pour compte de tiers		5 260,10	606 193,67	0,00		611 453,77
458105	OPE 05 INV SS MANDAT BRANCHTS ANC PARTICULIERS	5 260,10	0,00	0,00		5 260,10
458106	OPE 06 INV SS MANDAT GIRATOIRE DE LA BOISSIERE	0,00	606 193,67	0,00		606 193,67
Restes à réaliser au 31/12		2 487 478,20	1 152 087,65	1 162 443,56		4 802 009,41
RECETTES (2)		2 794 038,61	1 986 610,89	1 797 678,22		6 578 327,72
Réalisations		1 668 845,20	647 292,65	749 669,19		3 065 807,04
001	Solde d'exécution sect* d'investissement	0,00	0,00	0,00		0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00		0,00
040	Opérat* ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales	509 824,78	0,00	0,00		509 824,78
2031	Frais d'études	21 600,00	0,00	0,00		21 600,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	58 919,53	0,00	0,00		58 919,53
238	Avances versées commandes immo. incorp.	429 305,25	0,00	0,00		429 305,25
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	1 081 877,86	422 292,65	749 669,19		2 253 839,70
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	61 775,00	0,00	158 556,60		220 331,60
1312	Subv. transf. Régions	0,00	7 139,75	52 915,71		60 055,46
1313	Subv. transf. Départements	32 640,00	0,00	27 243,77		59 883,77
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	714 722,86	0,00	0,00		714 722,86
13146	Attrib. de compensation d'investissement	232 740,00	0,00	0,00		232 740,00
13158	Subv. transf. Autres groupements	0,00	0,00	30 155,62		30 155,62

(1)	Libellé	81			82			83		
		Services urbains			Aménagement urbain			Environnement		
1317	Subv. transf. Budget communautaire, FS		0,00		0,00					
1318	Autres subventions d'équipement transf.		0,00		0,00		443 728,19			443 728,19
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux		0,00		131 700,00		0,00			131 700,00
1322	Subv. non transf. Régions		0,00		117 500,00		0,00			117 500,00
1323	Subv. non transf. Départements		40 000,00		92 549,30		0,00			132 549,30
13241	Subv. non transf. Communes du GFP		0,00		73 403,60		0,00			73 403,60
1337	Dot. de soutien à l'investissement local		0,00		0,00		0,00			0,00
16	Emprunts et dettes assimilées		0,00		0,00		0,00			0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)		0,00		0,00		0,00			0,00
20	Immobilisations incorporelles		0,00		0,00		0,00			0,00
204	Subventions d'équipement versées		0,00		0,00		0,00			0,00
21	Immobilisations corporelles		0,00		0,00		0,00			0,00
22	Immobilisations reçues en affectation		0,00		0,00		0,00			0,00
23	Immobilisations en cours		72 642,56		0,00		0,00			72 642,56
238	Avances versées commandes immo. incorp.		72 642,56		0,00		0,00			72 642,56
26	Participat° et créances rattachées		0,00		0,00		0,00			0,00
27	Autres immobilisations financières		0,00		0,00		0,00			0,00
276351	Créance GFP de rattachement		0,00		0,00		0,00			0,00
Opérations pour compte de tiers			4 500,00		225 000,00		0,00			229 500,00
458205	OPE 05 INV SS MANDAT BRANCHTS ANC PARTICULIERS		4 500,00		0,00		0,00			4 500,00
458206	OPE 06 INV SS MANDAT GIRATOIRE DE LA BOISSIERE		0,00		225 000,00		0,00			225 000,00
Restes à réaliser au 31/12			1 125 193,41		1 339 318,24		1 048 009,03			3 512 520,68
SOLDE (2)			-3 990 968,31		-2 248 285,71		-1 181 341,49			-7 420 595,51

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
DEPENSES (2)		0,00	3 237 396,30	3 294 926,62	0,00	0,00	252 684,00	0,00
Réalizations		0,00	2 442 225,77	1 855 302,95	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	488 224,78	21 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	0,00	488 224,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	21 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	Transports urbains	Autres réseaux et services divers
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	4 526,72	65 751,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	4 526,72	65 751,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	163 259,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204114	Voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041642	IC : Bâtiments, installations	0,00	117 952,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	45 307,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	1 662 645,96	884 469,29	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	1 116,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	0,00	1 650 243,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21571	Matériel roulant	0,00	0,00	355 838,65	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	403 976,46	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	12 402,00	40 976,69	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	73 418,84	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	3 198,98	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	Transports urbains	Autres réseaux et services divers
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	5 943,67	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	75 912,56	100 018,98	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	3 270,00	100 018,98	0,00	0,00	0,00	0,00
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
237	Avances versées commandes immo. corpo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	72 642,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
261	Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
276351	Créance GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	42 396,00	783 463,68	0,00	0,00	0,00	0,00
2021104	DECHETERIES COMMUNAUTAIRES	0,00	0,00	783 463,68	0,00	0,00	0,00	0,00
20233103	RENVLT DES RESEAUX SECTEUR KERLOSCANT TAULE APCP	0,00	42 396,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	5 260,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458105	OPE 05 INV SS MANDAT BRANCHTS ANC PARTICULIERS	0,00	5 260,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458106	OPE 06 INV SS MANDAT GIRATOIRE DE LA BOISSIERE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	795 170,53	1 439 623,67	0,00	0,00	252 684,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	1 712 770,61	101 600,00	0,00	0,00	0,00	979 668,00
Réalisations		0,00	1 607 245,20	61 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	Transports urbains	Autres réseaux et services divers
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	488 224,78	21 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	21 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	58 919,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	429 305,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	1 041 877,86	40 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	61 775,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Subv. transf. Départements	0,00	32 640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	0,00	714 722,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13146	Attrib. de compensation d'investissement	0,00	232 740,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13158	Subv. transf. Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1317	Subv. transf. Budget communautaire, FS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	40 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1337	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 81							Transports urbains	Autres réseaux et services divers
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public				
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
23	Immobilisations en cours	0,00	72 642,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	72 642,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
276351	Créance GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Opérations pour compte de tiers		0,00	4 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
458205	OPE 05 INV SS MANDAT BRANCHTS ANC PARTICULIERS	0,00	4 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
458206	OPE 06 INV SS MANDAT GIRATOIRE DE LA BOISSIERE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Restes à réaliser au 31/12		0,00	105 525,41	40 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	979 668,00	
SOLDE (2)		0,00	-1 524 625,69	-3 193 326,62	0,00	0,00	-252 684,00	979 668,00		

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
DEPENSES (2)		652 309,38	0,00	1 452 206,22	0,00	2 130 381,00	506 293,53	2 241 221,81	13 326,40	218 177,97
Réalisations		310 564,65	0,00	641 863,30	0,00	2 130 381,00	254 640,96	1 380 127,42	13 326,40	168 481,37
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					830 Services communs	831 Aménagement des eaux	Act. spécif. lutte contre la pollution	Preservation du milieu naturel
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain				
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20	Immobilisations incorporelles	109 401,06	0,00	19 140,00	0,00	0,00	4 640,96	436 432,48	0,00	
202	Frais réalisat° documents urbanisme	106 065,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2031	Frais d'études	0,00	0,00	19 140,00	0,00	0,00	4 640,96	436 432,48	0,00	
2051	Concessions, droits similaires	3 336,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 400,00	
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
204114	Voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
204132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
204133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2041642	IC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 400,00	
21	Immobilisations corporelles	14 880,00	0,00	16 529,63	0,00	0,00	0,00	487 313,93	13 326,40	
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	0,00	0,00	16 529,63	0,00	0,00	0,00	449 974,68	153 718,04	
2152	Installations de voirie	14 880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
21571	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 705,72	13 326,40	
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 306,73	0,00	
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 326,80	0,00	
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 797,99	
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
23	Immobilisations en cours	185 283,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55 272,05	2 565,34	
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2313	Constructions	24 784,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53,27	0,00	
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55 218,78	2 565,34	
2315	Installat°, matériel et outillage techni	158 283,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					830 Services communs	831 Aménagement des eaux	Act. spécif. lutte contre la pollution	Preservation du milieu naturel
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain				
237	Avances versées commandes immo. corpo.	2 216,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
26	Participat° et créances rattachées	1 000,00	0,00	0,00	0,00	2 130 381,00	250 000,00	0,00	0,00	
261	Titres de participation	1 000,00	0,00	0,00	0,00	2 130 381,00	250 000,00	0,00	0,00	
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	401 108,96	0,00	0,00	
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	401 108,96	0,00	0,00	
276351	Créance GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2021104	DECHETERIES COMMUNAUTAIRES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20233103	RENVLT DES RESEAUX SECTEUR KERLOSCANT TAULE APCP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	606 193,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
458105	OPE 05 INV SS MANDAT BRANCHTS ANC PARTICULIERS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
458106	OPE 06 INV SS MANDAT GIRATOIRE DE LA BOISSIERE	0,00	0,00	606 193,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Restes à réaliser au 31/12		341 744,73	0,00	810 342,92	0,00	0,00	251 652,57	861 094,39	49 696,60	
RECETTES (2)		1 445 221,39	0,00	486 389,50	0,00	55 000,00	0,00	1 516 630,85	14 881,89	
Réalisations		407 552,90	0,00	239 739,75	0,00	0,00	0,00	707 423,83	8 852,48	
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13	Subventions d'investissement	407 552,90	0,00	14 739,75	0,00	0,00	0,00	707 423,83	8 852,48	
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	158 556,60	0,00	0,00	
1312	Subv. transf. Régions	5 000,00	0,00	2 139,75	0,00	0,00	44 588,00	0,00	8 327,71	
1313	Subv. transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 045,61	0,00	1 198,16	
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					830 Services communs	831 Aménagement des eaux	Act. spécif. lutte contre la pollution	Preservation du milieu naturel
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain				
13146	Attrib. de compensation d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13158	Subv. transf. Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 453,14	8 852,48	9 850,00	
1317	Subv. transf. Budget communautaire, FS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 380,00	0,00	5 689,30	
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	435 400,48	0,00	8 327,71	
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	131 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1322	Subv. non transf. Régions	117 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1323	Subv. non transf. Départements	79 949,30	0,00	12 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	73 403,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1337	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
276351	Créance GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	225 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
458205	OPE 05 INV SS MANDAT BRANCHTS ANC PARTICULIERS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
458206	OPE 06 INV SS MANDAT GIRATOIRE DE LA BOISSIERE	0,00	0,00	225 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Restes à réaliser au 31/12		1 037 668,49	0,00	246 649,75	0,00	55 000,00	0,00	809 207,02	6 029,41	
SOLDE (2)		792 912,01	0,00	-965 816,72	0,00	-2 075 381,00	-506 293,53	-724 590,96	47 987,51	

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT

IV

A1.2

FONCTION 9 – Action économique

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
DEPENSES (2)		5 463 045,52	0,00	29 500,00	0,00	179 962,23	1 688 199,63	0,00	7 360 707,38
Réalizations		3 019 145,46	0,00	29 500,00	0,00	90 640,85	852 875,16	0,00	3 992 161,47
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	86 471,87	0,00	0,00	0,00	0,00	88 646,72	0,00	175 118,59
21533	Réseaux câblés	86 471,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86 471,87
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88 646,72	0,00	88 646,72
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	848 160,00	0,00	29 500,00	0,00	90 640,85	94 888,00	0,00	1 063 188,85
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	130 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 000,00	0,00	175 000,00
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	542 500,00	0,00	8 000,00	0,00	1 069,00	0,00	0,00	551 569,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	175 660,00	0,00	21 500,00	0,00	89 571,85	49 888,00	0,00	336 619,85
21	Immobilisations corporelles	195 458,64	0,00	0,00	0,00	0,00	301 799,26	0,00	497 257,90
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 648,91	0,00	7 648,91
2145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115 746,31	0,00	115 746,31
2148	Construct° sol autrui - Autres construct	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106 984,31	0,00	106 984,31
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	177 829,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	177 829,44
21578	Autre matériel et outillage de voirie	17 629,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 629,20
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 602,40	0,00	15 602,40
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55 817,33	0,00	55 817,33
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	84 046,95	0,00	0,00	0,00	0,00	271 133,18	0,00	355 180,13
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tou	96 Aides aux services publiques	Total
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	175 720,70	0,00	175 720,70
2315	Installat°, matériel et outillage techni	84 046,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84 046,95
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95 412,48	0,00	95 412,48
26	Participat° et créances rattachées	50 050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96 408,00	0,00	146 458,00
261	Titres de participation	50 050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96 408,00	0,00	146 458,00
27	Autres immobilisations financières	1 740 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 740 000,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	1 740 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 740 000,00
Opérations d'équipement		14 958,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 958,00
20223102	TRAVAUX RÉFECTION DE LA PISTE ET PLATE FORME	14 958,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 958,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		2 443 900,06	0,00	0,00	0,00	89 321,38	835 324,47	0,00	3 368 545,91
RECETTES (2)		7 154 358,10	0,00	0,00	0,00	146 033,91	539 154,49	0,00	7 839 546,50
Réalisations		760 987,85	0,00	0,00	0,00	73 010,60	416 654,49	0,00	1 250 652,94
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	86 471,87	0,00	0,00	0,00	0,00	88 646,72	0,00	175 118,59
2135	Installations générales, agencements	61 613,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61 613,02
2152	Installations de voirie	24 858,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 858,85
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88 646,72	0,00	88 646,72
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	124 515,98	0,00	0,00	0,00	73 010,60	313 007,77	0,00	510 534,35
1312	Subv. transf. Régions	21 300,00	0,00	0,00	0,00	53 509,20	0,00	0,00	74 809,20
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	19 501,40	0,00	0,00	19 501,40
1317	Subv. transf. Budget communautaire, FS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	313 007,77	0,00	313 007,77
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1337	Dot. de soutien à l'investissement local	103 215,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103 215,98
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00	0,00	15 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00	0,00	15 000,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	550 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	550 000,00
276351	Créance GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Envoyé en préfecture le 04/07/2024

Reçu en préfecture le 04/07/2024

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tou	96 Aides aux services publiques	Total
27638	Créance Autres établissements publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	550 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	550 000,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		6 393 370,25	0,00	0,00	0,00	73 023,31	122 500,00	0,00	6 588 893,56
SOLDE (2)		1 691 312,58	0,00	-29 500,00	0,00	-33 928,32	-1 149 045,14	0,00	478 839,12

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE

A2.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
0011PRINC2023 Tirage €ster	30/10/2023	0,00	3 000 000,00	13 922,69	3 000 000,00	0,00
0013PRINC2023 Tirage E3M	23/11/2023	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		0,00	3 000 000,00	13 922,69	3 000 000,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					24 850 000,00									
1641 Emprunts en euros (total)					24 850 000,00									
0001PRINC2017	Agence France Locale	18/09/2017	20/09/2017	20/12/2017	2 000 000,00	F	Taux fixe à 1.15 %	1,150	1,172	EUR	T	C	O	A-1
0002PRINC2017	CREDIT AGRICOLE	05/12/2017	07/06/2018	15/09/2018	2 000 000,00	V	(Moyenne Euribor 3M + 0.59)-Floor -0.33 sur Moyenne Euribor 3M	0,264	0,264	EUR	T	P	O	A-1
0003PRINC2019	CAISSE D'EPARGNE	04/09/2019	25/12/2019	25/03/2020	2 500 000,00	F	Taux fixe à 0.53 %	0,530	0,531	EUR	T	C	O	A-1
0004PRINC2020	ARKEA	29/04/2014	01/01/2020	29/02/2020	320 000,00	F	Taux fixe à 1.93 %	1,930	1,944	EUR	T	C	O	A-1
0006PRINC2021	ARKEA	28/01/2021	30/03/2021	30/06/2021	1 030 000,00	F	Taux fixe à 0.38 %	0,380	0,381	EUR	T	P	O	A-1
0007PRINC2021	Agence France Locale	26/07/2021	26/07/2021	20/12/2021	3 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.2)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,200	0,203	EUR	T	C	O	A-1
0008PRINC2022	CREDIT AGRICOLE	06/10/2022	25/11/2022	10/02/2023	2 000 000,00	F	Taux fixe à 2.3 %	2,300	2,320	EUR	T	C	O	A-1
0009PRINC2023	Agence France Locale	07/09/2023	12/10/2023	20/12/2024	1 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.25)-Floor 0 sur Euribor 3M	4,052	4,175	EUR	X	C	O	A-1
0010PRINC2023	BANQUE POSTALE	11/09/2023	02/10/2023	01/02/2024	1 000 000,00	F	Taux fixe à 4.03 %	4,030	4,091	EUR	T	C	O	A-1
0011PRINC2023	BANQUE POSTALE	30/10/2023	27/12/2023	01/04/2024	3 000 000,00	F	Taux fixe à 4.1 %	4,100	4,164	EUR	T	C	O	A-1
0011PRINC2023 Tirage €ster	BANQUE POSTALE	30/10/2023	30/10/2023	16/11/2023	0,00	V	(€STR(Postfixé) + 1.06)-Floor 0 sur €STR(Postfixé)	4,960	5,152	EUR	X	X	O	A-1
0012PRINC2023	Agence France Locale	30/10/2023	20/09/2024	20/12/2024	2 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.25)-Floor 0 sur Euribor 3M	4,202	4,332	EUR	X	C	O	A-1

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat										Devise	dicité des remboursements (6)	Pron d'amortissement (7)	de remboursement anticipé O/N	gorie d'emprunt (8)
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Niveau de taux (5)					
								Taux actuariel							
00200709	CREDIT AGRICOLE	17/12/2007	17/12/2007	15/04/2008	1 000 000,00	F	Taux fixe à 4.48 %	4,480	4,556	EUR	T	P	O	A-1	
00201601	Agence France Locale	26/05/2016	01/07/2016	20/09/2016	2 000 000,00	F	Taux fixe à 1.08 %	1,080	1,100	EUR	T	C	O	A-1	
00201602	Agence France Locale	13/06/2016	01/07/2016	20/09/2016	2 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.64)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,640	0,651	EUR	T	C	O	A-1	
1643 Emprunts en devises (total)					0,00										
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00										
0013PRINC2023 Tirage E3M	ARKEA	23/11/2023	23/11/2023	30/12/2024	0,00	V	(Euribor 3M + 0.62)-Floor 0 sur Euribor 3M	4,582	4,730	EUR	X	X	O	A-1	
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00										
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00										
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00										
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00										
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00										
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00										
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00										
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00										
1681 Autres emprunts (total)					0,00										
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00										

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Envoyé en préfecture le 04/07/2024

Reçu en préfecture le 04/07/2024

Publié le

ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat										Devise	Périodicité des remboursements (6)	Proportion d'amortissement (7)	Categorie d'emprunt (8)
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial						
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					24 850 000,00									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

IV
A2.2

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		19 111 097,64					996 267,69	212 258,89	0,00	41 793,17
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		19 111 097,64					996 267,69	212 258,89	0,00	41 793,17
0001PRINC2017	N	0,00	A-1	1 166 666,75	8,72	F	Taux fixe à 1.15 %	1,163	133 333,32	14 573,05	0,00	409,95
0002PRINC2017	N	0,00	A-1	1 296 397,67	9,46	V	(Moyenne Euribor 3M + 0.59)-Floor -0.33 sur Moyenne Euribor 3M	3,558	113 235,60	47 475,88	0,00	2 463,15
0003PRINC2019	N	0,00	A-1	2 000 000,00	15,98	F	Taux fixe à 0.53 %	0,529	125 000,00	11 014,07	0,00	147,22
0004PRINC2020	N	0,00	A-1	240 000,00	11,91	F	Taux fixe à 1.93 %	1,925	20 000,00	4 873,26	0,00	386,00
0006PRINC2021	N	0,00	A-1	845 533,02	12,25	F	Taux fixe à 0.38 %	0,379	67 301,94	3 372,94	0,00	0,00
0007PRINC2021	N	0,00	A-1	2 662 500,00	17,72	F	Taux fixe à 0.77 %	0,779	150 000,00	21 516,68	0,00	626,43
0008PRINC2022	N	0,00	A-1	1 900 000,00	18,86	F	Taux fixe à 2.3 %	2,295	100 000,00	43 262,50	0,00	6 069,44
0009PRINC2023	N	0,00	A-1	1 000 000,00	20,72	V	(Euribor 3M + 0.25)-Floor 0 sur Euribor 3M	4,258	0,00	0,00	0,00	9 344,44
0010PRINC2023	N	0,00	A-1	1 000 000,00	24,83	F	Taux fixe à 4.03 %	4,195	0,00	0,00	0,00	10 371,65
0011PRINC2023	N	0,00	A-1	3 000 000,00	20,00	F	Taux fixe à 4.1 %	3,109	0,00	0,00	0,00	1 025,00
0011PRINC2023 Tirage Ester	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	(€STR(Postfixé) + 1.06)-Floor 0 sur €STR(Postfixé)	5,017	0,00	13 921,78	0,00	0,00
0012PRINC2023	N	0,00	A-1	2 000 000,00	20,72	V	(Euribor 3M + 0.25)-Floor 0 sur Euribor 3M	4,883	0,00	0,00	0,00	9 221,06

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité			
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	ICNE de l'exercice
00200709	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 3.65 %	3,690	20 730,19	189,16	0,00	0,00
00201601	N	0,00	A-1	1 000 000,10	7,47	F	Taux fixe à 1.08 %	1,092	133 333,32	11 861,00	0,00	330,00
00201602	N	0,00	A-1	1 000 000,10	7,47	V	(Euribor 3M + 0.64)-Floor 0 sur Euribor 3M	3,761	133 333,32	40 198,57	0,00	1 398,83
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
0013PRINC2023 Tirage E3M	N	0,00	A-1	0,00	1,00	V	(Euribor 3M + 0.62)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		19 111 097,64					996 267,69	212 258,89	0,00	41 793,17

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 66112 « Intérêts dus au titre du contrat d'échange éventuel » (intérêts décaissés).

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

Envoyé en préfecture le 04/07/2024

Reçu en préfecture le 04/07/2024

Publié le

ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX

IV

A2.3

A2.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS

A2.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	16	0	0	0	0	
	% de l'encours	99,99	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	19 111 097,64	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE

A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE

IV
A2.5

A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Référence de l'emprunt couvert	Effet de l'instrument de couverture							
		Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						0,00	0,00		
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT

A2.6 – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					0,00	0,00							0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N

A2.7 – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Contrat initial	Contrat renégocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

IV – ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE
DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME****A2.8****A2.8 – DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)**

REPARTITION PAR PRÊTEUR	Dette en capital à l'origine (2)	Dette en capital au 31/12 de l'exercice	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts (3)	Capital
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit privé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit public</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Dettes provenant d'émissions obligataires(ex : émissions publiques ou privées)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la commune.

(3) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – AUTRES DE

A2.9 – AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

IV – ANNEXES

Publié le

IV

ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF

ELEMENTS DU BILAN
METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

A3

A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE			Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 600.00 €			2015-12-14
Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	M57 1311 ETAT	0	14/12/2015
L	M57 1312 REGIONS	0	14/12/2015
L	M57 1313 DEPARTEMENTS	0	14/12/2015
L	M57 13141 COMMUNES MEMBRES DU GFP	0	14/12/2015
L	M57 13146 ATTRIBUTIONS DE COMPENSATION INV	0	14/12/2015
L	M57 13158 AUTRES GRPTS	0	14/12/2015
L	M57 1316 AUTRES ETAB PUBLICS LOCAUX	0	14/12/2015
L	M57 13172 FEDER	0	14/12/2015
L	M57 1318 AUTRES	0	14/12/2015
L	M57 1321 ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	0	14/12/2015
L	M57 1322 REGIONS	0	14/12/2015
L	M57 1323 DEPARTEMENT	0	14/12/2015
L	M57 13241 COMMUNES MEMBRES DU GFP	0	14/12/2015
L	M57 13248 AUTRES COMMUNES	0	14/12/2015
L	M57 13251 GFP DE RATTACHT	0	14/12/2015
L	M57 1326 AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX	0	14/12/2015
L	M57 13272 FEDER	0	14/12/2015
L	M57 13273 FEADER	0	14/12/2015
L	M57 13278 FONDS SOCIAL EUROPEENS	0	14/12/2015
L	M57 1328 AUTRES	0	14/12/2015
L	M57 13313 DOTATION DE SOUTIEN A INV DES DPTS	0	14/12/2015
L	M57 13361 DOTATION EQUIPT DES TERRITOIRES RURAUX	0	14/12/2015
L	M57 13362 DOTATION DE SOUTIEN A INV LOCAL	0	14/12/2015
L	M57 1338 AUTRES	0	14/12/2015
L	M57 13411 DGE	0	14/12/2015
L	M57 13413 DOTATION DE SOUTIEN A INV DES DPTS	0	14/12/2015
L	M57 13461 DOTATION EQUIPT DES TERRITOIRES RURAUX	0	14/12/2015
L	M57 13462 DOTATION DE SOUTIEN A INV LOCAL	0	14/12/2015
L	M57 1348 AUTRES	0	14/12/2015
L	M57 202 FRAIS DOC URBA ET NUMÉRISATION CADASTRE 10	10	14/12/2015
L	M57 2031 ETUDES ET RECHERCHES 5 ANS	0	14/12/2015
L	M57 2031 ETUDES ET RECHERCHES EN COURS	0	14/12/2015
L	M57 2033 FRAIS D'INSERTION 5 ANS	5	14/12/2015
L	M57 204111 ÉTAT BIENS MOBILIERS, MAT ET ETUDES 5 A	5	14/12/2015
L	M57 204112 ÉTAT BATIMENTS ET INSTALLATIONS 30 ANS	15	14/12/2015
L	M57 204113 ÉTAT PROJETS INFRA INTERET NATIONAL	30	14/12/2015
L	M57 204114 ÉTAT VOIRIE 30 ANS	30	14/12/2015
L	M57 204115 ÉTAT MONUMENTS HISTORIQUES 40 ANS	30	14/12/2015
L	M57 204121 RÉGION BIENS MOBILIERS, MAT ET ETUDES 5	5	14/12/2015
L	M57 204122 REGION BATIMENTS ET INSTALLATIONS 30 AN	30	14/12/2015
L	M57 204123 REGION PROJETS INFRASTRUCTURES INTERE	30	14/12/2015
L	M57 204131 DÉPARTEMENT BIENS MOBILIERS, MAT ET ETU	5	14/12/2015
L	M57 204132 DÉPARTEMENT BATIMENTS ET INSTALLATIONS	30	14/12/2015
L	M57 204133-DEPARTEMENT PROJETS INFRASTRUCTURES	30	14/12/2015
L	M57 2041411-05 COMMU GFP BIENS MOBIL, MAT ET ETUD	5	14/12/2015
L	M57 2041412-30 COMMUNES GFP BATIMENTS ET INSTALLAT	30	14/12/2015

L	M57 2041412 COM MEMBRES GPF BAT ET INST EN COURS	5	14/12/2015
L	M57 2041413-40 COMMUNES GFP PROJETS INFRASTRUCT	30	14/12/2015
L	M57 2041481-5 COMMUNES GFP BIENS MOBILIERES, MAT ET	30	14/12/2015
L	M57 2041482-30 COMMUNES GFP BATIMENTS ET INSTALLAT	30	14/12/2015
L	M57 2041483-40 COMMUNES GFP PROJETS INFRASTRUC	30	14/12/2015
L	M57 2041511-5 GFP BIENS MOBILIERES, MAT ET ETUDES	5	14/12/2015
L	M57 2041512-30 GFP BATIMENTS ET INSTALLATIONS	30	14/12/2015
L	M57 2041513-40 GFP PROJETS INFRASTRUC INTERET NA	30	14/12/2015
L	M57 20415321-5 GFP CCAS BIENS MOB, MAT ET ETUD	5	14/12/2015
L	M57 20415322-30 GFP CCAS BATIMENTS ET INSTALL	30	14/12/2015
L	M57 20415323-40 GFP CCAS PROJETS INFRA INTERET N	30	14/12/2015
L	M57 20415331-5 GFP ADM BIENS MOBILIERES, MAT ET ETU	5	14/12/2015
L	M57 20415332-30 GFP ADM BATIMENTS ET INSTALLATIONS	30	14/12/2015
L	M57 20415333-40 GFP ADM PROJETS INFRA INTERET NA	30	14/12/2015
L	M57 20415341-5 GFP INDUS ET COM BIENS MOBILIERES, M	5	14/12/2015
L	M57 20415342-30 GFP INDUS ET COM BATIMENTS ET INST	30	14/12/2015
L	M57 20415343-40 GFP INDUS ET COM PROJETS INFRASTR D	30	14/12/2015
L	M57 2041581-5 AUTRES GRPTS BIENS MOBILIERES, MAT ET	5	14/12/2015
L	M57 2041582-30 AUTRES GRPTS BATIMENTS ET INSTALL	30	14/12/2015
L	M57 2041583-40 AUTRES GRPTS PROJETS INFRASTRU	30	14/12/2015
L	M57 2041711-5 TPT SNCF BIENS MOBILIERES, MAT ET ETU	5	14/12/2015
L	M57 2041712-30 TPT SNCF BIENS BATIMENTS ET INSTAL	30	14/12/2015
L	M57 2041713-40 TPT SNCF PROJETS INFRASTRUCTURES	30	14/12/2015
L	M57 2041721-5 TPT SNCF RESEAU BIENS MOBILIERES, MAT	5	14/12/2015
L	M57 2041722-30 TPT SNCF RESEAU BIENS BATIMENTS ET	30	14/12/2015
L	M57 2041723-40 TPT SNCF RESEAU PROJETS INFRASTRU D	30	14/12/2015
L	M57 2041781-5 TPT SNCF RESEAU BIENS MOBILIERES, MAT	5	14/12/2015
L	M57 2041782-30 TPT SNCF RESEAU BIENS BATIMENTS ET	30	14/12/2015
L	M57 2041783-40 TPT SNCF RESEAU PROJETS INFRASTRUC	30	14/12/2015
L	M57 204181 ORGANISMES PUBLICS DIVERS BIENS MOBILIE	0	14/12/2015
L	M57 204182-30 ORGANISMES PUBLICS DIVERS BATIMENTS	0	14/12/2015
L	M57 204183 ORGANISMES PUBLICS DIVERS PROJETS INFRA	0	14/12/2015
L	M57 20421 DROIT PRIVE BIENS MOBILIERES, MAT ET ETUD	5	14/12/2015
L	M57 20422 DROIT PRIVE BATIMENTS ET INSTALLATIONS 3	30	14/12/2015
L	M57 20423 DROIT PRIVE PROJETS INFRASTRUCTURES D ₂ IN	0	14/12/2015
L	M57 20431 ETS SCOLAIRES BIENS MOBILIERES, MAT ET ET	5	14/12/2015
L	M57 20432 ETS SCOLAIRES BATIMENTS ET INSTALLATIONS	0	14/12/2015
L	M57 20433 ETS SCOLAIRES PROJETS INFRASTRUCTURES D ₂	30	14/12/2015
L	M57 204411 ORGANISMES PUBLICS BIENS MOBILIERES, MAT	5	14/12/2015
L	M57 204412 ORGANISMES PUBLICS BATIMENTS ET INSTALL	30	14/12/2015
L	M57 204413 ORGANISMES PUBLICS PROJETS INFRASTRUCTU	30	14/12/2015
L	M57 204421 ORGANISMES PUBLICS BIENS MOBILIERES, MAT	5	14/12/2015
L	M57 204422 ORGANISMES PUBLICS BATIMENTS ET INSTALL	30	14/12/2015
L	M57 204423 ORGANISMES PUBLICS PROJETS INFRASTRUCTU	30	14/12/2015
L	M57 2051 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES 2 ANS	5	14/12/2015
L	M57 2051 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES 5 ANS	5	14/12/2015
L	M57 2051 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES 7 ANS	5	14/12/2015
L	M57 2053 DROIT DE SUPERFICIE NON AMORTI	0	14/12/2015
L	M57 2087 IMMO INCORPORELLES RECUES MISE A DISPO AM	0	14/12/2015
L	M57 2088 AUTRES IMMO INCORPORELLES 10 ANS	0	14/12/2015
L	M57 2111 TERRAINS NUS NON AMORTIS	0	14/12/2015
L	M57 2112 TERRAINS DE VOIRIE	0	14/12/2015
L	M57 2113 TERRAINS AMENAGES AUTRES NON AMORTIS	0	14/12/2015
L	M57 2115 TERRAINS BATIS NON AMORTIS	0	14/12/2015
L	M57 2117 BOIS ET FORETS NON AMORTIS	0	14/12/2015
L	M57 2118 AUTRES TERRAINS NON AMORTIS	0	14/12/2015
L	M57 2121 PLANTATIONS ARBRES ET ARBUSTES 15 ANS	15	14/12/2015
L	M57 2128 AUTRES AGTS ET AMGTS TERRAINS NON AMORTI	30	14/12/2015
L	M57 21311 BATIMENTS PUBLICS ADMINISTRATIFS NON AMO	0	14/12/2015

L	M57 21312 BATIMENTS PUBLICS SCOLAIRES NON AMORTIS	0	14/12/2015
L	M57 21314 BATIMENTS PUBLICS CULTURELS ET SPORTIFS	0	14/12/2015
L	M57 21318 AUTRES BAT PUBLICS CONST NON AMORTIS	0	14/12/2015
L	M57 21321 IMMEUBLES DE RAPPORT CONST 25 ANS	30	14/12/2015
L	M57 21328 AUTRES BATIMENTS PRIVES CONST 25 ANS	30	14/12/2015
L	M57 21351 BATIMENTS PUBLICS INST,AGTS, AMGTS DES C	0	14/12/2015
L	M57 21352 AUTRES BATIMENTS PRIVES CONST 20 ANS	10	14/12/2015
L	M57 2138 AUTRES CONSTRUCTIONS NON AMORTIS	30	14/12/2015
L	M57 2141 CONST SOL AUTRUI BAT PUBLICS NON AMORTI	30	14/12/2015
L	M57 2142 CONST SOL AUTRUI IMMEUBLES DE RAPPORT A	30	14/12/2015
L	M57 2143 CONST SOL AUTRUI DROIT DE SUPERFICIE NO	30	14/12/2015
L	M57 2145 CONST SOL AUTRUI INST AGTS NON AMORTIS	15	14/12/2015
L	M57 2148 CONST SOL AUTRUI AUTRES NON AMORTIS	15	14/12/2015
L	M57 2151 RESEAUX DE VOIRIE NON AMORTIES	15	14/12/2015
L	M57 2152 INST, MAT OUTILS VOIRIE NON AMORTIES	30	14/12/2015
L	M57 21533 RESEAUX CABLES NON AMORTIS	15	14/12/2015
L	M57 21534 RESEAUX D'ELECTRIFICATION NON AMORTIS	15	14/12/2015
L	M57 21538 AUTRES RESEAUX NON AMORTIS	15	14/12/2015
L	M57 21568 AUTRE MATERIEL ET OUTIL INCENDIE 5 ANS	15	14/12/2015
L	M57 215372 MAT TECH SCOLAIRE ELECTROPORTATIF 5 ANS	15	14/12/2015
L	M57 215372 MAT TECH SCOLAIRE GROS MAT 10 ANS	15	14/12/2015
L	M57 215731 MATERIEL ROULANT DE VOIRIE 5 ANS	15	14/12/2015
L	M57 215738 AUTRE MAT ET OUTILLAGE DE VOIRIE 5 ANS	15	14/12/2015
L	M57 2153741 INST MAT ET OUTILLAGE CANTINES SCOLAIR	15	14/12/2015
L	M57 21578 AUTRE MATERIEL TECHNIQUE 5 ANS	15	14/12/2015
L	M57 21578 AUTRE MATERIEL TECHNIQUE 10 ANS	15	14/12/2015
L	M57 2158 AUTRES INST, MAT ET OUTILLAGE TECH 1 AN	2	14/12/2015
L	M57 2158 AUTRES INST, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH 0	5	14/12/2015
L	M57 2158 AUTRES INST, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH 1	10	14/12/2015
L	M57 2158 AUTRES INST, MAT ET OUTILLAGE TECH 20 ANS	10	14/12/2015
L	M57 21611 BIENS HISTORIQUES ET CULT IMMOB SOUS-JAC	0	14/12/2015
L	M57 21612 BIENS HISTORIQUES ET CULT IMMOB DEP ULTE	0	14/12/2015
L	M57 21621 BIENS HISTORIQUES ET CULT MOBILIER SOUS-	0	14/12/2015
L	M57 21622 BIENS HISTORIQUES ET CULT MOBILIER DEP U	0	14/12/2015
L	M57 21712 MAD TERRAINS DE VOIRIE NON AMORTIS	0	14/12/2015
L	M57 21713 MAD TERRAINS AMENAGES AUTRES QUE VOIRIE	0	14/12/2015
L	M57 21715 MAD TERRAINS BATIS NON AMORTIS	0	14/12/2015
L	M57 21728 MAD AUTRES AGTS ET AMGTS NON AMORTIS	0	14/12/2015
L	M57 21738 MAD AUTRES CONSTRUCTIONS NON AMORTIES	0	14/12/2015
L	M57 21741 MAD BAT PUBLICS SOL D'AUTRUI NON AMORTIS	0	14/12/2015
L	M57 21742 MAD IMMEUBLES DE RAPPORT SOL D'AUTRUI 25	0	14/12/2015
L	M57 21745 MAD INST GRALES AMGTS SOL D'AUTRUI NON A	0	14/12/2015
L	M57 21748 MAD AUTRES CONSTRUCTIONS SOL D'AUTRUI NO	0	14/12/2015
L	M57 21751 MAD RESEAUX DE VOIRIE NON AMORTIS	0	14/12/2015
L	M57 21752 MAD INSTALLATIONS DE VOIRIE NON AMORTIES	0	14/12/2015
L	M57 217538 MAD AUTRES RESEAUX	0	14/12/2015
L	M57 217828 MAD AUTRES MATERIELS DE TRANSPORT JUSQU	0	14/12/2015
L	M57 217828 MAD AUTRES MATERIELS DE TRANSPORT SUP A	0	14/12/2015
L	M57 217828 MAD AUTRES MATERIELS DE TRANSPORT VEH I	0	14/12/2015
L	M57 217828 MAD AUTRES MATERIELS DE TRANSPORT10 ANS	0	14/12/2015
L	M57 2181 INST GRALES, AGTS ET AMGTS DIVERS 15 ANS	10	14/12/2015
L	M57 21828 AUTRES MATERIELS DE TRANSPORT JUSQU'A 12	5	14/12/2015
L	M57 21828 AUTRES MATERIELS DE TRANSPORT SUP A 125	5	14/12/2015
L	M57 21828 AUTRES MATERIELS DE TRANSPORT VEH INDUS	8	14/12/2015
L	M57 21828-AUTRES MATERIELS DE TRANSPORT10 ANS	8	14/12/2015
L	M57 21831 MATERIEL INFORMATIQUE SCOLAIRE ORDI 3 AN	5	14/12/2015
L	M57 21831 MATERIEL INFORMATIQUE SCOLAIRE SERVEURS	5	14/12/2015
L	M57 21838 AUTRES MAT INFORMATIQUE 3 ANS	5	14/12/2015
L	M57 21838 AUTRES MAT INFORMATIQUE 5 ANS	5	14/12/2015

MORLAIX-COMMUNAUTE - 10700 - 31 BUDGET PRINCIPAL -

Envoyé en préfecture le 04/07/2024
 Reçu en préfecture le 04/07/2024
 Publié le 14/12/2015
 ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF

L	M57 21841 MAT DE BUREAU ET MOBILIER SCOLAIRES 5 AN	10	14/12/2015
L	M57 21841 MAT DE BUREAU ET MOBILIER SCOLAIRES 10 A	10	14/12/2015
L	M57 21848 AUTRES MAT DE BUREAU ET MOBILIER 5 ANS	10	14/12/2015
L	M57 21848 AUTRES MAT DE BUREAU ET MOBILIER 10 ANS	10	14/12/2015
L	M57 21848 AUTRES MAT DE BUREAU ET MOBILIER 20 ANS	10	14/12/2015
L	M57 2185 MATERIEL DE TELEPHONIE (TEL PORTABLE) 2 A	0	14/12/2015
L	M57 2185 MATERIEL DE TELEPHONIE (TEL FIXE) 5 ANS	0	14/12/2015
L	M57 2188 AUTRES 5 ANS	5	14/12/2015
L	M57 2188 AUTRES 10 ANS	10	14/12/2015
L	M57 237 AVANCES VERSEES SUR CDE IMMO INCORPORELLES	0	14/12/2015
L	M57 238 AVANCES ET ACOMPTES NON AMORTIES	0	14/12/2015
L	M57 261 TITRES DE PARTICIPATION NON AMORTIS	0	14/12/2015
L	M57 271 TITRES IMMOBILISES DROITS DE PROPRIETE NON	0	14/12/2015
L	M57 275 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES NON AMORTI	0	14/12/2015
L	M57 27632 AUTRES CREANCES IMMOBILISEES REGIONS NON	0	14/12/2015
L	M57 276341 AUTRES CREANCES COMMUNES MEMBRES GFP NO	0	14/12/2015
L	M57 276351 GFP DE RATTACHEMENT AVANCES REMBOURSABL	0	14/12/2015
L	M57 27638 CREANCES IMMO AUTRES ETAB PUBLICS AUTRES	0	14/12/2015
L	M57 2764 CREANCES DE PARTICULIERS ET PERS DROIT PR	0	14/12/2015
L	M57 458105 OPE SOUS MANDAT	0	14/12/2015

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
ETAT DES PROVISIONS

A4**A4 – ETAT DES PROVISIONS**

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1)	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE
PROVISIONS BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)	150 000,00		600 000,00	750 000,00	0,00	750 000,00
Provision pour risques	50 000,00		0,00	50 000,00	0,00	50 000,00
Risques Exploitation	100 000,00		600 000,00	700 000,00	0,00	700 000,00
Provisions pour dépréciation (2)	-15 960,09		185 187,32	169 227,23	0,00	169 227,23
Dépréciation des titres de participation	-15 960,09		102 187,32	86 227,23	0,00	86 227,23
Dépréciation des titres de participation	0,00		83 000,00	83 000,00	0,00	83 000,00
TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES	134 039,91		785 187,32	919 227,23	0,00	919 227,23
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

IV – ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN
ETALEMENT DES PROVISIONS****A5****A5 – ETALEMENT DES PROVISIONS (1)**

Nature de la provision	Objet	Montant total de la provision à constituer	Durée	Montant des provisions constituées au 31/12/N	Provision constituée au cours de l'exercice	Montant restant à provisionner
Etalement de charges	Etalement de charges	124 900,00	0	124 900,00	-253 268,00	0,00

(1) Il s'agit des provisions figurant dans le tableau précédent « Etat des provisions » qui font l'objet d'un étalement.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES

A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		1 697 888,46	1 406 864,29
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		1 060 000,00	996 267,69
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	1 060 000,00	996 267,69
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		637 888,46	410 596,60
10...	Reprise de dotations, fonds divers et réserves		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	Subv. invest. transférées cpte résultat	412 000,00	410 596,60
020	Dépenses imprévues	225 888,46	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	1 406 864,29	11 669 303,51	223 141,35	13 299 309,15

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES

A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		18 877 672,61	III 8 457 496,00
Ressources propres externes de l'année (a)		11 045 903,95	2 188 408,27
10222	FCTVA	2 599 466,00	1 356 004,04
10223	TLE	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	0,00	0,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
13146	Attributions de compensation d'investissement	232 740,00	232 740,00
13156	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13246	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13256	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	49 663,98
276341	Créance Communes du GFP	0,00	0,25
276351	Créance GFP de rattachement	4 048 022,93	0,00
27638	Créance Autres établissements publics	1 575 675,02	0,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	2 590 000,00	550 000,00
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		7 831 768,66	6 269 087,73
15...	Provisions pour risques et charges		
15112	Provisions pour litiges	50 000,00	0,00
15182	Autres provisions pour risques	100 000,00	100 000,00
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
2802	Frais liés à la réalisation des document	0,00	84 333,00
28031	Frais d'études	5 470 000,00	367 210,55
28033	Frais d'insertion	0,00	508,16
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	10 000,00
2804114	Voirie	0,00	12 000,00
2804121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	0,00	13 524,00
2804133	Subv. Dpt : Projet infrastructure	0,00	108,00
28041411	Subv.Che GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	3 682,00
28041412	Subv.Che GFP : Bâtiments, installations	0,00	1 095 095,21
28041582	GFP : Bâtiments, installations	0,00	611,00
28041622	CCAS : Bâtiments, installations	0,00	10 166,00
28041632	ADM : Bâtiments, installations	0,00	19 207,00
28041642	IC : Bâtiments, installations	0,00	30 011,00
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	0,00	2 616,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	617 810,80
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	26 466,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	5 102,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	262 400,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	809 518,70
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	0,00	22 268,00
28051	Concessions et droits similaires	0,00	83 114,96
28087	Immo. incorporelles reçues mise à dispo.	10 000,00	33 822,89
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	1 560,00
28128	Autres aménagements de terrains	0,00	8 180,00
281311	Hôtel de ville	0,00	102 155,00
281312	Bâtiments scolaires	0,00	6 223,00
281318	Autres bâtiments publics	0,00	426,00
28132	Immeubles de rapport	0,00	494 533,00
28135	Installations générales, agencements, ..	0,00	38 193,00
28138	Autres constructions	0,00	150 877,00

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Publié le	Réalisations
			ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF	
28145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	0,00		145 937,50
28148	Construct° sol autrui - Autres construct	0,00		17 480,00
28152	Installations de voirie	0,00		4 868,00
281533	Réseaux câblés	0,00		24 977,00
281538	Autres réseaux	0,00		49 514,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	0,00		173,00
281571	Matériel roulant	0,00		158 512,30
281578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00		100 546,36
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0,00		359 179,93
281738	Autres constructions (m. à dispo)	0,00		109,00
2817538	Autres réseaux (m. à dispo)	200 000,00		55 602,00
28181	Installations générales, aménagt divers	0,00		476,00
28182	Matériel de transport	0,00		150 712,20
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00		192 143,49
28184	Mobilier	0,00		55 871,49
28188	Autres immo. corporelles	0,00		38 195,19
29...	Prov. pour dépréciat° immobilisations			
39...	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours			
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices			
4818	Charges à étaler	510 670,00		503 068,00
49...	Prov. dépréc. comptes de tiers			
59...	Prov. dépréc. comptes financiers			
024	Produits des cessions d'immobilisations	30 000,00		0,00
021	Virement de la sect° de fonctionnement	1 461 098,66		0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	8 457 496,00	13 443 949,61	0,00	0,00	21 901 445,61

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 13 299 309,15
Ressources propres disponibles	IV 21 901 445,61
Solde	V = IV - II (3) 8 602 136,46

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN****ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D'EAU ET
D'ASSAINISSEMENT – SECTION DE FONCTIONNEMENT****A7.1.1**

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN****ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D'EAU ET
D'ASSAINISSEMENT – SECTION D'INVESTISSEMENT****A7.1.2**

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA
TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT

A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

HALL (1)

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	3 104,23
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	0,00
61521	TERRAINS	1 832,22
615221	BATIMENTS PUBLICS	583,25
6156	MAINTENANCE	688,76
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		3 104,23
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		3 104,23

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA
TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT

A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Service HALL (1)

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	23 422,63
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	587,87
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	2 930,82
6135	LOCATIONS MOBILIERES	0,00
615221	BATIMENTS PUBLICS	135,00
6156	MAINTENANCE	44,68
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	995,26
62875	AUX COMMUNES MEMBRES DU GFP	13 520,00
63512	TAXES FONCIERES	5 209,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		23 422,63
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		23 422,63

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	1 604,18
752	REVENUS DES IMMEUBLES	1 604,18
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		1 604,18
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		1 604,18

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN****ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA
TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT****A7.2.1**

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Service PARK (1)**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	98 904,49
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES	97 772,08
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	1 132,41
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		98 904,49
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		98 904,49

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00
73	Impôts et taxes	135 243,24
7336	DROITS DE PLACE	135 243,24
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		135 243,24
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		135 243,24

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA
TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT

A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

HALL(1)

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA
TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT

A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Service HALL(1)

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	154,05
21568	AUTRE MATERIEL ET OUTIL. D'INCENDIE DEFENSE CIVILE	154,05
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
2313	CONSTRUCTIONS	0,00
2313	CONSTRUCTIONS	0,00
2313	CONSTRUCTIONS	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		154,05
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		154,05

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN****ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA
TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT****A7.2.2**

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Service PARK(1)**A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM

A7.3.1

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

A7.3.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	5 987 868,80
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	1 182,70
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	19 663,55
60621	COMBUSTIBLES	26 237,59
60622	CARBURANTS	385 630,97
60623	ALIMENTATION	1 783,08
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES	33 626,14
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN	10 076,80
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	118 871,10
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL	45 319,46
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 288,24
611	PREST. DE SERVICES - VALORISATION VEGETAUX	4 383 710,96
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES	130,00
6135	LOCATIONS MOBILIERES	1 548,87
61521	TERRAINS	52 854,03
615221	BATIMENTS PUBLICS	14 320,80
615231	VOIRIES	6 936,42
615232	RESEAUX	4 010,40
61551	MATERIEL ROULANT	168 141,57
61558	AUTRES BIENS MOBILIERES	28 380,21
6156	MAINTENANCE	2 041,68
617	ETUDES ET RECHERCHES	0,00
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	0,00
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION	13 651,56
6185	FRAIS DE COLLOQUES ET SEMINAIRES	0,00
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	977,20
6226	HONORAIRES	0,00
6231	ANNONCES ET INSERTIONS	6 624,00
6237	PUBLICATIONS	10 054,36
6238	DIVERS	7 784,50
6241	TRANSPORTS DE BIENS - DES VEGETAUX	608 779,59
6247	TRANSPORTS COLLECTIFS	3 143,57
6251	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	3 671,01
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	29,04
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ...)	19 498,10
62875	AUX COMMUNES MEMBRES DU GFP	3 015,30
63512	TAXES FONCIERES	3 886,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	3 586 781,78
6331	VERSEMENT MOBILITE	15 794,45
6332	COTISATIONS VERSEES AU F.N.A.L.	9 872,00
6336	COTISATIONS CENTRE NATIONAL ET DE GESTION	42 049,93
64111	REMUNERATION PRINCIPALE	2 044 688,84
64131	REMUNERATIONS NON TITULAIRES	410 878,91
64138	AUTRES INDEMNITES	0,00
6451	COTISATIONS A L' U.R.S.S.A.F.	364 255,45
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	525 777,08
6454	COTISATIONS AUX A.S.S.E.D.I.C.	16 621,43
6455	COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL	49 716,16
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	27 130,13
6474	VERSEMENTS AUX AUTRES OEUVRES SOCIALES	20 549,55
6475	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	9 745,35
6478	AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES	49 702,50
65	Autres charges de gestion courante	31 076,44
6518	Autres	3 139,20
6574	SUBV. FONCTIONNEMENT ASSOCIATIONS ET AUTRES	27 937,24
66	Charges financières	0,00

DEPENSES (1)		Publié le
Article (2)	Libellé (2)	ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF
67	Charges exceptionnelles	105 902,50
6718	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPE DE GESTION	92 163,55
673	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS)	13 738,95
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		9 711 629,52
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		9 711 629,52

A7.3.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Recettes issues de la TEOM		8 328 979,00
7331	TAXE D'ENLEVEMENT DES OORDUMES MENAGERES ET ASSIMI	8 328 979,00
Dotations et participations reçues		1 418 549,39
74718	AUTRES	-1 357,32
7488	AUTRES ATTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS	1 419 906,71
Autres recettes de fonctionnement éventuelles		1 528 480,25
70	Produits services, domaine et ventes div	1 223 581,37
70612	REDEVANCE SPECIALE D'ENLEVEMENT DES ORDURES	662 111,70
70613	ABONNEMENT OU REDEVANCE PR ENLEV. DECHETS INDUST.	204 801,51
7078	AUTRES MARCHANDISES	356 668,16
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	246 600,62
7718	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPE. DE GEST.	122 018,33
773	MANDATS ANNULES SUR EXERCICES ANTERIEURS	61 092,51
775	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	44 212,00
7788	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	19 277,78
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	58 298,26
6419	REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL	33 447,01
6479	REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES	24 851,25
Total des recettes réelles		11 276 008,64
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		11 276 008,64

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(3) Si la commune ou l'établissement applique les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM

A7.3.2

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

A7.3.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Remboursement d'emprunts et dettes assimilées		0,00
Acquisitions d'immobilisations		1 833 702,95
2031	FRAIS D'ETUDES	65 751,00
2041412	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	0,00
2051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	0,00
2111	TERRAINS NUS	0,00
2128	AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS	0,00
2135	INSTAL. GEN., AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS DES CONST.	0,00
2152	INSTALLATIONS DE VOIRIE	1 116,00
21571	MATERIEL ROULANT	355 838,65
21578	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE	403 976,46
2158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	40 976,69
2182	MATERIEL DE TRANSPORT	73 418,84
2183	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	0,00
2184	MOBILIER	3 198,98
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 943,67
2313	CONSTRUCTIONS	100 018,98
2315	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opération d'équipement n° 2021104		783 463,68
Autres dépenses éventuelles		21 600,00
2313	CONSTRUCTIONS	21 600,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		1 833 702,95
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	0,00
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	21 600,00
2313	CONSTRUCTIONS	21 600,00
Total des dépenses d'ordre		21 600,00
TOTAL GENERAL		1 855 302,95

A7.3.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Souscription d'emprunts et dettes assimilées		0,00
Dotations et subventions reçues		40 000,00
1323	DEPARTEMENTS	40 000,00
Autres recettes éventuelles		21 600,00
2031	FRAIS D'ETUDES	21 600,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		40 000,00
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	0,00
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	21 600,00
2031	FRAIS D'ETUDES	21 600,00
Total des recettes d'ordre		21 600,00
TOTAL GENERAL		61 600,00

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN****ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU
COVID-19 – SECTION DE FONCTIONNEMENT****A7.4.1****A7.4.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	0,00
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN

ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU
COVID-19 – SECTION D'INVESTISSEMENT

A7.4.2

A7.4.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

A8**A8 – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES**

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6862) (III)	Solde (1)
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

A9 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 05		Intitulé de l'opération : OPE 05 INV SS MANDAT BRANCHTS ANC PARTICULIERS				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	376 748,88	115 000,00	5 260,10	87 889,90	21 850,00	382 008,98
4581 OPE 05 INV SS MANDAT BRANCHTS ANC PARTICULIERS (2)	376 748,88	115 000,00	5 260,10	87 889,90	21 850,00	382 008,98
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	376 748,88	115 000,00	5 260,10	87 889,90	21 850,00	382 008,98
RECETTES (b)	359 873,47	131 875,41	4 500,00	105 525,41	21 850,00	364 373,47
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	359 873,47	131 875,41	4 500,00	105 525,41	21 850,00	364 373,47
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	359 873,47	131 875,41	4 500,00	105 525,41	21 850,00	364 373,47

N° opération : 06		Intitulé de l'opération : OPE 06 INV SS MANDAT GIRATOIRE DE LA BOISSIERE				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	11 340,00	678 020,00	606 193,67	82 602,92	-10 776,59	617 533,67
4581 OPE 06 INV SS MANDAT GIRATOIRE DE LA BOISSIERE (2)	11 340,00	321 720,61	309 894,28	82 602,92	-70 776,59	321 234,28
4581 OPE 06 INV SS MANDAT GIRATOIRE DE LA BOISSIERE (2)	0,00	356 299,39	296 299,39	0,00	60 000,00	296 299,39
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	11 340,00	678 020,00	606 193,67	82 602,92	-10 776,59	617 533,67
RECETTES (b)	0,00	440 000,00	225 000,00	215 000,00	0,00	225 000,00
4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	440 000,00	225 000,00	215 000,00	0,00	225 000,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 06		Intitulé de l'opération : OPE 06 INV SS MANDAT GIRATOIRE DE LA BOISSIERE				Publié le	Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Op. à annuler	Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser			
Recettes nettes (b - d)	0,00	440 000,00	225 000,00	215 000,00	0,00	225 000,00	

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES

Publié le

IV

ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF

ELEMENTS DU BILAN
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES

A10.1

A10.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
01/01/2023	14 PHOTOCOPIEURS BIZHUB KONIKA SOLUTION IMPRESSION	-17 405,37	53 314,02	5
23/01/2023	FDC 2023 811-20422 DROIT PRIVE REHABILITATION ANC	45 307,53	0,00	15
24/01/2023	MOLAIX PLOUJEAN AIRE ACCUEIL GDV RADIATEUR	954,41	0,00	10
24/01/2023	MORLAIX PENANAULT REHABILITATION ESCALIER	3 912,95	0,00	10
27/01/2023	2 DETECTEURS 4 GAZ VENTIS MX4 SERV MER ET LITTORAL	1 221,60	0,00	5
27/01/2023	2023 020-2183 PETITS MATERIELS HGEM	27 856,76	0,00	1
31/01/2023	2023 020-2051 LICENCES CONCESSIONS DSIN INF 600	16 006,08	0,00	1
31/01/2023	10 BORNES WIFI POINTS D'ACCES RUCKUS R350	5 088,00	0,00	1
31/01/2023	LOCQUIREC RENOUV RSX EP IMPASSE PEN AR RHUN	27 583,60	0,00	0
01/02/2023	2023 PLUI-H EVOLUTIONS ET MODIFICATIONS URBANISME	80 160,06	0,00	10
01/02/2023	GK210XV BOM RENAULT ENGIN PORTEUR 19 TONNES	230 850,00	0,00	15
01/02/2023	FDC 2023 90-2041412 GUIMAEK RESTAURANT MAISON ROSE	50 000,00	0,00	15
01/02/2023	FDC 2023 92-20422 AIDES JEUNES AGRICULTEURS	21 500,00	0,00	15
02/02/2023	GH520EL RENAULT MASTER VU DIESEL 8 CV	39 912,00	0,00	15
02/02/2023	CERTIFICATS NUMERIQUES CHAMBERSIGN FRANCE	1 536,00	0,00	1
02/02/2023	GL447MJ DACIA DUSTER BLUE DCI 115 4X4 PACK 6 CV	23 306,73	0,00	5
02/02/2023	FDC 2023 01-2041412 BOTHSOREL MOULIN DU PONT	19 314,00	0,00	15
02/02/2023	FDC 2023 01-2041412 BOTHSOREL ROUTE DU PONTTHOU TVX	23 255,00	0,00	15
02/02/2023	FDC 2023 01-2041412 D22-101 GARLAN LOCAL COMMERCE	50 000,00	0,00	15
02/02/2023	FDC 2023 01-2041412 GUIMAEK BOUCLE VELO PIETONS	15 000,00	0,00	15
02/02/2023	FDC 2023 01-2041412 GUERLESQUIN SALLE OMNISPORTS	54 512,00	0,00	15
02/02/2023	2023-020-2183 PETITS MATERIELS DSIN NON AFFECTES	3 906,27	0,00	1
02/02/2023	2 TELEPHONES PORTABLES IPHONE 14	3 323,94	0,00	5
02/02/2023	OUTILLAGE SERV TVX PERFORATEUR SCIÉS PERCEUSE...	6 820,31	0,00	5
02/02/2023	MX CYBERBASE CABLE RG45 WIFI PERMANENCE CNAM	1 025,96	0,00	0
02/02/2023	MORLAIX MANU SIEGE PRISES RJ45	10 461,26	0,00	0
02/02/2023	FIBRE OPTIQUE TIRAGE AIGUILLE BAT SIEGE 29 HABITAT	5 060,58	0,00	0
07/02/2023	FDC 2023 72-204172 9 LOGT PLOUGASNOU RUE J	5 313,60	0,00	15
10/02/2023	BACS ROULANTS OM (180-360-120L) ACQ 2023	220 040,70	0,00	15
10/02/2023	20 BARRIERES DE SECURITE GALVA	2 368,80	0,00	1
12/02/2023	FDC 2023 94-20422 AIDES PASS COMMERCES ARTISANAT	89 571,85	0,00	15
12/02/2023	FDC 2023 97-20422 PLEYBER-CH DOMAINE DE TREUSCOAT	25 000,00	0,00	15
14/02/2023	REFONTE SITE INTERNET DISPOSITIF WEB MULTISITES	14 122,00	0,00	5
16/02/2023	2022 GUERLESQUIN SITE PATRIMONIAL REMARQUABLE PVAP	21 525,00	0,00	10
17/02/2023	LOGICIEL GESTION DU PLANNING DES EQUIPES DECHETTE	2 208,00	1 104,00	5
22/02/2023	FDC 2023 322-2041412 D18-074 MORLAIX MUSEE DE MX	59 760,62	0,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Publié le	Durée de
			Cumul des ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF	0624-D24_094_1-BF
23/02/2023	MORLAIX MS2104809 RESEAUX EP RUE DES VIGNES	69 209,40	0,00	0
23/02/2023	TRAVAUX DE REMISE EN ETAT DU MOULIN DE PENHOAT	1 800,00	0,00	0
23/02/2023	NETTOYAGE PARCELLE SITE KERDERENAN PGRME PONTPPLAIN	1 920,00	0,00	0
27/02/2023	RESEAU EP PLEYBER AMENAGEMENT RUE KERAVEL	7 908,00	0,00	0
27/02/2023	MORLAIX PENANAULT OT BOITIER CONTROLE GAZ	3 735,96	0,00	10
27/02/2023	SONDE DE NIVEAU MER REMPLACEMENT	1 269,60	0,00	5
28/02/2023	MORLAIX MANU COUR DES ARTISTES 41 QUAI DU LEON	178 174,00	0,00	30
28/02/2023	BATTERIE JUPIO VW-VBD58 PR CAMERA PANASONIC	119,00	0,00	1
02/03/2023	FDC 2023 72-204172 ST THEG GENETS REHAB 15 LOGT	19 687,50	0,00	15
02/03/2023	SEMPI OPAH-RU ETUDE PRE-OP S/ ILOTS URBAINS 21 519	2 130 381,00	0,00	0
02/03/2023	MOBILIER DIVERS 020-2184 ADM GRALE INF 600 TTC	11 237,56	0,00	1
02/03/2023	WEBCAM CAMERA CS4 MOTORISEE ILE AUX DAMES TOURISME	7 674,00	0,00	5
06/03/2023	MORLAIX-SMDC PARKING MANUFACTURE SIGNALISATION	72,23	0,00	0
06/03/2023	SIGNALISATION HORIZONTALE ARRETS BUS LIGNES LINEO	483,28	0,00	0
07/03/2023	FDC 2023 92-20421 AIDES JEUNES AGRICULTEURS	8 000,00	0,00	5
07/03/2023	FDC 2023 95-20422 PLOUEZCOCH CAMPING BAIE TEREZEZ	24 888,00	0,00	15
07/03/2023	FDC 2023 324-20422 D23-27 PLOUGASNOU CH ST NICOLAS	4 504,77	0,00	15
14/03/2023	FDC 2023 72-2041412LE CLOITRE LOT 5 AR ROCHOU	7 416,00	0,00	15
14/03/2023	FDC 2023 30-20422 LABELLISATION FONDATION PATRIMOI	3 712,00	0,00	15
14/03/2023	SMDC ZA KERIVIN CREATION CANIVEAU A GRILLE	16 854,84	0,00	0
16/03/2023	CIRIL NET FINANCES FORMATION MODULE AP-CP 2023	700,00	0,00	5
17/03/2023	SMDC RESEAUX EP	4 960,85	0,00	0
21/03/2023	3 PHOTOGRAPHIES DUMAS GILLET	654,00	0,00	0
21/03/2023	FDC 2023 72-2041412 SMDC RUE DE LA MAIRIE AMGTS	18 650,00	0,00	15
21/03/2023	CIMAISES (RAILS) SYSTEME ACCROCHAGE TABLEAUX	663,88	0,00	1
23/03/2023	MORLAIX ARRET SAINTE MARTHE REALISATION QUAI BUS	224,52	0,00	0
23/03/2023	SMDC ZA LAUNAY REFECTION TROTTOIRS PROXIMITE BOULA	127,58	0,00	0
23/03/2023	SMDC ZAE KERIVEN EXT VOIRIES TERRASSEMET CHAUSSEES	11 706,58	0,00	0
23/03/2023	MORLAIX ARRET LES ECUREUILS TVX VOIRIE QUAI DE BUS	828,89	0,00	0
23/03/2023	100 SYSTEMES DE FERMETURE BAC OM	3 108,00	0,00	1
24/03/2023	SMDC TRVX PLUV.IMP.DORGELES+RUE ROZ AR HOAT	8 604,00	0,00	0
28/03/2023	MORLAIX ZA KERGARIOU ROND POINT TUNISIE GEOREF	385,20	0,00	0
30/03/2023	CHATAIGNIER BRUT DE SCIAGE - CREACH QUELLEC CHANTI	104,40	0,00	0
30/03/2023	BAC PATUR SUPER OVALE ET FLOTEUR	660,00	0,00	5
30/03/2023	MOBILIER DE BUREAU DIVERS (BUREAUX, LAMPES...)	15 355,87	0,00	10
30/03/2023	STE SEVE ZAE PEN PRAT CREATION REGARD VOIRIE	5 299,80	0,00	0
31/03/2023	CARANTEC TVX 2020 PLUV. RESEAUX SURCOUF+KERGUELEN	56 471,23	0,00	0
31/03/2023	MORLAIX AUBERGE DE JEUNESSE ARCEAUX VELOS	5 743,20	0,00	10
03/04/2023	FDC 2023 64-2041412 PLOUEGAT MAM 4 PLACES SUP	32 800,00	0,00	15
03/04/2023	FDC 2023 94-20421 PASS COMMERCES ARTISANAT	1 069,00	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Publié le	Durée de
			Cumul des ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF	0,00
03/04/2023	FDC 2023 90-20422 ST THEGONNEC MENUISERIE	4 000,00	0,00	15
05/04/2023	FDC 2023 72-20422 CARANTEC LOGTPLH PARK COZ	9 900,00	0,00	15
13/04/2023	MX MANU COUR HONNEUR AMGT JARDIN EPHEMERE 2023	51 008,94	0,00	0
13/04/2023	BJ693ZZ RENAULT MEDIUM 403-DXI GRUE REMISE EN ETAT	15 867,24	0,00	15
13/04/2023	ARMOIRE CHAUFFANTE POUR VESTIAIRE FEMMES	2 079,38	0,00	10
18/04/2023	FDC 2023 90-2041412 PLOURIN LES MX CHARCUTERIE	50 000,00	0,00	15
18/04/2023	1 IMPRIMANTE HP OFFICEJET 250 MOBILE RPE	529,00	0,00	1
20/04/2023	2021 RLPI ELABORATION REGLT LOCAL PUB INTERCO	4 380,00	0,00	10
20/04/2023	40 PC PORTABLES LENOVO THINKPAD E15 & 20 MONITEURS	37 326,48	0,00	5
21/04/2023	MORLAIX RENOUV. EP VENELLE AUGUSTE ROPARS	375 066,73	0,00	0
26/04/2023	2 JARDINIERES POTAGER GDV	783,84	0,00	1
27/04/2023	SIG WIDGETS PORTAIL FOR ARCGIS ET INSTAL	3 336,00	0,00	5
28/04/2023	PLANTATION - ENTRETIEN ET FOURNITURES - PENZE	95 687,11	0,00	0
28/04/2023	SMDC RESEAU EP RUE JEAN JAURES	89 880,00	0,00	0
05/05/2023	SMDC REHAB.RSX EP RUE JEAN JAURES BC 02-2022	24 726,64	0,00	0
05/05/2023	PLOUGASNOU EXT RSX EP RUE FRANCOIS CHARLES	4 685,96	0,00	0
09/05/2023	ST THEGONNEC ZI DE LA GARE TOTEM SIGNALITIQUE	3 499,20	0,00	15
09/05/2023	FDC 2023 324-20422 PLOUGASNOU CALVAIRE D21-237	721,50	0,00	15
10/05/2023	SMDC ZAE KERIVIN SIGNALITIQUE 30 PANNEAUX	14 130,00	0,00	15
12/05/2023	FDC 2023 64-2041412 PLOUEGAT M MAM PTE ENFANCE	29 520,00	0,00	15
15/05/2023	TRANSFERT AVCE-ST THEGONNEC RSX EP RUE DES GENETS	39 812,70	0,00	0
15/05/2023	TRANSFERT AVCE-PLOUNEOUR RSX EP RUE DE LA LIBERATI	389 492,55	0,00	0
16/05/2023	FDC 2023 90-20422 GUIMAEK SCI KERGANTON PEINTURE	26 000,00	0,00	15
17/05/2023	MORLAIX SEA GEMAPI BRIS VELOS CONST DALLE BETON	2 468,04	0,00	0
22/05/2023	MORLAIX RSX EP COURS BEAUMONT	77 765,91	0,00	0
22/05/2023	PLATEFORME ROULANTE 14 MARCHES	3 359,86	0,00	5
22/05/2023	PLOUGASNOU OT ACCUEIL SUPPORT DALLE SOCLE EN BETON	3 239,71	0,00	0
22/05/2023	PLOUGASNOU OT ACCUEIL BORNE TACTILE SOCLE ELECT	649,80	0,00	0
23/05/2023	2 COMMUTATEURS RESEAU SWITCH ERS3650GTS-PWR+ & 4	2 638,97	0,00	5
23/05/2023	SIGNALITIQUE & EXTINCTEURS MX MANU ESP DES SC	7 520,46	0,00	1
25/05/2023	POMPE AQUA ET 2 ACCESOIRES	949,87	0,00	5
26/05/2023	PLOURIN RSX EP RUE GUY LE NORMAND/KERMADIOU	1 750,80	0,00	0
26/05/2023	SECTION DE BARRAGE MP500 13M RACCORDEMENT U-BLOTS	2 757,00	0,00	50
26/05/2023	4 COPIEURS TASKALFA 2554CI MFP A3 COULEUR 25 PPM	12 198,00	0,00	5
30/05/2023	FDC 2022 90-20421 SIMULATEUR HOP TRAINING 1-2 ACPT	437 500,00	140 000,00	5
30/05/2023	FDC 2023 322-2041411 PLOUIGNEAU PARCOURS ECOMUSEE	1 575,00	0,00	5
31/05/2023	60 CONTENEURS AERIENS : 20 VERRE 20 SELECT 20 OM	142 518,96	0,00	15
02/06/2023	MX MANU COUR D'HONNEUR MOBILIER URBAIN DESIGN	11 104,90	870,00	30
02/06/2023	CARANTEC RENOUV. RSX EP RUE DE LOLORY	36 306,98	0,00	0
02/06/2023	MORLAIX RSX EP RUE DE KERVEGUEN	377 274,83	0,00	0
02/06/2023	MORLAIX PORT CANALISATION CLAPET ANTI-RETOUR	1 169,24	0,00	5
02/06/2023	GM428XA RENAULT CLIO HYBRID MS2 GM	20 379,24	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Publié le	Durée de
			Cumul des ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF	0624-D24_094_1-BF
06/06/2023	AMENAGEMENT RD46 ET SUPPRESSION ETANG KERDRENAN -	389 508,00	0,00	0
09/06/2023	FDC 2023 72-20422 OPADDURA AIDES A L'HABITAT	85 711,00	0,00	15
12/06/2023	RESEAU PLUVIAL SJDD M2104807 CHEMIN POULOUPRY	13 120,20	0,00	0
12/06/2023	SJDD RSX EP IMPASSE TROHON	5 760,00	0,00	0
12/06/2023	SJDD RSX EP RUE VALLEE DES MOULINS	6 654,00	0,00	0
12/06/2023	LANMEUR RSX EP PLACE DE L'EGLISE	5 724,00	0,00	0
13/06/2023	3 CAMERAS VIDEOPROTECTION DECHETTERIE PLOUVONVEN	5 943,67	0,00	10
16/06/2023	FDC 2023 72-2041412 PLOUEGAT-M MAM	31 950,00	0,00	15
16/06/2023	PANNEAUX EXPO PROJET REOUVERTURE RIVIERE DE MX	5 760,00	0,00	0
22/06/2023	FICHER ENTREPRISES MORLAIX COMMUNAUTE INT CRM	575,46	0,00	1
22/06/2023	EN409ZT MAN TRUCK BOM REFECTION BASCULEUR	9 713,35	0,00	15
22/06/2023	FDC 2023 71-2041412 LOCQUIREC CHAPELLE LEZINGARD	2 000,00	0,00	15
28/06/2023	FDC 2023 01-2041412 ST THEG COOPERATION & SOLIDARI	52 850,50	0,00	15
28/06/2023	6 COFFRETS REGISTRE INCENDIE	223,39	0,00	1
28/06/2023	FDC 2023 324-2041412 PLOUEGAT-G MAISON BOURG XVIII	10 000,00	0,00	15
30/06/2023	PLOUNEOUR-MENEZ RUE DE LIBERATION RESEAU EAUX PLUV	12 402,00	0,00	0
30/06/2023	NEVEZ AMZER EXPERIMENTATION AVANCE REMBOURSABLE	40 000,00	0,00	0
30/06/2023	FDC 2023 72-204172 PLOUEZOCH 6 LOGT RES LES GENETS	8 250,00	0,00	15
30/06/2023	FDC 2023 72-204172 MX LA BOISSIERE REHAB 164 LGTS	242 925,50	0,00	15
04/07/2023	FDC 2023 01-2041412 D22-101 LOCQUENOLE 2 LOGTS SOC	52 527,50	0,00	30
05/07/2023	MORLAIX AEROPORT CELESTE AVANCES REMBOURSABLES	1 700 000,00	0,00	0
05/07/2023	ETAGERES DECHETTERIE PLOURIN LES MLX	1 119,60	0,00	5
06/07/2023	FDC 2022 322-20422 EDS MANU INSTALLATION ANTENNE	482 650,00	0,00	15
06/07/2023	FDC 2022 30-20422 TIERS LIEUX ARTISTIQUES SOUTIEN	3 000,00	0,00	15
07/07/2023	PLANTATIONS - FOURNITURES ET ENTRETIEN - PTE	19 564,09	0,00	0
07/07/2023	LANMEUR RSX EP RUE POUL AN OD	15 543,72	0,00	0
11/07/2023	KIT AUTOPORTE S ACCROCHAGE EXPO NOMADE ARTOTHEQUE	12 000,00	0,00	10
13/07/2023	18 KITS D'EVACUATION INTERVENTION SERRE-FILE	527,90	0,00	1
17/07/2023	FDC 2023 90-201412 GARLAN COMMERCE BAR TABAC MAIN	30 000,00	0,00	30
18/07/2023	TOTEM EXTERIEUR DALLE TACTILE OT PLOUGASNOU	15 602,40	0,00	5
18/07/2023	FDC 2023 90-20422 EXPERIMENT 0 CHOMEUR LONG DUREE	34 660,00	0,00	15
18/07/2023	ABRIS VELOS SERVICE ENVIRONNEMENT	12 524,90	0,00	0
19/07/2023	MX MANU 4 JARDINIERS AVEC CHASSIS EXPO	5 480,00	0,00	0
25/07/2023	FDC 2023 72-20414 PLOUGONVEN LOT KER ANNA	38 005,00	0,00	15
25/07/2023	FDC 2023 72-2041412 PLOURIN LES MX ZAC ST FIACRE	18 600,00	0,00	15
27/07/2023	FDC 2023 72-20422 OPACOPRO AIDES A L'HABITAT PRIVE	215 429,00	0,00	15
02/08/2023	FDC 2023 01-2041412 FDS COOPERATION & SOLIDARITE	45 690,00	0,00	15
03/08/2023	SMDC ZAE LAUNAY TVX VOIRIE & SIGNALISATION 2022-23	143 455,44	0,00	0
03/08/2023	SAS ENERGIES RENOUVELAB NERZH COAT BRD MONTROULEZ	250 000,00	0,00	0
03/08/2023	BAVETTES SECURISATION QUAIS DECHET LANMEUR & MX	3 104,40	0,00	5
03/08/2023	20 BARRIERES DE SECURITE POLE ENVIRONNEMENT	2 094,60	0,00	5
04/08/2023	MORLAIX DESCENTE EP MUSEE DE MORLAIX	56 521,80	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Publié le	Durée de
			Cumul des ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF	0,00
07/08/2023	COPIEUR E-STUDIO4525AC DAF 1ER ETAGE	4 850,32	0,00	5
07/08/2023	COPIEUR E-STUDIO4525AC SERVICE ECONOMIE 2EME ETAGE	3 324,58	0,00	5
07/08/2023	COPIEUR E-STUDIO2525AC SERVICE AMENAGEMENT PLUI	3 324,58	0,00	5
09/08/2023	COMPTEUR PYRO EVO - POTEAU LICENCE ET INSTALLA	4 200,00	0,00	10
09/08/2023	TONDEUSE A GAZON ED53HGRM MOTEUR HONDA	539,00	0,00	1
09/08/2023	2 IMPRIMANTES HPOFFICEJET 250 MOBILE SERVICE RPE	859,90	0,00	1
10/08/2023	CHATEAU DU TAUREAU PARCOURS SIGNALETIQUE	111 856,80	0,00	0
17/08/2023	CIRIL NET FINANCES MODULES AP-CP	4 242,00	0,00	5
23/08/2023	DN694PJ SCANIA 360-26 E PORTEUR BOM REF MOTEUR	19 953,72	0,00	15
23/08/2023	ES101GJ BOM RENAULT TRUCKS 19T C REF BENNE	26 853,47	0,00	15
23/08/2023	MOBILIER DE BUREAU 020-2184 BRAS ECRAN LAMPES	9 290,81	0,00	10
24/08/2023	DETECTEURS ULTRASONS CHAUVÉ SOURIS BATLOGGER S2	1 597,99	0,00	10
24/08/2023	5423-01072 - POMPE AQUA 2 + CREP 2213	330,00	0,00	1
31/08/2023	CARANTEC EXTENSION RSX EP RUE LA TOUCHE TREVILLE	18 392,40	0,00	0
31/08/2023	MORLAIX RSX EP QUARTIER DE LA MADELEINE	10 130,40	0,00	0
31/08/2023	PLOURIN RSX EP RUE DE LA GARE/ALLEE COATELAN	243 953,34	0,00	0
07/09/2023	MORLAIX AUBERGE DE JEUNESSE CREATION LIGNE DE SELF	54 555,53	0,00	10
07/09/2023	CONTENEUR X1 DE STOCKAGE DECHETS DIFFUS SPECIFIQUE	35 940,00	0,00	15
11/09/2023	PLOURIN RUE CHOPIN TAMPONS RSX EP	4 896,00	0,00	0
15/09/2023	PLOUGONVEN M2104808 RSX EP RUE CURIE	6 672,00	0,00	0
15/09/2023	POMPE HAUTE PRESSION PISTE DE LAVAGE SCVD	4 777,63	0,00	5
19/09/2023	MX PEM ENTREEE PARKING PANNEAU INDICATEUR DYNAMIQ	14 880,00	0,00	0
20/09/2023	5 PANNEAUX DE SIGNALISATION SERV COLLECTE MORLAIX	1 116,00	0,00	0
20/09/2023	MX BOIS NOIR GARANTIE FINANCIERE PROTECTION ENV	401 108,96	0,00	0
27/09/2023	COPIEUR E-STUDIO2525AC	3 760,94	0,00	5
27/09/2023	SEMBREIZH PARTICIPATION ENTREE CAPITAL 2 750 ACTIO	50 050,00	0,00	0
28/09/2023	FDC 2023 01-2041412 GUERLESQUIN PANNEAUX CIRCUITS	5 408,00	0,00	15
29/09/2023	TRVX REPRISE AMENAGEMENT 2022 CREACH QUELLEC - PON	12 450,00	0,00	0
29/09/2023	18 ARCEAUX A VELOS SITE MANU MX PROJET EXPERIENCE	6 945,60	0,00	0
29/09/2023	FDC 2023 72-20422 SOLDE PLH-LLB 12 LOGTS ST FIACRE	44 400,00	0,00	15
29/09/2023	FDC 2023 72-204172 LOCQUIREC 6 LOGTS VARGO 2	4 096,80	0,00	15
29/09/2023	FDC 2023 72-204172 SMDC 4 LOGTS L HERMITAGE SOLDE	2 048,70	0,00	15
29/09/2023	FDC 2023 72-204172 ST THEG LOC EG 2 LOGTS GORRE	2 048,10	0,00	15
03/10/2023	ABRIS VELOS INDIVIDUELS PROJET EXPERIENCE	10 080,00	0,00	0
03/10/2023	COLLECTEUR RECUPERATION HUILE 1500L DECHET PLOURIN	6 828,00	0,00	5
03/10/2023	SERVANTE DENIOS CLASSIC-LINE, 2 BACS ACIERS, CAI	730,80	0,00	1
03/10/2023	VOIE VERTE TOTEM GONFLAGE ATELIER REPARATION VELO	96 904,31	0,00	0
04/10/2023	5 VITRINES INTERIEURES PORTES COULISSANTES L207.2X	3 676,20	0,00	10
04/10/2023	FDC 2023 72-20422 PLOUIGNEAU 22 LOG RES MAD SOLDE	92 400,00	0,00	15
04/10/2023	FDC 2023 72-20422 PLOUIGNEAU 2 LOG RES JARLOT SOLD	11 760,00	0,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Publié le	Durée de
			Cumul des ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF	029-242900835-20240624-D24_094_1-BF
05/10/2023	8 VIDEOPROJECTEURS CIAP MATERIELS SCENO PENANAULT	35 134,13	0,00	10
05/10/2023	FDC 2023 833-20422 STABULATION BRETAGNE VIVANTE	6 400,00	0,00	15
10/10/2023	FDC 2023 324-2041412 CHAPELLE ST-MÉEN PLOUEGAT-M	10 000,00	0,00	15
13/10/2023	CREATION TALUS PELLE MECANIQUE ET ENGAZONNEMENT TA	32 606,04	0,00	0
13/10/2023	EXTINCTEURS REGISTRES SECU INCENDIE MANU BAT J & H	2 546,30	0,00	1
17/10/2023	RESTAURATION HYDROMORPHOLOGIE ET CONTINUITÉ PISCIC	22 142,40	0,00	0
17/10/2023	RUISSEAU DE KERBOLIOU - LOT1 : AMÉNAGEMENT DE QUAT	11 788,68	0,00	0
17/10/2023	SITETRAON - LANMEUR : AMÉNAGEMENT PASSAGE À GUÉ. P	1 213,20	0,00	0
17/10/2023	FDC 2023 90-20421 SIMULATEUR HOP TRAINING 3E ACPTÉ	105 000,00	0,00	5
18/10/2023	CREATION TALUS ET ENSENCLEMENT - PTE	5 860,80	0,00	0
18/10/2023	REOUVERTURE COURS EAU PLEYBER CHRIST	9 048,00	0,00	0
18/10/2023	ENCEINTE AUTONOME 190W BLUETOOTH AVEC 3 MICROS	1 872,01	0,00	5
18/10/2023	SPL BMA PARTICIPATION (10 ACTIONS X100) D23-176 D	1 000,00	0,00	0
20/10/2023	PLOUGONVEN RSX EP SAINT EUTROPE	50 379,83	0,00	0
20/10/2023	GUERLESQUIN RSX EP RUE EVEN GWEN	4 512,00	0,00	0
20/10/2023	PERCOLATEUR BRAVILOR BONAMAT 10L 75T	238,50	0,00	1
20/10/2023	COPIEUR E-STUDIO3525ACMONOPASSE SERIE CSCN69960	3 669,54	0,00	5
20/10/2023	COPIEUR E-STUDIO3525AC SERIE CSCN69969	3 799,08	0,00	5
20/10/2023	COPIEUR E-STUDIO3 SERIE CSCN66250	3 669,54	0,00	5
30/10/2023	2 KIT DE SOLARISATION CAMERAS CS4 ILE AUX DAMES MX	7 266,00	0,00	5
31/10/2023	13 CHAISES DE BUREAU ESP DES SCIENCES	5 664,82	0,00	1
31/10/2023	OEUVRE PORTRAIT EUGENE CASIMIR GOUBE ECOLE XIX EDS	3 000,00	0,00	0
31/10/2023	FDC 2023 90-20422 B20-056 GARLAN ELEOUET SARL	25 000,00	0,00	15
03/11/2023	FDC 2023 311-20421 LE PATIO SOUTIEN ACQ VEHICULE	15 000,00	0,00	5
07/11/2023	MX SITE AUBERGE DE JEUNESSE SIGNALETIQUE CAFETARIA	1 700,40	0,00	10
07/11/2023	1 CONTAINER 20' DRY DECHETTERIE MORLAIX	6 216,00	0,00	5
09/11/2023	LOGICIEL ATAL BERGER LEVRAULT GESTION BAT VEH	16 900,00	0,00	5
13/11/2023	FDC 2021 72-2041412 LOCQUIREC ESPACE POLYVALENT	50 000,00	0,00	15
13/11/2023	FDC 2023 72-204172 MORLAIX 30 LOGTS LA BOISSIERE	72 000,00	0,00	15
13/11/2023	FDC 2023 72-204172 PLOUEGAT-M 4 LOG. HENT TY KER	3 627,00	0,00	15
13/11/2023	FDC 2023 72-20422 SMDC 6 LOGTS ST FIACRE 40%	59 286,00	0,00	15
13/11/2023	FDC 2023 72-20422 PLOUEGAT-M 2 LGTS HENT TY KER	13 200,00	0,00	15
13/11/2023	FDC 2023 MX 90-20422 AEROPORT RENOVATION HANGAR 1	80 000,00	0,00	15
14/11/2023	MATERIELS SPR MUSEOGRAPHIQUE EDS TABLETTE & PC	7 377,60	0,00	5
14/11/2023	CHARIOTS ACIER AVEC BACS 200 KG MUSEOGRAPHIE EDS	4 002,79	0,00	5
14/11/2023	FDC 2022 72-2041412 D21-127 LOCQUENOLE PRESBYTERE	16 317,00	0,00	30
16/11/2023	SEM PAYS DE MX GOLF CARANTEC-BS 7/03/22-OP RÉD/AUG	96 408,00	0,00	0
16/11/2023	FDC 2023 811-201642 ETAB INDUS & COM REHAB ANC	602,25	0,00	15
16/11/2023	FDC 2023 811-2041642 GUERLESQUIN BARRAGE TVX	117 349,87	0,00	15
17/11/2023	TUBE PEHD ANNELE MANGUM	112,61	0,00	1
17/11/2023	ST THEGONNEC DEVOIEMENT RSX EP 17 RUE DE LA GARE	45 789,34	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Publié le	Durée de
			Cumul des ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF	
17/11/2023	GP137ED KANGOO VPBLUE DCI 95 BLANC MINERAL 5 CV	25 882,80	0,00	5
17/11/2023	GQ822KH RENAULT CLIO E-TECH FULL HYBRID BLANC	21 233,24	0,00	5
17/11/2023	GP174ED RENAULT KANGOO VP BLUE DCI 95 BLANC	25 882,80	0,00	5
17/11/2023	GQ221KH RENAULT CLIO EVOLUTION E-TECH FULL HYBRID	21 653,24	0,00	5
20/11/2023	MORLAIX PILODEYER GDV RACCORDT ELEC SITE GDV	8 939,76	0,00	0
20/11/2023	FDC 2023 30-20422 JARDINS MAISON DUCHESS E ANNE MX	3 219,97	0,00	15
21/11/2023	FDC 2023 322-2041412 PLOUIGNEAU EXTENSION ECOMUSEE	40 000,00	0,00	15
21/11/2023	FDC 2023 01-2041412 MORLAIX IMMEUBLE RUE DE PARIS	135 117,67	0,00	15
24/11/2023	EB274TA SCANIA PORTEUR 26T BOITIER MOTEUR	6 452,70	0,00	15
27/11/2023	EXTINCTEURS MAISON DU TOURISME RTE DE CARANTEC	912,89	0,00	1
28/11/2023	FDC 2023 01-2041412 D22-101 BOTHSOREL EGLISE SOLDE	4 018,00	0,00	15
28/11/2023	FDC 2023 01-2041412 D22-101 BOTHSOREL VOIRIE	24 409,00	0,00	15
28/11/2023	FDC 2023 72-20422 CARANTEC LOGTETAT PEN AR GUER	3 628,20	0,00	15
28/11/2023	FDC 2023 72-20422 PLH HABITAT INNOVANT SMDC MAIRIE	12 000,00	0,00	15
28/11/2023	EXTINCTEURS AIRE ACCUEIL GENS DU VOYAGE	661,49	0,00	1
28/11/2023	EXTINCTEURS MAISON DU TOURISME	158,69	0,00	1
28/11/2023	EXTINCTEURS CENTRE DE TRANSFERT KEROLZEC	985,13	0,00	1
01/12/2023	7 BUREAUX DROITS RÉGLABLES EN HAUTEUR ÉLECTRIQUE	5 566,63	0,00	10
04/12/2023	TENTE PLIANTE PRO 45MM 3X3M BACHEIVOIRE	440,04	0,00	1
04/12/2023	STOP TROTTOIR AVEC BASE ECONOMIQUE	236,70	0,00	1
06/12/2023	BROYEUR MULTI VEGETAUX NEGRI R280BH250TGN	26 652,80	0,00	5
06/12/2023	FDC 2023 01-201412 D22-101 ST THEGONNEC MEDIATEQUE	35 000,00	0,00	15
06/12/2023	EE599GS BOITE VITESSE AUTOMATIQUE ALLISSON	6 236,17	0,00	15
07/12/2023	EXTINCTEURS HALLE JEZEQUEL LANGOLVAS	154,05	0,00	1
07/12/2023	EXTINCTEURS LES ECLUSES MORLAIX	258,22	0,00	1
07/12/2023	EXTINCTEURS MORLAIX MUN BATIMENTS H & J	122,93	0,00	1
07/12/2023	5 SWITCHS ERS3626GTS-PWR NO POWER CORD & CABLES	8 168,70	0,00	5
07/12/2023	FDC 2023 313-2041412 D23-247 MX THEATRE INCENDIE	63 263,94	0,00	15
08/12/2023	FDC 2023 72-20422 D20-010 SYNDIC RESIDENCE JARLOT	231 161,00	0,00	15
08/12/2023	EXTINCTEURS CENTRE MULTISERVICES MORLAIX	687,66	0,00	1
08/12/2023	GP507QA RENAULT TRAFIC VU FG DIESEL 2T8 BLUE 7CV	39 877,20	0,00	5
08/12/2023	MATERIEL VIDEO APPAREIL PHOTO & KIT DE REPORTAGE	2 818,80	0,00	10
08/12/2023	LAVE LINGE FRONTAL & SECHE LINGE LG HALTE GARDERIE	2 717,98	0,00	10
11/12/2023	FDC 2023 95-2041412 D23-188 CLOITRE GITES TOUL AR	45 000,00	0,00	15
11/12/2023	FDC 2023 90-20422 B23-029 SCI ZEGASMAR MORLAIX	6 000,00	0,00	15
11/12/2023	7 FAUTEUILS AZERGO ERGONOMIQUES	10 071,60	0,00	10
12/12/2023	FDC 2023 324-2041412 D23-246 PLOUEGAT MOY EGLISE	1 534,35	0,00	15
13/12/2023	2 WC CHIMIQUES TERRAIN GDV LANGOLVAS	5 141,52	0,00	10
14/12/2023	PORT DE MORLAIX ECLUSES VERIN GROSSE REPARATION	3 235,80	0,00	50
14/12/2023	PLOURIN LES MX CENTRE AQUATIQ SYST LEVAGE BIG BAGS	5 467,20	0,00	5
19/12/2023	PLOUGONVEN LANNEANOU LIAISON RESEAU HAUT DÉBIT PAL	61 613,02	0,00	0
19/12/2023	SMDC FIBRE OPTIQUE & RESEAU PTT 2012AME020	17 544,11	0,00	0
19/12/2023	FIBRE OPTIQUE TRAVAUX 2013 2013AME003	7 314,74	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Publié le	Durée de
			Cumul des ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF	
21/12/2023	MORLAIX VOIE D'ACCES AU PORT RESEAU E PLUVIALES	58 919,53	0,00	0
31/12/2023	PLOURIN LES MX CENTRE AQUATIQUE CLIMATISAT° + LED	9 105,05	0,00	10
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
02/02/2023	MORLAIX PLOUJEAN AERODROME ENS ASSIETTE FONCIERE	-3 377,78	0,00	0
12/02/2023	FDC 2022 97-20422 PLEYBER-CH DOMAINE DE TREUSCOAT	-15 000,00	7 000,00	15
20/04/2023	SMDC KEROLZEC CONST UNITÉ DE TRANSFERT O.M.	1 284 665,06	0,00	0
20/04/2023	PLOUGONVEN TOULIVINEN DECHETERIE CLOTURE	26 849,82	0,00	10
30/05/2023	MX PORT BATIMENT DES ÉCLUSES EX-DDE RENOVATION	679 087,53	0,00	0
30/05/2023	MORLAIX SITE MANU TVX DIVERS REAMGT ENS IMMOBILIER	52 778,78	0,00	10
30/05/2023	MORLAIX SITE MANU CIRCULATIONS VERTICALES	3 060 178,62	0,00	10
30/05/2023	MORLAIX TEMPO TVX CONFORTEMENT DU BATIMENT	92 643,51	0,00	0
30/05/2023	PORT DE MORLAIX ECLUSES REHAB DES VANTELLES	53 310,00	0,00	5
30/05/2023	MORLAIX MANUFACTURE RESEAU EP BAT O REALISATION	9 007,20	0,00	30
01/06/2023	SMDC KEROLZEC BASSIN RETENTION EAUX PLUVIALES	185 618,74	0,00	0
01/06/2023	CARANTEC COSMEUR REHABILITATION DES ESCALIERS	751,00	0,00	0
01/06/2023	PLOUGONVEN DECHETERIE BORNAGE PERIMETRIQUE TVX	1 461,60	0,00	0
01/06/2023	TAULE DECHETERIE SILOBLOCS	10 260,00	0,00	0
01/06/2023	PLOUEZOCH KERMARIA PASSERELLE RECONSTRUCTION	480,63	0,00	0
01/06/2023	GUIMAEK KERBUIC/ROC H PASSERELLE RECONSTRUCTION	684,63	0,00	0
01/06/2023	TAULE PENZE KERLIDEC SECURISATION DE ZONE EBOULT	674,00	0,00	0
01/06/2023	TAULE PENNELE PASSERELLE TRAVAUX 2020	1 732,03	0,00	0
01/06/2023	GUIMAEK PASSAGE SUR PILOTIS CREATION	1 550,74	0,00	0
01/06/2023	MORLAIX VOIE VERTE LANNIDY ETUDES AMÉNAGEMENT	912,55	0,00	0
01/06/2023	TAULE KER AR BIG DECHETTERIE SILOS BLOC BETON	4 810,50	0,00	0
01/06/2023	PLOUONEUR TRANSFERT PLATEFORME BROYAGE DÉCHETS V	2 152,80	0,00	0
01/06/2023	ST THEGONNEC LOC EG LE FERS LE CERF BOIS PASSERELLE	1 317,02	0,00	0
01/06/2023	CARANTEC POINTE DE PEN AL LANN CLOTURE	586,55	0,00	0
01/06/2023	PLOUONEUR M CIRCUIT VTT N°6 BALADE ABBAYE PASSERELLE	2 158,54	0,00	0
01/06/2023	CIRCUIT VTT PLO LES MX BEGUELGOAT N°2 DEPOT GRAVAS	795,34	0,00	0
01/06/2023	PLEYBER-CH LA JUSTICE-TREUSCOAT BARRIERES CHICANES	1 352,00	0,00	0
01/06/2023	PLOUEZOC H BARNENEZ PROTECTION EBOULEMENT	188,50	0,00	0
01/06/2023	PLOUGASNOU PANNEAUX FLECHE LITTORAL DE TERENEZ ENS	120,00	0,00	0
01/06/2023	MON TRO BREIZH BALISAGE 80 POTEAUX PIN CONTRECOLLE	1 046,40	0,00	0
01/06/2023	MORLAIX J RIOU PORTE SECTION HANGAR PRE COLLECTE	4 683,36	0,00	10
01/06/2023	PLOUEZOCH CHEMIN DU DOURDUFF EMPIERREMENT COMPTACT	2 130,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Publié le	Durée de
			Cumul des ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF	0624_094_1-BF
01/06/2023	TAULE SMDC PONT DE LA PENNELE GRILLAGE ESP NATUREL	333,00	0,00	0
01/06/2023	GR34 CARANTEC SECURISATION DES ESCALIERS	2 954,92	0,00	0
01/06/2023	GUIMAE C CRECH MEUREN REFECTION PASSERELLE ENS	136,95	0,00	0
01/06/2023	BALISAGE SENTIER MONTROBREIZH DE CARANTEC A LOCQUI	1 506,00	0,00	0
01/06/2023	LOCQUIREC LINGUEZ REALISATION D'UNE PASSERELLE	347,04	0,00	0
01/06/2023	PLOUR LES MX PLEYBER CIRCUIT RIBOUL POT C GRILLAGE	333,00	0,00	0
01/06/2023	MORLAIX SITE MANU IUT SND DPT SOLDES	16 179,92	0,00	0
01/06/2023	MX MANU SIEGE MODIF RESEAU CHAUFFAGE NIV 1 & 2	76 680,03	0,00	10
01/06/2023	TVX CHANTIER PLOUEZOC H BARNENEZ	373,72	0,00	0
01/06/2023	GR34 CHANTIER EBOULEMENT ET CLOTURE	3 010,07	0,00	0
01/06/2023	GUERLESQUIN POULFANC BIHAN	1 133,23	0,00	0
01/06/2023	REFECTION PASSERELLE QUISTILIC TAULE	546,00	0,00	0
02/06/2023	MORLAIX ACCES GARE ECLAIRAGE TUNNEL SS VOIE FERREE	4 200,00	0,00	10
02/06/2023	MORLAIX QUARTIER MANU RESEAU CHAUFFERIE BOIS	5 485,20	0,00	10
02/06/2023	MORLAIX SITE MANU SIEGE FERMETURE ELECT 1ER ETAGE	5 035,20	0,00	10
22/06/2023	MORLAIX REFECTION TRANCHEE EP RUE JEAN CAEROU	7 675,20	0,00	15
22/06/2023	PLEYBER CHRIST RUE DR CALMETTE RESEAU EP ITV	384,29	0,00	15
22/06/2023	PLOUIGNEAU REAM RSX EP RUE DE KERIN ET ITV	5 551,56	0,00	15
22/06/2023	MORLAIX RUE VILLENEUVE RESEAU EP ITV	720,00	0,00	15
22/06/2023	ST MARTIN DES CHAMPS RESEAU EAUX PLUVIALES ITV	732,00	0,00	15
22/06/2023	PLEYBER-CHRIST RUE PASTEUR RESEAU EAUX PLU ITV	1 768,87	0,00	15
22/06/2023	MORLAIX ZAE AEROPOLE VIERGE NOIRE RESEAU EP ITV	3 339,84	0,00	15
22/06/2023	ST THEGONNEC RESEAU EP DIAGNOSTIC ITV CURAGE	1 035,47	0,00	15
22/06/2023	MORLAIX VOIE ACCES PORT RESEAU EP ITV ETANCHEITE	2 023,97	0,00	15
22/06/2023	TAULE RESEAU EAUX PLUVIALES HYDROCURAGE ET ITV R	2 150,50	0,00	15
22/06/2023	SECTEUR DE MORLAIX RESEAU EP DIAGNOSTIC ITV	2 863,75	0,00	15
22/06/2023	PLEYBER CHRIST ITV RESEAU EAUX PLUVIALES	5 153,45	0,00	15
07/09/2023	MORLAIX PORT REHAB BAT DE STOCKAGE TY AN HOLEN	21 881,29	0,00	0
08/09/2023	MORLAIX SITE MANU SIEGE ASCENSEUR REPLACEMENT	36 311,98	0,00	10
08/09/2023	MORLAIX LA BOISSIERE CMS RUE J CAREOU TVX REAMAGTS	26 731,76	0,00	10
08/09/2023	MX SITE MANU SIEGE ARCHIVES LOCAL ANCIENS MANU TVX	6 791,98	0,00	0
09/10/2023	MORLAIX MANU PARKING BAS TX CANALISAT° EAUX PL	5 037,00	0,00	0
09/10/2023	MX SMDC PEM GARE DE MX AMENAGEMENT ESP PUBLICS	17 540,40	0,00	0
09/10/2023	MORLAIX BAT 2-4 RUE DU BAS DE LA RIVIERE G DE SAIL	7 500,00	0,00	30
09/10/2023	MORLAIX BAT 2-4 RUE DU BAS DE LA RIVIERE G DE SAIL	340 878,60	0,00	30
09/10/2023	SMDC KEROLZEC DECHETERIE BORNAGE AMGT CLOTURES	101 238,35	0,00	0
24/10/2023	MORLAIX MANU PARKING GRILLAGE PENDU PROTECTION	12 904,56	0,00	0
24/10/2023	PLOUGASNOU P DIBEN CAPITAINERIE BUREAU MODUL REV	53,27	0,00	0
24/10/2023	SMDC KEROLZEC PORTAIL & CLOTURE DECHETTERIE	6 660,00	0,00	10
08/12/2023	MX-SMDC MANU 39 QUAI DE LEON/2 PL PUYO ENS IMMO	-185,10	5 108,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Publié le Cumul des ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF	Durée de
25/12/2023	MX 17 RUE DE PARIS TI AR VRO MONTROULEZ MAISON CUL	-458,05	0,00	0
TOTAL GENERAL		19 848 823,46	207 396,02	

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN

VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES

A10.2

A10.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
02/01/2023	CQ437GV PEUGEOT BOXER S. ENVY	30 228,87	5	30 228,87	0,00	2 600,00	2 600,00
06/02/2023	BD283MP RENAULT PREMIUM BENNE	190 844,93	7	190 844,93	0,00	7 000,00	7 000,00
02/05/2023	FL612LE FIAT DOBLO	11 584,00	5	11 584,00	0,00	400,00	400,00
23/10/2023	BN031AN PEUGEOT 308	17 199,29	5	17 199,29	0,00	2 000,00	2 000,00
23/10/2023	BW448WV RENAULT KANGOO	14 688,50	5	14 688,50	0,00	2 800,00	2 800,00
23/10/2023	6661ZT29 RENAULT CLIO GRISE	10 400,00	5	10 400,00	0,00	100,00	100,00
05/12/2023	CN920KA PEUGEOT EXPERT S ENVY	24 235,86	5	24 235,86	0,00	3 600,00	3 600,00
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
02/01/2023	BD283MP RENAULT PREMIUM BOM EQUIPT VÉHICULE	1 278,00	5	1 278,00	0,00	0,00	0,00
06/02/2023	TELECOMMANDES PORTAILS KEROLZEC	1 060,80	5	1 060,80	0,00	0,00	0,00
01/06/2023	MORLAIX PLOUJEAN CCI ESTRADE SALLE CONFERENCE	3 298,11	15	3 298,11	0,00	0,00	0,00
29/06/2023	ORDINATEURS ET PÉRIPHÉRIQUES	59 729,41	4	59 729,41	0,00	0,00	0,00
29/06/2023	2 ORDINATEURS PORTABLES	1 615,00	4	1 615,00	0,00	0,00	0,00
29/06/2023	6 ORDINATEURS COMPLETS	4 046,14	4	4 046,14	0,00	0,00	0,00
29/06/2023	ORDINATEUR TECHNICIEN RIVIERE	604,20	1	604,20	0,00	0,00	0,00
29/06/2023	PC BUREAUTIQUE TECHNICIEN AGRICULTURE	725,50	1	725,50	0,00	0,00	0,00
29/06/2023	POSTE INFORMATIQUE COMPLET CHA	1 603,76	5	1 603,76	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	PLOURIN LES MX Z.A. ST FIACRE SUPP BRANCHT	264,55	15	264,55	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	VÉH COLLECTE O.M. ENGIN PORTEUR (CARTE GRISE)	1 050,50	5	1 050,50	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	ETU 822-2031 MX AMGT SECTEUR EST SCHEMA GLOBAL	37 897,21	5	37 897,21	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	FDC 2013 820-20422 PEM ETUDES INFRA FERROVIAIRES	12 940,00	10	12 940,00	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	FDC 2013 01-2041412 D11-155 ENTRE 15 KF ET 50 KF	495 294,00	10	495 294,00	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	FDC 2013 01-2041412 D11-77 ENTRE 15 KF ET 50 KF	211 164,00	10	211 164,00	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	FDC 2013 01-2041412 D12-169 ENTRE 15 KF ET 50 KF	67 258,00	10	67 258,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	au jour de la cession	cession	moins values
30/06/2023	FDC 2013 30-20422 PLATEFORME CULTURELLE MANU	25 000,00	10	25 000,00	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	FDC 2013 72-204172 PLH ETAT BAILLEURS 15 KF-50 KF	37 596,80	10	37 596,80	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	FDC 2013 72-20422 PLH AIDE ETAT BAILLEURS PRIVES	98 148,70	10	98 148,70	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	FDC 2013 01-2041412 D09-118 ENTRE 15 KF ET 50 KF	126 741,00	10	126 741,00	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	FDC 2013 01-2041412 D12-114 ENTRE 15 KF ET 50 KF	323 182,00	10	323 182,00	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	FDC 2013 820-20422 QUAIS GARE MISE EN ACCESSIBILIT	9 000,00	10	9 000,00	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	FDC 2013 01-2041412 D12-114 ENTRE 15 KF ET 50 KF	50 000,00	10	50 000,00	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	FDC 2013 72-2041412 PLH AIDE BAILLEURS 15 KF/50 KF	38 650,00	10	38 650,00	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	50 LICENCES ZIMBRA	1 656,00	5	1 656,00	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	ETUDE MISE EN PLACE AMENAGEMENTNS ET RALENTISSEMENT	13 800,00	5	13 800,00	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	FDC 2018 820-204111 ETUDE ELABORATION PSMV	25 000,00	5	25 000,00	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	RECEPTEURS (10) - S. PREVENT* DECHETS	3 582,00	5	3 582,00	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	VIDEO PROJECTEURS OPTOMA S341 (3)	1 078,02	1	1 078,02	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	MORLAIX CO GEMAPI A JURIDIQUE SCENARIO TRANSITOIRE	4 036,80	5	4 036,80	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	MORLAIX CO ASSISTANCE GESTION DE PROJETS SI	4 050,00	5	4 050,00	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	SMDC KEROLZEC GESTION DES DECHETS ANALYSE PROJET	3 996,00	5	3 996,00	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	ELAGUEUSE PRO MX-201TC	589,20	5	589,20	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	DEBROUSSAILLEUSE SRM-3610	496,80	5	496,80	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	FDC 2022 324-2041412 LANNEANOU REST CLOCHES EGLISE	383,21	1	383,21	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	ANALYSE META ENROBES - PRELEVEMENT ET DIAGNOSTIC	498,00	1	498,00	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	FDC 2008 01-2041412 SUBV EQUIPT SUP 50K	57 554,00	15	57 554,00	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	FDC 2008 90-2041412 VIABILI ZA KERVESCO PLOUGASNOU	43 160,00	15	43 160,00	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	INCIDENCE TRANSFERT COMPETENCES GEMAPI	18 583,50	5	18 583,50	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	ASSISTANCE MAITRISE OUVRAGE RE	20 682,00	5	20 682,00	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	LIDAR REUNION DEMARRAGE ET TOPOGRAPHIE AU SOL	2 100,00	5	2 100,00	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	DIAGNOSTICS VULNERABILITE INON	38 687,04	5	38 687,04	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	LEVE 3D GALERIES SOUTERRAINES	45 660,00	5	45 660,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	au jour de la cession	cession	moins values
30/06/2023	PECHE TRI ET DETERMINATION	1 608,00	5	1 608,00	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	MAITRISE D OEUVRE PONTPLAINCOAT	6 600,00	5	6 600,00	0,00	0,00	0,00
30/06/2023	AVIS APPEL D'OFFRES MARCHE ETUDE PAPI	2 540,16	5	2 540,16	0,00	0,00	0,00
13/07/2023	2022 020-2051 LICENCES CONCESSIONS DSIN INF 600	14 513,76	1	14 513,76	0,00	0,00	0,00
28/08/2023	PARCOURS CHATEAU DU TAUREAU	96 207,56	15	96 207,56	0,00	0,00	0,00
03/10/2023	CERTIFICATS NUMERIQUES CHAMBERSIGN FRANCE 2022	840,00	1	840,00	0,00	0,00	0,00
12/10/2023	MATERIEL DE MESURE STATION LIM	26 028,00	0	0,00	26 028,00	26 028,00	0,00
19/10/2023	BACS ROULANTS 140L 240L 340L CONTENEURS DECHETS	12 647,70	6	12 647,70	0,00	0,00	0,00
19/10/2023	BACS ROULANTS 120L 240L 770L CONTENEURS DECHETS	19 731,61	6	17 271,02	0,00	0,00	0,00
19/10/2023	CONTENEURS DECHETS 120L 240L 770L 1100L	28 392,89	5	28 392,89	0,00	0,00	0,00
19/10/2023	MAISON DU TOURISME PANNEAUX RIS MAJ	4 391,71	6	4 391,71	0,00	0,00	0,00
19/10/2023	GOULOTTES	26 976,00	6	26 976,00	0,00	0,00	0,00
19/10/2023	BAC 120L	767,16	6	767,16	0,00	0,00	0,00
19/10/2023	BAC 240L	1 853,40	6	1 853,40	0,00	0,00	0,00
19/10/2023	BAC 360L	1 404,00	6	1 404,00	0,00	0,00	0,00
19/10/2023	ARCEAUX & ARCEAUX METALLIQUES	7 655,00	6	7 655,00	0,00	0,00	0,00
19/10/2023	BACS ROULANTS 204L (70) ET 120L (40)	3 400,20	1	3 400,20	0,00	0,00	0,00
19/10/2023	30 BACS PAPIER 770 LITRES	3 664,80	1	3 664,80	0,00	0,00	0,00
19/10/2023	SMHL CREATION SITE INTERNET	1 808,95	3	1 808,95	0,00	0,00	0,00
19/10/2023	SMHL SITE INERNET DU SMHL SOLDE	3 913,53	3	3 913,53	0,00	0,00	0,00
19/10/2023	SMHL SITE INTERNET ACOMPTE N° 2	3 913,52	3	3 913,52	0,00	0,00	0,00
23/10/2023	CONTENEURS A ROUES 770L- S. COLLECTE	17 916,08	6	17 916,08	0,00	0,00	0,00
23/10/2023	ARCEAUX MAINTIEN BACS OM	2 848,96	6	2 848,96	0,00	0,00	0,00
23/10/2023	CONTENEURS OM ACQUISITIONS 2008	33 867,13	6	33 867,13	0,00	0,00	0,00
23/10/2023	SMHL 1 TELEPHONE PORTABLE	99,00	1	99,00	0,00	0,00	0,00
23/10/2023	SMHL BARRETTE MEMOIRE 1GO PC3200 400MHZ	53,00	1	53,00	0,00	0,00	0,00
28/11/2023	FE180SA CITROEN JUMPY AGENCEMENT	745,19	6	745,19	0,00	0,00	0,00
28/11/2023	BAC 770L	11 664,00	6	11 664,00	0,00	0,00	0,00
28/11/2023	12 BORNES CLASSICO	3 724,51	5	3 724,51	0,00	0,00	0,00
28/11/2023	50 BACS ROULANTS 770 L	69 949,20	1	69 949,20	0,00	0,00	0,00
07/12/2023	SOUFFLEURS DE FEUILLES (4)	2 068,80	5	2 068,80	0,00	0,00	0,00
07/12/2023	TONDEUSE BATT LM1702-SP	577,61	1	577,61	0,00	0,00	0,00
21/12/2023	LOGICIEL GESTION MARCHES PUBLICS ORDIGES	7 900,00	5	7 900,00	0,00	0,00	0,00
21/12/2023	VMWARE HORIZON SUPPORT	3 648,00	5	3 648,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Publié le Valeur nette ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF		
					au jour de la cession	cession	moins values
21/12/2023	TELEPHONE CROSSCALL NOKIA 216 REISTANT ET ETANCHE	652,60	5	652,60	0,00	0,00	0,00
21/12/2023	IMPRIMANTES 3D MODELE ARTILLERY SIDEWINDER X1-V4	1 742,40	1	1 742,40	0,00	0,00	0,00
21/12/2023	1 CAMERA DOME 4MP-2,8-12 GDV	313,06	1	313,06	0,00	0,00	0,00
21/12/2023	2022 020-2183 PETITS MATERIELS DSIN NON AFFECTES	4 571,08	1	4 571,08	0,00	0,00	0,00
21/12/2023	12 BORNES WIFI RUCKUS R350 DUAL BAND 802.11AX WIFI	7 102,80	1	7 102,80	0,00	0,00	0,00
21/12/2023	DESTRUCTEUR PAPIER SECURIO B22 P2 CD 33L HSM	357,98	1	357,98	0,00	0,00	0,00
21/12/2023	2 TABLEAUX MURAUX MAGNETIQUES L90XH60-L180XH120	407,00	1	407,00	0,00	0,00	0,00
21/12/2023	10 TELEPHONES MOBILES SAMSUNG GALAXY A32	3 468,00	1	3 468,00	0,00	0,00	0,00
21/12/2023	30 COMPOSTEURS	2 544,90	1	2 544,90	0,00	0,00	0,00
21/12/2023	2022 020-2188 PETITS MOBILIERS NON AF INF 600 TTC	1 058,40	1	1 058,40	0,00	0,00	0,00
21/12/2023	IMPRIMANTE HP OFFICEJET PRO 9022E ALL IN ONE	366,40	1	366,40	0,00	0,00	0,00
21/12/2023	12 TELEPHONES SAMSUNG GALAXY 5G A22	3 011,71	1	3 011,71	0,00	0,00	0,00
21/12/2023	IPAD APPLE 10.2 WIFI 64G GRIS SIDERAL	547,28	1	547,28	0,00	0,00	0,00
21/12/2023	MICRO POUR CAMERA HC-X1000	548,00	1	548,00	0,00	0,00	0,00
21/12/2023	ROGNEUSE POUR DECOUPE A0 SANS PIED SIG	346,80	1	346,80	0,00	0,00	0,00
21/12/2023	ERGONOMIE POSTES DE TRAVAIL SU	1 115,45	1	1 115,45	0,00	0,00	0,00
21/12/2023	SIEGES ECONOMIQUES	2 319,52	1	2 319,52	0,00	0,00	0,00
Divers							
TOTAL GENERAL		2 647 314,51					18 500,00

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

A10.3**A10.3 – OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS**

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	30 000,00

Produit des cessions		Réalizations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	46 612,00
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	3 377,78

IV – ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN****VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – ENTREES****A10.4****A10.4 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)**

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
TOTAL GENERAL		0,00	0,00	

IV – ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN****VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – SORTIES****A10.5****A10.5 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)**

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
Divers							
TOTAL GENERAL		0,00					0,00

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN
ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)

A11**SECTION DE FONCTIONNEMENT**

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
72	Travaux en régie		0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE	A11

RATIO

	Montant
Recettes 72 (I)	0,00
Recettes réelles de fonctionnement	50 891 903,30
Recettes 72 / Recettes réelles de fonctionnement	0,00 %

IV – ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN****EMPLOI DES CREDITS COMMUNAUTAIRES DANS LE CADRE DE LA SUBVENTION GLOBALE****A12**

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

B1.1

B1.1 – 8015 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00										0,00	0,00	
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					291 568,80	253 094,85										2 515,92	18 384,16	
ASSOC HEOL	2021	P		CREDIT AGRICOLE	141 568,80	121 582,74	12,54	T	F	Taux fixe à 0.7 %	0,702	F	Taux fixe à 0.7 %	0,698	A-1	EUR	890,86	9 085,23
ASSOC SEW	2021	P		CREDIT AGRICOLE	150 000,00	131 512,11	12,94	M	F	Taux fixe à 1.19 %	1,196	F	Taux fixe à 1.19 %	1,187	A-1	EUR	1 625,06	9 298,93
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					50 488 157,72	33 854 151,50										586 403,76	1 125 328,83	
AIGUILLON CONSTRUCTION	2007	P		CDC	57 095,50	46 740,51	33,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.15	3,900	V	Livret A(Préfixé) + 1.15	3,631	A-1	EUR	1 024,85	927,10
AIGUILLON CONSTRUCTION	2012	P		CDC	544 075,00	407 400,12	28,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,248	A-1	EUR	6 723,36	12 809,71
AIGUILLON CONSTRUCTION	2012	P		CDC	67 598,00	54 199,23	38,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,251	A-1	EUR	887,20	1 250,50

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
AIGUILLON CONSTRUCTION	2012	P		CDC	91 910,00	66 497,90	28,17	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,050	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,450	A-1	EUR	550,49	2 313,81
AIGUILLON CONSTRUCTION	2012	P		CDC	11 419,50	8 870,02	38,17	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,050	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,452	A-1	EUR	72,82	231,96
AIGUILLON CONSTRUCTION	2011	P		CDC	52 500,00	37 117,74	27,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,753	A-1	EUR	989,82	952,20
AIGUILLON CONSTRUCTION	2011	P		CDC	40 000,00	27 298,05	27,83	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,050	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,955	A-1	EUR	505,50	785,55
AIGUILLON CONSTRUCTION	2013	P	ST MARTIN DES CHPS – construction 5 logts rue de Isle-Adam	CDC	119 490,00	88 341,08	29,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,741	A-1	EUR	1 460,81	2 959,34
AIGUILLON CONSTRUCTION	2013	P	ST MARTIN DES CHPS – Acq terrain rue Villiers de l'Isle-Adam	CDC	32 318,00	25 329,10	39,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,744	A-1	EUR	415,72	653,66
AIGUILLON CONSTRUCTION	2013	P	ST MARTIN DES CHPS – construction 4 logts rue de Isle-Adam	CDC	88 549,50	63 573,75	29,42	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,942	A-1	EUR	527,24	2 330,88
AIGUILLON CONSTRUCTION	2013	P	ST MARTIN DES CHPS – Acq terrain rue Villiers de l'Isle-Adam	CDC	13 542,50	10 336,59	39,42	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,945	A-1	EUR	85,06	296,13
AIGUILLON CONSTRUCTION	2013	P	ST MARTIN DES CHPS – Acq terrain Le Gouelou	CDC	46 535,00	36 470,73	39,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,755	A-1	EUR	963,23	576,55
AIGUILLON CONSTRUCTION	2013	P	ST MARTIN DES CHPS – construction 16 logts Le Gouelou	CDC	515 345,00	380 994,58	29,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,754	A-1	EUR	10 137,91	8 925,16
AIGUILLON CONSTRUCTION	2013	P	ST MARTIN DES CHPS – Acq terrain Le Gouelou	CDC	42 243,85	32 242,70	39,83	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,050	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,956	A-1	EUR	591,13	597,89
AIGUILLON CONSTRUCTION	2013	P	ST MARTIN DES CHPS – construction 16 logts Le Gouelou	CDC	466 820,00	335 143,33	29,83	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,050	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,955	A-1	EUR	6 192,33	8 874,87

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
AIGUILLON CONSTRUCTION	2014	P		CDC	505 694,50	383 778,39	31,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,573	A-1	EUR	6 356,58	13 507,93
AIGUILLON CONSTRUCTION	2014	P		CDC	33 135,50	26 225,35	41,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,576	A-1	EUR	431,61	750,45
AIGUILLON CONSTRUCTION	2014	P		CDC	188 940,50	140 395,21	31,50	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,774	A-1	EUR	1 165,88	5 340,32
AIGUILLON CONSTRUCTION	2014	P		CDC	12 381,50	9 620,52	41,50	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,777	A-1	EUR	79,36	299,05
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	388 500,00	307 889,22	32,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,593	A-1	EUR	3 514,58	11 618,09
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	74 500,00	61 268,64	42,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,593	A-1	EUR	695,12	1 924,19
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	27 500,00	22 238,23	42,00	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,795	A-1	EUR	68,98	756,09
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	149 500,00	116 319,80	32,00	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,795	A-1	EUR	363,15	4 731,49
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	248 500,00	199 494,25	32,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,754	A-1	EUR	5 303,88	4 501,21
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	49 500,00	41 210,78	42,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,754	A-1	EUR	1 088,97	672,84
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	108 000,00	85 075,01	32,83	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,956	A-1	EUR	1 570,16	2 156,01
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	22 000,00	18 011,75	42,83	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,956	A-1	EUR	330,29	337,97
AIGUILLON CONSTRUCTION	2017	P		CDC	194 855,50	161 565,50	33,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,593	A-1	EUR	1 839,81	5 689,91
AIGUILLON CONSTRUCTION	2017	P		CDC	25 198,00	21 548,63	43,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,593	A-1	EUR	243,94	628,15

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
AIGUILLON CONSTRUCTION	2017	P		CDC	91 251,00	74 400,00	33,00	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,795	A-1	EUR	231,73	2 843,05
AIGUILLON CONSTRUCTION	2017	P		CDC	11 800,50	9 940,58	43,00	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,795	A-1	EUR	30,77	316,36
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	288 500,00	234 314,25	32,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,672	A-1	EUR	6 219,49	4 897,10
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	64 000,00	53 945,31	42,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,672	A-1	EUR	1 423,01	785,70
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	95 000,00	75 658,62	32,92	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,874	A-1	EUR	1 394,22	1 798,07
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	21 000,00	17 392,51	42,92	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,874	A-1	EUR	318,42	297,62
AIGUILLON CONSTRUCTION	2017	P		CDC	462 000,00	261 848,19	8,00	T	F	Taux fixe à 0.91 %	0,227	F	Taux fixe à 0.91 %	0,905	A-1	EUR	2 547,42	30 429,90
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	127 500,00	113 218,38	44,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,420	A-1	EUR	1 851,06	2 472,46
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	546 500,00	473 056,70	34,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,419	A-1	EUR	7 778,09	13 073,89
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	40 500,00	36 839,24	44,08	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,623	A-1	EUR	299,73	626,65
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	175 500,00	155 221,74	34,08	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,622	A-1	EUR	1 270,71	3 616,89
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	5 500,00	5 002,86	44,08	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,623	A-1	EUR	40,71	85,10
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	23 500,00	20 784,68	34,08	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,622	A-1	EUR	170,15	484,32
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	1 684 000,00	1 020 460,71	8,83	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.75)	0,000	V	Livret A(Préfixé) + (-0.75)	1,398	A-1	EUR	13 998,09	99 386,44

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	13 500,00	12 279,75	44,08	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,623	A-1	EUR	99,91	208,88
AIGUILLON CONSTRUCTION	2016	P		CDC	38 000,00	33 609,26	34,08	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,622	A-1	EUR	275,14	783,15
AIGUILLON CONSTRUCTION	2018	P		CDC	15 000,00	13 398,42	34,75	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,040	A-1	EUR	244,37	177,52
AIGUILLON CONSTRUCTION	2018	P		CDC	331 356,63	294 575,31	28,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.15	1,900	V	Livret A(Préfixé) + 1.15	3,630	A-1	EUR	6 489,61	7 267,19
AIGUILLON CONSTRUCTION	2018	P		CDC	534 214,76	399 582,90	18,83	T	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	0,336	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,460	A-1	EUR	13 467,30	13 174,24
AIGUILLON CONSTRUCTION	2018	P		CDC	93 000,00	87 890,50	46,08	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,326	A-1	EUR	714,43	1 412,79
AIGUILLON CONSTRUCTION	2018	P		CDC	275 000,00	255 763,20	36,08	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,622	A-1	EUR	2 090,65	5 567,98
AIGUILLON CONSTRUCTION	2018	P		CDC	225 000,00	209 561,12	46,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,420	A-1	EUR	3 423,39	4 400,71
AIGUILLON CONSTRUCTION	2018	P		CDC	680 000,00	624 222,67	36,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,419	A-1	EUR	10 249,28	16 357,47
AIGUILLON CONSTRUCTION	2018	P		CDC	70 000,00	66 154,14	46,25	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,050	A-1	EUR	537,74	1 063,39
AIGUILLON CONSTRUCTION	2018	P		CDC	644 000,00	591 175,58	36,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,081	A-1	EUR	9 706,67	15 491,49
AIGUILLON CONSTRUCTION	2018	P		CDC	168 000,00	156 472,30	46,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,082	A-1	EUR	2 556,13	3 285,87
AIGUILLON CONSTRUCTION	2018	P		CDC	296 000,00	275 294,20	36,25	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,284	A-1	EUR	2 250,30	5 993,17
AIGUILLON CONSTRUCTION	2018	P		CDC	88 000,00	83 165,19	46,25	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,050	A-1	EUR	676,02	1 336,83

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
AIGUILLON CONSTRUCTION	2018	P		CDC	799 000,00	733 461,64	36,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,081	A-1	EUR	12 042,91	19 220,02
AIGUILLON CONSTRUCTION	2018	P		CDC	205 000,00	190 933,46	46,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,082	A-1	EUR	3 119,09	4 009,54
AIGUILLON CONSTRUCTION	2018	P		CDC	356 000,00	331 097,08	36,25	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,284	A-1	EUR	2 706,44	7 208,01
AIGUILLON CONSTRUCTION	2021	P		CDC	924 000,00	811 819,69	12,58	A	V	(Livret A(Préfixé) + (-0.75))-Floor --0.75 sur Livret A(Préfixé)	0,000	V	(Livret A(Préfixé) + (-0.75))-Floor --0.75 sur Livret A(Préfixé)	1,646	A-1	EUR	10 780,00	50 580,31
AIGUILLON CONSTRUCTION	2021	P		CDC	269 000,00	235 768,12	12,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,100	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,992	A-1	EUR	6 516,20	14 854,88
AIGUILLON CONSTRUCTION	2021	P		CDC	350 000,00	350 000,00	26,50	A	F	Taux fixe à 0 %	0,000	F	Taux fixe à 0 %	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
AIGUILLON CONSTRUCTION	2022	P		CDC	7 377 399,54	0,00	40,95	X	V	(Livret A(Préfixé) + 0.6)-Floor 0 sur Livret A(Préfixé)	2,638	V	(Livret A(Préfixé) + 0.6)-Floor 0 sur Livret A(Préfixé)	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
AIGUILLON CONSTRUCTION	2022	P		CDC	1 221 133,19	0,00	50,95	X	V	(Livret A(Préfixé) + 0.6)-Floor 0 sur Livret A(Préfixé)	2,600	V	(Livret A(Préfixé) + 0.6)-Floor 0 sur Livret A(Préfixé)	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
FINISTERE HABITAT.	2022	P		C.C.C.COOP	360 000,00	240 179,89	0,85	T	F	Taux fixe à 0.3 %	0,300	F	Taux fixe à 0.3 %	0,299	A-1	EUR	1 035,09	119 820,11
LES FOYERS STE HLM	2010	P		CDC	367 388,95	195 580,77	11,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,722	A-1	EUR	3 364,15	14 678,58
LES FOYERS STE HLM	2011	P		CDC	116 534,10	93 546,86	37,00	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,795	A-1	EUR	287,60	2 320,83
LES FOYERS STE HLM	2011	P		CDC	512 142,49	355 938,60	22,00	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,795	A-1	EUR	1 112,59	14 926,24

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LES FOYERS STE HLM	2015	P		CDC	39 271,09	32 325,45	31,67	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,122	A-1	EUR	592,69	601,92
LES FOYERS STE HLM	2015	P		CDC	17 654,77	15 255,38	41,67	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,101	A-1	EUR	277,72	173,34
LES FOYERS STE HLM	2015	P		CDC	148 078,94	125 359,95	31,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,837	A-1	EUR	3 309,19	1 916,73
LES FOYERS STE HLM	2015	P		CDC	24 504,90	21 756,19	41,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,741	A-1	EUR	570,32	179,28
LES FOYERS STE HLM	2015	P		CDC	22 536,34	18 550,47	31,75	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,039	A-1	EUR	340,13	345,42
LES FOYERS STE HLM	2015	P		CDC	4 661,57	4 028,04	41,75	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,024	A-1	EUR	73,33	45,77
LES FOYERS STE HLM	2015	P		CDC	426 642,18	361 184,64	31,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,920	A-1	EUR	9 534,38	5 522,45
LES FOYERS STE HLM	2015	P		CDC	94 485,97	83 887,52	41,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,792	A-1	EUR	2 199,05	691,25
LES FOYERS STE HLM	2015	P		CDC	136 125,55	112 049,84	31,67	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,122	A-1	EUR	2 054,45	2 086,43
LES FOYERS STE HLM	2015	P		CDC	32 847,50	28 383,31	41,67	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,101	A-1	EUR	516,70	322,51
LES FOYERS STE HLM	2015	P		CDC	26 629,91	22 544,21	31,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,837	A-1	EUR	595,11	344,70
LES FOYERS STE HLM	2015	P		CDC	3 586,13	3 183,87	41,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,741	A-1	EUR	83,46	26,24
LES FOYERS STE HLM	2015	P		CDC	27 213,40	22 400,33	31,75	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,039	A-1	EUR	410,71	417,11
LES FOYERS STE HLM	2015	P		CDC	3 928,65	3 394,72	41,75	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,024	A-1	EUR	61,80	38,57

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LES FOYERS STE HLM	2016	P		CDC	27 926,42	25 654,18	44,58	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,207	A-1	EUR	465,02	180,09
LES FOYERS STE HLM	2016	P		CDC	123 944,36	110 710,66	34,58	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,206	A-1	EUR	2 019,20	1 466,85
LES FOYERS STE HLM	2016	P		CDC	52 436,43	48 986,69	44,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,006	A-1	EUR	1 278,37	181,28
LES FOYERS STE HLM	2016	P		CDC	250 178,69	227 395,07	34,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,004	A-1	EUR	5 970,13	2 225,18
LES FOYERS STE HLM	2018	P		CDC	99 469,00	72 942,49	10,50	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.75)	0,000	V	Livret A(Préfixé) + (-0.75)	1,202	A-1	EUR	198,44	6 432,69
LES FOYERS STE HLM	2020	P		CDC	6 878,41	4 429,01	6,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 1	1,750	V	Livret A(Préfixé) + 1	3,140	A-1	EUR	149,82	565,09
LES FOYERS STE HLM	2020	P		CDC	44 418,28	37 957,89	18,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	1,650	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	3,297	A-1	EUR	1 143,78	1 482,80
LES FOYERS STE HLM	2018	P		CDC	94 928,00	90 209,62	37,00	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,795	A-1	EUR	277,71	2 359,44
LES FOYERS STE HLM	2018	P		CDC	16 717,00	16 052,49	47,00	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,795	A-1	EUR	49,15	332,28
LES FOYERS STE HLM	2018	P		CDC	167 200,00	160 004,84	37,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,593	A-1	EUR	1 799,77	3 610,61
LES FOYERS STE HLM	2018	P		CDC	25 076,00	24 242,36	47,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,593	A-1	EUR	271,27	418,25
LES FOYERS STE HLM	2022	P		CDC	79 822,74	78 731,17	48,17	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,300	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,920	A-1	EUR	239,47	1 091,57
LES FOYERS STE HLM	2022	P		CDC	752 629,43	738 555,36	38,17	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,300	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,353	A-1	EUR	2 257,89	14 074,07
LES FOYERS STE HLM	2019	C		Carsat	381 000,00	361 950,00	18,91	A	F	Taux fixe à 0 %	0,000	F	Taux fixe à 0 %	0,000	A-1	EUR	0,00	19 050,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPAC HABITAT 29	2006	P		CDC	14 108,00	11 254,50	32,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 1	3,000	V	Livret A(Préfixé) + 1	3,819	A-1	EUR	229,88	239,29
OPAC HABITAT 29	2006	P		CDC	194 591,50	122 324,03	17,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 1	3,000	V	Livret A(Préfixé) + 1	3,815	A-1	EUR	2 558,50	5 600,78
OPAC HABITAT 29	2017	P		CDC	126 483,81	92 787,94	15,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	1,650	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	3,200	A-1	EUR	1 856,51	4 923,32
OPAC HABITAT 29	2017	P		CDC	120 520,53	88 789,82	15,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	1,650	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	3,295	A-1	EUR	2 700,03	4 314,68
OPAC HABITAT 29	2017	P		CDC	8 366,62	7 208,12	30,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	1,650	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	3,301	A-1	EUR	213,17	142,47
OPAC HABITAT 29	2017	P		CDC	14 699,36	12 663,98	30,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	1,650	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	3,136	A-1	EUR	374,51	250,30
OPAC HABITAT 29	2017	P		CDC	174 470,87	128 536,11	15,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	1,650	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	3,131	A-1	EUR	3 908,68	6 246,12
OPAC HABITAT 29	2018	P		CDC	714 738,65	548 517,89	21,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	1,650	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	3,133	A-1	EUR	16 508,09	20 726,62
OPH DE LA C.U.BREST	2012	P		CDC	2 770 616,95	2 192 136,04	28,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.65	2,900	V	Livret A(Préfixé) + 0.65	2,627	A-1	EUR	37 166,11	60 355,49
OPH DE LA C.U.BREST	2017	P		CDC	1 903 335,50	1 510 069,62	33,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,673	A-1	EUR	39 677,81	15 999,97
OPH DE LA C.U.BREST	2017	P		CDC	247 043,50	155 165,28	43,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,633	A-1	EUR	4 051,17	648,84
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2003	P		CDC	5 103,29	3 884,50	29,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,450	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,435	A-1	EUR	126,75	76,59
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2004	P		CDC	8 025,04	6 161,89	30,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,450	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,512	A-1	EUR	138,59	137,71
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2008	P		CDC	19 043,00	15 353,03	34,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	2,792	A-1	EUR	204,07	344,72

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2009	P		CDC	68 371,50	44 522,36	20,83	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,050	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,954	A-1	EUR	829,20	1 544,31
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2009	P		CDC	8 897,00	7 271,92	35,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,755	A-1	EUR	191,34	87,14
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2009	P		CDC	6 863,00	5 356,99	35,83	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,050	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,957	A-1	EUR	97,89	81,58
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2009	P		CDC	30 983,00	20 175,61	20,83	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,050	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,954	A-1	EUR	375,76	699,81
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2002	P		CILA	17 000,00	2 499,74	4,83	A	F	Taux fixe à 1 %	1,000	F	Taux fixe à 1 %	0,997	A-1	EUR	29,85	485,20
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2002	P		CILA	10 586,37	10 586,37	17,75	A	F	Taux fixe à 1.25 %	1,250	F	Taux fixe à 1.25 %	1,247	A-1	EUR	132,33	0,00
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2014	P	PLEYBER-CHRIST – construction de 2 Logts rue des Fontaines	CDC	79 695,50	63 392,09	30,17	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,050	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,451	A-1	EUR	521,50	1 795,57
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2014	P	PLEYBER-CHRIST – construction de 3 Logts rue des Fontaines	CDC	116 739,50	95 821,39	30,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,250	A-1	EUR	1 571,12	2 373,74
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2014	P	GARLAN – construction de 1 logt rue Tanguy Prigent	CDC	42 423,50	33 957,80	30,75	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,039	A-1	EUR	623,22	665,81
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2014	P	GARLAN – construction de 3 logts rue Tanguy Prigent	CDC	121 816,50	100 629,43	30,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,837	A-1	EUR	2 658,89	1 635,67
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2015	P		CDC	231 774,00	191 739,77	30,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,755	A-1	EUR	5 058,94	2 834,78
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2015	P		CDC	132 988,50	106 594,98	30,83	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,956	A-1	EUR	1 953,68	1 942,53
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2015	P		CDC	16 000,00	11 108,46	16,00	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	0,750	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	1,745	A-1	EUR	29,33	624,57

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2015	P		CDC	16 000,00	11 108,46	16,00	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	0,750	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	1,745	A-1	EUR	29,33	624,57
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2015	P		CDC	32 000,00	22 216,92	16,00	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	0,750	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	1,745	A-1	EUR	58,67	1 249,14
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2015	P		CDC	32 000,00	22 216,92	16,00	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	0,750	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	1,745	A-1	EUR	58,67	1 249,14
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2015	P		CDC	32 000,00	22 216,92	16,00	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	0,750	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	1,745	A-1	EUR	58,67	1 249,14
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2015	P		CDC	40 000,00	27 771,17	16,00	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	0,750	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	1,745	A-1	EUR	73,33	1 561,42
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2015	P		CDC	32 000,00	22 216,92	16,00	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	0,750	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	1,745	A-1	EUR	58,67	1 249,14
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2015	P		CDC	64 000,00	44 433,85	16,00	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	0,750	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	1,745	A-1	EUR	117,33	2 498,28
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2015	P		CDC	55 936,50	46 167,54	31,92	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,874	A-1	EUR	844,21	733,16
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2015	P		CDC	55 936,50	47 491,03	31,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,672	A-1	EUR	1 250,04	587,47
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2016	P		CDC	48 000,00	34 982,92	17,00	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	0,500	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	1,745	A-1	EUR	92,32	1 944,80
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2016	P		CDC	32 000,00	23 321,95	17,00	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	0,500	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	1,745	A-1	EUR	61,55	1 296,53
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2016	P		CDC	32 000,00	23 321,95	17,00	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	0,500	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	1,745	A-1	EUR	61,55	1 296,53
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2016	P		CDC	32 000,00	23 321,95	17,00	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	0,500	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	1,745	A-1	EUR	61,55	1 296,53
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2016	P		CDC	32 000,00	23 321,95	17,00	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	0,500	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	1,745	A-1	EUR	61,55	1 296,53

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2016	P		CDC	24 000,00	17 579,79	17,17	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	0,500	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	2,396	A-1	EUR	138,49	885,22
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2016	P		CDC	82 464,00	71 054,92	32,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,747	A-1	EUR	1 161,22	1 521,34
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2016	P		CDC	43 480,00	36 547,16	32,42	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,947	A-1	EUR	299,69	914,38
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2016	P		CDC	104 047,50	90 534,70	32,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,673	A-1	EUR	2 380,87	1 037,12
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2016	P		CDC	271 710,00	239 130,96	33,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,593	A-1	EUR	2 693,96	5 774,49
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2016	P		CDC	138 087,00	118 973,08	33,00	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,795	A-1	EUR	366,88	3 319,07
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2018	P		CDC	64 000,00	51 701,06	19,33	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	0,500	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	2,057	A-1	EUR	405,14	2 317,77
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2018	P		CDC	95 497,00	78 674,28	19,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,906	A-1	EUR	1 310,07	3 204,90
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2018	P		CDC	64 000,00	51 701,06	19,33	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	0,500	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	2,057	A-1	EUR	405,14	2 317,77
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2018	P		CDC	79 095,00	65 161,68	19,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,906	A-1	EUR	1 085,06	2 654,44
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2018	P		CDC	600 650,00	494 839,76	19,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,906	A-1	EUR	8 239,96	20 157,96
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2018	P		CDC	263 500,00	212 862,98	19,33	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	0,500	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	2,057	A-1	EUR	1 668,04	9 542,70
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2018	P		CDC	263 500,00	212 862,98	19,33	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	0,500	V	Livret A(Préfixé) + (-0.25)	2,057	A-1	EUR	1 668,04	9 542,70
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2018	P		CDC	537 095,00	442 480,58	19,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,906	A-1	EUR	7 368,09	18 025,03

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2019	P		CDC	248 233,00	225 816,73	35,25	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,284	A-1	EUR	1 847,21	5 084,13
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2019	P		CDC	548 314,00	505 936,48	35,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,083	A-1	EUR	8 248,40	9 588,82
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2024	P		ARKEA	481 911,00	0,00	31,00	X	V	Livret A(Préfixé) + 1	4,060	V	Livret A(Préfixé) + 1	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2023	P		CDC	0,00	0,00	40,00	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.4)	2,600	V	Livret A(Préfixé) + (-0.4)	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
SA D'HLM D'ARMORIQUE	2023	P		CDC	0,00	0,00	40,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
SA HLM ESPACIL HABITAT	2012	P		CDC	138 034,00	102 048,54	29,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,754	A-1	EUR	2 715,42	2 390,59
SA HLM ESPACIL HABITAT	2012	P		CDC	58 750,00	46 043,96	39,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,755	A-1	EUR	1 216,07	727,89
SA HLM ESPACIL HABITAT	2012	P		CDC	74 200,00	53 270,29	29,83	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,050	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,955	A-1	EUR	984,26	1 410,65
SA HLM ESPACIL HABITAT	2012	P		CDC	35 000,00	26 713,82	39,83	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,050	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,956	A-1	EUR	489,77	495,36
SA HLM ESPACIL HABITAT	2016	P		CDC	86 750,00	73 785,28	32,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,420	A-1	EUR	1 207,57	1 687,77
SA HLM ESPACIL HABITAT	2016	P		CDC	45 950,00	38 162,08	32,08	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,621	A-1	EUR	313,35	1 007,02
SA HLM ESPACIL HABITAT	2016	P		CDC	33 541,82	27 856,92	32,33	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,114	A-1	EUR	228,74	735,09
SA HLM ESPACIL HABITAT	2016	P		CDC	106 003,78	90 161,58	32,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,914	A-1	EUR	1 475,58	2 062,36
SA HLM ESPACIL HABITAT	2016	P		CDC	176 000,00	146 170,32	32,33	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,114	A-1	EUR	1 200,22	3 857,16

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM ESPACIL HABITAT	2016	P		CDC	425 950,00	362 292,06	32,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,914	A-1	EUR	5 929,27	8 287,10
SA HLM ESPACIL HABITAT	2016	P		CDC	146 250,00	124 393,04	32,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,082	A-1	EUR	2 035,81	2 845,38
SA HLM ESPACIL HABITAT	2016	P		CDC	44 200,00	36 708,69	32,25	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,283	A-1	EUR	301,42	968,67
SA HLM ESPACIL HABITAT	2018	P		CDC	35 000,00	32 458,42	45,50	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,650	A-1	EUR	263,96	536,61
SA HLM ESPACIL HABITAT	2018	P		CDC	505 000,00	464 644,96	35,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,581	A-1	EUR	7 575,22	8 806,23
SA HLM ESPACIL HABITAT	2018	P		CDC	210 000,00	190 535,88	35,50	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,781	A-1	EUR	1 558,61	4 289,80
SA HLM ESPACIL HABITAT	2018	P		CDC	70 000,00	65 798,68	45,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,295	A-1	EUR	1 066,59	862,96
SA HLM ESPACIL HABITAT	2021	P		CDC	43 500,00	37 557,45	16,75	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.45)	0,050	V	Livret A(Préfixé) + (-0.45)	1,785	A-1	EUR	607,13	1 612,09
SA HLM ESPACIL HABITAT	2021	P		CDC	19 306,00	16 578,96	16,75	A	F	Taux fixe à 0.7 %	0,700	F	Taux fixe à 0.7 %	0,698	A-1	EUR	122,46	915,36
SACP LE LOGIS BRETON	2004	P		CDC	1 832,58	1 456,32	30,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,450	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,680	A-1	EUR	32,76	32,55
SACP LE LOGIS BRETON	2007	P		CDC	692 474,00	158 401,20	3,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,079	A-1	EUR	5 469,58	36 941,01
SACP LE LOGIS BRETON	2008	P		CDC	57 500,00	38 604,28	24,33	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.3)	3,200	V	Livret A(Préfixé) + (-0.3)	2,010	A-1	EUR	280,09	1 408,52
SACP LE LOGIS BRETON	2009	P		CDC	188 544,69	126 654,33	25,75	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.7)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.7)	1,538	A-1	EUR	1 699,45	4 072,71
SACP LE LOGIS BRETON	2009	P		CDC	13 021,36	9 682,54	35,75	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.7)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.7)	1,540	A-1	EUR	128,60	209,90

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SACP LE LOGIS BRETON	2011	P		CDC	14 005,44	11 516,82	37,75	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,050	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,040	A-1	EUR	209,59	126,92
SACP LE LOGIS BRETON	2011	P		CDC	171 625,20	130 021,54	27,75	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,050	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,039	A-1	EUR	2 387,79	2 633,37
SACP LE LOGIS BRETON	2011	P		CDC	316 650,39	250 316,91	27,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,837	A-1	EUR	6 616,63	4 168,85
SACP LE LOGIS BRETON	2011	P		CDC	25 997,06	22 275,56	37,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,839	A-1	EUR	583,55	168,78
SACP LE LOGIS BRETON	2011	P		CDC	11 356,44	9 580,73	38,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,920	A-1	EUR	252,77	141,07
SACP LE LOGIS BRETON	2011	P		CDC	170 469,82	134 002,81	28,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,918	A-1	EUR	3 563,97	3 072,82
SACP LE LOGIS BRETON	2011	P		CDC	10 055,32	8 184,19	38,67	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,050	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,122	A-1	EUR	149,91	143,96
SACP LE LOGIS BRETON	2011	P		CDC	151 673,67	114 836,72	28,67	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,050	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,120	A-1	EUR	2 121,00	2 996,68
SACP LE LOGIS BRETON	2012	P		CDC	39 409,50	30 928,48	28,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,001	A-1	EUR	822,58	709,22
SACP LE LOGIS BRETON	2012	P		CDC	44 691,42	34 642,30	29,92	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,050	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,874	A-1	EUR	639,14	865,42
SACP LE LOGIS BRETON	2012	P		CDC	60 868,25	48 841,73	29,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,672	A-1	EUR	1 297,63	1 067,14
SACP LE LOGIS BRETON	2011	C		CRCA du Finistère	292 500,00	187 687,50	19,13	T	V	Livret A(Préfixé) + 1	3,034	V	Livret A(Préfixé) + 1	3,861	A-1	EUR	7 257,66	9 750,00
SACP LE LOGIS BRETON	2014	P	PLOURIN LES MX – construction de 2 logts « Les Linatiers »	CDC	84 143,50	69 609,43	30,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,837	A-1	EUR	1 836,60	1 029,14

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SACP LE LOGIS BRETON	2017	P		CDC	144 876,53	129 079,15	33,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,838	A-1	EUR	3 391,62	1 367,67
SACP LE LOGIS BRETON	2017	P		CDC	32 389,97	29 853,17	43,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,715	A-1	EUR	779,43	124,83
SACP LE LOGIS BRETON	2017	P		CDC	144 757,58	126 271,24	33,75	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,040	A-1	EUR	2 304,87	1 777,23
SACP LE LOGIS BRETON	2017	P		CDC	32 280,30	29 148,38	43,75	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,997	A-1	EUR	528,61	219,05
SACP LE LOGIS BRETON	2018	P		CDC	5 477,81	4 878,82	33,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	1,650	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	3,219	A-1	EUR	143,91	83,68
SACP LE LOGIS BRETON	2018	P		CDC	17 469,25	15 559,02	33,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	1,650	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	2,971	A-1	EUR	458,95	266,86
SACP LE LOGIS BRETON	2018	P		CDC	63 302,47	19 780,53	28,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	1,550	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,280	A-1	EUR	365,34	516,18
SACP LE LOGIS BRETON	2018	P		CDC	81 177,56	55 286,03	10,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.95	1,700	V	Livret A(Préfixé) + 0.95	3,407	A-1	EUR	1 174,61	4 950,45
SACP LE LOGIS BRETON	2018	P		CDC	38 999,07	33 965,89	25,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.95	1,700	V	Livret A(Préfixé) + 0.95	3,428	A-1	EUR	681,76	996,08
SACP LE LOGIS BRETON	2018	P		CDC	75 271,21	64 683,26	26,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.95	1,700	V	Livret A(Préfixé) + 0.95	3,350	A-1	EUR	1 954,01	1 554,46
SACP LE LOGIS BRETON	2018	P		CDC	150 088,80	135 108,82	32,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	1,650	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	3,046	A-1	EUR	2 622,66	2 925,88
SACP LE LOGIS BRETON	2018	P		CDC	67 479,51	60 744,55	32,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	1,650	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	3,046	A-1	EUR	1 179,14	1 315,47
SACP LE LOGIS BRETON	2018	P		CDC	173 798,84	156 452,42	32,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	1,650	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	3,046	A-1	EUR	3 036,97	3 388,09
SACP LE LOGIS BRETON	2018	P		CDC	115 953,20	103 273,86	33,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	1,650	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	3,219	A-1	EUR	3 046,31	1 771,31

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	ou devises pouvant modifier l'emprunt	l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SACP LE LOGIS BRETON	2018	P		CDC	151 538,75	137 418,76	34,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	1,650	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	3,719	A-1	EUR	2 663,17	2 748,05
SACP LE LOGIS BRETON	2018	P		CDC	513 075,75	456 971,52	33,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	1,650	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	2,971	A-1	EUR	13 479,47	7 837,78
SACP LE LOGIS BRETON	2019	P		CDC	2 813 856,00	2 736 632,79	37,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,803	A-1	EUR	71 694,34	20 841,68
SACP LE LOGIS BRETON	2021	P		CDC	1 161 371,00	1 143 729,08	38,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,100	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,316	A-1	EUR	12 775,08	17 641,92
SACP LE LOGIS BRETON	2021	P		CDC	141 566,00	140 400,08	38,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,100	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,072	A-1	EUR	1 557,23	2 165,66
SACP LE LOGIS BRETON	2021	P		CDC	40 776,00	40 797,94	48,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,100	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,776	A-1	EUR	448,54	422,00
SACP LE LOGIS BRETON	2021	P		CDC	150 750,00	148 661,48	38,42	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,300	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,659	A-1	EUR	452,25	2 832,92
SACP LE LOGIS BRETON	2021	P		CDC	43 422,00	43 024,41	48,42	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,300	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,360	A-1	EUR	130,27	596,51
SACP LE LOGIS BRETON	2021	P		CDC	253 662,00	249 863,11	38,42	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,300	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,728	A-1	EUR	1 544,93	4 761,44
SACP LE LOGIS BRETON	2021	P		CDC	55 251,00	54 737,58	48,42	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,300	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,364	A-1	EUR	165,75	758,91
SEM DES PAYS DE MORLAIX	2020	P		CREDIT AGRICOLE	140 019,69	93 740,62	11,96	T	F	Taux fixe à 3.36 %	3,403	F	Taux fixe à 3.36 %	3,351	A-1	EUR	3 283,78	6 359,32
SPL. SOTRAVAL	2021	C		CREDIT AGRICOLE	119 248,07	64 072,18	3,71	T	F	Taux fixe à 0.45 %	0,451	F	Taux fixe à 0.45 %	0,449	A-1	EUR	336,38	17 085,92
SPL. SOTRAVAL	2021	P		CREDIT AGRICOLE	195 643,46	98 237,30	8,78	T	V	(Euribor 3M + 0.67)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,682	V	(Euribor 3M + 0.67)-Floor 0 sur Euribor 3M	3,856	A-1	EUR	3 365,56	9 351,82
TOTAL GENERAL					50 779 726,52	34 107 246,35											588 919,68	1 143 712,99

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

Envoyé en préfecture le 04/07/2024

Reçu en préfecture le 04/07/2024

Publié le

ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF

IV – ANNEXES**ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT
GARANTIES D'EMPRUNT****B1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT**

Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (1)	A	20 900,06
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	996 267,29
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A+ B + C - D	1 017 167,35
Recettes réelles de fonctionnement	II	50 891 903,30
Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)	I / II	2,00

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES**ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES E
ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL****B1.3****B1.3 – 8016 ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL**

(1) Indiquer l'objet du bien mobilier ou immobilier.

(2) Total = (N+1, N+2, N+3, N+4) + restant cumul.

IV – ANNEXES**ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE****B1.4****B1.4 – ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE**

(1) Somme des rémunérations relatives à l'investissement restant à verser au cocontractant pour la durée restante du contrat de PPP au 31/12/N.

(2) Montant inscrit à la colonne précédente déduction faite de la somme des participations reçues d'autres collectivités publiques au titre de la part investissement.

IV – ANNEXES

Publié le

IV

ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET
ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF

B1.5

B1.5 – ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
	8017 Subventions à verser en annuités				0,00	0,00	0,00
	8018 Autres engagements donnés				0,00	0,00	0,00
	Au profit d'organismes publics				0,00	0,00	0,00
	Au profit d'organismes privés (1)				0,00	0,00	0,00
	TOTAL				0,00	0,00	0,00

(1) Concernant les garanties accordées à l'Agence France Locale (Article L.1611-3-2 du CGCT) :

- l' « Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d'un « titre éligible » émis ou créé par l'Agence France Locale ;
- la rubrique « Périodicité » n'est pas remplie car la garantie n'a pas de périodicité. La garantie est d'une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;
- la colonne « Dette en capital à l'origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d'un titre éligible ;
- la colonne « Dette en capital 31/12/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 31/12/N ;
- la colonne « Annuité versée au cours de l'exercice » n'est pas remplie car l'octroi de la garantie n'implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués qu'en cas d'appel de la garantie.

IV – ANNEXES**ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS****B1.6****B1.6 – ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS**

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme émetteur	Durée en années	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
	8026 Redevance de crédit-bail restant à recevoir (crédit-bail immobilier)				0,00	0,00	0,00
	8027 Subventions à recevoir par annuités (annuités restant à recevoir)				0,00	0,00	0,00
	8028 Autres engagements reçus				0,00	0,00	0,00
	A l'exception de ceux reçus des entreprises				0,00	0,00	0,00
	Engagements reçus des entreprises				0,00	0,00	0,00
	TOTAL				0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS

B1.7

B1.7 – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(Article L. 2313-1 du CGCT)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Personnes de droit privé		
<u>Associations</u>		
100 POUR 1 TOIT	1 500,00	
AADI ASSO ALLIANCE ARMOR DUPLEIX INDE	17 325,00	
ADESS PAYS DE MORLAIX ASSO POLE ESS PAYS DE MORLAIX	16 500,00	
ADIE ASSO	2 880,00	
AERO CLUB DE MORLAIX ASSOCIATION	21 000,00	
AGRIDEIZ ASSOCIATION	8 000,00	
ALE HEOL ASSOC AGENCE LOCALE ENERGIE	182 903,60	
ALPE ECOLE LES 4 VENTS LANMEUR A	655,00	
AMICALE LAIQUE DE CARANTEC	980,00	
AMICALE LAIQUE ENTRE TERRE ET ME ECOLE PUBLIQUE HENVIC	400,00	
AMICALE LAIQUE MARTIN LUTHER KIN	21,64	
ANCIENS COMBATTANTS PLOUIGNEAU A	1 000,00	
APE AMIS DE L ECOLE ASSO ECOLE DUCHESSE ANNE SAINT JEAN D	800,00	
APE BOTSORHEL ASSO	599,98	
APE CHAPELLE DU MUR ASSO PLOUIGNEAU	1 159,90	
APE DU VELERY ASSO	360,80	
APE ECOLE GAMBETTA	310,00	
APE ECOLE JULES FERRY ASSO	396,00	
APE LANNELVOEZ ASSO	327,60	
APEA ECOLE JEAN PIAGET ASSO	350,00	
ART RECHERCHE TRAVAIL ASSOC	36 000,00	
ARTING ASSOCIATION	3 000,00	
ARTISTIQUE CARANTEC ASSO	5 350,00	
ASAD ASSO SOUTIEN ADULTES EN DIFFICULTE	19 000,00	
ASSOCIATION AMI CYCLETTE	6 000,00	
ASSOCIATION LA LANterne	5 000,00	
ASSOCIATION SESAM PAEJ POINT ACCUEIL ECOUTE JEUNES	15 000,00	
ATELIER DES POSSIBLES ASSO	3 000,00	
AU FIL DU QUEFFLEUTH ET DE LA PE ASSOCIATION	64 174,40	
AUBERGE DE JEUNESSE DE MORLAIX UNAT	34 920,00	
BAGAD SONERIEN BRO MONTRONLEZ AS	3 000,00	
BIOTECH SANTE BRETAGNE ASSOCIATI	5 000,00	
CARRE D'AS CENTRE SOCIAL	21 000,00	
CENTRE DU LIVRE ARTISTES ASSO	3 000,00	
CENTRE NATIONAL CREATION ADAPTEE	60 000,00	
CHEMIN DES ANES ASSOCIATION	3 000,00	
CHRYSALIDE ASSO QUIMPER COOPERATIVE ACTIVITES EMPLOI *NP	600,00	
CIDFF CENTRE INFORMATION FEMMES	24 450,00	
CINE DE LA BAIE ASSO	3 000,00	
CINEMA ETOILE ASSOCIATION	6 000,00	
CINEMA LA SALAMANDRE ASSO	45 000,00	
CLUB NAUTIQUE MORLAISIEN ASSO	25 020,00	
COLLECTIF AURITA ASSO	3 000,00	
COLLECTIF BRUNES ASSOCIATION	2 000,00	
COMITE DE CHOMEURS PAYS DE MX	1 500,00	
COMITE DEPART TOURISME CHARENTES	3 000,00	
COMITE JUMELAGE PAYS MORLAIX REO	2 000,00	
COUP DE POUCE ASSO	2 000,00	
CREHA OUEST CENTRE REGIONAL ETUDE HABITAT OU	4 589,00	
CRESCEN DO ASSO	5 850,00	
DANSE A TOUS LES ETAGES	7 500,00	
DES FLEURS PRODUCTION ASSO	3 000,00	
DON BOSCO ASSO	20 000,00	
DONT ACTE ASSOCIATION	2 000,00	
DROIT A EMPLOI SAINT THEGONNEC A	12 000,00	
ECO BRETONS ASSO ANCIEN BRETAGNE DURABLE	6 000,00	
EMERGENCE - DON BOSCO ASSO	6 800,00	
FESTIVAL LES ORIGINALES ASSO	3 000,00	
FONDATION DU PATRIMOINE BRETAGNE	3 712,00	
GET OPEN ASSO	3 000,00	
GROUPEMENT D'ENTRAIDE MUTUELLE	2 500,00	
HABITAT 29 ÉTABLISSEMENT PUBLIC LOCAL	359 997,20	
HABITAT 29 ÉTABLISSEMENT PUBLIC LOCAL	12 000,00	
HORS PISTES ASSO	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Publié le Prestations en nature
ICE ASSOCIATION	3 000,00	ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF
ISOTRAP ASSOCIATION	1 500,00	
KERNE LEON TREGUER KLT ASSO	4 500,00	
KUMO ASSO	2 000,00	
L ESTIVALE BRETONNE ASSO	3 000,00	
LA BAIE DES LIVRES ASSOCIATION	4 500,00	
LA COURTE ECHELLE	7 600,00	
LA PIERRE LE BIGAUD MUCOVISCIDOS	2 000,00	
LA VACHE LUTHIERE ASSOCIATION	1 470,00	
LE CHALLENGE ARMORIK TRAIL	1 000,00	
LE PATIO ASSO CENTRE INITIATION DES ARTSPAYS M	16 121,80	
LE PATIO ASSO CENTRE INITIATION DES ARTSPAYS M	15 000,00	
LE PATIO ASSO CENTRE INITIATION DES ARTSPAYS M	336 315,00	
LEGENDANSE ASSOCIATION	300,00	
LES AMIS POLOGNE DONS UKRAINE AS	8 000,00	
LES JOURNEES DE PONT AR GLER ASS	2 000,00	
LES MOYENS DU BORD ASSO	29 650,00	
LES RESTAURANTS DU COEUR	15 000,00	
LES RESTAURANTS DU COEUR	8 000,00	
LES TROTTE SENTIERS PAYS MORLAIX	3 000,00	
LES UTOPISTES EN ACTION ASSOCIAT	10 000,00	
LEZ ARTS JOYEUX ASSOCIATION	5 650,00	
LONGUEUR ONDES ASSO	1 200,00	
LUSKA ASSOCIATION	10 000,00	
MJC MAISON DES JEUNES CULTURE A	16 000,00	
MORLAIX ANIMATION JEUNESSE ASSOC	24 800,00	
MORLAIX NOUVELLE VAGUE ASSO	14 800,00	
MORLAIX PLOUGONVEN HANDBALL ASSO	13 000,00	
MORLAIX SAINT POL GYMNASTIQUE AS	5 000,00	
NEVEZ AMZER ASSO OLIDAIRES	34 660,00	
OCCE 29 COLLEGE MAX JACOB ASSO	1 000,00	
OCCE ECOLE PLOUEGAT GUERRAND ASS	800,00	
ORPAM OFFICE RETRAITES PERS AGEES MOR	2 500,00	
PARENTEL ASSOC	4 500,00	
PAROLES ASSOCIATION	1 000,00	
PLANNING FAMILIAL ANTENNE DE MORLAIX	3 000,00	
PRINTEMPS MUSICAL A CARANTEC ASS MUSIQUES AD LIB	3 000,00	
PROJETS ECHANGES ET DEVELOPPEMEN	5 000,00	
QUEERS UNI.E.S DE BRETAGNE	1 500,00	
RESAM ASSOCIATION	35 250,00	
REVES DE CLOWN DE BRETAGNE ASSO	1 500,00	
SAINT NICOLAS ASSO	5 226,27	
SAINT POL MORLAIX ASSOCIATION	13 000,00	
SECOURS POPULAIRE MORLAIX	2 000,00	
SECOURS POPULAIRE MORLAIX	8 000,00	
SEPNB BRETAGNE VIVANTE ASSOC	7 476,00	
SEPNB BRETAGNE VIVANTE ASSOC	6 400,00	
SEPNB BRETAGNE VIVANTE ASSOC	41 147,60	
SEW ASSOCIATION	167 500,00	
SEW ASSOCIATION	100 000,00	
SOLIDARITE PAYSANS DE BRETAGNE A	1 000,00	
SON AR MEIN ASSOCIATION	12 000,00	
SPORTING CLUB MORLAISIEN	1 500,00	
STE COURSES HIPPIQUES MLX ST POL	1 857,87	
STE DES COURSES DE GUERLESQUIN TI AR SOAZ	2 599,57	
SUR LES PAS LEBEURIER MUSEE LOUP	3 000,00	
SYNDIC RES. DE LA TOUR BLANCHE COPROPRIETE	55 589,00	
SYNDIC RESIDENCE BREHAT COPROPRIETE	157 340,00	
SYNDIC RESIDENCE DU JARLOT COPROPRIETAIRES	233 661,00	
TAKAD GRAFAN ZONE A GRAFFER ASSO	12 000,00	
TAULE CARANTEC HANDBALL ASSO	13 000,00	
TECHNOPOLE BREST IROISE ASSO	50 000,00	
THEATRE DE LA CORNICHE ASSOCIATI	6 000,00	
THEATRE DU PAYS DE MORLAIX ASSO	148 500,00	
TI AN OLL CENTRE SOCIAL ASSOC	23 800,00	
UIMM DU FINISTERE ASSOCIATION	8 690,10	
ULAMIR CTRE SOCIAL TREGOR OUEST	69 396,80	
ULTRA TRAIL DES MONTS D'ARREE (UTMA)	1 000,00	
UN MONDE A PART PRODUCTION	600,00	
UNAFAM DELEGATION FINISTERE	2 000,00	
UNION CYCLISTE DU PAYS MORLAIX ASSOC	15 000,00	
US TAULE FOOTBALL	1 500,00	
WART PANORAMAS ASSO	125 000,00	
YACHT CLUB DE MORLAIX	3 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Publié le Prestations en nature ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF
<u>Entreprises</u>		
APE LANLEYA ASSO	495,00	
ATELIER LITHOPS	7 500,00	
AU PALAIS DES DELICES	7 500,00	
AURELIEN MARECHAL EI BELLES ET BUTTES	5 500,00	
BOULANGERIE DANIELLOU SARL TY FORN	5 527,80	
BOUREL ANTHONY GAEC BOUREL DE LESCOAT	3 500,00	
CAMPING BAIE TEREZ SARL	24 888,00	
CAT BREST	800,00	
CHARLOTTE TISSERAND GAEC KERSAINT	5 500,00	
CHRYSALIDE SCIC	2 400,00	
COALLIA BRETAGNE	10 000,00	
DOMAINE DE TREUSCOAT	25 000,00	
DONY SARL CASA VECCHIA	7 500,00	
DYLAN MADEC PEPINIERE MADEC	3 500,00	
EARL DE KERVENNOU	3 050,00	
EARL DU MERDY	13 762,00	
EARL FERREC	2 436,00	
EARL KERIONEC	7 788,00	
EARL LE COAT	10 734,00	
ELORN BUS ET CARS SAS	581,04	
EMIO SARL L ADRESSE COIFFURE	1 285,50	
ESPACE AQUATIQUE LS MORLAIX EURL	10 783,80	
ESPACE AQUATIQUE LS MORLAIX EURL	38 163,93	
ESPACE AQUATIQUE LS MORLAIX EURL	453 335,97	
ESPACE DES SCIENCES ASSO	482 650,00	
FETSCH TANIA FAITES LE MUR	1 474,21	
FLORA PODER GAEC DES JONQUILLES	5 500,00	
FRIKO SARL	7 500,00	
GAEC DE LA CROIX	1 261,00	
GAEC DE RUMAIN	6 585,00	
GAEC DES 2 RIVES	22 981,00	
GAEC JEZEQUEL	22 836,00	
GAEC KERLAVAREC	35 707,00	
GAEC KERUZAOUEN	11 248,00	
GRETA DE BRETAGNE OCCIDENTALE	2 100,00	
GUILLAUME QUERE	4 500,00	
HLM ARMORIQUE HABITAT	13 528,20	
HLM LES FOYERS SA	104 160,00	
ICARE	542 500,00	
ICARE	80 000,00	
IPISITI PRODUCTIONS	600,00	
JCG LA MERCERIE MODERNE	3 387,68	
L OISEAU DU PARADIS PIC FLEURS	2 655,00	
L'HELVAN SAS	5 250,60	
LA BARGE DE MORLAIX ASSOCIATION	4 500,00	
LAURENT RIBAUT GAEC ROSE WESTERN RANCH	5 500,00	
LE BAISER HOTEL DE VILLE MORLAIX	4 425,00	
LE GAC CHARLOTTE BOL D HAIR CANIN	1 069,00	
LE GUYADER BUS ET CARS VOYAGES LE GUYADER	600,00	
LE LOGIS BRETON QUIMPER	103 686,00	
LE MEUR BUS ET CARS VOYAGES LE MEUR EVASION	412,38	
LES FROMAGES DE MARION MARION FERELLOC	2 034,00	
MAISON CRAVEUR SAS	7 500,00	
MENUISERIE LAROCHE PHILIPPE SARL	4 000,00	
MIMO SCI	50 000,00	
OCCITABREIZH SARL DE LA FLEUR A LA VIGNE	3 963,80	
ROLLAND KREISKER BUS ET CAR	3 344,95	
SCEA DE RUVARCQ	6 418,00	
SCEA DU MOULIN NEUF	3 093,00	
SCEA GOURVIL	11 259,00	
SCI ANCIENS HARAS	3 000,00	
SCI DE KERGANTON	26 000,00	
SNC GUEGUEN AUBERGE CHEVAL BLANC	4 845,30	
SNC LE BAR DU LOUP AMINOT STEPHANE ET VALERIE TREGU	6 743,94	
SOLIHA BLI BRETAGNE SARL MENHIR	13 200,00	
TIMORDU RESTAURANT TY GASNOU	7 500,00	
VICTOR BOUVARD GAEC DE KERSAINT	5 500,00	
VOYAGES MERER SAS	4 740,46	
YOHAN NEDELLEC EARL DE GOASBRIANT	3 500,00	
ZEGASMAR SCI	6 000,00	
<u>Personnes physiques</u>		
ABALEA GILBERT	500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Publié le Prestations en nature
ABGRALL CAMILLE	500,00	
ABGRALL GERARD	100,00	
ABIVEN MORGANE	43,44	
ACQUITTER NATHALIE	100,00	
AGAR FLORIAN	19,00	
ALAIN MARIANNE	200,00	
ALEXANDRE BAZIRE	600,00	
ALFA IRENA	500,00	
ALFA IRENA	41,78	
ALIBERT CHLOE	500,00	
ALIHODZIC HANA	500,00	
AMALVICT BERNARD - KRZYSTYNA	100,00	
ANDRE CLAIRE	500,00	
ANDRE ERIC	399,96	
ANDRE GHISLAINE	500,00	
ANDRE NATHALIE	100,00	
ANTHONY SALAUN CHARCUTERIE SALAUN	3 238,80	
APPERE NOLWENN	100,00	
APPRIOU NICOLAS	30 100,00	
APPRIOU QUENTIN	200,00	
AUBIN JULIE	54,60	
AUBRY CHARLOTTE	500,00	
AUDIC TANGUY	50,00	
AUDOUENEIX MICHEL	19,00	
AULAGNIER ANNE-CLAIRE	30,00	
BARBEDIENNE IVAN	100,00	
BARGAIN HELENE	100,00	
BARTHELEMY ERIC	19,00	
BARVET COLAS	100,00	
BAUDIN MELANIE	280,00	
BEAUVARGER - MALEDANT LIZ	44,51	
BEAUVARGER GAID	44,51	
BECHU CATHERINE	100,00	
BEDEL LAURENCE	100,00	
BELHADJ-TAHAR NOUR-EDDINE	50,00	
BELLEC JEAN-PAUL	100,00	
BELLEC MARIE-LOUISE	240,00	
BELLEC PHILIPPE	359,60	
BELLEC QUENTIN	3 000,00	
BELLEC QUENTIN	19,00	
BERAUT NADEGE	70,00	
BERDAH VALERIE	500,00	
BERNARD JACQUES	50,00	
BERNARD JEAN-CHRISTOPHE	500,00	
BERNICOT EMMA	23,40	
BERROU DAVID	360,00	
BERTEVAS ALAIN	19,00	
BERTEVAS MARIE-CLAUDE	200,00	
BERTEVAS MARIE-FRANCOISE	19,00	
BERTEVAS MORGANE	100,00	
BERTHOU IRIS	400,00	
BERTHOU JULIEN	200,00	
BERTHOU MARIE-CHRISTINE	279,60	
BERTHOULOUX LAURENCE	200,00	
BERTRAND YOHANN	500,00	
BERVAS NICOLAS	200,00	
BESNIER EMMANUELLE	100,00	
BEUZIT NICOLE	500,00	
BIGOT DANIELLE	500,00	
BIHAN MONIQUE	2 550,00	
BIHAN PERRINE	19,00	
BIHOUEE BRUNO	100,00	
BIZEAU MARINE	519,00	
BLANCHARD MARYLINE	500,00	
BLOIS MARIE-PIERRE	396,00	
BLOT BERTRAND	100,00	
BOBE OLIVIER	100,00	
BODENEZ ROGER	50,00	
BODINEAU SANDRINE	320,00	
BONNET FABIEEN	200,00	
BONTHONNEAU LAURENT	500,00	
BONVOISIN MARIE	200,00	
BOSSION FREDERIC	19,00	
BOTHOREL ELODIE	70,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Publié le Prestations en nature ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF
BOTHOREL LOU-ANN	319,60	
BOUAL ELISE	400,00	
BOUCLIER YVES	500,00	
BOUGET RONAN	500,00	
BOURGOIN THIERRY	100,00	
BOURVEN AURELIE	100,00	
BOURVEN MICHEL	200,00	
BOURVEN NADINE	100,00	
BOURY VIRGINIE	200,00	
BOUTIGNY FABIENNE	200,00	
BOUVIER D'YVOIRE ELOI	18,41	
BOYELLE MARIE	200,00	
BOYER JEAN VICTOR	500,00	
BOZEC CHRISTIAN	399,60	
BOZEC LYDIA	440,00	
BOZEC SOPHIE	500,00	
BOZIOT MAGALIE	19,00	
BRAET FREDERIC	446,00	
BRAGHINI FRANCK	399,60	
BRAULT SYLVIE	200,00	
BRETON MARIE LUCIENNE	319,60	
BRIANT ALAIN	100,00	
BRIANT ERIC	50,00	
BRIGAND DOMINIQUE	500,00	
BROUDIC FREDERIC	100,00	
BRUNEAU NOLWENN	240,00	
BUHOT LAUNAY LAURENT	100,00	
BUREAU GILDAS	500,00	
CADET MICKAEL	50,00	
CADIOU JANIC	19,00	
CAER GEORGES	100,00	
CALTOT HELENE	200,00	
CALVEZ SANDRINE	19,00	
CALVEZ SERGE	19,00	
CAMARA HAROUNA	500,00	
CAMUS CINDY	200,00	
CAPELLE DELIA	500,00	
CARDINAL SERGE	50,00	
CAREME EMMANUEL	500,00	
CARO ALAIN	100,00	
CAROFF ANDRE	500,00	
CAROLINE LE NOANE CLN DANSE	600,00	
CASENAVE CINDY	360,00	
CASTEL OCEANE	500,00	
CASTREC-FEVRIER HENRI	100,00	
CATIEAU PHILIPPE	500,00	
CAVAN JOEL	19,00	
CHAPEL JACQUES	100,00	
CHARPENTIER PHILIPPE	500,00	
CHAUSSON PHILIPPE	1 000,00	
CHAUVET SALOME	100,00	
CHAVELIER LAURENT	100,00	
CHENEVIERE LISE	500,00	
CHEROWSKI CAROLE	19,00	
CHERRIER NICOLAS	500,00	
CHEVALIER CLAIRE	200,00	
CHEVILLOT SYLVAIN	125,00	
CHEVRE ANNA	479,60	
CHEVRE MARC	319,60	
CHOQUER GWENOLA	200,00	
CHOQUER SERGE	100,00	
CHRISTIEN NATHALIE	500,00	
CLAIRET-BOUCHER HELENE	50,00	
CLEACH JEAN-CLAUDE	19,00	
CLECH ANNE-MARIE	66,99	
CLERTON DAMIEN	100,00	
CLOAREC BRIGITTE	500,00	
CLOAREC NADEGE	200,00	
COADOU NATHAN	500,00	
COAT JEAN-PAUL	200,00	
COAT ROBERT	200,00	
COAT ROGER	2 550,00	
COATIVY MARIE-DUNVAEL	39,00	
COCAIGN CHRISTOPHE	100,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Publié le Prestations en nature
COCHET XAVIER	80,00	ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF
COHAUD SAMUEL	500,00	
COLAS MELANIE	320,00	
COLLEC PAULINE	100,00	
COLLETER DIDIER	19,00	
COMBOT STEPHANIE	100,00	
COQUELIN LAURENT	100,00	
COQUIN ALBAN	4 103,53	
CORBEL MARIE-ANGE	100,00	
CORBOLIOU KARINE	50,00	
CORCOLLE SYLVAIN	399,60	
CORDON ALAIN	100,00	
CORIOU VICTOR	500,00	
CORJON MARIE CHRISTINE	200,00	
CORONER DOMINIQUE	200,00	
CORRE ANDRE	25,00	
CORRE MARION	200,00	
CORRE NOEL	100,00	
CORRE PASCALE	200,00	
CORRE PATRICIA	500,00	
CORRE YVETTE	100,00	
CORVELLEC JOEL	200,00	
COURANT CAMILLE	500,00	
COURANT SEBASTIEN	100,00	
COUTURE CHRISTINE	100,00	
COUZI JEAN ETIENNE	200,00	
COZ EMILIE	50,00	
COZ EMMANUEL	500,00	
CREACH CHRISTELLE	100,00	
CREIGNOU FANNY GUERINEAU GEREMY	19,00	
CREIGNOU MICHEL	100,00	
CREISMEAS JEAN-MARC	200,00	
CREN MICHEL	200,00	
CRENN XAVIER	19,00	
CRENN YANN	500,00	
CROGUENNEC JOSEPH	4 250,00	
CROGUENNEC LAURETTE	200,00	
CROGUENNEC PHILIPPE	500,00	
CROGUENNEC PIERRE-YVES	500,00	
CUDENNEC ISABELLE	280,00	
DA CRUZ ANTONIO	69,00	
DAMANY PATRICE	200,00	
DAMAS STEPHANIE	500,00	
DAMASIN SABRINA	2 550,00	
DANIEL ANNAICK	500,00	
DANIEL DOMINIQUE	19,00	
DANIELOU JACQUES	200,00	
DANIELOU PEROCHON KRISTELL	500,00	
DAUDIN GWLADYS	500,00	
DAUSSY DOMINIQUE	200,00	
DAUVERGNE JEAN-MARC	19,00	
DE BEAULIEU FRANCOIS	100,00	
DE GOESBRIAND BERNARD	19,00	
DE KERGARIOU MARIE-THERESE	100,00	
DE LIGNIERES MARIE-ANNE	500,00	
DE MINIAC LUDIVINE	41,97	
DE VEIRMAN LINDA	479,60	
DEGONNE MASLAK BENOIST	500,00	
DEHAIS EMMANUELLE	319,60	
DELABAUDE JEAN ADRIEN	200,00	
DELECLOY MONIQUE	835,00	
DENIEL CAROLINE	69,97	
DENIEL JEREMIE ET CAROLINE	3 944,00	
DENIS MICKAEL	500,00	
DERBOIS LAURENT	500,00	
DERLOT FRANCOIS	19,00	
DERRIEN BERNARD	100,00	
DERRIEN JEAN-YVES	390,00	
DERRIEN RACHEL	500,00	
DESAUSSEDATS CATHERINE	400,00	
DEUFF JEANINE	500,00	
DEUNFF JEAN-PAUL	2 550,00	
DEVAUX ASTRID	19,00	
DHELIN MARIANNE	399,60	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Publié le Prestations en nature ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF
DILASSER KARINE	500,00	
DINE ALOIS	200,00	
DIROU DOMINIQUE	19,00	
DIRSIRPAMULA-ELEOUEVEERAMMA	200,00	
DOLCKER BRIGITTE	500,00	
DOLLO AURELIE	12,56	
DORE JEAN-LUC	200,00	
DORVAL YVON	1 000,00	
DOUX JEAN ERIC	100,00	
DROULERS LOUIS	100,00	
DUGAY SYLVIE	100,00	
DUGENIE EMILIE	19,00	
DUPAS JEAN-MARIE	19,00	
DUPOND ANNE-CHARLOTTE	500,00	
DUPONT DE DINECHIN FRANCOIS-REGIS	200,00	
DUSENDSCHON ASTRID	100,00	
DUVAL PAULINE	23,37	
ELIE-MERCIER JEANNINE	607,00	
ELIES EMILIE	200,00	
EPAILLARD MARIE-PAULE	100,00	
EPAILLARD PHILIPPE	50,00	
ERNOU BERNARD	100,00	
EUZEN YVON	50,00	
FAGE JEAN-JACQUES	2 550,00	
FAILLER MARYSE	500,00	
FAUTREL FREDERIQUE	100,00	
FAYBESSE BAPTISTE	500,00	
FEIJAN CAMILLE	50,00	
FERDINAND ANTOINE	1 000,00	
FERSTLER JESSICA	500,00	
FEY ALEXANDRE	19,00	
FILY CHRISTIAN	19,00	
FISHER THEO	400,00	
FLATRES OLIVIER	100,00	
FLOCH LE PAPE CATHERINE	500,00	
FOEZON ANTOINE	2 500,00	
FOLLIOU CHRISTINE	500,00	
FONTANNAZ PATRICIA	500,00	
FOUCAULT ESTER	200,00	
FOUILLARD MIA	500,00	
FRANTZ FRANCOISE	500,00	
FREMAUX PIERRE	100,00	
FRERE GERVAIS	100,00	
FRITEAU VINCENT	100,00	
GAHAGNON COIGNET ALEXANDRA	200,00	
GAILLARD JOEL	19,00	
GALEZ-DILASSER DAVID	200,00	
GALLIC FANNY	219,00	
GALLOU MICHEL	200,00	
GARREAU CLAIRE-HELENE	559,54	
GARREC ANNIE	253,00	
GAULTIER SANDRINE	360,00	
GAUTRET YVON	19,00	
GAUTRON ARNAUD BLAISE SAMIA	2 500,00	
GAUTRON ARNAUD BLAISE SAMIA	19,00	
GAUTRON-ROMAN CHARLOTTE	500,00	
GEFFROY TIFFEN	70,00	
GEGADEN MARIE	100,00	
GENOUDET ERIC	390,00	
GEORGETTE MANON	479,60	
GEREONE ANITA	19,00	
GERMAIN VALERIE	500,00	
GERY MICKAEL	500,00	
GESTIN LISE	100,00	
GESTIN MARTIN	359,60	
GOASGUEN ALAIN	100,00	
GOASGUEN YVETTE	304,00	
GODEC CHRISTOPHE	172,58	
GODEC MATHIEU	500,00	
GOMEZ KATY	200,00	
GOUEDIC MYLENE	500,00	
GOUGAY ODILE	200,00	
GOUPIL DE BOUILLE ALIX	50,00	
GOURLAOUEN DELPHINE	399,60	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Publié le Prestations en nature ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF
GOUVARY PAULINE	100,00	
GOYAT PASCAL	319,60	
GRAHAM DANIELLE	19,00	
GRALL MARIE-LAURE	100,00	
GRANDMOUGIN VALERIE	200,00	
GRANGE CLAUDE	683,00	
GRZEBIENIOWSKI FREDERIC	19,00	
GUEDO DANIEL ANNE-CLAIRE	500,00	
GUEGUEN JEAN DANIEL	200,00	
GUEGUEN MARIE THERESE	602,25	
GUENGANT MICHEL	19,00	
GUENGANT SYLVIE	100,00	
GUENNOU GILLES	25,00	
GUENOLE ESTELLE	200,00	
GUERACHER GERARD	299,20	
GUIDOU BASTIEN	500,00	
GUILLEMANT YVETTE	19,00	
GUILLEM ANTHONY	19,00	
GUILLEM DOMINIQUE	69,00	
GUILLEM JEAN-MICHEL	200,00	
GUILLEM JULIETTE	200,00	
GUILLEM NOLWENN	400,00	
GUILLEM RACHEL	500,00	
GUILLEM REGINE	200,00	
GUILLOIS YASSINE	500,00	
GUILLOU ELODIE	500,00	
GUILLOU PASCALE	19,00	
GUIRIEC ROPARS ELODIE	479,60	
GUIZIEN CLAUDE	25,00	
GUYOMARCH JEAN-LUC	200,00	
HAI MAGALI	269,60	
HAMEURY BERNARD	200,00	
HAMEURY JEAN-PAUL	500,00	
HAMON JACQUES	19,00	
HAMON MELANIE	303,96	
HAMON NICOLE	480,00	
HAMON RONAN	19,00	
HAMON STEPHANIE	19,00	
HAUSWIRTH MARC	500,00	
HAVART EMILIE	50,00	
HECQUET KEVIN	500,00	
HELARD LOUISE	19,00	
HELARY ANAIS	200,00	
HELARY FRANCOIS	200,00	
HELY DELPHINE	30,00	
HELY SANDRINE	200,00	
HEMON CLAIRE	55,97	
HEMON LAURENT	50,00	
HERNANDEZ LYDIE	50,00	
HERTER MATHILDE	19,00	
HERVET NOLWENN	200,00	
HERVIOU FABRICE	19,00	
HILAIRE YOLANDE	500,00	
HOAREAU SOPHIE	100,00	
HOUBLOSS CLAUDINE	50,00	
HUON CECILE	19,00	
HUON DAMIEN	100,00	
INGRAND CORINE	200,00	
INISAN MIREILLE	500,00	
INIZAN JOSIANE	200,00	
INIZAN MARGAUX	500,00	
JACOLOT FLORIAN	500,00	
JACQ CHRISTIAN	320,00	
JACQ PIERRE	360,00	
JACQUEMIN YANAELLE	70,00	
JAOUANNET SANDRINE	100,00	
JAOUEN CATHERINE	500,00	
JAOUEN MICHEL	200,00	
JAOUEN MICHELLE	500,00	
JAOUEN PASCAL	500,00	
JAOUEN RACHEL	100,00	
JARRY MARYLINE	240,00	
JEANNES ROSINE	200,00	
JEFFROY JEAN-JACQUES	500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Publié le Prestations en nature ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF
JEREMIE COUSIN	700,00	
JEROME PHILIPPE	50,00	
JEUDY ANNE	100,00	
JEZEQUEL LENAIG	439,60	
JEZEQUEL LUCIE	100,00	
JOLY BEATRICE	50,00	
JONCOURT PATRICE	100,00	
JOUEO CAMILLE	200,00	
JOUET GUILLAUME PEPINIERE DES 4 VENTS	3 500,00	
JOUETRE ISABELLE	200,00	
JOURDAN GABRIELLE	100,00	
JULOU HUGUETTE	200,00	
KANE - DI FUSCO VIRGINIE	200,00	
KATTLER MARIE-CHRISTINE	100,00	
KERBRAT EDWIGE	180,00	
KERBRAT ELIANE	199,60	
KERDILES BLANDINE	200,00	
KERDODE MICKAEL	19,00	
KERGUIDUFF JONAS	500,00	
KERGUILLEC FLORIAN	100,00	
KERHARO VERONIQUE	50,00	
KERNE OLWENN	39,08	
KEROMNES MARIE	500,00	
KERRIEN YVON	280,00	
KERSCAVEN GAELE	200,00	
KESSAL SAID	500,00	
KRIEL SEBASTIEN	2 500,00	
L'HENORET CHRISTELLE	47,46	
LABAT FRANCOIS	100,00	
LABATY MEDERIC	200,00	
LABROUSSE PAULINE	51,08	
LAERON GILDAS	100,00	
LAGNEAUX ISABELLE	192,00	
LAHELLEC INDIVISION	3 219,97	
LAPOUS LOUIS	2 550,00	
LAPOUS VIVIANE	200,00	
LARCHER MARIA ET EBELY THOMAS	2 500,00	
LARSONNEUR GILLES	280,00	
LATEUR LEA	399,60	
LAVANANT JULIE	360,00	
LAVANANT MARTINE	100,00	
LE BANNIER PASCAL	100,00	
LE BARS YANNA	70,00	
LE BER HAMON	19,00	
LE BESCONT KEVYNN	200,00	
LE BESCONT SYLVIE	200,00	
LE BIHAN JEAN-PATRICK	500,00	
LE BIHAN JULIEN	500,00	
LE BIHAN LUDOVIC	100,00	
LE BORGNE CHRISTOPHE	500,00	
LE BORGNE DANIELLE	100,00	
LE BOURDONNEC CLAIRE	19,00	
LE BRAS GILLES	19,00	
LE BRAS PIERRE	100,00	
LE BRAS-CARTE ALEXANDRA	200,00	
LE BRAULT FRANCIS	100,00	
LE BRIS CARENE	359,60	
LE BRIS MARC	19,00	
LE CAER ERWAN	5 500,00	
LE CHEQUER THERESE	319,60	
LE COQ BERTRAND	19,00	
LE CORRE ANNE-CLAUDE	500,00	
LE CORRE YUNA	500,00	
LE CORRE-BERDER EMMANUELLE	200,00	
LE COZ DELPHINE	49,97	
LE DEM DONVAL HELENE	50,00	
LE DEM ERIC	399,60	
LE DENN VALERIE	500,00	
LE DEROFF MARIE-LOUISE	279,60	
LE DORE LOIYOURA	57,89	
LE DREAU REMY	200,00	
LE DREN ANNE	19,00	
LE DUC MARIE-FRANCE	700,00	
LE FALHER CHRISTINE	50,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Publié le Prestations en nature ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF
LE FIBLEC ARMELLE	200,00	
LE FLECHE MARIE-LAURE	200,00	
LE FLEM PHILIPPE	100,00	
LE FLOCH ROZENN	19,00	
LE FROUD FABIEN	200,00	
LE GAC DE LANSALUT GHISLAINE ET GILLES	50,00	
LE GAC DE LANSALUT PHILIPPE	19,00	
LE GAC DOMINIQUE	50,00	
LE GAC REMI	19,00	
LE GALL ANNIE	19,00	
LE GALL BRIGITTE	19,00	
LE GALL CAMILLE	50,00	
LE GALL FRANCOISE	500,00	
LE GALL LAETITIA	500,00	
LE GALL LE TOHIC AURELIE	429,60	
LE GALL VICKIE	200,00	
LE GOFF THOMAS	500,00	
LE GOFF VIRGINIE	479,60	
LE GOFF YVES	19,00	
LE GORJU OPHELIE INSTANT POUR SOI	3 720,30	
LE GUEN DAVID	100,00	
LE GUEN EMMANUEL	319,60	
LE GUEN GWENAELLE	200,00	
LE GUEN JOELLE	500,00	
LE GUEN NICOLAS	2 550,00	
LE GUERN SANDRINE	50,00	
LE GUILLOU VINCENT	19,00	
LE HIR CHRISTINE	200,00	
LE JEUNE ALYZEE	200,00	
LE JEUNE JEAN-CLAUDE	19,00	
LE JEUNE LUDOVIC	500,00	
LE JEUNE MARIE	19,00	
LE MANACH PASCALE	192,00	
LE MIGNON TUGDUAL	500,00	
LE MORVAN PHILIPPE	200,00	
LE NEINDRE CHRISTINE	19,00	
LE NINAN YANN	100,00	
LE PAGE MARION	200,00	
LE PARC MARIE FRANCOISE	19,00	
LE PIERRES GAETAN	100,00	
LE ROLLE GERALDINE	19,00	
LE ROUX ALAIN	19,00	
LE ROUX CHRISTINE	500,00	
LE ROUX CLAIRE	19,00	
LE ROUX DAVID	19,00	
LE ROUX HERVE	500,00	
LE ROUX JEAN-YVES	100,00	
LE ROUX LAURENCE	500,00	
LE ROUX LOUISETTE	19,00	
LE ROUX SYLVIE	50,00	
LE ROY CHRISTELLE	240,00	
LE RUMEUR FRANCOIS	500,00	
LE SAOUT CLAUDE	50,00	
LE SAUX PHILIPPE	50,00	
LE SCRAIGNE MARIE-NOELLE	200,00	
LE TOUMELIN MICHELE	19,00	
LE VELER JUSTINE	319,60	
LE VEN BURIENS NADIA	500,00	
LE VOT-DEBEAURAIN AMINTHE	400,00	
LEBRET VINCENT	200,00	
LEC'HVIEN MAGALI	440,00	
LECHATTELLIER FANNY	439,60	
LEDRANS JEAN	19,00	
LEFEBVRE FRANCOISE	100,00	
LEFEVRE NATACHA	19,00	
LEGLAND MORGANE	100,00	
LEMAITRE MARIE-JOSE	200,00	
LENNON PAUL	50,00	
LEON BRUNO	200,00	
LEON FRANCOIS	200,00	
LEON MICHEL	100,00	
LEPILLET GHISLAINE	200,00	
LEROY JACQUES	100,00	
LESVEN GENEVIEVE	19,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Publié le Prestations en nature ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF
LETERME CATHERINE	500,00	
LETTY JONATHAN	200,00	
LEVER DOMINIQUE	500,00	
LHENAFF JEAN-YVES	440,00	
LHEUREUX CHRISTOPHE	50,00	
LIBOUBAN JEAN-YVES	50,00	
LIGUSTIN CHRISTIAN	250,00	
LINDIVAT THIBAUT	500,00	
LIRZIN GAETAN	500,00	
LIVOLANT MARIE-JOSE	500,00	
LIVOLANT SYLVIE	100,00	
LOAEC MARIE ANNA GAEC DU CONVENANT	4 500,00	
LOISEL LOLA	500,00	
LOLLIER MARION	44,55	
LONCKE STEVEN	100,00	
LOSTANLEN FRANCOIS	200,00	
LOUVEL CLARA	500,00	
LOUVET DIDIER	19,00	
LOZACH ROMAIN	4 000,00	
LUCAS YANN	100,00	
MADEC ALAIN	100,00	
MADEC CATHERINE	50,00	
MADEC IFIG	50,00	
MADEC JENNIFER	19,00	
MADEC MADELEINE	19,00	
MADEC MARC	100,00	
MADEC MICHEL	108,00	
MADEC YVON	100,00	
MAGREZ JACQUELINE	19,00	
MAGUET HERVÉ	4 250,00	
MAHE EFFLAM	100,00	
MAKEIEW NICOLAS	500,00	
MALARD HELENE	500,00	
MALENFANT ALAIN	100,00	
MALTRET LAURENCE	479,60	
MANACH NOEMIE	62,93	
MAO BENOIT	100,00	
MARC CORINNE	200,00	
MARC ISABELLE	500,00	
MARC MICHEL	100,00	
MARCHADOUR PIERRE	200,00	
MARCLE MICKAEL	500,00	
MARHIC GAEL	319,60	
MARMION QUENTIN	19,00	
MARREC MARIE	200,00	
MARTA GENNARI	500,00	
MARTIN IRENE	19,00	
MARTIN JEAN-YVES	100,00	
MASSON CHRISTINE	200,00	
MASSON MICHELE	200,00	
MATSUZAKI CLODIA	399,60	
MEHOUACHI MALIKA	500,00	
MEL RONAN	500,00	
MEL STEPHANIE	500,00	
MENAGER NICOLAS	500,00	
MENORET SIMON	19,00	
MER MICHELLE	200,00	
MERIADEC PIERRE	500,00	
MERRET BERNARD	438,00	
MERRET GILLES	200,00	
MESQUITA LOUIS	19,00	
MESSAGER JEAN	100,00	
MESSAGER MICHEL	50,00	
MESSAGER YVON	500,00	
MESSAGER YVON	500,00	
MEUDIC CAROLE	19,00	
MEUNIER JACQUES	19,00	
MEUNIER OLIVIER	200,00	
MEYSSONNIER ADRIEN	3 000,00	
MICHEAU CHRISTOPHE	100,00	
MILUTINOVIC FRANCOISE	50,00	
MILUTINOVIC MLADEN	50,00	
MINGAM JEAN YVES	19,00	
MINGAM NADIA	500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Publié le Prestations en nature ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF
MINGANT ERIC	1 000,00	
MINGUY REMY	200,00	
MOAL ANDRE	19,00	
MOAL AUDREY	200,00	
MOAL DELPHINE	500,00	
MOCAER JOSEPH	200,00	
MOISAN ARMELLE	500,00	
MOREAU RONAN	100,00	
MOREL OLIVIER	200,00	
MORIN ALEXANDRA	50,00	
MORIN BRIGITTE	200,00	
MORIN JEAN	50,00	
MORIN NATHALIE	100,00	
MORIN PEARL	319,60	
MORIN YVELINE	500,00	
MORVAN ALBERT	19,00	
MORVAN ANNE-SOPHIE	19,95	
MORVAN GOULVEN LA CACHETTE	1 947,16	
MORVAN JEAN-YVES	200,00	
MORVAN MELANIE	500,00	
MORVAN PATRICK	500,00	
MORVAN RABIN	1 000,00	
MORVANNIC DANIELLE	500,00	
MORVANNIC VALENTIN	439,60	
MOULARD HERVE	100,00	
MOUTIER FREDERIC	100,00	
MURLA CLAUDE	100,00	
MURLA GELIS STEPHANE	200,00	
NAGY ORSOLYA	55,30	
NEDELLEC CAROLINE	500,00	
NEDELLEC MARIE-HELENE	200,00	
NICOLAS DESHAYES BAR LE WELCOM	5 782,36	
NOGUES CAROLINE	500,00	
NOIRBENNE JACKY	200,00	
NORMAND GUY	200,00	
OGE MYRIAM	19,00	
OGER LE DUC LEA	500,00	
OLIER ERWAN	19,00	
OLLIVIER SEVERINE	500,00	
OMNES GIOVANNA	19,00	
PACHECO PIERRE	399,60	
PAPE CHANTAL	500,00	
PARISCOAT BRUNEAU	200,00	
PATTE BERNARD	100,00	
PAUCTON EMILIE	200,00	
PAUGAM EDWIGE	500,00	
PAUL JOSEPH	50,00	
PAYSANT STEPHANIE	19,00	
PENNICA YVES	500,00	
PERIAND NATHALIE	200,00	
PERICART SARAH	200,00	
PERON MYRIAM	479,60	
PEROUAS RAYMOND	500,00	
PERRINE CELINE	35,00	
PERROT GERARD	200,00	
PERSONNET NATHALIE	19,00	
PEUCHET SYLVAIN	500,00	
PEUGNIEZ ERIC	100,00	
PEUTIN LAURENT	200,00	
PICOCHÉ JOEL	319,60	
PIEDERRIERE MARIE	200,00	
PIERES GUY	100,00	
PIERRE MICHEL LE BOULC H LA FERME KERLAERON	4 500,00	
PILLET GUILLAUME	25,00	
PINSON ALEXANDRE	200,00	
PITON MICHEL	200,00	
PLAINE HELENE	57,18	
PLASSART JEAN-MICHEL	100,00	
PLOUGONVEN JESSICA	500,00	
PLUSQUELLEC PHILIPPE	100,00	
PODER SYLVAIN	500,00	
POIRIER SARAH	500,00	
POIVET CLEMENT	100,00	
PONTAIS-BEUNARD NOELLE	500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Publié le Prestations en nature ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF
PORCHER ANTOINE	85,00	
PORHEL THIERRY	100,00	
POSTEC MARIE-FRANCE	100,00	
POSTIC CHRISTINE	90,00	
POTIN DANIEL	200,00	
POUILLET PASCAL	100,00	
POULENC PASCAL	100,00	
POULIZAC ARIELLE	100,00	
POYARD ANNE-CECILE	500,00	
PRAT MIKAEL	100,00	
PREMEL ROZENN	100,00	
PREVOT FRANCOIS-XAVIER	500,00	
PRIGENT ANNAELLE	200,00	
PRIGENT FLORENCE	500,00	
PRIGENT GERARD	200,00	
PRIGENT JOSEPH	19,00	
PRIGENT LAURENCE	200,00	
PRIGENT NATHALIE	200,00	
PRIGENT SOPHIE	200,00	
PUIL NICOLAS	500,00	
PUIL NICOLAS GAEC DU CONVENANT	4 500,00	
QUEAU JACQUES	19,00	
QUEGUINER VIRGINIE	500,00	
QUEMENER ALEXANDRE	500,00	
QUEMENER NICOLE	200,00	
QUEMENEUR VERONIQUE	500,00	
QUENIAT NOLWENN	30,94	
QUERE ANNE	100,00	
QUERE CLAUDIE	19,00	
QUERE ENORA	479,60	
QUERE JACQUELINE	199,96	
QUERE JOSEPH	19,00	
QUERE PASCAL	19,00	
QUERNE BRUNO	200,00	
QUIGUER GUY	4 250,00	
QUIMERCH MARIE ANNE	339,00	
QUIVIGER JEAN-YVES	50,00	
QUIVIGER THIBAULT	479,60	
RABUSSEAU PASCAL	500,00	
RAGEUL CECILE	360,00	
RAGUIN CHAPELAT CLAUDE	2 500,00	
RANO SERGE	100,00	
RECEVEUR ERNEST	100,00	
REGUER SYLVIE	500,00	
REGUERE DOMINIQUE	200,00	
REIG CHRISTOPHE	500,00	
REMUZAT JEAN BERNARD	500,00	
RENARD THOMAS	100,00	
REVERT LAETITIA	19,00	
REVOLTE ISABELLE	500,00	
RICHARD JACQUELINE	500,00	
RICOU CLOTILDE	19,00	
RIOU JEAN-PIERRE	500,00	
RIOU YOUENN	500,00	
RIOUAL VERONIQUE	240,00	
RIOUAL YVON	100,00	
RIOUALLON LOUIS	479,60	
RIOUALLON NADINE	500,00	
RIOUALLON TYPHAINE	479,60	
RIVALLIN ARMELLE	240,00	
RIVIERE JEAN LOUIS	19,00	
RIVOAL JULIE	27,93	
RIVOAL LINDA	100,00	
ROBERT BRIGITTE	500,00	
ROBERT SONIA	70,00	
ROBIN JEAN-FRANCOIS	200,00	
ROBINAULT CHRISTOPHE	50,00	
ROBY CHARLES	500,00	
ROGE CHRISTOPHE	100,00	
ROGUES FREDERIQUE	100,00	
ROLLAND MARIE	100,00	
ROLLAND MATHILDE	500,00	
ROLLAND SIMONE	196,00	
ROSENS LEILA	100,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	
ROPARS DOMINIQUE	200,00	
ROPARS SYLVIE	200,00	
ROSPARS MORGANE	70,00	
ROUDAUT MADELEINE	200,00	
ROUDAUT RENE	19,00	
ROUE CAMILLE	500,00	
ROUE CHRISTIAN	500,00	
ROUE ISABELLE	200,00	
ROUGIER JULIE	500,00	
ROUILLARD MAUD	500,00	
ROULLIER THIPHAIN	2 500,00	
ROUSVAL GEORGES	400,00	
ROY PATRICIA	100,00	
ROZEC CECILIA	240,00	
RUCET JEANNE	100,00	
SALANCON DANIEL	100,00	
SALAUN EVELYNE	19,00	
SALAUN JOSEE	500,00	
SALAUN LAURENT	360,00	
SALAUN MORGANE	479,60	
SALLES JEAN-LUC	100,00	
SALMON CHRISTELLE	500,00	
SALNELLE FRANCOISE	25,00	
SANTIN ALEXANDRE	100,00	
SAOUT MICKAEL	19,00	
SASSO ADRIEN	100,00	
SAVINO FREDERIC	19,00	
SCHIANO DI LOMBO MAUD	200,00	
SCOUARNEC MELINA	479,60	
SCOUARNEC ODILE	19,00	
SEITE JEAN-YVES	200,00	
SERANT BERNARD	100,00	
SERRA ERIC	100,00	
SERVEL REMY ET SIVY LAURA	2 500,00	
SEVENO BLEUENN	200,00	
SIBIRIL MICHEL	1 500,00	
SILLIAU CORINNE	500,00	
SIMON EMMANUELLE	500,00	
SIMON MARIE-JOSE	500,00	
SIMON MURIEL	2 500,00	
SIMONET MARIE-THERESE	19,00	
SKOROKHODOVA TAISIYA	70,00	
SOUBIGOU NICOLE	19,00	
SOUETRE VERONIQUE	400,00	
STEPHAN ALAIN	500,00	
STEPHAN JEAN	100,00	
STEPHAN MAIWENN	500,00	
STEPHAN MATHIEU GAEC DE PENPRAT	3 500,00	
STEPHAN MICKAEL	100,00	
STEPHAN ROMAIN	500,00	
STEREN MIKAEL	100,00	
STUM JEAN LOUIS	19,00	
SZPUNAR THIERRY	272,00	
TABARY YVETTE	379,00	
TANGUY ANDRE	100,00	
TANGUY ANNE	19,00	
TANGUY ANNE-MARIE	200,00	
TANGUY CATHERINE	19,00	
TANGUY CHANTAL	200,00	
TANGUY JEAN-BAPTISTE	200,00	
TANGUY KRISTELL	400,00	
TANGUY PASCAL	2 455,00	
TANNE DANIEL	200,00	
TARTRAT ELISA	200,00	
TAVERNIER CHRISTOPHE	50,00	
TEISSEDRE CHRISTELLE	360,00	
TESSIER DOMINIQUE	200,00	
TESSIER LENAIG	100,00	
TESSIER VIRGINIE	70,00	
THELIN JORDAN	100,00	
THEPAULT JOANNE	100,00	
THEVENET MATHIEU	100,00	
THIBAUT FRANCE	200,00	
THOMAS LAURENT	50,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Publié le Prestations en nature ID : 029-242900835-20240624-D24_094_1-BF
THUBET SOPHIE	360,00	
TILLY FRANCOIS	100,00	
TORRECILLOS CHARLINE	218,10	
TOUBOULIC CHRISTIAN	500,00	
TOULLEC GEORGES	19,00	
TOURMEN CHRISTIANE	50,00	
TRAON PASCAL	100,00	
TRAORE ASSETAN	19,00	
TRECA BASILE	500,00	
TROADEC ANDREE	200,00	
TROMEUR FRANCOISE	200,00	
TYNEVEZ IRENE	500,00	
USUBIAN SUREN	359,60	
VAILLANT GUY	19,00	
VALLERY-RADOT FLORENCE	100,00	
VANLANCKER AUDE ET SEUNIA SEBASTIEN	1 000,00	
VERDUN FRANCOIS	19,00	
VEYLON BEATRICE	100,00	
VIGOUROUX RENE	100,00	
VINCENT KATIA	500,00	
VIOLLE PHILIPPE	100,00	
VOGDEN KARINE	48,86	
VOQUER PIERRE	169,38	
VOURCH CHRISTELLE	500,00	
VUYLSTEKE FRANCOIS	100,00	
WELFERT MARC	2 705,00	
WEYGAND SOPHIE	19,00	
WIZENTY SYLVAIN	479,60	
WOZNIAK MARYVONNE	19,00	
WOZNIAK STEPHANIE	500,00	
YVES PASQUALINI LES BLEUETS DE L ARREE	4 500,00	
ZACHALSKI PATRICIA	19,00	
ZANLONGHI DAMIEN	2 500,00	
ZERBIB JULIEN	200,00	
ZONCA YOANN	400,00	
<u>Autres</u>		
Personnes de droit public		
<u>Etat</u>		
CCI METROPOLITAINE BRETAGNE OUES DELEGATION MORLAIX	53 185,00	
CCI METROPOLITAINE BRETAGNE OUES DELEGATION MORLAIX	10 000,00	
CCI METROPOLITAINE BRETAGNE OUES DELEGATION MORLAIX	1 707 047,28	
CENTRE HOSPITALIER DE MORLAIX CH MORLAIX	16 100,00	
DIRECTION SPECIALISEE DES FINANC PUBLIQUES POUR L'ETRANGER	8 000,00	
SGC DE MORLAIX (ECRITURES D'ORDR	7 099,20	
SGC DE MORLAIX (ECRITURES D'ORDR	183 782,33	
UBO UNIV BRETAGNE OCCIDENTALE INSTITUT DE TECHNOLOGIE	70 000,00	
<u>Régions</u>		
CONSEIL REGIONAL	26 411,00	
<u>Départements</u>		
CONSEIL DEPARTEMENTAL DU FINIST	66 500,00	
<u>Communes</u>		
BOTSORHEL MAIRIE	70 996,00	
BOTSORHEL MAIRIE	372,00	
CLOITRE SAINT THEGONNEC MAIRIE	105 266,50	
CLOITRE SAINT THEGONNEC MAIRIE	563,00	
EPIC MAISON TOURISME MLX MTS ARR	1 145 962,03	
GARLAN MAIRIE	80 000,00	
GUERLESQUIN MAIRIE	223 456,00	
GUIMAEK MAIRIE	65 000,00	
GUIMAEK MAIRIE	2 500,00	
LANMEUR MAIRIE	45 690,00	
LANNEANOU MAIRIE	299,00	
LOCQUENOLE MAIRIE	68 844,50	
LOCQUIREC MAIRIE	52 000,00	
MORLAIX VILLE (DONT REGIE MUSEE MORLAIX)	258 142,23	
MORLAIX VILLE (DONT REGIE MUSEE MORLAIX)	48 574,74	
MORLAIX VILLE (DONT REGIE MUSEE MORLAIX)	545,00	
PLEYBER CHRIST MAIRIE	2 060,40	
PLOUEGAT GUERRAND MAIRIE	10 000,00	
PLOUEGAT MOYSAN MAIRIE	125 804,35	
PLOUGONVEN MAIRIE	38 005,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	
PLOUIGNEAU MAIRIE COMMUNE NOUVELLE	1 575,00	
PLOUIGNEAU MAIRIE COMMUNE NOUVELLE	40 000,00	
PLOUIGNEAU MAIRIE COMMUNE NOUVELLE	22 972,76	
PLOURIN LES MORLAIX MAIRIE	68 600,00	
SAINT MARTIN DES CHAMPS MAIRIE	18 650,00	
SAINT MARTIN DES CHAMPS MAIRIE	104 500,00	
SAINT THEGONNEC LOC EGUINER MAIR	35 000,00	
<u>Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)</u>		
CCAS DE HENVIC	1 056,00	
CCAS DE LANMEUR	2 044,00	
CCAS DE MORLAIX	27 650,00	
CCAS DE MORLAIX	12 689,00	
CCAS DE PLEYBER-CHRIST	2 752,00	
CCAS DE PLOUGONVEN	2 961,00	
CCAS DE PLOUNEOUR MENEZ	1 118,00	
CCAS DE SAINT MARTIN DES CHAMPS	4 061,00	
CCAS DE SAINT THEGONNEC LOC EGUI	2 639,00	
CCAS GUERLESQUIN	1 109,00	
CCAS GUIMAEAC	804,00	
CCAS PLOUEGAT GUERAND	915,00	
CCAS PLOUEGAT MOYSAN	618,00	
CENTRE DES MONUMENTS NATIONAUX	4 000,00	
CENTRE HOSPITALIER DE LANMEUR	4 000,00	
CHEMINS PATRIMOINE EN FINISTERE	1 500,00	
LANNION TREGOR COMMUNAUTE LTC COMMUNAUTE D AGGLO	14 053,80	
MORLAIX COMMUNAUTE	447 370,76	
PERSONNEL EAU DSP	33 131,00	
POLE EQUILIBRE TERRITORIAL RURAL PETR PAYS DE MORLAIX	286 215,50	
POLE EQUILIBRE TERRITORIAL RURAL PETR PAYS DE MORLAIX	37 904,55	
SDEF ANTENNE NORD SYNDICAT INTERCO ELECTRIFICATION	15 478,00	
SDIS INCENDIE	2 512 870,00	
SEA EAU REGIE	84 218,87	
SYNDICAT MIXTE MEGALIS BRETAGNE	3 293,26	
<u>Autres</u>		
TOTAL GENERAL	14 008 475,00	

IV – ANNEXES

**ENGAGEMENTS HORS BILAN
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT**

B2.1

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
2021104/2018 DECHETERIES COMMUNAUTAIRES AP/CP	12 125 000,00	0,00	12 125 000,00	10 131,60	1 260 000,00	783 463,68	5 379 868,40
2019102/2019 Etudes et travaux Manufacture AP/CP	3 915 000,00	0,00	3 915 000,00	531 078,31	1 700 000,00	1 370 986,69	858 169,69
20233102/2022 Extension des bureaux Bâtiment H Manufacture AP/CP	2 400 000,00	0,00	2 400 000,00	0,00	200 000,00	0,00	820 000,00
20223104/2018 MAISON DE LA CULTURE ET DE LA LANGUE BRETONNE APCP	1 471 983,00	0,00	1 471 983,00	175 976,00	380 274,00	2 981,76	120 065,00
2021103/2018 Manufacture : 3ème Département de l'IUT AP/CP	2 780 000,00	0,00	2 780 000,00	17 817,60	250 000,00	0,00	612 182,40
2019101/2019 Nouveaux Bâtiments Communautaires AP/CP	3 400 000,00	0,00	3 400 000,00	0,00	60 000,00	0,00	1 690 000,00
20233103/2018 Réseaux deaux pluviales Kerloscant AP/CP	264 000,00	-22 800,00	241 200,00	0,00	126 000,00	42 396,00	0,00
20223103/2018 Schéma cyclable AP/CP	4 100 000,00	0,00	4 100 000,00	0,00	0,00	0,00	3 050 000,00
20223102/2018 Travaux réfection de la piste & plate forme AP/CP	10 000 000,00	0,00	10 000 000,00	0,00	350 000,00	14 958,00	2 650 000,00

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

IV – ANNEXES**ENGAGEMENTS HORS BILAN****AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT****B2.2****B2.2 – SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT**

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

IV – ANNEXES**ENGAGEMENTS HORS BILAN****ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE****B3**

TOTAL Reste à employer au 01/01/N :		0,00	
TOTAL Recettes	0,00	Total Dépenses	0,00
TOTAL Reste à employer au 31/12/N :		0,00	

IV – ANNEXES

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		118,00	1,00	119,00	82,00	26,00	108,00
Administrateur	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Agent (e) accueil du droit des sols	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Agent (e) administratif (ve)	C	0,00	1,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Agent (e) d'accueil/standardiste	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Agent de gestion comptable	C	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Ambassadeur (drice) de tri	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Animateur(trice) du tiers-lieux entreprises	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Assistant (e)	C	5,00	0,00	5,00	5,00	0,00	5,00
Assistant (e)	C	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Assistant (e) SI	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistant (e) administratif (ve)	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistant (e) administratif (ve) et comptable	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistant (e) administratif (ve) gestion des contrats bâtiments	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistant (e) communication	C	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Assistant (e) d'accueil	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistant (e) de direction	B C	6,00	0,00	6,00	4,00	1,00	5,00
Assistant (e) de direction et suivi de dossiers	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Assistant (e) de gestion administrative	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistant (e) des Assemblées	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistant (e) du directeur du pôle	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistant (e) mutualisé (e) pour le service mer et littoral et mobilités / Infrastructure	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistant (e) mutualisé (e) pour les services Urbanisme et Planification-Foncier	C	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Assistant (e) partagé (e) service ZAE / Développement filière	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistant (e) recrutement	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistant(e) de gestion du patrimoine foncier et immobilier	C	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Chargé (e) d'assistance aux utilisateurs et à l'administration des outils métier	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) d'ingénierie financière projets transversaux	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) d'opérations des ouvrages portuaires	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Chargé (e) de communication	B	2,00	0,00	2,00	0,00	2,00	2,00
Chargé (e) de communication numérique et print	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EMPLOIS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Chargé (e) de coordination administrative et financière	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de formation	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de gestion administrative	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de gestion des demandes de subventions	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de mission RH	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de mission aménagement des ZAE	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Chargé (e) de mission clauses insertion	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Chargé (e) de mission coopérations-contractualisation-cohésion territoriale	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de mission culture et langue bretonne	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Chargé (e) de mission développement durable	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Chargé (e) de mission filières industrielles	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Chargé (e) de mission implantation des entreprises	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de mission insertion	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de mission patrimoine et optimisation des recettes	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de mission projet alimentaire territorial	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de mission relations entreprises	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de mission suivi des DSP	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de mission vieillissement	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Chargé (e) de recrutement	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) du développement des partenariats	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de planification	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Chargé(e) à d'affaires foncières et immobilières	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Chef (fe) de projet Aménagement urbain et espaces publics	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Chef (fe) de projet renouvellement urbain - Quartier manufacture royale des tabacs	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Chef (fe) de service affaires juridiques affaires générales	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chef (fe) de service cohésion sociale / jeunesse / cyberbase	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chef (fe) de service commande publique	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chef (fe) de service culture, espace des sciences, sport	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chef (fe) de service développement filières	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chef (fe) de service foncier	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Chef (fe) de service gestion administrative du personnel	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chef (fe) de service gestion comptable	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chef (fe) de service habitat	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chef (fe) de service mer et littoral	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chef (fe) de service relation aux entreprises	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chef(fe) service Zones d'activités économiques, immobiliers d'entreprises, enseignement supérieur	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Contrôleur (euse) de gestion	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Coordinateur (trice) administratif (ve) VRD/PEM/Chaufferie bois	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Coordinateur (trice) administratif et financier	B	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Coordinateur(trice) du tiers-lieux entreprises	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Directeur (trice) Général (e) Adjoint (e) Ressources	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Directeur (trice) de la communication	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EMPLOIS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Directeur (trice) de projet action Coeur de ville, responsable projet urbain	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur (trice) de pôle Cohésion sociale Jeunesse Liens inter-générationnels	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur (trice) de pôle en charge de la préfiguration	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Directeur (trice) de pôle Économie Tourisme Commerce	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur (trice) des Ressources Humaines	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur (trice) des affaires financières	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur (trice) général (e) adjoint (e) (1)	A	2,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00
Directeur (trice) général (e) des services (1)	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur de Développement-Partenariats-Management du changement (1)	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Gestionnaire carrières/Paies	C	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Gestionnaire des affaires générales	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Gestionnaire habitat privé	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Gestionnaire marchés publics	B C	3,00	0,00	3,00	2,00	1,00	3,00
Instructeur (trice)	B C	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
Juriste	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Manager (euse) de commerce de centre-ville et de territoire	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Médiateur (trice) culturel (elle) CIAP -Maison Penanaut	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Opérateurs(trices) foncier	B	2,00	0,00	2,00	0,00	2,00	2,00
Responsable administratif (ve) et financier (ère)	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable cellule Habitat privé	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable cellule application du droit du sol	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable de gestion budgétaire et financière	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Responsable des affaires foncières	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable des équipements et ingénierie financière	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		131,00	1,00	132,00	97,00	19,00	116,00
"Chargé (e) d'application informatique ""gestion des autorisations du droit des sols""	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
"Chef (fe) de projet ""Petites Villes de demain""	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Adjoint (e) à la Directrice des des Systèmes d'Information et des usages numériques	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Adjoint d'exploitation collecte	C	3,00	0,00	3,00	2,00	0,00	2,00
Adjoint exploitation déchèteries	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Agent (e) d'entretien	C	0,00	1,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Agent (e) polyvalent (e) Maintenance Bâtiments Suivi chaufferie bois	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Agent (e) polyvalent : Maintenance bâtiment sites Morlaix Communauté du pôle urbain	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Agent (e) portuaire	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Agent d'accueil en déchetteries et ETP	C	16,00	0,00	16,00	16,00	0,00	16,00
Agent d'entretien des équipements de pré-collecte	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Agent de collecte	C	38,00	0,00	38,00	34,00	0,00	34,00
Agent de maintenance des équipements de pré-collecte	C	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EMPLOIS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Agent polyvalent /soutien logistique	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Ambassadeur (drice) de tri	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Ambassadeur (drice) prévention déchets	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Animateur(trice) Bocage et collectivités	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Chargé (e) d'exploitation portuaire	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de mission Natura 2000	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé (e) de mission agricole	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Chargé (e) de mission bocage	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Chargé (e) de mission risques littoraux et fluviaux	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Chargé (e) programmation politique logement	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Chargé de mission GEMAPI	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Chargé de mission milieux aquatiques	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Chargé de projet milieux aquatiques - référent zones humides	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Chargé de projets Gemapi / Hors Gemapi	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé(e) de projet bâtiments neufs et réhabilitation	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Chargé(e) opération génie civil projet réouverture de la rivière	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Chef (fe) de Service - Responsable Exploitation	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Chef (fe) de projet SI	A	2,00	0,00	2,00	1,00	1,00	2,00
Chef (fe) de service GEMAPI	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chef (fe) de service SCVD	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chef (fe) de service travaux patrimoine immobilier	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chef (fe) de service urbanisme	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Conducteur d'opérations de bâtiment	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Directeur (trice) de pôle Aménagement Habitat Mobilités - Mer et littoral	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur (trice) des Systèmes d'Information et des usages numériques	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur (trice) du pôle Transition écologique et énergétique Déchets	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur Eau petit et grand cycles de l'eau	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Directeur de pôle environnement	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Gestionnaire Aire accueil GDV	C	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Instructeur (trice)	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Mécanicien (ne)	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable / administrateur SIG	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable Coordination du Tri	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable Technique Aéroport	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Responsable cellule PAPI / risques naturels	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable cellule agricole	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Responsable cellule cadre de vie biodiversité	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable cellule gestion de parc et relations utilisateurs	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable cellule milieux aquatiques	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable d'exploitation Collecte	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable de la sécurité des systèmes d'information	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable des moyens généraux	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Responsable du garage	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable exploitation déchèteries	B	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Responsable pré-collecte / déchèterie	B	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Responsable prévention déchets	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Technicien (ne) Bâtiments Maintenance / contrats d'entretien travaux neufs/réhabilitation	B	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Technicien (ne) Bâtiments Travaux neuf / réhabilitation / Maintenance	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Technicien (ne) SIG	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Technicien (ne) VRD Agglo/Communes	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Technicien (ne) VRD ZAE/Communes	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Technicien (ne) géomaticien	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Technicien (ne) infrastructures systèmes et réseaux	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Technicien (ne) rivières	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Technicien (ne) santé-sécurité et conditions de travail	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Technicien agricole	B	2,00	0,00	2,00	0,00	2,00	2,00
Technicien assistance	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Technicien informatique	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Éclusier (ière)	C	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
FILIERE SOCIALE (d)		3,00	8,00	11,00	8,00	3,00	11,00
Animateur (trice) de garderie	C B	0,00	2,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Animateur (trice) de halte garderie	C	0,00	2,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Animateur (trice) du RPE	A	1,00	3,00	4,00	1,00	3,00	4,00
Coordinateur (trice) petite enfance	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable adjointe halte garderie (EJE)	A	0,00	1,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable halte garderie (EJE)	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Coordinateur (trice) lecture publique	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE ANIMATION (i)		3,00	0,00	3,00	2,00	1,00	3,00
Adjoint (e) d'animation	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Coordinateur (trice) jeunesse	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Médiateur (trice) numérique	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		256,00	10,00	266,00	190,00	49,00	239,00

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %)

présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
Animateur(trice) Bocage et collectivités	B	TECH	372	0,00	3-3-2°	CDD
Animateur(trice) du tiers-lieux entreprises	B	ADM	370	0,00	3-3-2°	CDD
Assistant (e) de direction	B	ADM	587	0,00	3-3-2°	CDD
Assistant (e) de direction et suivi de dossiers	B	ADM	369	0,00	3-3-2°	CDD
Chargé (e) d'opérations des ouvrages portuaires	A	ADM	513	0,00	3-3-2°	CDD
Chargé (e) de communication	B	ADM	415	0,00	3-3-2°	CDD
Chargé (e) de communication	B	ADM	369	0,00	3-3-2°	CDD
Chargé (e) de mission aménagement des ZAE	B	ADM	430	0,00	3-3-2°	CDD
Chargé (e) de mission bocage	B	TECH	396	0,00	3-3-2°	CDD
Chargé (e) de mission clauses insertion	B	ADM	401	0,00	3-3-2°	CDD
Chargé (e) de mission culture et langue bretonne	B	ADM	477	0,00	3-3-2°	CDD
Chargé (e) de mission filières industrielles	A	ADM	545	0,00	3-3-2°	CDD
Chargé (e) de mission risques littoraux et fluviaux	A	TECH	445	0,00	3-3-2°	CDD
Chargé (e) de mission vieillissement	A	ADM	480	0,00	3-3-2°	CDD
Chargé (e) programmation politique logement	B	TECH	379	0,00	3-3-2°	CDD
Chargé (e) de planification	B	ADM	508	0,00	3-3-2°	CDD
Chargé de mission milieux aquatiques	B	TECH	379	0,00	3-3-2°	CDD
Chargé de projet milieux aquatiques - référent zones humides	B	TECH	436	0,00	3-3-2°	CDD
Chef (fe) de projet SI	A	TECH	419	0,00	3-3-2°	CDD
Conducteur d'opérations de bâtiment	A	TECH	390	0,00	3-3-2°	CDD
Coordinateur(trice) du tiers-lieux entreprises	A	ADM	545	0,00	3-3-2°	CDD
Directeur (trice) de pôle en charge de la préfiguration	A	ADM	605	0,00	3-3-2°	CDD
Gestionnaire des affaires générales	B	ADM	372	0,00	3-3-2°	CDD
Gestionnaire marchés publics	B	ADM	390	0,00	3-3-2°	CDD
Instructeur (trice)	B	TECH	368	0,00	3-3-2°	CDD
Manageur (euse) de commerce de centre-ville et de territoire	A	ADM	545	0,00	3-3-2°	CDD
Médiateur (trice) numérique	B	ANIM	368	0,00	3-3-2°	CDD
Opérateurs(trices) foncier	B	ADM	369	0,00	3-3-2°	CDD
Opérateurs(trices) foncier	B	ADM	396	0,00	3-3-2°	CDD
Responsable cellule agricole	A	TECH	540	0,00	3-3-2°	CDD
Responsable de gestion budgétaire et financière	A	ADM	390	0,00	3-3-2°	CDD
Responsable des équipements et ingénierie financière	B	ADM	415	0,00	3-3-2°	CDD
Responsable prévention déchets	B	TECH	371	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien (ne) VRD ZAE/Communes	B	TECH	480	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien (ne) géomaticien	B	TECH	396	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien (ne) infrastructures systèmes et réseaux	B	TECH	441	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien (ne) santé-sécurité et conditions de travail	B	TECH	436	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien agricole	B	TECH	381	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien agricole	B	TECH	396	0,00	3-3-2°	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
			Indice (8)	Euros		
Technicien informatique	B	TECH	368	0,00	3-3-2°	CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :

3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES

**AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION
ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N**

C1.2

C1.2 – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N (1)

(1) Articles L. 2123-12 et L. 2123-14-1 du CGCT.

IV – ANNEXES

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS
LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER

C2

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à Morlaix Communauté (1). Toute personne a le droit de demander communication.

La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3)				
- Subvention	ESPACE AQUATIQUE LS MORLAIX EURL			453 335,97
- Subvention	CCI METROPOLITAINE BRETAGNE OUES DELEGATION MORLAIX			1 707 047,28
Détention d'une part du capital				
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
-	OPAC HABITAT 29		OPAC	1 107 108,69
-	AIGUILLON CONSTRUCTION		SA HLM	12 474 870,44
-	MUTUELLES DE BRETAGNE FINISTERE		Entreprise	79 472,76
-	SA HLM ESPACIL HABITAT		SA HLM	2 034 187,72
-	LES FOYERS STE HLM		SA HLM	2 461 291,41
-	SA D'HLM D'ARMORIQUE		SA HLM	4 306 503,15
-	SACP LE LOGIS BRETON		SA HLM	7 512 841,87
-	ASSOC HEOL		Association	129 575,46
-	OPH DE LA C.U.BREST		OPH	4 045 872,77
-	ASSOC SEW		Association	150 000,00
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				
- Subvention	ALE HEOL ASSOC AGENCE LOCALE ENERGIE	Chaîne exemple 5		182 903,60
- Subvention	THEATRE DU PAYS DE MORLAIX ASSO	Chaîne exemple 8		148 500,00
- Subvention	LE PATIO ASSO CENTRE			336 315,00
- Subvention	INITIATION DES ARTSPAYS M			359 997,20
- Subvention	HABITAT 29 ÉTABLISSEMENT PUBLIC LOCAL			125 000,00
- Subvention	WART PANORAMAS ASSO			167 500,00
- Subvention	SEW ASSOCIATION			100 000,00
- Subvention	SEW ASSOCIATION			233 661,00
- Subvention	SYNDIC RESIDENCE DU JARLOT COPROPRIETAIRES			157 340,00
- Subvention	SYNDIC RESIDENCE BREHAT COPROPRIETE			104 160,00
- Subvention	HLM LES FOYERS SA			103 686,00
- Subvention	LE LOGIS BRETON QUIMPER			482 650,00
- Subvention	ESPACE DES SCIENCES ASSO			542 500,00
- Subvention	ICARE			80 000,00
- Subvention	ICARE			183 782,33
- Subvention	SGC DE MORLAIX (ECRITURES D'ORDR			125 804,35
- Subvention	PLOUEGAT MOYSAN MAIRIE			223 456,00
- Subvention	GUERLESQUIN MAIRIE			1 145 962,03
- Subvention	EPIC MAISON TOURISME MLX MTS ARR			104 500,00
- Subvention	SAINT MARTIN DES CHAMPS MAIRIE			258 142,23
- Subvention	MORLAIX VILLE (DONT REGIE MUSEE MORLAIX)			105 266,50
- Subvention	CLOITRE SAINT THEGONNEC MAIRIE			80 000,00
- Subvention	GARLAN MAIRIE			2 512 870,00
- Subvention	SDIS INCENDIE			286 215,50
- Subvention	POLE EQUILIBRE TERRITORIAL RURAL PETR PAYS DE MORLAIX			84 218,87
- Subvention	SEA EAU REGIE			
Autres				

- (1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat etc... et autres lieux publics désignés par la commune.
- (2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).
- (3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée ...).

IV – ANNEXES

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS
LISTE DES ORGANISMES DE GROUPEMENT

C3.1

C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE GROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU
L'ETABLISSEMENT

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT
Etablissements publics de coopération intercommunale			
MISSION LOCALE RURALE ASSOC		cotisation d'adhésion	96 904,00
Autres organismes de regroupement			
ACPUSI ASSOCIATION DES COLLECTIV		cotisation d'adhésion	680,00
ADCF DISTRICTS COMM FRANCE ASSOC		cotisation d'adhésion	7 321,82
ADEUPA AGCE DEV URBANISME		cotisation d'adhésion	64 524,00
ADIL ASSOC		cotisation d'adhésion	30 000,00
ADULLACT		cotisation d'adhésion	3 000,00
AFAC AGROFORESTERIES		cotisation d'adhésion	50,00
AFIGESE		cotisation d'adhésion	285,00
AIR BREIZH ASSOCIATION		cotisation d'adhésion	6 798,00
ALLIANCE VILLES EMPLOI ASSO		cotisation d'adhésion	404,22
AMORCE ASSOCIATION		cotisation d'adhésion	1 376,00
APPB		cotisation d'adhésion	350,20
ARIC FORMATION DES ELUS		cotisation d'adhésion	9 000,00
ATBVB		cotisation d'adhésion	260,00
CAUE DU FINISTERE		cotisation d'adhésion	400,00
CDG 29 CENTRE DE GESTION		ADHESION AU SERVICE DELE GUE PROTECTION DES DONNEES	19 162,50
CEPRI		cotisation d'adhésion	500,00
CEREMA		cotisation d'adhésion	1 000,00
CLUB DECENTRALISATION ET HABITAT		cotisation d'adhésion	2 200,00
CLUSTER ALGUES BRETAGNE ASSO		cotisation d'adhésion	1 000,00
FINISTERE INGENIERIE ASSISTANCE		cotisation d'adhésion	10 000,00
FONDATION DU PATRIMOINE BRETAGNE		cotisation d'adhésion	1 000,00
IDEAL CONNAISSANCES SAS		cotisation d'adhésion	2 142,00
LES MOYENS DU BORD ASSO		cotisation d'adhésion	56,00
POUR UNE MONNAIE LOCALE ASSO		cotisation d'adhésion	15 000,00
RES'AGRI LEGUMES 29		cotisation d'adhésion	747,60
RES'AGRI MORLAIX		cotisation d'adhésion	130,00
RESAH		cotisation d'adhésion	600,00
RESAH		cotisation d'adhésion	500,00
RESECO		cotisation d'adhésion	1 750,00
STATIONS TOURISTIQUES LITTORALE		cotisation d'adhésion	10 500,00
SYMEED		CONTRIBUTION	16 668,10
VIGIPOL		cotisation	8 966,16

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

IV – ANNEXES**AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS
LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES PAR LA COMMUNE****C3.2****C3.2 – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES (1)**

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;
- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet état.

IV – ANNEXES**AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS
LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE****C3.3****C3.3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE**

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date de délibération	N° SIRET	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
Régie à seule autonomie financière	SPANC	01/01/2006	D05-186 - 12/12/2005	24290083500115	SPANC	Oui
Régie à seule autonomie financière	EAU REGIE	01/01/2017	D16-239 - 01/01/2017	24290083500180	EAU REGIE	Oui
Régie à seule autonomie financière	ASSAINISSEMENT REGIE	01/01/2017	D16-239 - 01/01/2017	24290083500198	ASSAINISSEMENT REGIE	Oui
Budget annexe	EAU DSP	01/01/2017	-	24290083500156	EAU DSP	Oui
Régie à seule autonomie financière	PORTS DE PLAISANCE	01/01/2018	D18-067 - 01/01/2017	24290083500172	PORTS	Oui
Régie à seule autonomie financière	RESEAU CHALEUR BOIS	01/10/2019	D19-172 - 30/09/2019	24290083500222	Réseau de chaleur	Oui

IV – ANNEXES**AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS****LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE****C3.4****C3.4 – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE**

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
Parkings PEM	Parkings PEM		-	
Halle Multifonctions	Halle Multifonctions		-	

IV – ANNEXES**AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION
PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES****C3.5****C3.5 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES****1 – BUDGET PRINCIPAL**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	48 317 207,41	22 209 760,09	11 669 303,51	14 438 143,81
RECETTES	48 317 207,41	20 394 595,30	13 443 949,61	14 478 662,50
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	57 998 973,86	50 592 078,84	0,00	7 406 895,02
RECETTES	57 998 973,86	51 638 527,13	0,00	6 360 446,73

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

BUDGET : 10705 - 32 ZA KERIVIN / N°SIRET : 24290083500057				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 825 750,48	1 114 322,07	372 186,88	339 241,53
RECETTES	1 825 750,48	982 941,09	0,00	842 809,39
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	1 380 794,00	1 066 369,76	0,00	314 424,24
RECETTES	1 380 794,00	1 083 724,76	0,00	297 069,24

BUDGET : 10702 - 33 TRANSPORTS / N°SIRET : 24290083500032				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 620 978,36	986 252,67	613 148,01	21 577,68
RECETTES	1 620 978,36	518 131,91	78 106,00	1 024 740,45
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	9 023 415,00	9 001 486,34	0,00	21 928,66
RECETTES	9 023 415,00	9 001 486,34	0,00	21 928,66

BUDGET : 10701 - 34 ZA AEROPOLE / N°SIRET : 24290083500024				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	7 538 354,37	3 972 602,18	951 587,39	2 614 164,80
RECETTES	7 538 354,37	3 495 960,18	0,00	4 042 394,19
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	5 598 263,00	4 071 549,52	0,00	1 526 713,48
RECETTES	5 598 263,00	4 071 549,52	0,00	1 526 713,48

BUDGET : 10703 - 36 ZA PLOUEGAT-GUERRAND / N°SIRET : 24290083500040				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	762 474,91	448 870,05	235 858,91	77 745,95
RECETTES	762 474,91	519 147,05	0,00	243 327,86
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	699 586,73	526 807,05	0,00	172 779,68
RECETTES	699 586,73	526 807,05	0,00	172 779,68

BUDGET : 10706 - 37 LAUNAY - PARC ACTIVITES / N°SIRET : 24290083500073				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	3 392 823,05	1 666 321,46	1 055 044,76	671 456,83
RECETTES	3 392 823,05	1 906 458,41	0,00	1 486 364,64
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 556 310,33	1 918 281,46	0,00	638 028,87
RECETTES	2 556 310,33	1 918 281,46	0,00	638 028,87

BUDGET : 10707 - 38 STE SEVE - ZONE ARTISANALE / N°SIRET : 24290083500081				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	631 720,11	315 857,11	293 009,51	22 853,49
RECETTES	631 720,11	315 857,11	0,00	315 863,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	631 725,11	315 857,11	0,00	315 868,00
RECETTES	631 725,11	315 857,11	0,00	315 868,00

BUDGET : 10708 - 39 IMMOBILIER / N°SIRET : 24290083500099				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	5 305 247,90	3 510 338,53	1 455 650,26	339 259,11
RECETTES	5 305 247,90	801 105,07	1 464 836,42	3 039 306,41
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	3 473 563,00	1 479 728,98	0,00	1 993 834,02
RECETTES	3 473 563,00	3 303 003,50	0,00	170 559,50

BUDGET : 11000 - 40 SPANC - ASSAIN. NON COLLECTIF / N°SIRET : 24290083500115				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	45 567,80	1 288,50	6 843,67	37 435,63
RECETTES	45 567,80	25 404,61	0,00	20 163,19
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	299 546,19	206 152,42	0,00	93 393,77
RECETTES	299 546,19	214 349,28	0,00	85 196,91

BUDGET : 10709 - 41 PLOUIGNEAU - PARC ACTIVITES / N°SIRET : 24290083500131				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 195 078,83	594 816,83	371 143,05	229 118,95
RECETTES	1 195 078,83	590 286,83	0,00	604 792,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	924 927,00	594 816,83	0,00	330 110,17
RECETTES	924 927,00	594 816,83	0,00	330 110,17

BUDGET : 10710 - 42 PARCS D'ACTIVITES ECONOMIQUE / N°SIRET : 24290083500164				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	6 486 988,99	4 265 449,07	670 889,45	1 550 650,47
RECETTES	6 486 988,99	3 290 228,26	1 500 000,00	1 696 760,73
FONCTIONNEMENT				

BUDGET : 10710 - 42 PARCS D'ACTIVITES ECONOMIQUE / N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
DEPENSES	6 042 887,00	4 280 761,81	0,00	1 762 125,19
RECETTES	6 042 887,00	4 280 761,81	0,00	1 762 125,19

BUDGET : 11100 - 43 PORTS DE PLAISANCE / N°SIRET : 24290083500172				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 042 744,09	178 364,33	713 243,87	151 135,89
RECETTES	1 042 744,09	335 260,05	484 720,67	222 763,37
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	335 581,54	224 084,71	0,00	111 496,83
RECETTES	335 581,54	220 768,94	0,00	114 812,60

BUDGET : 11400 - 44 EAU DSP / N°SIRET : 24290083500206				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	12 539 765,19	4 632 507,13	1 699 278,17	6 207 979,89
RECETTES	12 539 765,19	5 090 355,65	5 554 525,00	1 894 884,54
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	4 445 526,85	3 453 633,67	0,00	991 893,18
RECETTES	4 445 526,85	3 641 530,49	0,00	803 996,36

BUDGET : 11500 - 45 ASSAINISSEMENT DSP / N°SIRET : 24290083500214				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	4 310 385,81	1 126 567,53	258 430,18	2 925 388,10
RECETTES	4 310 385,81	929 450,60	656 962,55	2 723 972,66
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 503 988,77	1 122 400,73	0,00	1 381 588,04
RECETTES	2 503 988,77	995 221,35	0,00	1 508 767,42

BUDGET : 12000 - 46 EAU REGIE / N°SIRET : 24290083500180				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	9 537 387,10	4 069 146,51	1 768 225,72	3 700 014,87
RECETTES	9 537 387,10	4 203 879,65	2 331 158,81	3 002 348,64
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	6 560 800,24	4 693 643,48	0,00	1 867 156,76
RECETTES	6 560 800,24	5 255 379,65	0,00	1 305 420,59

BUDGET : 12100 - 47 ASSAINISSEMENT REGIE / N°SIRET : 24290083500198				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	15 105 400,24	6 954 233,24	5 077 503,22	3 073 663,78
RECETTES	15 105 400,24	7 462 190,61	5 073 437,08	2 569 772,55
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	8 285 509,85	7 213 382,83	0,00	1 072 127,02
RECETTES	8 285 509,85	7 435 848,97	0,00	849 660,88

BUDGET : 12200 - 48 RESEAU CHALEUR / N°SIRET : 2429008				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations - mandats ou titres (2)	Restes	Crédits annulés
			31/12	
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 195 248,85	104 760,23	1 066 683,07	23 805,55
RECETTES	1 195 248,85	189 728,86	792 106,00	213 413,99
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	366 719,00	272 702,30	0,00	94 016,70
RECETTES	366 719,00	321 184,21	0,00	45 534,79

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles, régies personnalisées ... qui sont des personnes morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique.

(2) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	120 853 123,49	56 151 457,53	28 278 029,63	36 423 636,33
RECETTES	120 853 123,49	51 050 981,24	31 379 802,14	38 422 340,11
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	111 128 117,47	91 033 737,84	0,00	20 094 379,63
RECETTES	111 128 117,47	94 819 098,40	0,00	16 309 019,07
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	231 981 240,96	147 185 195,37	28 278 029,63	56 518 015,96
TOTAL GENERAL DES RECETTES	231 981 240,96	145 870 079,64	31 379 802,14	54 731 359,18

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES**AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION
PRESENTATION AGREGÉE ET CONSOLIDÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS
ANNEXES****C3.5****4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (Cf. liste des principales opérations en annexe de la M14) (1)**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	120 853 123,49	56 151 457,53	28 278 029,63	36 423 636,33
RECETTES	120 853 123,49	51 050 981,24	31 379 802,14	38 422 340,11
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	111 128 117,47	91 033 737,84	0,00	20 094 379,63
RECETTES	111 128 117,47	94 819 098,40	0,00	16 309 019,07
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	231 981 240,96	147 185 195,37	28 278 029,63	56 518 015,96
TOTAL GENERAL DES RECETTES	231 981 240,96	145 870 079,64	31 379 802,14	54 731 359,18

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES**AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION
IDENTIFICATION DES FLUX CROISES****C3.6****C3.6 – IDENTIFICATION DES FLUX CROISES****1 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET LES COMMUNES (cf. liste des opérations en annexe de la M14)**

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM dont RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00

2 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET DES COMMUNES (après la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM dont RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL DES RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Cet état doit être rempli uniquement par les groupements à fiscalité propre.

IV – ÉTATS ANNEXÉS**C – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SUIVI DES OPERATIONS AU TITRE DU NOUVEAU PROGRAMME NATIONAL DE RENOUVELLEMENT URBAIN****C4**

IV - Annexe « Suivi des opérations au titre du nouveau programme national de renouvellement urbain »

Nature de l'opération (selon la nomenclature)	Dépenses / Recettes	Chapitre	Article	Maîtrise d'œuvre assurée par la collectivité	Financeurs (Etat, Collectivités, Caisse des dépôts.....)	Total des engagements juridiques année N	Total des Crédits de paiement année N
					Total Recettes	0,00	0,00
					Total Dépenses	0,00	0,00

NOMENCLATURE :

14-Etudes et conduite de projet

15-Relogement des ménages avec minoration de loyer

21-Démolition de logements locatifs sociaux

22-Recyclage de copropriétés dégradées

23-Recyclage de l'habitat ancien dégradé

24-Aménagement d'ensemble

31-Reconstitution de l'offre de logements locatifs sociaux

32-Production d'une offre de relogement temporaire

33-Requalification de logements locatifs sociaux

34-Résidentialisation de logements

35-Actions de portage massif en copropriétés dégradées

36-Accession à la propriété

37-Equipement public de proximité

38-Immobilier à vocation économique

39-Autres investissements

41-Quartiers Fertiles-Opérations d'ingénierie et dépenses de personnel

42-Quartiers Fertiles-Opérations d'investissement

IV – ANNEXES**DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES****D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES**

Libellés	Bases notifiées (si connues à la date de vote)	Variation des bases/N-1 (%)	Taux appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%)	Variation de taux/N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit/N-1 (%)
TFPB	90 247 000,00	0,00	3,00	0,00	2 707 410,00	0,00
TFPNB	4 407 000,00	0,00	1,99	0,00	87 699,00	0,00
CFE	14 731 000,00	0,00	25,01	0,00	3 684 223,00	0,00
Taxe d'habitation sur les résidences secondaires.	20 166 608,00	0,00	10,19	0,00	2 054 977,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00			0,00	0,00

IV – ANNEXES

ARRETE ET SIGNATURES

Nombre de membres en exercice : 51
 Nombre de membres présents : 33
 Nombre de suffrages exprimés : 46
 VOTES :
 Pour : 44
 Contre : 0
 Abstentions : 2

Date de convocation : 18/06/2024

Présenté par (1) François Giroto, Vice -Président.
 A Salle du Roudour à Saint-Martin-des-champs, le 24/06/2024
 François Giroto, Vice -Président

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session ordinaire.
 A Salle du Roudour à Saint-Martin-des-champs, le 24/06/2024
 Les membres de l'assemblée délibérante (2),(3),

Alban Le Roux	
André Laurent	
Anne-Catherine Lucas	
Anne-Marie Kerviel	
Aude Goarnisson	
Bernadette Auffret	
Catherine Tréanton	
Christophe Micheau	
Claude Poder	
David Guyomar	
Eric Cloarec	
Francis Lebrault	
François Giroto	
François Hamon	
Gilles Creach	
Hervé Le Ruz	
Hervé Saint-Jalm	
Ismaël Dupont	
Jean Laurent Hamon	
Jean-Charles Pouliquen	
Jean-Marc Le Berr	

IV – ANNEXES
ARRETE ET SIGNATURES

Jean-René Péron	
Joseph Irrien	
Joëlle Huon	
Julien Kerguillec	
Jérôme Calmels	
Laëtitia Abily	
Marc Rousic	
Marie Gallouedec	
Martine Gireault	
Monique Nedellec	
Nathalie Barnet	
Nathalie Bernard	
Nicole Ségalen-Hamon	
Nolwenn Malengreau	
Odette Colas	
Pierre Le Goff	
Renaud de Clermont-Tonnerre	
Roger Héré	
Réjane Louin	
Sabine Duval-Arnould	
Solange Creignou	
Stéphane Lozdowski	
Sébastien Marie	
Valérie Scattolin	
Yvon Laurans	

Certifié exécutoire par (1) François Giroto, Vice -Président, compte tenu de la transmission en préfecture, le 02/07/2024, et de la publication le 02/07/2024

A Morlaix Communauté, le 02/07/2024

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : Conseil de Communauté.

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.